
Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – srpen 2002 

 
P L Z E Ň S K Ý     K R A J 

 

 
Č.j.: KŘ/104/02 

Plzeň 31. října 2002 
 
Počet listů:    153 
Počet příloh: 5/96 

 
 
 
 

ZPRÁVA  
 

O POVODNI NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE - SRPEN 2002 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost:              Ing. Milan Řihošek 
   tajemník Krizového štábu 

                    Plzeňského kraje 
 
 
 

1 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

ÚVODNÍ SLOVO   
 
 V srpnu 2002 postihly Českou republiku ničivé povodně. Škody se počítají na 

miliardy, tisíce lidí musely být kvůli rozbouřeným řekám evakuovány a stovky lidí přišly 

o střechu nad hlavou. Postižené oblasti se dodnes vzpamatovávají z přívalu stoleté 

vody. 

 
 Plzeňský kraj byl jako druhý kraj v republice postižen katastrofálními srpnovými 

záplavami. Voda zalila velkou část území kraje. V kraji bylo postiženo 255 obcí, bylo 

neopravitelně poškozeno či přímo zříceno na šest desítek domů, nejvíce byly 

postiženy okresy Klatovy, Plzeň-jih, Plzeň-sever a Rokycany. Divoká voda se 

nevyhnula ani samotné Plzni. V kraji povodně napáchaly nemalé škody, které dosáhly 

téměř 4 miliard korun. Ale o tom všem se dočtete na následujících stránkách. 

 
 Chtěl bych na tomto místě především poděkovat všem profesionálům – hasičům, 

policistům, vojákům, zdravotníkům, starostům, přednostům okresních úřadů za jejich 

obětavou a profesionální práci v kritických dnech. Poděkování patří také občanům, 

kteří aktivně pomáhali a byli nápomocni, ale i občanům, kteří svým chováním 

neztěžovali nelehkou situaci záchranářů. 

 
 Důkazem dobré práce všech, kteří se na zvládnutí situace jakkoliv podíleli, je, že 

v těchto těžkých dnech nedošlo k žádným ztrátám na lidských životech ani 

k výrazným újmám na zdraví. 

 
 Můj dík patří i všem spolupracovníkům z Krizového štábu Plzeňského kraje          

a Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

 
        MUDr. Petr ZIMMERMANN 

hejtman PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

2 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
OBSAH                strana : 
 
ÚVOD .........................................................................................................................................................................................................................................5 
 Obecná charakteristika situace .....................................................................................................................................................................................5 
 Použité zkratky .............................................................................................................................................................................................................6 
 
ZÁKLADNÍ ČÁST 
 
 

CHARAKTERISTIKA PLZEŇSKÉHO KRAJE ..........................................................................................................................................................................8 
 

VZNIK A VÝVOJ KRIZOVÉ SITUACE .......................................................................................................................................................................14 
 2.1 Časový snímek průběhu povodně z hlediska vývoje počasí podle Českého hydrometeorologického ústavu,  
  pobočka Plzeň ................................................................................................................................................................................................14 
 2.2 Časový snímek průběhu povodně podle Povodí Vltavy s.p., závodu Berounka............................................................................................18 
 2.3 Vyrozumění a varování obyvatelstva..............................................................................................................................................................32 
 2.4 Obce postižené povodní v Plzeňském kraji....................................................................................................................................................35 
 

PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE ..................................................................................................................................................................................38 
 3.1 Povodňová komise uceleného povodí Berounky ...........................................................................................................................................38 
 3.2 Krizový štáb Plzeňského kraje .......................................................................................................................................................................43 

1 

2 

3 

3.2.1 Krajský úřad Plzeňského kraje ..........................................................................................................................................................43 
3.2.2 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje ....................................................................................................................................105 
3.2.3 Policie České republiky, správa Západočeského kraje ...................................................................................................................107 
3.2.4 Územní středisko záchranné služby Plzeň......................................................................................................................................112 
3.2.5 22. Velitelství územní obrany Plzeň.................................................................................................................................................114 
3.2.6 Český hydrometeorologický ústav, pobočka Plzeň .........................................................................................................................116 
3.2.7 Povodí Vltavy s.p., pobočka Plzeň ..................................................................................................................................................117 
3.2.8 Zemědělská vodohospodářská správa............................................................................................................................................118 
3.2.9 Krajská hygienická stanice Plzeň ....................................................................................................................................................119 

 3.3 Krizové štáby okresů ....................................................................................................................................................................................121 
3.3.1 Magistrát města Plzně .....................................................................................................................................................................121 
3.3.2 Okresní úřad Plzeň – sever .............................................................................................................................................................121 
3.3.3 Okresní úřad Plzeň – jih ..................................................................................................................................................................122 
3.3.4 Okresní úřad Rokycany ...................................................................................................................................................................122 
3.3.5 Okresní úřad Klatovy .......................................................................................................................................................................122 
3.3.6 Okresní úřad Tachov .......................................................................................................................................................................123 
3.3.7 Okresní úřad Domažlice ..................................................................................................................................................................123 

3 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
PŘEHLED NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH FAKTORŮ NA ÚZEMÍ KRAJE ..........................................................................................................................124 

 4.1 Škody vzniklé na majetku obcí, kraje, státu .................................................................................................................................................124 
 4.2 Použití prostředků Správy státních hmotných rezerv...................................................................................................................................133 
 4.3 Přehled humanitární pomoci a zásobování pitnou vodou ............................................................................................................................135 
 4.4 Přehled úrazů a úmrtí ...................................................................................................................................................................................137 
 4.5 Nasazené síly a prostředky z mezikrajské a pro mezikrajskou výpomoc ....................................................................................................138 
 
 

STATISTIKA .............................................................................................................................................................................................................144 
148 
 

ZÁVĚR ......................................................................................................................................................................................................................153 
  
 

4 

5 

6 

 
 
PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
 
 
 
PŘÍLOHY: 
 
1  ROZHODNUTÍ HEJTMANA ..............................................................................................................................................................................................155 
  
 
2  ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ KOMISE UCELENÉHO POVODÍ BEROUNKY....................................................................................................157  
 
 
3  ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇSKÉHO KRAJE ...............................................................................................................................159 
 
 
4  ZÁPIS Z USNESENÍ RADY PLZEŇSKÉHO KRAJE........................................................................................................................................................214 
 
 
5  TISKOVÉ A INFORMATIVNÍ ZPRÁVY ............................................................................................................................................................................215 
 
 

4 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 

ÚVOD 
 

 
OBECNÁ CHARAKTERISTIKA SITUACE 
 

Neočekávaně vysoké srážky, trvající několik dní, způsobily 12. srpna 2002 na území západních Čech mimořádně velké zvýšení průtoku řek a 
potoků. Hladiny řek byly tak vysoké, že zatopily i území, u kterých se to neočekávalo. Situace se stala kritickou v mnoha obcích ležících především 
podél toků řek Úhlavy, Úslavy, Otavy, Radbuzy, Klabavky a Mže. Na základě vzniklé situace přednostové okresních úřadů Klatovy, Domažlice, Plzeň-
jih vyhlásili stav nebezpečí.  

 
V odpoledních hodinách, kdy vzniklá situace nabyla mimořádného rozsahu a zátopy postihly již území několika krajů Čech, vyhlásil 

rozhodnutím předseda vlády České republiky  nouzový stav  na dobu od 18.00 hodin 12.srpna 2002 do 24.00 hodin 22. srpna 2002. 
 
V souladu s rozhodnutím předsedy vlády České republiky vydal hejtman Plzeňského kraje rozhodnutí (Č.j.: MKS/3/02) o provedení krizových 

opatření, které realizovaly krizové štáby okresů a Krizový štáb Plzeňského kraje. Kulminace toků na většině území Plzeňského kraje byla v průběhu 
dnů 12. a 13. srpna. Mezi 14. - 15. srpnem došlo ke stabilizaci a k mírnému poklesu hladin řek. Byly započaty  základní likvidační a úklidové práce. 

 
Neustávající srážky však vedly 21. srpna k novému zvýšení průtoků řek, a tím k druhé povodňové vlně. Přestože v Plzeňském kraji nedosáhla 

takové výše jako při první kulminaci, došlo k dalšímu zatopení zemědělských ploch vlivem předchozího nasycení vodou z první vlny povodní. Tato nově 
vzniklá krizová situace si vyžádala dne 21. srpna prodloužení nouzového stavu vládou do 24.00 hodin 31. srpna 2002.  

 
Při záchranných a likvidačních pracích byly zapojeny orgány krizového  řízení a složky IZS včetně dobrovolníků. Více než 6 tisíc obyvatel bylo 

evakuováno. Vzhledem k včasnému vyrozumění a varování obyvatelstva a realizaci vydaných krizových opatření nebyly žádné ztráty na lidských 
životech. Rozsáhlé škody byly na komunikacích, mostech a infrastruktuře 255 obcí. V součastné době je zničeno 58 domů. Stále probíhající statické 
zkoušky u mnoha narušených objektů však ukazují, že počet neopravitelně poškozených domů není konečný. Celkové předběžné škody na majetku v 
Plzeňském kraji dosahují  minimální výše 3,846 mld. korun. Tato částka může být navýšena ještě o škody podnikatelských subjektů. 

 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – srpen 2002 
 

obsahuje informace o průběhu povodně a o činnosti Krizového štábu Plzeňského kraje, orgánů a složek podílejících se na řešení krizové situace. 
 
 
 
 

5 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

POUŽITÉ ZKRATKY 
 
AČR  - Armáda České republiky 
BR  - bezpečnostní rada 
ČHMÚ  - Český hydrometeorologický ústav, p. o. 
DTS  - distribuční trafostanice 
DZS  - dopravní zdravotní služba 
GŘ HZS - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
HZS   - Hasičský záchranný sbor 
IC  - informační centrum 
IZS  -  integrovaný záchranný systém 
KHS  -  krajská hygienická stanice 
KŠ  - krizový štáb 
KVS  -  krajská veterinární správa 
KŠ PK  -  Krizový štáb Plzeňského kraje  
KÚ PK  - Krajský úřad Plzeňského kraje 
LSPP  - Lékařská služba první pomoci 
MF  - Ministerstvo financí 
MMR  - Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV  -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MTZ  - materiální a technické zabezpečení 
MV  - Ministerstvo vnitra 
OkÚ  - Okresní úřad 
OÚ  - Obecní úřad 
ODSH  - odbor dopravy a silničního hospodářství 
OPIS  - operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru 
OPK  - okresní povodňová komise 
OŠMS  - odbor školství, mládeže a sportu 
PČR  - Policie České republiky 
PKŘPK  - Pracoviště krizového řízení Plzeňského kraje 
PKUPBE - Povodňová komise uceleného povodí Berounky 
PS DSH - Pracovní skupina pro zabezpečení dopravy a silničního hospodářství 
PS FZ  - Pracovní skupina pro finanční zabezpečení 
PS HOPKS - Pracovní skupina hospodářských opatření pro krizové stavy 
PS ISV  - Pracovní skupina informací, styku s veřejností a pro spolupráci se zahraničím 
PS PZ  - Pracovní skupina pro právní zabezpečení 
PS RR  - Pracovní skupina pro oblast regionálního rozvoje 
PS SVZ - Pracovní skupina pro oblast sociálních věcí a zdravotnictví 
PS ŽP  - Pracovní skupina pro oblast životního prostředí a zemědělství 
PV ZBE - Povodí Vltavy s.p., závod Berounka 
 

6 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

RPK  - Rada Plzeňského kraje  
SC MV  - Situační centrum Ministerstva vnitra 
SFDI  - státní fond dopravní infrastruktury  
SPA  - stupeň povodňové aktivity 
SSHR  - Správa státních hmotných rezerv  
SÚS  - Správa a údržba silnic 
ÚKŠ  - Ústřední krizový štáb 
ÚO PM  - Útvar obrany Plzeň - město 
ÚSZS  - Územní středisko záchranné služby 
VD  - vodní dílo 
VeÚzO  - Velitelství územní obrany 
ZČE  - Západočeská energetika a.s. 
ZČP  - Západočeská plynárenská a.s. 
ZZS  - Zdravotnická záchranná služba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

1
 
 

CHARAKTERISTIKA KRAJE 
 

 
GEOGRAFICKÁ POLOHA 
 

Plzeňský kraj  tvoří střední a jižní část bývalého Západočeského kraje. Území kraje tvoří sedm okresů – Domažlice, Klatovy, Plzeň-jih,               
Plzeň -město, Plzeň-sever, Rokycany a Tachov. 

Kraj sousedí na severozápadě s Karlovarským, na severu s Ústeckým, na severovýchodě se Středočeským a na jihovýchodě s Jihočeským 
krajem. Nejdelší hranici má na jihozápadě se SRN (Bavorskem).  

Plzeňský kraj se vyznačuje rozmanitými přírodními podmínkami. Tato pestrost je podmíněna především krajinným reliéfem. Dominantním 
přírodním fenoménem je pásmo pohraničních pohoří na jihozápadě (Šumava a Český les) a Plzeňská kotlina na severovýchodě kraje, kde vzniklo silné 
centrum Plzeň. Ostatní území kraje tvoří pahorkatiny a vrchoviny. Přírodní podmínky významně ovlivnily vývoj urbanizace území.  

Plzeňský kraj má strategicky významnou polohu na dopravním spojení východní a západní Evropy (IV. A větev IV. Transevropského multimodálního 
koridoru Norimberk –  Praha).  Úlohu významného silničního i železničního uzlu nadregionálního významu plní město Plzeň. Téměř dokončena              
je dálnice D5 Praha – Plzeň – Rozvadov vyjma obchvatu Plzně. Také dopravní síť regionu je výrazně ovlivněna reliéfem krajiny. Je uspořádaná 
radiálně s orientací na Plzeň. Hraniční pohoří tvoří dopravní bariéru, přesto lze počet hraničních přechodů s Německem hodnotit jako vyhovující. 

Hlavním centrem kraje je Plzeň, která je i správním centrem a svou velikostí (170 tisíc obyvatel) výrazně převyšuje ostatní města. Svými 
funkcemi ovlivňuje prakticky celé území kraje, zejména však jeho centrální část. Okresy v jižní a západní části (Klatovy, Domažlice a Tachov) jsou 
samostatnější a jejich vazba na Plzeň se projevuje až na vyšší úrovni. Je patrná i sílící vazba regionu k Praze. Charakteristickým rysem je relativně řídké 
zalidnění – kraj má druhou nejnižší hustotu obyvatel v republice. Hlavní příčinou je mimořádně nízká hustota zalidnění v příhraničních okresech. 
 
OBYVATELSTVO 
 

Plzeňský kraj se počtem obyvatel řadí mezi menší kraje, na počtu obyvatel České republiky se podílí zhruba 5,4%. Území je poměrně řídce 
zalidněné. Po Jihočeském kraji je druhým nejřidčeji zalidněným krajem v České republice. Více než 30% obyvatelstva kraje je koncentrováno do města 
Plzně, které má v rámci osídlení západní části Čech výrazně dominantní postavení. Zbývající okresy kraje lze považovat za řídce osídlené. 

Věkové složení obyvatelstva Plzeňského kraje je ve srovnání s údaji za celou republiku méně příznivé a navíc existují velké meziokresní rozdíly 
z hlediska skladby populace.   

Také vývoj počtu obyvatel v letech 1991-1999 je v Plzeňském kraji méně příznivý (pokles o 1,00%), než je vývoj celostátní (pokles o 0,33%). 
Z okresů Plzeňského kraje zaznamenaly ve stejném období přírůstek obyvatelstva pouze Tachov (2,26%) a Plzeň-sever (0,61%) a nejvyšší ztráty byly 
zjištěny u okresů Plzeň-město (-2,85%) a Klatovy (-1,50%). 

Snižování populační velikosti kraje je způsobeno poměrně vysokým úbytkem obyvatelstva přirozenou měnou, ke kterému docházelo ve všech 
okresech s výjimkou Tachova. Okres Tachov se díky vyššímu podílu obyvatelstva mladších věkových skupin řadí mezi okresy s nejvyšší intenzitou 
přirozeného přírůstku obyvatelstva v republice. K přirozenému úbytku obyvatelstva všech ostatních okresů v kraji však dochází ve srovnání 
s celostátním průměrem výrazně rychlejším tempem. 

8 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Plzeňský kraj jako celek získává nové obyvatelstvo stěhováním, a to především z Karlovarského kraje a ze západní části Ústeckého kraje. 
Migrační zisk však nestačí nahradit přirozený úbytek obyvatelstva. Přírůstky stěhováním jsou zaznamenány u většiny okresů v kraji. V Plzni dochází 
k výrazným migračním ztrátám po roce 1995. Současně byly zaznamenány zvýšené přírůstky obyvatelstva migrací u okresů Plzeň-jih a Plzeň-sever. 
Tento vývoj souvisí s útlumem bytové výstavby v Plzni a se zvýšením rozdílu v cenách bydlení ve městě a v okolních okresech. 

Většina migračních pohybů obyvatelstva se odehrává v rámci kraje a nedochází k odlivu obyvatel do jiných regionů. Stěhování obyvatelstva 
Plzně do okolních okresů, ke kterému dochází ve druhé polovině devadesátých let, je pravděpodobně dočasným jevem a s oživením bytové 
výstavby       ve městě bude slábnout. Současná snížená migrační mobilita obyvatelstva je celorepublikovým jevem a její zvýšení lze očekávat 
v souvislosti s dalším rozvojem trhu s byty, zejména s vytvářením dostatečné nabídky cenově dostupného bydlení. 

Vzhledem k věkovému složení populace a nízké porodnosti lze v nejbližších letech očekávat pokračování tendence úbytku obyvatelstva 
přirozenou měnou i celkového poklesu počtu obyvatelstva Plzeňského kraje. Vývoj obyvatelstva kraje bude (podle posledních projekcí Terplanu, a.s.) 
nadále méně příznivý než vývoj celostátní 
 
DOPRAVA 
  

Plzeňský kraj zaujímá strategicky významnou polohu ve spojení východ-západ Evropy. Největší význam na území kraje má silniční doprava, 
která během devadesátých let postupně převzala vedoucí postavení oproti dopravě železniční. Stupeň automobilizace v kraji je v rámci ČR průměrný    
až podprůměrný s výjimkou Plzně, která zaujímá z tohoto hlediska přední místa v republice.  

Silniční síť v regionu má výrazné radiální uspořádání. Město Plzeň je významným dopravním uzlem a na jejím území se koncentrují dopravní 
problémy dotýkající se širšího okolí.Nedořešeny zůstávají obchvaty sídel na hlavních dopravních tazích s extrémním nárůstem dopravy, která ovlivňuje 
jejich funkčnost. Také technická kvalita silniční sítě neodpovídá nárůstu provozu. Zanedbaná je údržba a rozvoj místních cestních sítí na venkově.  

Železniční síť má obdobné uspořádání jako síť silniční. Tvoří jí převážně jednokolejné tratě. Hlavní železniční tratě vyžadují optimalizaci 
(elektrizace, zdvojkolejnění) pro splnění parametrů mezinárodního provozu. Regionální železniční tratě stále ztrácejí na významu. Stav železnic 
zhoršuje využitelnost železnice jako páteře veřejné hromadné dopravy.  

Dopravní obslužnost je zajišťovaná především autobusy. Nedostatečná je dopravní obslužnost zejména v menších a okrajových sídlech. 
Potřebná je koordinace mezi osobní silniční, železniční, popř. městskou hromadnou dopravou. Integrovaný dopravní systém (IDS) je pilotně zaváděn 
v okolí města Plzně, která je dominantním přestupním uzlem hromadné dopravy osob a má i vhodnou konfiguraci dopravní sítě. Rozšíření IDS do míst 
vzdálenějších od Plzně si vyžádá zavedení kyvadlové železniční dopravy. 
 
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Pro zásobování pitnou vodou se využívá zejména povrchových zdrojů. Největší kapacity úpravy vod se nacházejí v Plzni. Rizikem je závislost 
Plzně na jediném zdroji. Nevyhovující technický stav vodohospodářské infrastruktury způsobuje vysoké ztráty vody v síti. V následujícím období lze 
očekávat postupný nárůst spotřeby vody související s růstem vybavenosti domácností. V souladu s tím roste zájem obcí o výstavbu veřejných 
vodovodů pro zásobování obyvatel kvalitní pitnou vodou. 

Rozvoj veřejné kanalizace zaostává za výstavbou vodovodů. Téměř kompletní kanalizaci s výkonnou čistírnou odpadních vod (ČOV) má Plzeň, 
u ostatních okresů je podíl odkanalizovaného území nižší. Všechny obce nad 2000 obyvatel mají vybudovánu nebo budují ČOV. Problémem zůstává 
apacita a účinnost těchto zařízení. Řada z nich vyžaduje modernizaci a rozšíření. Malé vodní nádrže v menších obcích plní sedimentační funkci nebo 
slouží k biologickému čištění odpadních vod. Celkově existují velké rozdíly ve vodohospodářské infrastruktuře kraje, neboť napojení obyvatelstva         
na venkově je nízké.  

9 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Centrální zásobování teplem je zajišťováno ve větších sídlech, většina kotelen používá zemní plyn. Kraj je na poměrně vysokém stupni 
plynofikován, což je podpořeno vedením tranzitního plynovodu a existencí vnitrostátních předávacích stanic, existují však velké rozdíly ve stupni 
plynofikace v rámci kraje.  

V regionu nejsou žádné významné zdroje elektrické energie. Rozvodnou síť je třeba dále posílit na úrovni vysokého napětí. Převážná část kraje 
je dobře zabezpečena telefonním spojením, v okrajových částech se síť dobudovává. 
 
KRAJINA, LESY A OVZDUŠÍ 
 

Území Plzeňského kraje je rozčleněno do 11 bioregionů, z nichž nejzachovalejší jsou Šumavský a Českoleský bioregion. Ochranu přírody        
na Šumavě zabezpečuje NP a CHKO Šumava. Připravuje se vyhlášení CHKO Český les. Na území se nachází 137 maloplošných chráněných území. 
Pro zachování rozmanitosti krajiny jsou vyhlášeny přírodní parky.  

Z hlediska ekologické stability je kraj charakteristický nevyváženou krajinnou strukturou a rozmanitým stupněm ekologické stability krajiny. 
Horské a podhorské oblasti mají vyšší stupeň ekologické stability. V Plzni je životní prostředí extrémně narušené.  

Nevhodná druhová skladba lesních porostů ohrožuje jejich zdravotní stav. Z hlediska zdravotního stavu porostů jsou nejvíce postiženy 
příměstské oblasti Plzně a samotná Plzeň. Trendem je pozvolný nárůst ploch využívaných k plnění funkce lesa související s poklesem zemědělsky 
využívaných ploch spolu s úvahami o vyšším energetickém využití biomasy.  

Z republikového pohledu je možno hodnotit ovzduší v Plzeňském kraji jako čisté, resp. téměř čisté s výjimkou Plzně, jejího okolí a dalších 
území s vysokou koncentrací průmyslových aktivit, bydlení a silniční dopravy. Mezi nejméně zatížené oblasti náleží horské partie Šumavy a Českého 
lesa, západní Brdy a prostor Nečtiny-Manětín. 

Kvalitu ovzduší v oblasti negativně ovlivňuje růst automobilové dopravy. Znečištění ovzduší oxidy dusíku vykazovalo mírně rostoucí trend         
do roku 1997. V následujících letech došlo zřejmě vlivem zlepšení technického stavu automobilů k poklesu této škodliviny v ovzduší.  

Oproti roku 1993 došlo k poklesu emisí hlavních znečišťujících látek u velkých a středních zdrojů znečišťování, což je důsledkem probíhající 
restrukturalizace výroby, omezování provozu některých zdrojů, jejich likvidace a v neposlední řadě i přechodu na jiná topná media, zejména na plyn. 

 Z hlediska životního prostředí je možno region hodnotit příznivě s vědomím značných rozdílů mezi průmyslovou centrální oblastí a 
zachovalými příhraničními oblastmi. 
 
VODA 
 

Území kraje náleží do povodí Labe s výjimkou příhraniční oblasti. Páteřním tokem je řeka Berounka. Mezi významné toky regionu patří řeky 
Úhlava, Úslava, Radbuza, Mže, Střela, Otava, Klabava a Berounka. V jižní části regionu je hlavním recipientem řeka Otava. Významné vodárenské 
nádrže v regionu jsou nádrž Nýrsko na horní Úhlavě, nádrž Lučina na horní Mži a Klabava. Plošně nejrozsáhlejším povodím vodárenského toku             
je Úhlava od pramene až po  soutok s Radbuzou v Plzni. V kraji se nachází i rozsáhlá území s plošnou ochranou vod, chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (Brdy a Šumava).  

Ochrana vod zůstává prioritou v oblasti životního prostředí. Postupné snižování znečištění komunálními odpadními vodami a změny ve 
způsobu zemědělského hospodaření přinesly v průběhu 90. let zlepšení jakosti vod vodohospodářsky významných toků, přesto jsou hospodářsky 
významné toky stále v kategorii znečištěných nebo silně znečištěných vod (III. – IV. tř. jakosti).  

V poslední době stoupá zájem o využití podzemních vod, avšak celkově je území kraje málo vododajné a tedy chudší na podzemní vody. 
Kvalita vod je ohrožena pokračující devastací některých bývalých hospodářských objektů, starými zátěžemi a haváriemi.  

Z hlediska ohrožení území zátopami je nejexponovanější území Plzeňské centrální oblasti, kde se v přirozené kotlině stékají hlavní toky 
regionu. Další ohroženou oblastí je Pootaví v podhůří Šumavy.  

 

10 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

ZŘÍZENÍ KRAJE 
 

Ústava České republiky zakotvila vznik krajů jako vyšších územních samosprávných celků. Na základě této právní skutečnosti byl přijat 
ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků, vzniklo tak 14 krajů, do kterých je organizována samospráva a 
část státní správy. Dne 12. dubna 2000 byl přijat zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), který definoval postavení krajů a jejich orgánů. 
 

Kraj je územní společenství občanů, kterému náleží právo na samosprávu. Charakteristickými prvky jsou: 
 

- území 
- obyvatelstvo 
- soustava orgánů, jimiž jedná a uskutečňuje svou vůli 
- právní subjektivita. Kraj je veřejnoprávní korporací, může tedy vystupovat v právních vztazích svým jménem, má postavení právnické 

osoby 
- vlastní hospodaření. Kraj má právo na vlastní majetek a samostatné hospodaření s tímto majetkem v zákonných mezích. 

 
      Kraj je spravován zastupitelstvem, které je volené občany v pravidelných volbách. Z loňských listopadových voleb vzešla zastupitelstva nově 
ustanovených vyšších územních samosprávných celků. Zastupitelstvo Plzeňského kraje se skládá z 45 členů zastupitelstva (počet zastupitelů je 
stanoven podle počtu obyvatel kraje). Zastupitelstvo volí hejtmana kraje, zástupce hejtmana a další členy rady kraje. Rada je výkonným orgánem 
kraje v oblasti samostatné působnosti a při výkonu své působnosti odpovídá zastupitelstvu kraje. Rada Plzeňského kraje je devítičlenná (počet členů 
je také stanoven podle počtu obyvatel kraje). Hejtman zastupuje kraj navenek. 
     
  Jedním z orgánů kraje je krajský úřad. Krajský úřad vykonává přenesenou působnost s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny 
zastupitelstvu nebo zvláštnímu orgánu. 
 
     Krajský úřad plní úkoly samostatné působnosti uložené mu zastupitelstvem a napomáhá činnosti výborů a komisí. Funkce krajského úřadu 
jsou vymezeny v § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. Krajský úřad tvoří ředitel a zaměstnanci kraje, zařazení do krajského úřadu. Krajský úřad se 
člení na odbory, oddělení, sekretariát ředitele a sekretariát hejtmana. Krajský úřad Plzeňského kraje je členěn na 10 odborů, sekretariát ředitele a 
sekretariát hejtmana. 
 
 

11 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Území kraje tvoří sedm okresů: Domažlice, Klatovy, Plzeň-jih, Plzeň-město, Plzeň-sever, Rokycany a Tachov. 
 

Počet obyvatel/ tis. Okres Rozloha /ha 
Celkem Muži Ženy 

Počet obcí Hustota obyv./ 
km2 

Domažlice  114 008 58,371 28,813 29,558 86 51
Klatovy  193 950 88,145 43,306 44,839 98 46
Plzeň-jih  107 983 67,670 33,461 34,209 100 63
Plzeň-město  12 474 167,534 80,620 86,914 1 1343
Plzeň-sever  132 299 73,084 36,138 36,946 102 55
Rokycany  57 508 45,640 22,382 23,258 68 80
Tachov  137 860 51,426 25,574 25,852 50 37
Celkem 756 082 551,870 270,294 281,576 505 73

 
 
GEOGRAFICKÉ ÚDAJE 
 

Rozloha 7 561 km2 

Počet obyvatel (k 31.12.1998) 552 553 

Podíl obyvatelstva ve věku: 0 - 14 let 16,5 % 

Podíl obyvatelstva ve věku: 15 - 59 let 64,8 % 

Podíl obyvatelstva ve věku: 60 a více let 18,7 % 

Počet obyvatel na 1 km2 73 

Počet okresů 7 

Počet obcí 505 

Počet částí obcí 1537 

Podíl městského obyvatelstva (obce se statutem města)   67,3 %

Podíl obyvatelstva ve městech s 10 000 a více obyvateli 43,8 % 

 

12 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

2
 

 

VZNIK A VÝVOJ KRIZOVÉ SITUACE  NIK A VÝVOJ KRIZOVÉ SITUACE  
  

2.1 ČASOVÝ SNÍMEK PRŮBĚHU POVODNĚ Z HLEDISKA VÝVOJE POČASÍ PODLE ČESKÉHO 
HYDROMETEOROLOGICKÉHO ÚSTAVU, POBOČKA PLZEŇ  

2.1 ČASOVÝ SNÍMEK PRŮBĚHU POVODNĚ Z HLEDISKA VÝVOJE POČASÍ PODLE ČESKÉHO 
HYDROMETEOROLOGICKÉHO ÚSTAVU, POBOČKA PLZEŇ  

  
Srpnové vydatné deště se dostavily po srážkově normálním červenci, ve kterém byl normál naplněn vlivem lokálních srážek bouřkového typu. 

Celoplošné vydatnější deště se v červenci nevyskytly. Pro hlavní povodňovou vlnu byly příčinnými srážkami deště ve dnech 11.-12.8. 2002, ale značný 
vliv pro nasycení povodí měly i předchozí srážky ze 6.-8.8. 2002, které samy o sobě vyvolaly dosažení 3.SPA na Úhlavě a Úslavě. Později situaci 
v postižených oblastech nebo i na dalších místech přechodně zkomplikovaly lokální bouřkové srážky ve dnech 21.8., 27.8. a v noci na 1.9. 2002. 

Srpnové vydatné deště se dostavily po srážkově normálním červenci, ve kterém byl normál naplněn vlivem lokálních srážek bouřkového typu. 
Celoplošné vydatnější deště se v červenci nevyskytly. Pro hlavní povodňovou vlnu byly příčinnými srážkami deště ve dnech 11.-12.8. 2002, ale značný 
vliv pro nasycení povodí měly i předchozí srážky ze 6.-8.8. 2002, které samy o sobě vyvolaly dosažení 3.SPA na Úhlavě a Úslavě. Později situaci 
v postižených oblastech nebo i na dalších místech přechodně zkomplikovaly lokální bouřkové srážky ve dnech 21.8., 27.8. a v noci na 1.9. 2002. 
  
Meteorologická situace 6.- 8.8. 2002 Meteorologická situace 6.- 8.8. 2002 
  

Počasí v západních Čechách bylo pod vlivem brázdy nízkého tlaku zasahující k nám z Balkánu, ve vyšších hladinách pak tlakové níže 
přesouvající se přes Bavorsko nad Balkán. Vzestupné pohyby v tlakové níži a přísun vlhkého vzduchu ze Středomoří byly příčinou vydatných trvalých 
srážek kombinovaných zejména v noci ze 7.na 8.8. i s bouřkami nebo intenzivními přeháňkami.  

Počasí v západních Čechách bylo pod vlivem brázdy nízkého tlaku zasahující k nám z Balkánu, ve vyšších hladinách pak tlakové níže 
přesouvající se přes Bavorsko nad Balkán. Vzestupné pohyby v tlakové níži a přísun vlhkého vzduchu ze Středomoří byly příčinou vydatných trvalých 
srážek kombinovaných zejména v noci ze 7.na 8.8. i s bouřkami nebo intenzivními přeháňkami.  

Za první večer a noc 6./7.8. spadlo na Plzeňsku kolem 30 mm srážek, na Šumavě až 60 mm (Čachrov 67,1 Hojsova Stráž 58,8 Nýrsko 57,2 
Železná Ruda 46,3 mm). V jižních Čechách, horním Rakousku a Bavorsku byly úhrny srážek zhruba 50-100 mm.  

Za první večer a noc 6./7.8. spadlo na Plzeňsku kolem 30 mm srážek, na Šumavě až 60 mm (Čachrov 67,1 Hojsova Stráž 58,8 Nýrsko 57,2 
Železná Ruda 46,3 mm). V jižních Čechách, horním Rakousku a Bavorsku byly úhrny srážek zhruba 50-100 mm.  

Po dopolední přestávce 7.8. 2002 postoupilo k večeru nad Plzeňsko pásmo intenzivnějších srážek od východu. Další pásmo pak přineslo 
vydatný déšť a bouřky na noční hodiny. Celkové úhrny 7./8.8. 2002 se pohybovaly na Plzeňsku od 50 do 80 mm, na Klatovsku a Domažlicku kolem 30 
mm, na Šumavě kolem 60 mm (Lhota 80,4 Nezvěstice 78,5 Radčice 72,2 Hojsova Stráž 68,7 mm). V jižních Čechách a horní části Rakouska byly 
úhrny 50-100 mm, v Bavorsku 10-50 mm. 

Po dopolední přestávce 7.8. 2002 postoupilo k večeru nad Plzeňsko pásmo intenzivnějších srážek od východu. Další pásmo pak přineslo 
vydatný déšť a bouřky na noční hodiny. Celkové úhrny 7./8.8. 2002 se pohybovaly na Plzeňsku od 50 do 80 mm, na Klatovsku a Domažlicku kolem 30 
mm, na Šumavě kolem 60 mm (Lhota 80,4 Nezvěstice 78,5 Radčice 72,2 Hojsova Stráž 68,7 mm). V jižních Čechách a horní části Rakouska byly 
úhrny 50-100 mm, v Bavorsku 10-50 mm. 
  
Meteorologická situace 11.-12.8. 2002 Meteorologická situace 11.-12.8. 2002 
  

V neděli 11.8. postupovala z Balkánu k severu frontální vlna spojená s tlakovou níží. Výraznější srážky se dostavily do regionu 11.8. ve 
večerních hodinách – jednalo se o trvalý déšť, bouřky se vyskytly ojediněle. Ve druhé polovině noci srážková činnost přechodně zeslábla, vydatné 
srážky byly zaznamenány v ranních hodinách. Do rána 12.8. napršelo v povodí Berounky    20-50 mm srážek, na Šumavě kolem 50-60 mm (Churáňov 
97,8 Železná Ruda 59,5 Hojsova Stráž 55,0 Strašice 47,8 Plzeň Bolevec 42,0 mm).   

V neděli 11.8. postupovala z Balkánu k severu frontální vlna spojená s tlakovou níží. Výraznější srážky se dostavily do regionu 11.8. ve 
večerních hodinách – jednalo se o trvalý déšť, bouřky se vyskytly ojediněle. Ve druhé polovině noci srážková činnost přechodně zeslábla, vydatné 
srážky byly zaznamenány v ranních hodinách. Do rána 12.8. napršelo v povodí Berounky    20-50 mm srážek, na Šumavě kolem 50-60 mm (Churáňov 
97,8 Železná Ruda 59,5 Hojsova Stráž 55,0 Strašice 47,8 Plzeň Bolevec 42,0 mm).   

Frontální systém s tlakovou níží ovlivnil počasí i 12.8. 2002 během dne a ze střední Evropy jen velmi zvolna ustupoval k severovýchodu. 
Naměřené úhrny za 12.8. 2002 jsou většinou 30-60, na Šumavě 90-130 mm (Nýrsko 132,1 Železná Ruda 111,2 Strašice 103,5 Oráčov 102,0 
Churáňov 96,7 Plasy 89,3 Nezvěstice 79,8 Kněževes 78,7 Kounov u Rakovníka 77,6 mm). Celkové množství srážek, které spadly  11. a 12.8. 2002, je 
u většiny stanic vyšší než 100 mm, výjimkou je Domažlicko, kde byly srážkové úhrny zejména 12.8. 2002 nižší.  Ve druhé polovině noci z 12. na 13.8. 
2002 srážky postupně od západu ustávaly.  

Frontální systém s tlakovou níží ovlivnil počasí i 12.8. 2002 během dne a ze střední Evropy jen velmi zvolna ustupoval k severovýchodu. 
Naměřené úhrny za 12.8. 2002 jsou většinou 30-60, na Šumavě 90-130 mm (Nýrsko 132,1 Železná Ruda 111,2 Strašice 103,5 Oráčov 102,0 
Churáňov 96,7 Plasy 89,3 Nezvěstice 79,8 Kněževes 78,7 Kounov u Rakovníka 77,6 mm). Celkové množství srážek, které spadly  11. a 12.8. 2002, je 
u většiny stanic vyšší než 100 mm, výjimkou je Domažlicko, kde byly srážkové úhrny zejména 12.8. 2002 nižší.  Ve druhé polovině noci z 12. na 13.8. 
2002 srážky postupně od západu ustávaly.  

  

14 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Tlaková níže postoupila nad Ukrajinu, v jejím týlu proudil nad naše území chladný a vlhký vzduch od severozápadu. Současně se začal 
rozšiřovat nevýrazný výběžek vyššího tlaku vzduchu. Srážky se v období od úterý 13.8. do čtvrtka 15.8. vyskytovaly jen ojediněle s úhrny několika 
desetin milimetru. V pátek 16.8. 2002 počasí ještě částečně ovlivnila tlaková níže se středem nad Ukrajinou, nad naším regionem se vyskytly přeháňky, 
místy i bouřky – srážkové úhrny jen ojediněle 5 mm, v Lestkově 15 mm. 

 
Meteorologická situace 21.8. 2002 
 

Přes střední Evropu postupovala studená fronta spojená s tlakovou níží nad Dánskem, před frontou pak linie konvergence, na které se během 
odpoledne vyvinulo téměř souvislé pásmo intenzivních bouřek s lokálními přívalovými srážkami. Na Klatovsku, Domažlicku a Tachovsku spadlo 15-40 
mm srážek, v Klatovech 70,2 mm. 
 
Meteorologická situace 27.8. 2002 
 

Od jihozápadu přes Alpy a naše území postoupila dále na severovýchod mělká tlaková níže s frontálním rozhraním, na kterém se v odpoledních 
a podvečerních hodinách opět vytvořila výrazná bouřková oblačnost s četnými intenzivními přeháňkami. Nejvíce bylo zasaženo Klatovsko a 
Domažlicko 15-20 mm, Domažlice 39,7, Čachrov 32,6 mm. 
 
Meteorologická situace 31.8 na  1.9. 2002 
 

Od západu postupovala studená fronta spojená s tlakovou níží nad Severním mořem. Projevila se ve večerních hodinách 31.8. mírnými 
přeháňkami na území Karlovarského kraje, během noci pak na území Plzeňského kraje. Srážky větší intenzity se v kombinaci s bouřkou vyskytly 
v Plzni a blízkém okolí 15-25 mm (Bolevec 41,5 České Údolí 34,2 mm) a na Klatovsku kolem 10-20 mm (Nepomuk a Klatovy-město 10-12, ale Tajanov 
32,8 Čachrov 27,7 mm). Na ostatním území spadlo do rána 5-10 mm, na Šumavě kolem 20 mm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

16 

Graf č. 1 Celkové srážkové úhrny naměřené na stanicích ČHMÚ a PV ZBE ve dnech 7.-13.8.2002 
 
 
 

0

100

150

200

250

300

ňk
ov

Lh
ot

a

Č

Kl
at

ov
y

Lu
či

na

St
říb

ro

Tr
pi

st
y

H
ra

ch
ol

us
ky

Bí
lá

 H
or

a

Be
ro

un

Kl
ab

av
a

Žl
ut

ic
e

Pl
as

y

Kl
íč

av
a

Lá
z

Pi
ls

ká

O
be

cn
ic

e

Zá
sk

al
sk

á

 
 
 
 
 
 
 
  
 

50
  
 

 
 

St
a

es
ké

 Ú
do

lí

N
ýr

sk
o

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

SRÁŽKOVÉ ÚHRNY NAMĚŘENÉ NA STANICÍCH ČHMÚ A PV ZBE VE DNECH 7. - 13. 8. 2002 
 

Stanice 7.8.2002 
[mm] 

8.8.2002
[mm] 

9.8.2002 
[mm] 

10.8.2002
[mm] 

11.8.2002
[mm] 

12.8.2002
[mm] 

13.8.2002
[mm] 

Celkem 
[mm] 

Staňkov 30,8        33,7 0,3 0,0 8,7 15,8 64,7 154,0
Lhota 32,9        80,4 2,8 0,0 0,0 29,7 42,8 188,6
České Údolí 31,2        64,6 1,6 0,0 0,0 31,6 70,3 199,3
Nýrsko 57,2        36,2 1,1 0,2 0,0 34,9 132,1 261,7
Klatovy 29,0        36,8 0,2 0,0 29,4 15,2 64,6 175,2
Lučina 20,0        27,1 1,1 0,0 1,1 15,1 56,2 120,6
Stříbro 19,0        34,7 3,3 0,0 0,3 23,1 31,4 111,8
Trpisty 39,8        33,4 5,8 0,0 0,0 18,3 37,4 134,7
Hracholusky 31,3        45,0 0,5 0,0 0,5 31,5 59,2 168,0
Bílá Hora 21,6        67,4 1,6 0,0 0,0 23,3 66,1 180,0
Beroun 15,3        22,2 61,8 0,0 0,0 24,8 62,6 186,7
Klabava 21,5        56,0 0,0 0,0 0,0 26,8 63,0 167,3
Žlutice 10,6        8,7 1,9 0,0 0,2 25,4 48,0 94,8
Plasy 15,5        19,6 0,5 0,0 11,8 30,8 61,4 139,6
Klíčava 9,5       20,9 40,7 0,0 0,0 37,7 54,1 162,9
Láz 18,3        24,1 2,4 0,0 0,0 35,0 106,3 186,1
Pilská 18,1        22,9 4,1 0,0 3,1 31,0 52,0 131,2
Obecnice 17,1        23,5 39,0 0,0 0,0 40,0 76,9 196,5
Záskalská 19,2        38,0 0,4 0,0 0,0 54,0 58,0 169,6

 
 
 
 

17 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

2.2 ČASOVÝ SNÍMEK PRŮBĚHU POVODNĚ PODLE POVODÍ VLTAVY S.P., ZÁVODU BEROUNKA 
 
 
Hydrometeorologická situace 
 
Povodeň byla způsobena vydatnými dešťovými srážkami, které přišly ve 2 vlnách: 

 
1. vlna:  úterý  6. 8.  a  středa  7. 8. 2002 
 
2. vlna:  neděle  11. 8. až  úterý  13. 8. 2002 
   
 
Na obě vlny upozorňovala pobočka ČHMÚ v Plzni, zejména před příchodem 2. vlny srážek. Pracovníci pobočky předpokládali rychlý vzestup 

hladin zejména proto, že země byla po 1. vlně plně nasycená. 
       
Srážky byly celoplošné, intenzivní deště byly střídány místními přívalovými dešti. To vedlo k rychlému vzestupu hladin i na dolních tocích. Stupně 

povodňové aktivity byly dosaženy prakticky zároveň na horním i dolním toku většiny řek. 
 
Největší povodňové průtoky byly dosaženy na řekách na jihu a východě od Plzně, tj. na Úhlavě, Úslavě a Klabavě. Méně byly povodněmi dotčeny 

řeky Radbuza, Mže a Střela. Na Střele se vůbec neprojevila 1. povodňová vlna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Časový snímek průběhu povodní 
 
 

VD České údolí

313,60 m n.m.
zásobní prostor

315,20 m n.m.
neovlad. retenční prostor

Qmax = 199 m3/s

312,50

313,00

313,50

314,00

314,50

315,00

315,50

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

50

100

150

200

250

300

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 
 
 Qmax = 236 m3/s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

21 

VD Lučina

532,10 m n. m. 
zásobní prostor

Qmax = 9,3 m3/s 

533,25 m n. m. 
ovlad. retenční prostor

531

531,5

532

532,5

533

533,5

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

. m
.]

0

5

10

15

20

25

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 

Qmax = 23,2 m3/s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Hracholusky

Qmax = 126 m3/s

354,70 m n.m.
ovladat. retenční prostor

354,10 m n.m.
zásobní prostor

352

353

354

355

356

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 Qmax = 176 m3/s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Nýrsko

Qmax = 50 m3/s

524,25 m n.m.
neovlad. retenční prostor

523,00 m n.m.
ovlad. retenční prostor

521,55 m n.m.
zásobní prostor

520,50

521,00

521,50

522,00

522,50

523,00

523,50

524,00

524,50

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

10

20

30

40

50

60

70

80

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 Qmax = 75 m3/s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Žlutice

Qmax = 6,5 m3/s

507,95 m n.m.
ovlad. retenční prostor

507,05 m n.m.
zásobní prostor

505,00

505,50

506,00

506,50

507,00

507,50

508,00

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

5

10

15

20

25

30

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 
 Qmax = 29 m3/s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Klabava

Qmax = 237 m3/s

345,70 m n.m.
zásobní prostor

351,10 m n.m.
neovlad. retenční prostor

344,00

345,00

346,00

347,00

348,00

349,00

350,00

351,00

352,00

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

50

100

150

200

250

300

350

400

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 
 
 
 Qmax = 332 m3/s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Klíčava

294,60 m n.m.
ovlad. retenční prostor

293,70 m n.m.
zásobní prostor

Qmax = 4,8 m3/s

292

292,5

293

293,5

294

294,5

295

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

2

4

6

8

10

12

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 

Qmax = 11,7 m3/s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Obecnice

Qmax = 7,2 m3/s

564,55 m n.m.
zásobní prostor

564,10

564,20

564,30

564,40

564,50

564,60

564,70

564,80

564,90

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0

1

2

3

4

5

6

7

8

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok - bilančně [m3/s]

 
 
 
 
 Qmax = 7,3 m3/s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

VD Pilská

Qmax = 2,1 m3/s

671,40 m n.m.
zásobní prostor

671,10

671,20

671,30

671,40

671,50

671,60

7.8.02 9.8.02 11.8.02 13.8.02 15.8.02 17.8.02 19.8.02

hl
ad

in
a 

[m
 n

.m
.]

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

pr
ůt

ok
 [m

3 /s
]

hladina [m n.m.] odtok [m3/s] přítok [m3/s]

 
 
 
 
 
 Qmax = 2,2 m3/s 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Maxima vodních toků 

 
Tok Profil Den Hodina Stav Průtok Vodnost SPA

      od - do cm m3/s [ N ]   

Radbuza Tasnovice 13.8.  2:00 - 3:00 200 není stanovena konzumční křivka    - III.

  Staňkov 13.8.  8:00 - 9:00 350 79,1 5 III. 

  Lhota 13.8.  13:00 - 17:00 425 91,3 5 III. 

  Č. Údolí 13.8.  15:00 - 17:00 575 199 20 - 30 III. 

Úhlava Nýrsko 13.8.  6:00 - 7:00 202 49,9 50 III. 

  Klatovy 13.8.  6:00 - 7:00 362 129 více než 100 III. 

  Štěnovice    13.8.  11:00 507 201 50 III.

Mže Stříbro 13.8.  17:00 - 18:00 290 230 50 - 100 III. 

  Trpisty - Úterský p. 13.8.  4:00 - 5:00 134 25 2 III. 

  Hracholusky 14.8. 1:30 - 4.00 368 126 5 III. 

Berounka Bílá Hora 13.8. 16:00 725 693 50 - 100 III. 

  Beroun 13.8. 23:00 796 cca 1800 cca 250 III. 

Úslava Ždírec 12. - 13.8 23:00 - 1:00 518 není stanovena konzumční křivka    - III.

  Koterov 13.8. 8:00 368 260 více než 100 III. 

Klabava VD Klabava 13.8. 6:30 329 ? ? III. 

  Nová Huť 13.8. 6:00 - 7:00 294 cca 120 10-20 III. 

Střela Žlutice 13. - 16.8. 6:00 - 12:45 114 6,45 << 1  - 

  Plasy    13.8. 2:00 203 32,6 1 III.

Litavka Litavka-Beroun 13.8. 6:00 375 cca 300 více než 100 III. 
 
 

29 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Předběžné škody na tocích 
 
Mže 
Úšovický potok v Mariánských Lázních - zničené laťové plůtky a místní výmoly na upraveném úseku. 
VD Hracholusky - poškozená dlažba na soutoku obou vývarů. 
Vejprnický potok Nýřany - výmoly, nánosy. 
Mže pod VD Hracholusky – břehové porosty, výmoly 
 
Radbuza 
Výmoly, nánosy, padlé stromy, zátarasy. Došlo k vylití Radbuzy v Plzni. Zpětné vzdutí z Radbuzy spolu s řekou Mží způsobilo zaplavení plzeňské čtvrti 
Roudná.  
 
Úhlava 
Řada drobných škod – padlé stromy, zátarasy, výmoly, nánosy. Výmol v Přešticích na opravovaném jezu. 
 
Úslava 
Velké množství padlých, odplavených stromů. Zátarasy, na mnoha místech koryto zanesené nánosem, mnoho výmolů. Nánosy kamenů, štěrku a 
stromů leží na přilehlých pozemcích. Největší škoda  na Úslavě vznikla na upraveném korytě (kyneta, bermy, stupně) v Plzni v úseku Božkov - Lobzy - 
Doubravka: výmoly, nánosy, zničená kamenná dlažba a 2 stupně. 
 
Klabava 
Škody jsou na horním i dolním toku, na neupravených úsecích i na úpravách a na VD Klabava. Výmoly, nánosy v řece i na okolních pozemcích. 
Zanesené upravené koryto v Rokycanech (+ škody na dlažbě a opěrných zdech). Na VD Klabava odplavený zemní materiál za levou i pravou 
betonovou zdí skluzu. Téměř zcela zdevastované 100 m dlouhé opevnění pod VD (kamenná dlažba). Značně poškozená úprava mezi Klabavou (obcí) 
a Ejpovicemi. Zničený skluz (původně monolitické betonové desky) do zatopeného lomu v Ejpovicích. Protržená zemní hrázka v Dýšiné a v Hrádku u 
Rokycan. Poškozená úprava koryta v železárnách v Hrádku u Rokycan. 
 
Berounka 
Škody na horní Berounce tj. v plzeňském kraji jsou malého rozsahu. Na dolní Berounce jsou škody  na infrastruktuře i na našich objektech větší. 
Výmoly, nánosy v korytě, protržené ochranné hrázky, poškozené opevnění břehů.  
 
Litavka 
Téměř ve všech obcích je Litavka opevněna kamennou dlažbou, která je odplavená nebo alespoň poškozená. Materiál z výmolů tvoří  nánosy, které 
místy způsobily změnu koryta toku. 
 
Drobné  toky - přítoky Berounky a Litavky  
Nátrže, nánosy, zátarasy, výmoly směřující k domům nebo k dálnici D 5. Poškozená úprava na Červeném potoce v Hořovicích. Podemleté opěrné zdi a 
výmoly na Jalovém potoce.  
 
 

30 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Střela 
Tato řeka nebyla touto povodní téměř vůbec dotčena. 
 
 
Škody  na  budovách  Povodí Vltavy s.p., závodu Berounka 
 
Provozní budova závodu v Plzni - Denisovo nábřeží – kanalizací  natekla voda, vzdutá v řece až o 4 m, do suterénu budovy – kotelny. Budova byla na 
2 dny odpojena ze sítě energetiky. 
Provozní objekt Plzeň-Bukovec – došlo k zaplavení 1. podlaží těsně nad podlahu. 
Obytný domek v Berouně – voda z Berounky vystoupila nad podlahu 1. patra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

2.3 VYROZUMĚNÍ A VAROVÁNÍ OBYVATELSTVA 
 
 
Přehled přenosu (přijetí a postoupení) informací o očekávaném vývoji povodňové situace.  
 

  Informace o očekávaném vývoji povodňové situace v době nástupu povodně podávaly dispečinky ČHMÚ přímo nebo prostřednictvím OPIS 
HZS na tajemníky okresních povodňových komisí a tajemníka Povodňové komise uceleného povodí Berounky. První výstrahy o možném vzniku 
povodně byly obdrženy od ČHMÚ dne 11. 8. 2002 v 9:00 hod pro okres Klatovy (od ČMHÚ Č.Budějovice pro povodí Horní Vltavy) a v 11:50 hod pro 
území kraje.       O průběhu povodňové situace byly krizové štáby okresů a OPIS HZS průběžně informování dispečinky ČHMÚ faxovým spojením a 
elektronickou poštou. Krizové štáby okresů a OPIS HZS ÚO se mezi sebou vzájemně průběžně informovaly. Krizový štáb kraje byl o vývoji 
hydrometeorologické         a povodňové situace informován zástupci ČHMÚ Plzeň a Povodí Berounka, kteří jsou členové krizového štábu kraje a 
Povodňové komise uceleného povodí Berounky. 

  
Výstrahu o vzestupu hladin řek Otava a Úhlava v okrese Klatovy předaly okresní orgány dne 12. 8. 2002 v dopoledních hodinách starostům obcí 

dotčených předpokládanou povodní. Se zhoršující se povodňovou situací v Plzeňském kraji postupně všechny okresní povodňové komise nebo již 
zřízené krizové štáby okresů dne 12. 8. 2002 v odpoledních hodinách předaly informace získané od ČHMÚ obcím a informovaly starosty o nebezpečí 
vzniku vážné povodně. Hejtman Plzeňského kraje se osobně po jednání PKUPBE telefonicky spojil se všemi přednosty OkÚ a primátorem města Plzně 
a informoval je o situaci a řešení priority, zejména včasným vyrozuměním, varováním a evakuací všech ohrožených obyvatel na teritoriu. Informování 
obcí bylo provedeno pomocí faxového nebo telefonního spojení.  

 
Obyvatelstvo bylo o vývoji povodňové situace informováno zejména obecními rozhlasy a všeobecně  hromadnými sdělovacími prostředky, 

v Plzeňském kraji hlavně Českým rozhlasem Plzeň. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Přehled aktivace systémů varování obyvatelstva (sirén) v návaznosti na vývoj  povodňové situace, nebo jiný druh 

ohrožení 
 

Územní 
odbor 

Krátký popis použití sirén 
(kdy a kde) 

Krátký popis použití jiných varovných prostředků 
(kdy, kde a kterých) 

Domažlice 14.8. v 15:05 Kout na Šumavě, svolání JSDH. V městě Holýšov místní rozhlas v části Dolní Kamenice dne 
12. 8. 2002, mobilní rozhlas z vozidla JSDHO – informace a 
pokyny pro obyvatelstvo při povodňové situaci dne 12. 8. 
2002. 
V obci Bělá nad Rabuzou Mobilní rozhlas z vozidla JSDHO – 
informace a pokyny pro obyvatelstvo, Informovanost 
(individuální) všech potenciálně ohrožených vlastníků 
nemovitostí a objektů 12. 8. – 13. 8. 2002. 
V městě Horšovský Týn mobilní rozhlas městské policie – 
informace a pokyny pro obyvatelstvo 12. 8. – 13. 8. 2002. 
V městě Staňkov místní rozhlas – informace a pokyny pro 
obyvatelstvo, individuální informování vlastníků ohrožených 
nemovitostí a objektů 12. 8. – 14. 8. 2002. 

Domažlice  V obci Horní Kamenice místní rozhlas – informace a pokyny 
pro obyvatelstvo  
12. 8. a 21. 8. (přívalový déšť). 

Klatovy 12.8. v 10:50 signál všeobecná výstraha v povodí Vydry a Otavy. 
12.8. v 11:20  použito sirény v Sušici , MěÚ nám.Svobody varovný signály 
„Všeobecná výstraha“, signál opakován v 12:11 hodin. 
12.8. v 19:04 signál všeobecná výstraha v zápotovém území vodního díla 
Nýrsko. 
12.8. v 21:40 signál všeobecná výstraha v obci Kolinec. 

Použití místních informační prostředků. Není 
zdokumentováno. 

Plzeň-jih  12.8.2002 Přeštice signál ke svolání JSDH 
13.8.2002 Přeštice signál ke svolání JSDH 

Použití místních informační prostředků. Není 
zdokumentováno 

 

33 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 

Územní 
odbor 

Krátký popis použití sirén 
(kdy a kde) 

Krátký popis použití jiných varovných prostředků 
(kdy, kde a kterých) 

Plzeň - 
sever 

Dne 12.8.2002  v 15:50 v obci Nýřany – požární poplach pro svolání jednotky Použití místních informační prostředků. Není 
zdokumentováno 

Rokycany 13.8. v 9:28 Hlohovice , svolání JSDH. 
14.8. v 4:00 Mirošeov, svolání JSDH 
14.8. v 4:03 Dobřív, svolání JSDH 

Použití zvukového rozhlasového zařízení na mobilní technice 
v Rokycanech dne 12.8.2002 

Tachov Sirény nebyly používány ani v jednom případě   Nebylo využito.
Plzeň – 
město 

12.8.2002 08:30 v městských částech a obcích Božkov, Bukovec, Černice, 
Červený Hrádek, Hradiště, Nová Hospoda., Újezd vyhlášen signál pro svolání 
JSDH. 

Varování obyvatelstva před povodněmi, vyhlášení evakuace 
v Koterově, Roudné za použití mobilních prostředků a 
osobního styku. 

Krajské 
ředitelství 

Sirény k varování obyvatelstva celoplošně v kraji nebyly použity.  

 
 
 

V žádné  lokalitě Plzeňského kraje systém varování neselhal. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

2.4 OBCE POSTIŽENÉ POVODNÍ V PLZEŇSKÉM KRAJI 
 
Na území okresu Plzeň – město 
Plzeň - centrum, Roudná, Koterov, Božkov, Hradiště, Lobzy, Doudlevce, Radobyčice, Křimice, Radčice 
  
CELKEM Plzeň - město: 10 částí 
  
 
Na území okresu Plzeň – jih 
Blovice, Borovno, Buková, Čižice, Čížkov, Čmelíny, Dnešice, Dobřany, Dolce, Dolní Lukavice, Drahkov, Hradec u Stoda, Chlumy, Chocenice, 
Chotěšov, Kasejovice, Kbel, Klášter, Letiny, Letkov, Líšiná, Losiná, Louňová, Lužany, Merklín, Mileč, Milínov, Míšov, Mladý Smolivec, Mohelnice, 
Nebílovy, Nekvasovy, Nepomuk, Netunice, Neurazy, Nezvěstice, Nové Mitrovice, Olešice, Oselce, Prádlo, Předenice, Přeštice, Příchovice, Řenče, Seč, 
Sedliště, Skašov, Spálené Poříčí, Srby , Starý Plzenec, Stod, Střelice, Šťáhlavy, Štěnovice, Tojice, Třebčice, Tymákov, Útušice, Vlčí, Vrčeň, Vstiš, 
Zemětice, Žákava, Ždírec, Žinkovy, Životice. 
  
Z toho nejvíce postižené obce: Blovice, Přeštice, Dolní Lukavice 
  
CELKEM OKRES PLZEŇ - JIH: 66 OBCÍ 
     
 
Na území okresu Plzeň-sever 
Bdeněves, Bohy, Česká Bříza, Dolany, Dolní Bělá, Druztová, Dýšina, Heřmanova Huť, Hlince, Horní Bříza, Hromnice, Chrást, Chříč, Jarov, Kbelany, 
Kozojedy, Kozolupy, Krašovice, Křelovice, Ledce, Malesice, Manetín, Město Touškov, Mladotice, Nadryby, Nýřany, Plasy, Přehýšov, Příšov, Rochlov, 
Rybnice, Studená, Štichovice, Tlučná, Trnová, Třemošná, Úherce, Újezd nade Mží, Úněšov, Vejprnice, Vochov, Všeruby, Zbůch. 
  
Z toho nejvíce postižené obce: Bohy, Dýšina, Nýřany, Přehýšov 
  
CELKEM OKRES PLZEŇ - SEVER: 43 OBCÍ 
   
Na území okresu Domažlice 
Bělá nad Radbuzou, Blížejov, Čermná, Černíkov, Domažlice, Hlohovčice, Holýšov, Horní Kamenice, Horšovský Týn, Hostouň, Chocomyšl, Chodská 
Lhota, Kdyně, Kout na Šumavě, Křenovy, Kvíčovice, Líbkov, Meclov, Mezholezy u Kdyně, Milavče, Nemanice, Němčice, Nový Kramolín, Osvračín, 
Poběžovice, Pocinovice, Spáňov, Srbice, Srby, Staňkov, Úboč, Únějovice, Všepadly, Všeruby, Zahořany. 
 
Z toho nejvíce postižené obce: Holýšov, Horní Kamenice, Horšovský Týn, Staňkov 
 
CELKEM OKRES DOMAŽLICE: 35 OBCÍ 
 

35 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Na území okresu Klatovy 
Běhařov, Bezděkov, Biřkov, Bolešiny, Borovy, Budětice, Červené Poříčí, Číhaň, Čímice, Dešenice, Dlouhá Ves, Dobršín, Dolany, Hartmanice, Hejná, 
Hlavňovice, Hnačov, Horažďovice, Horská Kvilda, Hrádek u Sušice, Chlistov, Chudenín, Janovice nad Úhlavou, Ježovy, Kašperské Hory, Klatovy, 
Kolinec, Kovčín, Křenice, Mochtín, Mokrosuky, Myslív, Myslovice, Nehodiv, Nezdice na Šumavě, Nýrsko, Petrovice, Plánice, Podmokly, Poleň, Rabí, 
Rejštějn, Soběšice, Srní, Strážov, Sušice, Švihov, Újezd u Plánice, Velhartice, Velké , Hydčice, Vrhaveč, Vřeskovice, Železná Ruda, Žichovice,  
  
Z toho nejvíce postižené obce: Dolany, Hrádek u Sušice, Sušice, Švihov,  
  
CELKEM okres Klatovy: 54 obcí 
   
Na území okresu Rokycany 
Břasy, Bujesily, Bušovice, Čilá, Dobřív, Drahoňův Újezd, Ejpovice, Hlohovice, Holoubkov, Hrádek, Hradiště, Hůrky, Chomle, Kamenec, Kamenný 
Újezd, Klabava, Kladruby, Kornatice, Lhotka u Radnic, Liblín, Litohlavy, Medový Újezd, Mešno, Mirošov, Mlečice, Mýto, Němčovice, Osek, Příkosice, 
Přívětice, Radnice, Rokycany, Sebečice, Skomelno, Skořice, Strašice, Svojkovice, Štítov, Veselá, Volduchy, Zbiroh, Zvíkovec. 
  
Z toho nejvíce postižené obce: Ejpovice, Kamenný Újezd, Rokycany  
 
CELKEM okres Rokycany: 42 obcí 
   
Na území okresu Tachov 
Kladruby, Stříbro, Svojšín, Sytno. 
  
CELKEM OKRES TACHOV: 5 OBCÍ 
  
 
 
V PLZEŇSKÉM KRAJI BYLO PŘI POVODNI V OBDOBÍ 12.8. – 31.8.2002 POSTIŽENO CELKEM 255 OBCÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 

3
 

PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE  KRIZOVÉ SITUACE  
  

  
  

3.1 POVODŇOVÁ KOMISE UCELENÉHO POVODÍ BEROUNKY 3.1 POVODŇOVÁ KOMISE UCELENÉHO POVODÍ BEROUNKY 
  

  
12. 8. 2002  pondělí 12. 8. 2002  pondělí 

  
06:00 – 12,00 hodin  06:00 – 12,00 hodin  
  
¾ PKUPBE: seznámení s vývojem meteorologické situace a stavem na vodních tocích konzultoval tajemník Povodňové komise uceleného povodí 

Berounky (PKUPBE) nastalou situaci s ředitelem Povodí Vltavy s.p., závod Berounka a hejtmanem Plzeňského kraje a v 9:00 hod. 
bylo telefonicky svoláno jednání Povodňové komise uceleného povodí Berounky na 13:00 hod. do zasedací síně Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Telefonicky ověřován stav na území kraje. Průběžně byly předávány zprávy odboru ochrany vod MŽP. 

¾ PKUPBE: seznámení s vývojem meteorologické situace a stavem na vodních tocích konzultoval tajemník Povodňové komise uceleného povodí 
Berounky (PKUPBE) nastalou situaci s ředitelem Povodí Vltavy s.p., závod Berounka a hejtmanem Plzeňského kraje a v 9:00 hod. 
bylo telefonicky svoláno jednání Povodňové komise uceleného povodí Berounky na 13:00 hod. do zasedací síně Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Telefonicky ověřován stav na území kraje. Průběžně byly předávány zprávy odboru ochrany vod MŽP. 
Výpis z Povodňové knihy PKUPBE (jsou uváděny některé rozhodující akce): okres Plzeň-jih - profil Štěnovice 3.SPA, činná Okresní 
povodňová komise, potřebují jakékoliv množství pytlů, starostové obcí mají problémy s řešením situace v terénu; okres Klatovy - 
činná Okresní povodňová komise, Modrava, Janovice, Železná Ruda 3.SPA, Tajanov 2.SPA, přednostka OkÚ Klatovy vyžaduje 
pomoc Armády ČR (50 vojáků a technika se jeví pro okres málo), shání jakékoliv množství pytlů; okres Plzeň-sever - svolána Okresní 
povodňová komise na 14:00 hod.; okres Plzeň-město, magistrát města Plzně – povodňová komise je činná od 11.8.2002, na vodních 
tocích je 2.SPA, provádí se zabezpečovací práce v Koterově, v Doubravecké ul.; okres Tachov – není dosažen SPA; okres 
Domažlice – profil Domažlice 1.SPA; okres Rokycany – na Klabavě 3.SPA, zasedání Povodňové komise v 15:00 hod.; dotazem na 
Krajském úřadě Karlovarského kraje zjištěno, že Střela je bez SPA; okresní úřad Příbram, referát životního prostředí sděluje, že na 
Litavce byl dosažen 2.SPA, Okresní povodňová komise není svolána; okresní úřad Beroun, referát životního prostředí, sděluje, že 
zasedání OPK bude ve 13:00 hod., na Litavce 3.SPA,  

Výpis z Povodňové knihy PKUPBE (jsou uváděny některé rozhodující akce): okres Plzeň-jih - profil Štěnovice 3.SPA, činná Okresní 
povodňová komise, potřebují jakékoliv množství pytlů, starostové obcí mají problémy s řešením situace v terénu; okres Klatovy - 
činná Okresní povodňová komise, Modrava, Janovice, Železná Ruda 3.SPA, Tajanov 2.SPA, přednostka OkÚ Klatovy vyžaduje 
pomoc Armády ČR (50 vojáků a technika se jeví pro okres málo), shání jakékoliv množství pytlů; okres Plzeň-sever - svolána Okresní 
povodňová komise na 14:00 hod.; okres Plzeň-město, magistrát města Plzně – povodňová komise je činná od 11.8.2002, na vodních 
tocích je 2.SPA, provádí se zabezpečovací práce v Koterově, v Doubravecké ul.; okres Tachov – není dosažen SPA; okres 
Domažlice – profil Domažlice 1.SPA; okres Rokycany – na Klabavě 3.SPA, zasedání Povodňové komise v 15:00 hod.; dotazem na 
Krajském úřadě Karlovarského kraje zjištěno, že Střela je bez SPA; okresní úřad Příbram, referát životního prostředí sděluje, že na 
Litavce byl dosažen 2.SPA, Okresní povodňová komise není svolána; okresní úřad Beroun, referát životního prostředí, sděluje, že 
zasedání OPK bude ve 13:00 hod., na Litavce 3.SPA,  

  
¾ PKŘPK: provádí sběr informací od OkÚ, (situace na okrese, činnost povodňových komisí, vyhlášených stupních povodňové aktivity, dalších 

údajů), sledování stavu na vodních tocích, příprava podkladů pro informování hejtmana o situaci na tocích v Plzeňském kraji, příprava 
podkladů na jednání PKUPBe. Zabezpečuje příjem informací o hydrometeorologické situaci na území kraje a o stavu na tocích, 
předávání těchto informací odboru životního prostředí krajského úřadu, předání dokumentace pracovních skupin jejich vedoucím 
(zástupcům) k provedení upřesnění dokumentace s důrazem na spojení. Magistrát města Plzně sděluje, že přechází na krizové 
řízení, okres Domažlice – profil Staňkov 3.SPA,  v Přešticích vyhlášen krizový stav, příprava na evakuaci,  Západočeská energetika 
a.s. odpovídá, že obce Kašperské Hory, Starý Plzenec, Štáhlavy a dále Nepomuk a Plzeň-Koterov jsou bez elektrické energie, Plzeň 
– sever - jsou odvolány tábory, v obci Liblín odmítnuta evakuace chatařky s dítětem, opětovná výzva, skládkové vody ze skládky 
Chotíkov pronikají mimo skládku, provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením 
bezpečnostních rizik, plánováním a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (toky informací – viz. přijaté a 
odeslané informace pracovištěm krizového řízení kraje). 

¾ PKŘPK: provádí sběr informací od OkÚ, (situace na okrese, činnost povodňových komisí, vyhlášených stupních povodňové aktivity, dalších 
údajů), sledování stavu na vodních tocích, příprava podkladů pro informování hejtmana o situaci na tocích v Plzeňském kraji, příprava 
podkladů na jednání PKUPBe. Zabezpečuje příjem informací o hydrometeorologické situaci na území kraje a o stavu na tocích, 
předávání těchto informací odboru životního prostředí krajského úřadu, předání dokumentace pracovních skupin jejich vedoucím 
(zástupcům) k provedení upřesnění dokumentace s důrazem na spojení. Magistrát města Plzně sděluje, že přechází na krizové 
řízení, okres Domažlice – profil Staňkov 3.SPA,  v Přešticích vyhlášen krizový stav, příprava na evakuaci,  Západočeská energetika 
a.s. odpovídá, že obce Kašperské Hory, Starý Plzenec, Štáhlavy a dále Nepomuk a Plzeň-Koterov jsou bez elektrické energie, Plzeň 
– sever - jsou odvolány tábory, v obci Liblín odmítnuta evakuace chatařky s dítětem, opětovná výzva, skládkové vody ze skládky 
Chotíkov pronikají mimo skládku, provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením 
bezpečnostních rizik, plánováním a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (toky informací – viz. přijaté a 
odeslané informace pracovištěm krizového řízení kraje). 

38 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

¾ PŘIJATÉ informace na PKŘ PK – 12.8.2002 06,00 – 12,00 hodin 
    Datum Čas Tel/fax/

e-mail 
Okres Místo Tok SPK  Zasedání PK/KŠ Opatření 

12.8. 02 6:17 e-mail OPIS Plzeň    Vývoj situace – stav na tocích v 5.00 
12.8. 02 7:26 Tel.zpr. PS  Berounka  1.    
12.8. 02 7:42 Tel.zpr. KT Tajanov 

Klatovy 
Sušice 

Úhlava  
Úhlava  
Otava  

2.  
2.  
1.  

  

12.8. 02 7:44 Tel.zpr. PJ Štěnovice Úhlava  1.    
12.8. 02 7:46 Tel.zpr. PM Plzeň Úhlava  

Úslava 
Radbuza 

Předpoklad 
zvyšování 
průtoku 

Zasedání PK 
v 6.00 

Další zasedání PK v 15-16:00; připraveny 
pytle s pískem 

12.8. 02 7:50 Tel.zpr. RO  Klabavka  1.    
12.8. 02 7:53 Tel.zpr. DO      
12.8. 02 7:55 Tel.zpr. TC      
12.8. 02 10:01 Tel.zpr. PJ Štěnovice Úhlava 3. Zasedání PK okr. 

v 12.00 
9:45 starosta Štěnovic vyhlásil stav ohrožení 

12.8. 02 10:07 Tel.zpr. RO    Zasedání PK okr.  
v 15.00 

 

12.8. 02 10:08 Fax  Plzeň    Stav na tocích v 7:00 h 
12.8. 02 10:13 e-mail      Inf. zpráva č. 10 
12.8. 02 10:38 Tel.zpr. PS  Berounka 3. Zasedání PK okr.  

v 13:00 
 

12.8.02        10:56 e-mail  Vybraný bulletin
12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PS Dolany-

Chudenice 
    neprůjezdný pro autobusovou dopravu 

12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PJ Chocenice    neprůjezdný pro autobusovou dopravu 
12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PJ Nepomuk –

Vrčeň 
   neprůjezdný pro autobusovou dopravu 

12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PJ Robčice -
Vysoká 

   neprůjezdný pro autobusovou dopravu 

12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PS Horní B.-
Kaznějov 

   pro vlak neprůjezdný 

12.8. 02 11:00 Tel.zpr. PJ St.Plzenec- 
Blovice 

   pro vlak neprůjezdný 

12.8. 02 11:05 Fax OPIS Plzeň    Předpověď počasí na pondělí 
 

39 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas      Tel/fax/

e-mail 
Okres Místo Tok SPK Zasedání PK/KŠ Opatření 

12.8. 02 11:25 Tel.zpr. KT Klatovy –
Železná 
Ruda 

   pro vlak neprůjezdný - sesuv půdy 

12.8.02       11:32 e-mail  Informační zpráva č.11 
12.8.02        11:37 e-mail Vybraný bulletin-předpověď počasí 

 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK –   12.8.2002  06,00 – 12,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

12.08.02 7:22 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Prognoza pro HZS Plzeň 

12.08.02   10:00 fax Úřad vlády ČR Žádost o povolání vojáků  Armády ČR (zal. Písemnosti MKS) 

12.08.02 10:16 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Informační zpráva č. 10 

12.08.02 10.22 e-mail  Heroutová PK Rozhodnutí o vyhlášení stavu nebezpečí 
 

12.08.02 10:58 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Vybraný bulletin – předpověď počasí na 12. a 13.8. 

12.08.02 11:37 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Informační zpráva č. 11 

12.08.02 11:38 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Vybraný bulletin – předpověď počasí na 14. a 15.8. 

 
12:00 – 18,00 hodin 
 
¾ jednání Povodňové komise uceleného povodí Berounky - PKUPBE (viz záznam z jednání),  
  na základě situace, kdy se předpokládá vzestup hladin řek v kraji s dosažením velkých vod Q100, byla přijata opatření – 

prostřednictvím přednostů okresních úřadů varovat obyvatele, zejména pod nádrží Hracholusky a zrušit tábory v záplavových územích 
vodních toků, o povodňové situaci v kraji bude vydána informační zpráva pro média, zveřejněná i na internetových stránkách 
Plzeňského kraje, prioritou je záchrana životů a zdraví obyvatel. Další jednání PKUPBE stanoveno na 20:00 hod. 

 
¾ Hejtman se osobně po jednání PKUPBE telefonicky spojil se všemi přednosty OkÚ a primátorem města Plzně a informoval je o situaci a řešení 

priority, zejména včasným vyrozuměním, varováním a evakuací všech ohrožených obyvatel na teritoriu. 
 
 
 

40 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

¾ PKŘPK: na pokyn tajemníka BR se provádí zpohotovení pracoviště krizového řízení kraje za účelem vybavení místnosti materiálem, 
technickými a spojovacími prostředky k zabezpečení činnosti směny tohoto pracoviště (podle plánu zpohotovení pracoviště krizového 
řízení kraje). Předání informace o situaci vedoucím pracovních skupin KŠ Plzeňského kraje. Příprava podkladů pro vyhlášení stavu 
nebezpečí na území Plzeňského kraje, sběr informací o situaci, sledování stavu na vodních tocích. Zabezpečení právní podpory 
pracovní skupinou KŠ PK pro právní zabezpečení; provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy 
a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací). 

  Uvedeny v činnost krizové linky: tel.: 019/7195292, 019/7192236; mobil: 0724/159340; fax: 019/7195195; e-mail: krizovy.stab@kr-
plzensky.cz 

 
¾ PS HOPKS: sestavení seznamu vytypovaných druhů zboží a služeb a jejich dodavatelů pro případnou pomoc při ochraně obyvatelstva před 

povodněmi a následné obnově zaplaveného území. Jednalo se především o dodavatele vody, potravin a nouzového ubytování. 
Dále pak dodavatele těžké techniky a cisteren, dieselagregátů. Seznam byl vytvořen podle údajů z IS ARGIS. Po vyhlášení 
nouzového stavu byly prověřeny kontakty na SSHR, SITCEN MV, sklad zásob humanitární pomoci a připraven seznam všech 
dodavatelů Nezbytných dodávek ve smyslu zákona 241/2000Sb. 

  
¾ PS PZ: příprava rozhodnutí souvisejících s krizovou situací 
 
¾ PS DSH: ustavení služeb z pracovníků KÚ na 24 hod. denně. Sbírání informací z území kraje a zaujímání stanovisek k jednotlivým vzniklým 

situacím Plzeňském kraji. V nejvíce ohrožených okresech/ Klatovy, Plzeň-jih, Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-sever/ byly svolány 
Povodňové komise okresů a později i krizové štáby pod vedením přednostů okresů/. Ověřování stavu  a situace v průjezdnosti silniční 
sítě II.tř. a III.tř.vzhledem k prudce stoupajícím hladinám řek. Ohledně stavu průjezdnosti silniční sítě silnic I.tř. byl navázán kontakt 
s ŘSD Plzeň. /domluvena i spolupráce pro další období/. 

 
¾ PS ISV: nepřetržitá komunikace s novináři z regionálních médií a následné poskytování vyžádaných informací, administrativní podpora 

hejtmanovi, komunikace s členy krajského krizového štábu a s představiteli složek záchranného integrovaného systému  
 
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK – 12.8.2002 12,00 – 18,00 hodin 

    Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Okres Místo Tok SPK  Zasedání PK/KŠ Opatření 

12.8.02         12:45 e-mail Výstraha
12.8.02       13:00  Založeno: Zápisy

z jednání KŠPK 
Zápis z PKUBE 

12.8.02       13:00  Tisková zpráva-povodňová situace 
12.8.02        13:00 fax Založeno:

Písemnosti MKS 
Nařízení OkÚ KT – Stav nebezpečí 

12.8.02 13:04 e-mail      Prognóza pro HZS Plzeň 
12.8.02 14:12 e-mail      Prognóza pro HZS Plzeň 
12.8.02        16:24 e-mail Informační zpráva č.12 

41 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

Datum Čas      Tel/fax/
e-mail 

Okres Místo Tok SPK Zasedání PK/KŠ Opatření 

12.8.02    16:25 e-mail Plzeň    Vývoj situace – stav na tocích 15:00 
12.8.02     16:34 Tel.zpr. DO Bělá n. 

Radb. 
Staňkov 

Radbuza 
Radbuza 

3. 
3. 

 

12.8.02    16:56 fax Plzeň    Hydrologická a meteorologická předpověď 
na 12. a 13.8.02 

12.8.02    17:52 e-mail Plzeň    Vývoj situace – stav na tocích 17:00 
 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK –   12.8.2002  12,00 – 18,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

12.08.02 12:47 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Výstraha 

12.08.02 15:21 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Prognóza pro HZS Plzeň 

12.08.02 15.53 e-mail Heroutová  Rozhodnutí hejtmana JK 

12.08.02      15.55 e-mail Pešek Jiří Rozhodnutí hejtmana

12.08.02 16:27 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Informační zpráva ČHMU č. 12 

12.08.02 16:34 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Prognóza pro HZS Plzeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE  KRIZOVÉ SITUACE  
  

3.2 KRIZOVÝ ŠTÁB PLZEŇSKÉHO KRAJE 3.2 KRIZOVÝ ŠTÁB PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
3.2.1 KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 3.2.1 KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

  
12. 8. 2002  pondělí 12. 8. 2002  pondělí 

  
Dne 12.8.2002 byl  v souladu s čl.5 a 6 ústavního zákona č.110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky vyhlášen Rozhodnutím Předsedy vlády 
České republiky NOUZOVÝ   STAV na dobu od 18.00 hodin dne 12.srpna 2002 do 24 hodin  dne 22.srpna 2002 pro území  hlavního města Prahy, 
Středočeského kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského kraje

Dne 12.8.2002 byl  v souladu s čl.5 a 6 ústavního zákona č.110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky vyhlášen Rozhodnutím Předsedy vlády 
České republiky NOUZOVÝ   STAV na dobu od 18.00 hodin dne 12.srpna 2002 do 24 hodin  dne 22.srpna 2002 pro území  hlavního města Prahy, 
Středočeského kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského kraje a Karlovarského kraje z důvodu značného rozsahu ohrožení životů, zdraví a majetku 
v důsledku rozsáhlých povodní.  
 
Vyhlášením nouzového stavu na území Plzeňského kraje převzal řízení a koordinaci činností na teritoriu Krizový štáb kraje. 
 
18,00 hodin 
 
18,00 – 20,00 hodin  
 
21,00  hod.: vydání Rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje k provedení krizových opatření 
 
¾ PKŘPK: převzetí informace o vyhlášení nouzového stavu předsedou vlády na území Plzeňského kraje, příprava vyhlášení krizových opatření na 

území kraje, příprava podkladů na zasedání krizového štábu Plzeňského kraje. Povolání směny na pracoviště krizového řízení kraje 
k zabezpečení činnosti tohoto pracoviště ve složení: vedoucí pracoviště, pracovník oddělení informatiky, zapisovatel, operátor, 
pracovník zabezpečující evidenci dokumentace, pracovník k  MTZ, řidič. Zavedení nepřetržité 24 hodinové směny.  
 

¾ PS ŽP: OkÚ Domažlice oznamuje nekontrolovaný odtok z kaskády rybníků na Starém potoce, byla  podána zpráva obci Merklín a PK OkÚ 
Plzeň-jih, z vodní nádrže Nýrsko dochází k neovladatelnému odtoku, sirénami jsou varováni obyvatelé pod nádrží, zpráva podána PK 
OkÚ Plzeň-jih, příkaz PK OkÚ Plzeň-jih připravit obyvatele v dosahu Q100 vodního toku Úhlava na evakuaci, okres Tachov – lokální 
problém na Výrovském rybníku, připravují obyvatele pod hrází na evakuaci (1 RD), ve Stříbře probíhá odklízení dřeva zachyceného na 
lešení na mostě přes Mži.   

43 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

¾ PS DSH: SÚS neustále monitorují situaci v průjezdnosti silnic v okresech a pravidelně upřesňují technický  stav silnic i silničních objektů. Týká se 
hlavně SÚS Klatovy, Plzeň-jih, Plzeň-sever /město Plzeň/ a Rokycany. 

 
¾ PS ISV: nepřetržitá komunikace s novináři z regionálních médií a následné poskytování vyžádaných informací, administrativní podpora 

hejtmanovi, komunikace s členy krajského krizového štábu a s představiteli složek záchranného integrovaného systému.  
 
20,00 – 22,00 hodin  
 
¾ 20,00 hod zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PKŘPK: příprava „Rozhodnutí hejtmana k provedení krizových opatření na území Plzeňského kraje“, vydání „Rozhodnutí hejtmana Plzeňského 

kraje k provedení krizových opatření na území Plzeňského kraje“. Zpracování zápisu ze zasedání KŠ PK. Zahájení činnosti pracoviště 
krizového řízení kraje spojené se zajišťováním shromažďování údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, 
plánováním a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace. Příprava podkladů pro rozhodování hejtmana a plnění funkce 
prostředníka mezi hejtmanem kraje resp. tajemníkem KŠ, pracovními skupinami a ostatními spolupracujícími orgány kraje a složkami 
IZS. Organizace ubytování a stravování příslušníků KŠ KÚ. Provádí provedení prověrky spojení se složkami IZS (HZS kraje, Policie 
ČR, správy Zč. kraje, ÚSZS, 22. VeÚzO Plzeň), ÚKŠ cestou Situačního centra MV). 

 
¾ PS ŽP: PKUPBE se stává od této doby součástí Krizového štábu Plzeňského kraje. Další činnost v kraji je řízena Krizovým štábem Plzeňského 

kraje. Povodňová kniha UPBE je nadále vedena na odboru životního prostředí KÚ PK, je sledován vodní stav na tocích a vodních 
nádržích v kraji, obcím a okresním úřadům jsou poskytovány rady k řešení situací při povodni. 

  
¾ PS PZ: příprava „Rozhodnutí hejtmana“ vydávaného v návaznosti na rozhodnutí předsedy vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu. 
 
¾ PS DSH: SÚS-stálé služby nadále nepřetržitě sledují situaci v průjezdnosti silnic na jejich území, také jejich technický stav, týká se to i silničních 

objektů. Případné problémy hlásí, konzultují a řeší. Jestliže nestačí na řešení vzniklé situace sami, musí si vyžádat pomoc cestou 
odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ PK u Krizového štábu  PK.  SÚS a PS DSH jsou v neustálém kontaktu, hlavně z důvodu 
co největší přesnosti zpráv z terénu, vzhledem k vážnosti situace v povodí řek. 

 
 
22,00 – 24,00 hodin 
 
¾ PKŘPK: příprava specializované části  internetového portálu Plzeňského kraje k povodním (viz www.kr-plzensky.cz). Provádí shromažďování 

informací o neprůjezdnosti silnic a železnic (prostřednictvím PS DSH). Provádí zpracování žádosti o povolání vojáků Armády České 
republiky k plnění úkolů pořádkové služby Policie České republiky v období od 12.8.2002  do 20.8.2002 (adresováno Úřadu vlády ČR). 

 
¾ PS PZ: zpracovává metodiky činnosti pro obce a Okú, vyplývající ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, provádí potřebné 

administrativní práce. 
 

44 

http://www.kr-plzensky.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    12.8.2002  18,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

12.8.02   18:46 e-mail Úřad vlády JUDr. Soviš Rozhodnutí předsedy vlády ČR-Nouzový stav Založeno: 
Písemnosti MKS 

12.8.02 19:49 e-mail ÚO PM - OPIS Vývoj situace – stav na tocích v 19:00  
12.8.02 20:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠPK 
12.8.02 20:09 e-mail ÚO PM - OPIS Události z PK ze dne 12.8.2002 k 19:59  
12.8.02 21:00  PK Rozhodnutí hejtmana PK-krizová opatření  Založeno:

12.8.02 21:26 e-mail OPIS PK Události z PK 13 stav k 10:52 hod 
12.8.02 21:34 e-mail ÚO PM - OPIS 

  

Písemnosti MKS 
 

Vývoj situace – stav na tocích v 21:00  
12.8.02  22:00 KÚPK Povodňová situace v kraji ve 22,00 hod.  
12.8.02   22:05 e-mail OkÚ Tachov Kontakt stálá služba  
12.8.02   22:12 e-mail PK Uzavřené silnice v PK k 15:00 hod.  
12.8.02 22:25 e-mail ÚO PM - OPIS Informační zpráva č.13  

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK –    12.8.2002  18,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

12.8.02 22:50 e-mail ÚO PM - OPIS Události z PK  
12.8.02 23:37 e-mail ÚO PM - OPIS Vývoj situace – stav na tocích 23:00 
12.8.02   19:04 e-mail Kryštofová, Zimmermann, Dlouhý, Šatrová  Rozhodnutí 
12.8.02 20.18 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Události z PK ze dne 12.8.02 
12.8.02 21:21 e-mail Hejda  MMP Rozhodnutí- nouzový stav 
12.8.02 21:49 e-mail Dlouhý Vladimír  PK Prognóza pro HZS Plzeň 
12.8.02 21:57 e-mail Koudele PK O dělat při povodních 
12.8.02    22:13 e-mail Koudele PK Uzavřené silnice v PK k 15:00 
12.8.02   22:46 e-mail OPIS PK Rozhodnutí- nouzový stav 
12.8.02   22:49 e-mail rsplz@mvcr.cz Rozhodnutí- nouzový stav 
12.8.02   22:50 e-mail Uszs.plzen@telecom.cz Rozhodnutí- nouzový stav 
12.8.02   22.52 e-mail Vimrová Kateřina PK Žádost o povolání vojáků 
12.8.02  23.15 fax Situační centrum MV Žádost o povolání vojáků 

45 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
13. 8. 2002  úterý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.8. Úhlava: Předenice (okres Plzeň – jih)  
letecký snímek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.8. Úhlava: Čižice (okres Plzeň – jih)  
letecký snímek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

00,00 – 06,00 hodin 
 
¾ v 04,00 hodin probíhá na půdě Krajského úřadu Plzeňského kraje jednání mezi hejtmanem Plzeňského kraje – MUDr. Petrem Zimmermannem       

a místopředsedou vlády, ministrem vnitra Mgr. Stanislavem Grossem o povodňové situaci na území Plzeňského kraje a způsobech jejího řešení. 
 
¾ PS ŽP:  přebírá hlášení o vzniklém problému u Merklínského rybníka, voda přetéká přes hráz cca 30 cm, sirénou varováni obyvatelé pod hrází 

rybníka. Dispečink Povodí Vltavy s.p. hlásí neovladatelný odtok šachtovým přelivem z VD Nýrsko 30 – 40 m3/s, do nádrže Hracholusky 
je  přítok 120 m3/s a odtok 65 m3/s, 

 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním    

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    13.8.2002  00,00 – 06,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02   PM FN Plzeň Tisková zpráva – pozastavení plánovaných operačních 
výkonů 

 

13.8.02 00:33 e-mail PK  Informace z ČD  
13.8.02 00:12 Tel.zpr. PM  Evakuováno Koterov 30-40 osob 

Božkov 50-60 osob, Lobzy – jednotlivé rodiny, Radčice 
– jednotlivé rodiny 

 

13.8.02 00:14 e-mail PK   Uzavřené silnice k 24:00 hod.  
13.8.02    Tel.zpr. PS Nýřany evakuováno 108 osob 

Dýšina Nová Huť evakuováno 8-10 osob 
Horní Bříza evakuovány 2 osoby 
Ledce evakuovány 15 osob  
 
Evakuovány letní dětské tábory 
(Mladotice-Bílina,Zruč-Senec,Hamr) 

 

13.8.02     Tel.zpr. RO Evakuace pod Boreckým rybníkem 17 osob 
Kemp Volduchy evakuace 45 osob 

 

13.8.02   Tel.zpr. DO Operační střed. Holýšov evakuováno  53 osob  
13.8.02  Tel.zpr. KT HZS Sušice Sušice evakuováno 100 osob 

Evakuace cca 100 osob 
 

13.8.02     Tel.zpr. PJ Přeštice vyzvány k případné evakuaci   
 
 
 
 

47 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02  1:07 fax MV ČR GŘ HZS Hlášení pro Ústřední krizový štáb- vzor  
13.8.02   1:08 e-mail Situační centrum MV ČR Zápis ÚKŠ- žádost o sdělení inf. o zabezpečení přech. 

pobytu osob 
ODPOVĚZENO 10:00  

Založeno Zápisy UKŠ 

13.8.02 1:45 e-mail OPIS PK Prognóza pro HZS Plzeň, stav na tocích v 1:00  
13.8.02   2:31 Tel.zpr. ZČE Seznam vypnutých trafostanic vypnutých k 2:00  
13.8.02   2:49 e-mail OPIS PK Události z PK ze dne 12.8 ,13.8 k 2:49  
13.8. 02 3:34 e-mail PM  Hlášení k 4:00 hod  

 
13.8. 02 3:41 e- mail PS  Hlášení k 03.00 13.8.02  
13.8.02 3:42 C RO  Evakuace celkem 428 osob  
13.8.02     3:50 fax PJ Počty evakuov. osob není zatím možné vyčíslit
13.8.02 3:52 Tel.zpr TC  2 osoby evakuovány z katastru obce Kladruby  
13.8.02 3:52 e-mail OPIS PK Prognóza pro HZS Plzeň, stav na tocích ve 3:00  
13.8.02  4:00 Fax PJ  Hlášení o stavu k 4.00 hod.  
13.8. 02 4:02 e-mail KT  Evakuace celkem 290 osob  
13.8.02 4:01 e-mail OPIS PK Prognóza pro HZS Plzeň, stav na tocích ve 3:00  
13.8.02   4:10 e-mail PK  Povodňová situace v PK  
13.8.02     0.12 e-mail PK Uzavřené silnice k 4.00  
13.8.02   4:19 Tel.zpr. DO Operační střed Evakuace celkem 53 osob z Holýšova  
13.8.02 4:41 e-mail ÚO PM OPIS  Hydrometeorologická situace č. 14  
13.8.02    5:30 Tel.zpr. TC   
13.8.02 5:41 e-mail OPIS PK Prognóza pro HZS Plzeň, stav na tocích v 5.00  

 
 
 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 13.8.2002  00,00 – 06,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

13.8.02 1:14 e-mail  Všechny okresy PK Žádost o hlášení po 4 hod. 

13.8.02 3.53 e-mail Vedoucím odboru PK Pozvánka na zasedání KŠ 

 
 
 

48 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
06,00 hodin 
 
06,00 – 12,00 hodin 
 
¾ 07,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PS ŽP: šíří se zpráva o 2 m povodňové vlně na Radbuze – šetří se původce zprávy a její pravdivost, objevují se panické zprávy např. o 

protržení nádrže Nýrsko, 
 
¾ PS FZ: zajištění financí v pokladně pro nákup potravin a dalších prostředků potřebných pro činnost krizového  štábu 
 
¾ PS HOPKS: žádost OkÚ Klatovy o zabezpečení vysoušečů v počtu 100-200 ks. Vysvětleno, že žádost musí řešit OkÚ cestou svých HZS 

nebo pomocí kontaktu v nabídce na webových stránkách Krajského úřadu PK. Poskytnuta informace o dodavateli plastových 
pytlů KŠ MMP. Požadavek na vojáky z MmP (Krsová, Bernášková) - vysvětleno telefonicky 

 
¾ PS DSH: SÚS v PK dostaly pokyn upřesňovat stav v průjezdnosti silnic, technický stav jak silnic tak silničních objektů vždy k 08,00 hod., k 12,00 

hod., k 15,00 hod ., k 20,00 hod. a k 24,00 hod. Zpracované tabulky týkající se výše uvedené záležitosti za kraj zpracovány a zaslány 
na PKŘPK. 

 
¾ PS SVZ: zajištění bezplatné pomoci rodinám s dětmi v DD Domino Plzeň - hlídání dětí, včetně celodenního programu a stravování, poradenské 

služby občanům postižených povodní - převážně ve věcech dávek sociální péče, pravidelná hlášení o výši vyplacených dávek SP 
podávaná MPSV, zjištění výše škod na zařízeních sociální péče PK. Pracovní činnost v koordinaci s KŠ PK a složkami integrovaného 
záchranného systému - Územním střediskem záchranné služby Plzeň a Krajskou hygienickou stanicí Plzeň, jejichž součástí jsou             
i všechna střediska okresních ZZS a DZS a Okresní hygienické stanice, spolupráce s dalšími zdravotnickými zařízeními včetně 
nemocnic s cílem zajistit mimořádná epidemiologická opatření, zdravotnickou pomoc a péči, režimová opatření ohledně kvality vody       
a její nezávadnost, operativní řešení při nedostatku dezinfekčních prostředků v zasažených lokalitách. Spolupráce při zajištění 
náhradního provozu ordinací praktických lékařů pro dospělé a stomatologů včetně LSPP z důvodu zaplavení Polikliniky v Plzni 
Denisovo nábřeží: LSSP pro dospělé ( 2 lékaři) + lékárna v prostorách Lékárny u Bílého jednorožce - nám.Republiky,Plzeň; LSPP 
stomatologická               v Purkyňově pavilonu FN Plzeň-Bory. Urgentní případy - další zdravotnická zařízení v Plzni  
 

¾ PKŘK:  provádí zjišťování údajů o skutečném stavu a požadavcích v okresech postižených povodněmi. Dále provádí kontaktování zástupců 
ZČP Plzeň a.s, ZČE Plzeň a.s., Vodárny  Plzeň a.s. vzhledem k zasílání aktuálních údajů o stavu infrastruktury. Zasílá informace 
majitelům krizových telefonů o přednostním využívání krizových telefonních čísel. Provádí zpracování požadavku na dodání vysoušečů 
(adresováno ÚKŠ). Zasílá ÚKŠ sdělení, jakým způsobem je do současné doby v Plzeňském kraji zabezpečováno vedení evidence 
přechodné změny pobytu osob.  
Uvádí do provozu specializovanou část internetového portálu Plzeňského kraje s aktuálními informacemi pro občany o povodňové 
situaci v těchto sekcích: Aktuálně; Očekávané události; Nabídky pomoci; Kontakty; Pro občany; Pro státní orgány, organizace, OkU       
a OU; Dokumenty krizového štábu; Mapy; Fotogalerie; Odkazy; 

49 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

¾ provedení leteckého snímkování Úslavy od Žákavé po proudu až do Plzně, Vejprnického potoka od Plzně proti proudu do Nýřan a Radbuzy od 
Dobřan po proudu do Plzně, Točnického potoka kolem Točníka, Úhlavy od Klatov po proudu do Plzně a středu Plzně (Radbuza, Mže).  Snímky 
byly pořízeny z ultralehkého letadla z letiště v Letkově. Fotograf p. Fulík 

 
 

PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    13.8.2002  06,00 – 12,00 hodin 
  Datum Čas Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.00     6:10 Tel.zpr. PM Dotaz – zda budou vojáci na pytlování  
13.8.00 6:47 e-mail OkÚ PS  Rozhodnutí přednosty  OkÚ PS 3/02  
13.8.02 6:52 Fax HZS PK Hlášení pro KŠ  
13.8.02 7:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:Zápisy KŠPK 
13.8.02 7:32 mail PS  Hlášení k 7:00, 13.8.02  
13.8.02    7:45 Tel.zpr. Huňka Situační zpráva – Radbuza, Holýšov…  
13.8.02    7:45 Tel.zpr. OPIS PK Situační zpráva DO – stav nezměněn, evakuace 53 

osob  
 

13.8.02 7:55 e-mail PM  Zpráva o situaci ve městě Plzni k 8,00 hod  
13.8.02 8:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:Zápisy KŠPK 
13.8.02 8:00 Fax PJ  Rozhodnutí přednosty OkÚ PJ k provedení krizových 

opatření 
 

13.8.02     8:00 Fax PJ Hlášení o stavu k 8.00 hod.  
13.8.02 8:00 Tel. zpr. KT  Evakuace, Klatovsko 56, Sušicko 219, Horažďovicko 

43, Nýrsko 2506, průtok VD Nýrsko v 6:50 – 42 m3 
 

13.8.02    8:18 Tel.zpr. TC  Situace – Svojšín,Kočov,Stříbro, Lučina,evakuace 
osob tábor 

 

13.8.02     8:27 Tel.zpr. RO Berounka stoupá, evakuace 100 osob, požadavek na 
vysoušeče 

 

13.8.02   8:30 Tel.zpr. Situační centrum MV  Žádost o seznam krizových mob. tel.  
13.8.02   8:30 fax  Meteorologická situace 
13.8.02 8:38 e-mail PS  Hlášení k 7.00  
13.8.02 8:39 e-mail KHS Pokyn pro Okresní hygieniky-inf. Z pov. komise  
13.8.02 8:39 Tel.zpr. PM  Zpráva o situaci ve městě Plzni  
13.8.02  8:45 e-mail Vodárna Plzeň  Zprava- aktuální situace týkající se lokalit 

provozovaných Vodárnou Plzeň 
 

13.8.02 9:00 e-mail PK  Tisková zpráva o situaci v PK  
13.8.02   9:10 e-mail ZČE  Odstávky transformačních stanic PK  
13.8.02 9:15 Tel.zpr. TC  Svojšín-Mže 1 st., Stříbro-Mže 2 st.  
13.8.02 9:17 e-mail ÚO PM - OPIS Události z PK ze dne 13.8.  
 

50 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02 9:24 Tel. zpr. PM  Evakuováno 50-60lidí (Božkov, Koterov)  
13.8.02 9:24 Tel. zpr. PM  Uzavření mostu ul. Rokycanská (Praha) všechny druhy 

vozidel 
 

13.8.02 9:32 e-mail PK  Zaslání povodňového deníku  
13.8.02    9:33 e-mail Krajský hygienik

 
Opatření k odstraňování následků povodní  

13.8.02 9:38 e-mail ÚO PM Opis Prognóza pro HZS Plzeň v 9:00h  
13.8.02    9:56 e-mail PK Tisková zpráva 
13.8.02 10:13 Tel. zpr. HZS PK Vypouštění Hracholusek po 17h 120 – 150 kubíků  
13.8.02    10:13 e-mail Krajský hygienik Nařízení krajského hygienika č.1 
13.8.02  10:29 fax PJ Nařízení č. 11/2002 Založeno v písemn. MKS 
13.8.02 10:32 e-mail PS Hlášení k 10h, zasedání KŠ  
13.8.02 10:33 e-mail PK Nabídka od Ing. Lodra – sbírka pro evakuované 

občany 
 

13.8.02     10:40 e-mail ZČP a.s. Informace ZČP, a. s. – odstávka odběratelů
13.8.02 10:44 e-mail PK Situace v zásobování pitnou vodou v PK v 9:00  
13.8.02 10:52 e-mail ÚO PM - OPIS Prognóza pro HZS Plzeň ve 12:00  
13.8.02   11:06 e-mail PK Provádění desinfekce  
13.8.02  11:10 fax  Rozhodnutí přednosty OkÚ PJ  
13.8.02 11:14 Tel. zpr.  Požadavek na 30 vojáků, pytlování  
13.8.02    11:20 Tel. zpr. Nabídka kamionu od 15. 8.   
13.8.02    11:18 e-mail Vybraný bulletin 
13.8.02      11:39 e-mail Vybraný bulletin
13.8.02 11:43 Tel. Zpr.  Berounka stoupá, KS zasedá ve 13:00 a Hřešihlavy 

evakuace 
 

13.8.02    11:46 e-mail PK Uzavřené silnice   
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 13.8.2002  06,00 – 12,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

13.8.02   9.34 e-mail Vimrová Kateřina PK Požadavek na zabezpečení vysoušečů (zal. Písemnosti MKS) 

13.8.02    9.42 e-mail Svoboda Radek Povodňový deník - vzor 

13.8.02   10.00 e-mail cepcz@mvcr.cz Vedení evidence přechodné změny pobytu osob 

51 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
12,00 hodin 
 
12,00 – 18,00 hodin 
 
¾ 13,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ jednání mezi hejtmanem Plzeňského kraje – MUDr. Petrem Zimmermannem a náčelníkem Generálního štábu Armády České republiky - 

armádním generálem Ing. Jiřím Šedivým o možnostech využití sil a prostředků AČR při záchranných a likvidačních pracích na území 
Plzeňského kraje. 

 
¾ PKŘK:  provádí shromažďování nabídek k pomoci postiženým povodní, sumarizuje je a zveřejňuje na speciálně vytvořených webových 

stránkách Plzeňského kraje. Do budovy KÚ PK se stěhuje pracoviště ČHMÚ a dispečink Povodí Vltavy s.p., závodu Berounka.            
Na jednání Krizového štábu Plzeňského kraje, je přizván zástupce veterinární správy, odeslání dopisu na přednosty OkÚ (MmP) 
s žádostí o sdělení, jaké situace nejsou schopni řešit vlastními silami a prostředky a v čem by potřebovali z úrovně Krizového štábu 
Plzeňského kraje pomoci (viz toky informací). 

 
¾ PS ŽP: protrhl se rybník Kacerna na Merklínce nad Merklínským rybníkem. 
 
¾ provedení leteckého snímkování středu města Plzně - Denisovo nábřeží (Fotograf J. Lohr), Padrtské rybníky, Klabava z Rokycan do Ejpovic, 

Berounka Kozojed do Liblína a střed Plzně (Fotograf J. Lepeška). Snímky byly pořízeny z ultralehkého letedla z letiště v Letkově.  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    13.8.2002  12,00 – 18,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02 12:00 e-mail  Hlášení o aktuálním stavu ve 12h na PJ  
13.8.02    12:02 e-mail PM Skutečný stav 12:00 MMP  
13.8.02 12:04 e-mail OPIS HZS PK Prognóza pro HZS Plzeň  
13.8.02 12:12 Tel. zpr. HZS operační stř. Stav setrvalý beze změn  
13.8.02  12:23 e-mail KÚKV Nabídka pomoci hromadného zásobování pitnou vodou  
13.8.02   12:41 Tel. zpr TC Svojšín stoupá Kosí potok,  přehrada Hlučina plná a 

dochází k poklesu přítoku 
 

13.8.02 13:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:Zápisy KŠPK 
13.8.02    13:04 e-mail Krizový štáb Večerní hlášení  
13.8.02 13:10 Tel. zpr. PS Stav setrvalý  
13.8.02    13:15 Tel. zpr. KT Evakuace, Klatovsko 56, Sušicko 219, Horažďovicko 

43, Nýrsko 2506, průtok VD Nýrsko v 12:00 – 37,5 m3, 
přestalo pršet 

 

13.8.02 13:35 e-mail OPIS HZS PK Prognóza pro HZS Plzeň  
13.8.02 13:39 e-mail PK Stav k zajištění dopravní obslužnosti PK v 7.00  

55 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02 13:45 e-mail PS Hlášení k 13.00 13.8.2002  
13.8.02    13:57 e-mail Vodárna Aktuální situace týkající se lokalit prov. Vodárnou Plzeň  
13.8.02     14:12 e-mail dispecink@zcp.cz Sdělení týkající se odstávek odběratelů 
13.8.02 14:43 e-mail Sit. centrum MV Zasedání ústředního krizového štábu Založeno: Zápisy ÚKŠ 
13.8.02 15:25 Tel.zpr.  Ostatní toky se vracejí pomalu do koryt, přerušená 

činnost KS – budou informovat jen v případě zhoršení 
stavu 

 

13.8.02 15:29 e-mail OPIS HZS PK Prognóza pro HZS Plzeň  
13.8.02   15:30 Tel.zpr. PJ Nabídnuta pomoc starosty Nepomuka – ubytování 50- 

60 lidí (0602/652075 – pan Michek) 
 

13.8.02 15:35 e-mail PK Aktuální situace týkající se lokalit prov. Vodárnou Plzeň  
13.8.02 15:55 Tel.zpr. Do Stav je mírně lepší – neprší,  = mírný pokles toků; další 

informace budou poskytnuty v případě zhoršení stavu 
14.8.2002 zasedání 
(dopoledne) 

13.8.02 16:00 Fax PJ Hlášení o aktuálním stavu v 16h  
13.8.02    16:11 e-mail PM Seznam trafostanic, vypnutých  k 13.8.2002  
13.8.02   16:11  KT Povodňová situace Klatovy – situace je stabilizována   
13.8.02    16:12 Tel.zpr. TC Mírně stoupá průtok 285 m3. Stav beze změn 52m3/s 

- informace budou poskytovány jen při zhoršení stavu 
 

13.8.02    16:23 e-mail PK Neprůjezdné silnice v 16:00 h  
13.8.02   17:10 e-mail GŘ HZS Přehled nabídek pomoci při povodních – srpen 2002  
13.8.02   17:11 Tel.zpr. PM Stav setrvalý, posouzení statiky mostů a budování 

vyšší hráze na Anglickém nábřeží 
 

13.8.02    17:20 e-mail TC Povodňová situace v okrese Tachov ;informace o 
dalším hlášení bude jen za zhoršení stavu 

 

13.8.02 17:40 fax MŠMT Odbor 22 Informace – nouzový stav  
13.8.02   17:44 e-mail OPIS PK Svodka událostí 13.8. 9:00-16:00  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 13.8.2002  12,00 – 18,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

13.8.02  14.50 fax Všichni přednostové Žádost o sdělení – povodňová situace 
13.8.02   15.21 e-mail Operační inf. Středisko HZS PK priority 
13.8.02 15.23 e-mail Zimmermann Petr - úřední Zápis – zasedání ÚKŠ 
13.8.02     16.16 e-mail Miroslav Havlíček Vypnuté trafostanice 
13.8.02   16.53 e-mail Přednostové OkÚ PK Dopis přednostům 

56 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

FOTODOKUMENTACE ZE DNE 13.8.2002 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

13.8. Úhlava:  Švihov (okres Plzeň-sever) 
letecký snímek 

 
 
 
 
 
 
 
 
13.8. Mže: Plzeň-Roudná 
letecký snímek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13.8. Úhlava: Přeštice (Plzeň – jih) 
letecký snímek 

 
 
 
 
 
 
 
 
13.8 Úslava: Starý Plzenec (Plzeň - jih) 
letecký snímek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
18,00 hodin 
 
18,00 – 24,00 hodin 
 
¾ 19,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PS ŽP: pod nádrží Hracholusky jsou připraveny obce na evakuaci, bylo odehnáno i stádo krav z ohrožené pastviny, řeší se otázka vyklizení       

a ochrany ZOO Plzeň, zabezpečují si sami s dobrovolníky, nepožadují výpomoc.Dohodnut tok informací pro případ nezbytnosti 
varování obyvatel pod VD Hracholusky sirénou, faxem odesláno upozornění Krizovým štábům okresu Plzeň- sever a magistrátu města 
Plzně       o možnosti pozvolného zvýšení hladiny Mže  o 120 – 130 cm se zaplavením obcí pod nádrží Hracholusky a území města 
Plzně, 

 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    13.8.2002  18,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02    18:04 e-mail Dispečink ZČP Odstavení odběratelů, okr. PM – 150, RO- 10, KT – 10, 
PS, PJ, TC a DO bez odstávek 

 

13.8.02 18:38 e-mail PS Hlášení k 17.h, toky celkově kulminují, obce pod 
Hracholuskou přehradou – příprava evakuace 
(Touškov, Malesice, Bdeněves, Kozolupy) 

 

13.8.02 19:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:Zápisy KŠPK 
13.8.02 19.20 e-mail PM Hlášení pro krizový štáb  
13.8.02 19:58 e-mail PK Informace o sjízdnosti silnic k 20:00  
13.8.02     19:59 e-mail PK Informace z ČD 
13.8.02 20:04 e-mail PS  Hlášení k 20.h, stav setrvalý, využívá se systém Argis, 

zasedání ve 22.h 
 

13.8.02 20:10 Fax PJ  Hlášení aktuálního stavu k 20.00, hladina vody v okr. 
PJ nadále klesá, nebylo hlášeno jakékoli další narušení 
hráze Merklínského rybníka, HZS provede odstřel části 
hráze Kacerna, počty evakuovaných osob 

 

13.8.02 20:30 Fax Sit.cent. MV Sbírka zákonů č. 373-377 Založeno Písemnosti MKS 
13.8.02 21:08 e-mail PK  Zpráva z vodárny  
13.8.02    21:24 e-mail N.Popova@vodarna.cz Aktuální situace týkající se lokalit provozovaných a.s. 

Vodárna Plzeň 
 

 
 

59 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Datum Čas  Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

13.8.02 21:30 e-mail PK  Informace o zřízení zvláštní povodňové linky 
019/7488228 

 

13.8.02 21:32 e-mail PK Tisk. zpráva - Povodňová situace v PK 13.8.  
v 18 hod.  

 

13.8.02     23:30 e-mail PK Uzavřené silnici v PK k 24:00  
13.8.02 23:31 e-mail PS  Zpráva za zasedání ve 22h, Povodí Vltavy evakuováno 

na KÚ, Berounka dosáhla vrcholu na středním toku, 
malé toky klesají, přítok do Hracholuské přehrady je 
300m3/s, byla zahájena částečná evakuace 

 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 13.8.2002  12,00 – 18,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

13.8.02   19.55 e-mail Situační centrum MV Hlášení pro krizový štáb 

 
FOTODOKUMENTACE ZE DNE 13.8.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.8. Plzeň-Roudná  13.8. Most přes Úslavu: Starý Plzenec (Plzeň-jih)     
 

60 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
14. 8. 2002   

 
¾ 07,00 a 19,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PS HOPKS: žádost OkÚ Plzeň-sever o zabezpečení pontonového mostu do obce Dýšina a 30 kusů vysoušečů. Žádost o výstavbu mostu byla 

řešena s velitelem 22. VeÚzO, který doporučil požadavek uplatnit u ÚVS Plzeň-sever. OkÚ Plzeň-sever neřešil svůj požadavek 
cestou referátu dopravy ani ODSH KÚ. KŠ MmP zaslána sestava  adres dodavatelů čerpadel. Okres Rokycany žádá 100 ks 
vysoušečů. Zasláno na všechny okresy PK oznámení, že své požadavky na vysoušeče mohou uplatnit cestou svých územních 
odborů HZS u HZS PK. 

 
¾ PS ŽP: setrvalý stav na odtoku z VD Hracholusky – prognóza nutnosti nadměrného vypouštění se nepotvrdila. 
 
¾ PS FZ: příprava dopisu hejtmana PK starostům, primátorovi, přednostům OKÚ a ředitelům vybraných firem a společností. 
 
¾ PS PZ: příprava podkladů pro realizaci zákona 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území 
 
¾ PS SDH: SÚS PK v domluvených časových intervalech informovaly PS SDH o stavu průjezdnosti silniční sítě v okresech, která toto vždy 

zpracovala do tabulek a zaslala na PKŘPK. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
¾ pořízení snímků středu města Plzně (Fotograf M.Vališ), provedení leteckého snímkování Plzně, Hracholuská přehrady,  Radbuzy od Stoda po 

proudu do Plzně. Smímky byly pořízeny z vrtulníku Sokol armády ČR. Fotograf J. Lepeška 
 
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    14.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  

61 

Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

14.8.02    nezjištěno  Tisková zpráva pozastavení operačních výkonů
14.8.02 nezj. fax PJ Hlášení o aktuálním stavu  
14.8.02 0:28 Tel. spr. KT VD Nýrsko 25m3/s ve 22:00 Otava, Úhlava – mírný 

pokles, evakuace nepokračuje, elektrocentrála 
zabezpečuje zásobování el. proudem obce Švihov Další 
hlášení v 8:00 

 

14.8.02    0:51 e-mail Dispecink@zcp.cz Sdělení – odstávky odběratelů, stejné jako u předchozí 
zprávy 

 

14.8.02    1:14 Tel.zpr. PS Hracholusky začaly vypouštět 130m3/s. Průběžná 
informace o aktuálním stavu bude sdělována telefonicky 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

14.8.02 1:27 e-mail PM Vývoj situace ve městě Plzni ve 22.00 hod. dne 
13.8.2002. Postupné snižování hladin rek Úhlavy, Úslavy 
a Radbuzy. Další monitorování situace na řece Mži.  

Další jednání KŠ 3:00 

14.8.02 
 
 
 
 

1:57   e-mail PM Ukončena evakuace Roudné. Prostor uzavřen. 
EVA Křimice, Radčice – počet evakuovaných kolem 600. 
180 nouzově ubytovaných. České dráhy kyvadlová 
doprava, Plzeň Jižní předm. Plzeň Doubravka, každých 
30 min 

 

14.8.02    2:35 Tel. zpr. PS Hracholusky upouští stále 130m3/s, Bdeněves hladina 
stoupla pouze o 5 cm 

 

14.8.02    4:13 Tel. Zpr. PS Hracholusky stav vody se nemění, neklesá, ale ani 
nestoupá 

 

14.8.02 4:00 Fax PJ Aktuální stav požadavků jednotlivých obcí na 
humanitární pomoc ve 4:00   

 

14.8.02    6:46 Fax PJ Hlášení aktuálního stavu v 8:00 dne 14.8.2002 na okrese 
PJ, hladina vody nadále klesá 

 

14.8.02    6:59 e-mail PM Skutečný stav        140802 0600 hod MMP  
14.8.02 7:00 e-mail PK Aktuální situace týkající se lokalit prov. Vodárnou Plzeň  
14.8.02 7:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:  Zápisy 

KŠPK 
14.8.02 7:06 e-mail HZS Hlášení pro krizový štáb  
14.8.02   7:23 e-mail PM Seznam trafostanic, vypnutých  k 14.8.2002  
14.8.02 7:53 e-mail PS Hlášení 07,00 14.8. Zpřesnění údajů o situaci na VN 

Hracholusky, požadavek na nasazení vojáků v prostoru 
Dýšina. 

 

14.8.02    8:30 e-mail HZS PK Upřesňující hlášení  
14.8.02 8:58 e-mail PK Tisková zpráva-stav 14.8.2002 v 8 hod.  
14.8.02    9:00 poštou OkÚ Domažlice Nařízení č. 7/02  
14.8.02    9:08 e-mail Dispečink@zcp.cz Hlášení ZČP a.s.  
14.8.02   9:20 e-mail PK Uzavřené silnice v PK   k 9:00 hod.  
14.8.02 9:38 Tel. Zpr. RO Situace: Berounka klesá, komunikace sjízdné, evakuace 

2 osob, požadavek na 100 vysoušečů. 
 

14.8.02      10:29 e-mail PS Povodňová situace Plzeň-sever
14.8.02    10:30 e-mail KHS Pitná voda-vyšetřování kvality  
14.8.02 11:05 Fax PJ Aktuální stav v okrese PJ ve 12:00 hod.  
14.8.02     11:42 e-mail PK Tisková zpráva 

62 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

14.8.02    12:46 e-mail PK Uzavřené silnice 14.8. k 13:00 hod.  
14.8.02 13:17 e-mail PK Informace o tiskové zprávě a tel. Č. pro zveřejnění na 

webu 
 

14.8.02   14.08 Fax Situační centrum MV Zasedání Ústředního krizového štábu Založeno:  Zápisy 
KŠPK 

14.8.02    14:10 Fax Sit.centrum MV
Meteorolog Ostrožlík 

Mimořádná informační zpráva – předpovědní povodňové 
služby ČHMU č. 19 – 1 

 

14.8.02 14:11 e-mail HZS PK Stav na tocích ve 13:00 hod dle stanic NOEL  
14.8.02   14:14 e-mail Vodárna Plzeň a.s Zpráva – aktuální situace   
14.8.02   15:19 e-mail ZČE Vypnuté TS k 15:00 hod  
14.8.02   15:21 e-mail PK Uzavřené silnice v PK k 15.00 hod  
14.8.02 15:59 e-mail HZS PK Stav na tocích ve 15:00 hod dle stanic NOEL  
14.8.02 16:10 e-mail HZS PK Hlášení pro krizový štáb-upřesňující  
14.8.02  16:12  PK Uzavřené silnice v PK k 16.00 hod  
14.8.02 16:16 fax OkÚ Klatovy Informace o vzniklých nákladech  
14.8.02 16:20 Tel. Zpr OKU Domažlice Radbuza klesá  
14.8.02 16:33 e-mail PK Horké linky pojišťoven  
14.8.02   16:59 e-mail Situační centr. MV Zápis  ÚKŠ Založeno: 

Zápisy ÚKŠ 
14.8.02       17:04 e-mail ZČP Hlášení ZČP
14.8.02   17:16 e-mail PK Uzavřené silnice v PK k 17:00 hod  
14.8.02 17:26 e-mail OPIS HZS Svodka   
14.8.02   18:04 e-mail PK Uzavřené silnice v PK   
14.8.02   18:23 e-mail Vodárna Plzeň a.s. ÚV, ČOV, ČS – odstávky a poruchy  
14.8.02   18:26 e-mail TC Situace na Tachovsku- stabilizováno  
14.8.02 18:42 e-mail PM Hlášení pro krizový štáb  
14.8.02 18:56 e-mail TC Situace na Tachovsku stabilizována- trvalý pokles vody, 

ve Stříbře očekávána změna z 2. na 1. stupeň 
 

14.8.02 19:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠPK Založeno:  Zápisy 
KŠPK 

14.8.02   19:23 e-mail Info-Acol Výzva okolo záplav-přístup na internet  
14.8.02    19:24 e-mail Info-Acol Tisková zpráva generálního dodavatele III SIPVZ – 

infrastrukt. 
 

14.8.02    19:27 e-mail PK Stav průjezdnosti komunikací k 19.00 h.   
 

63 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

14.8.02 20:03 e-mail PS Seznam obcí postižených povodní OKU PS  
14.8.02 20:04 e-mail OPIS HZS Prognóza pro HZS Plzeň  
14.8.02   20:36 e-mail PK Uzavřené silnice v PK k 20:00 hod  
14.8.02 20:59 e-mail PK Zpráva –oficiální přehled přístupů k internetovému 

serveru PK 
 

14.8.02 21:35  PK Tisková zpráva – Zklidnění situace 
Tisková zpráva – Poděkování hejtmana občanům 

 

14.8.02   23:23 ZČE Seznam trafostanic vypnutých  RD KV, RD Plzeň-
město,RD Plzeň venkov, RD Klatovy,  

 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 14.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

14.8.02 1:45 e-mail Bernášková MMP Žádost o hlášení po 4 hod. 

14.8.02 2:03 e-mail Liška MMP Informace o Mži 

14.8.02   7:25 e-mail Situační centrum MV Hlášení pro krizový štáb 

14.8.02   9:18 e-mail Situační centrum MV Upřesňující hlášení 

14.8.02   10.03 e-mail Pražák Miroslav Pontonový most - Dýšina 

14.8.02    12.07 e-mail cecpz@mvcr.cz Zřízení webu PK 

14.8.02 12:16 e-mail Hejda MMP Informace z Argisu 

14.8.02   14:50 e-mail Pražák PS Nabídka lávky 

14,.8.02 15.38 e-mail Krizové štáby okresů Zřízení webu PK 

14.8.02 17.32 e-mail Krizové štáby okresů Žádost o seznam postižených obcí. 

14.8.02 17.34 e-mail Zimmermann – úřední, Svoboda Jaroslav 
MV 

Zápis ze zasedání UKS 14.8.02 12,45 hod. 

14.8.02   18:05 e-mail Všechny okresy PK Žádost o hlášení + uplatnění požadavků na vysoušeče u HZS 

14.8.02   18.50 e-mail cecpz@mvcr.cz Hlášení pro krizový štáb 

 
 

64 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

FOTODOKUMENTACE ZE DNE 14.8.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

14.8. Plzeň: tramvajové stanice linek č.1 a č.2 
Anglické nábřeží, Pražská    

 
 
 
 
 
 
 
 
14.8. Přehrada Hracholusky (Plzeň-sever) 
letecký snímek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
15. 8. 2002   

 
¾ 15,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PKŘK: 07,00  zřízení bezplatné informační linky (tel. číslo 0800/102202, e-mail: zaplavy@kr-plzensky.cz). Provádí činnosti spojené se 

zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním a organizováním aktivit, 
spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  

 
¾ PS ŽP: obce a města jsou upozorněny na nezbytnost odvodnění bezodtokových míst po čerpání vody z prostor domů a objektů z hygienických 

důvodu, nebezpečí epidemie a rozmnožení komárů. Jednání o cenách za ukládání odpadu na skládky, které jsou poměrně vysoké, 
meziskládky odpadu jsou nebezpečné, koordinace zneškodnění a uložení odpadu po povodni – odpad z domů, kal ze žump a septiků, 
nebezpečný odpad – ledničky, chemikálie, televizory, apod.. provedeny prohlídky v kraji se zaměřením pozornosti na stav vodních 
toků, vodních děl a zjištění priorit pro nezbytné zabezpečovací práce v případě dalších srážek. 

 
¾ PS FZ: zajištění odeslání dopisů hejtmana a zpracování tabulky přehledu o předběžném  odhadu nákladů na obnovu majetku (§ 2 zákona        

č. 12/2002 Sb. o státní pomoci při  obnově území postiženého živelní nebo jinou pohromou  a vyhl. č. 186/2002 Sb.), 
 
¾ PS HOPKS: KŠ MmP požádal o pomoc při zajištění vozidla tahače se zvláštními parametry k záchranným pracím. Požadavek si po tel. domluvě 

s p. Hejdou vyřídil MmP sám. Žádost OkÚ Plzeň-sever o zabezpečení pontonového mostu do obce Dýšina byla projednána s PS 
DSH KÚ a referátem dopravy  - Ing. Čepickým. Doporučen požadavek řešit pomocí firem uvedených v nabídce webu KU.( Konkrétní 
nabídka byla zaslána již 14.8.). Zprostředkování balené pitné vody z Benziny a.s. okresu PJ. Zasláno na všechny okresy PK 
oznámení KHS o provádění rozborů pitné vody zdarma do odvolání.  

 
¾ PS PZ: zajištění distribuce písemností souvisejících se zjišťováním předběžného odhadu  nákladů na obnovu majetku sloužícího 

k zabezpečení základních funkcí v území. 
 
¾ PS SDH: SÚS PK si vyžádaly seznam statiků pro posouzení stability mostů, byl zpracován a  předán SÚS PK. Dochází ke snižování hladiny řek    

a začínají se zprůjezdňovat některé silnice. Od tohoto okamžiku SÚS dodávaly na PS DSH seznam zprůjezdněných silnic v Plzeňském 
kraji v dohodnutých časových intervalech. Ty byly dále předávány na PKŘPK 

 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    15.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

15.8.02    0:51 e-mail PM Požadavek na souhrnná hlášení o stavu  
15.8.02     1:06 e-mail Dispečink ZČP a.s. Stav plynárenského zařízení
15.8.02   1:23 Tel.zpr. OkU Domažlice Hlášení o stavu -Radbuza  
15.8.02 1:41 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí  v době od 18:00 do 24:00 hod  
 

66 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Datum Čas  Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

15.8.02 2:07 e-mail KŠ PM Žádost o pomoc při zajištění vozidla - tahače  
15.8.02 2:31 e-mail Sit. Centrum MV Zápis  z jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 

z jednání  UKŠ 
15.8.02    5:04 e-mail KT Změna adresy e-mail  
15.8.02 6:21 e-mail PS Hlášení PS 15.8. Požadavek na most a vysoušeče  
15.8.02 6:48 Fax OkU PJ Hlášení o aktuálním stavu v 8:00 h 15.8. na okrese 

Plzeň-jih 
 

15.8.02   6:59 Fax Hasičský záchranný sbor PK Hlášení pro krizový štáb  
15.8.02 8:00   Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
15.8.02      8:02 e-mail RO Hlášení  
15.8.02. 8:03 e-mail KT Hlášení k 8,00  
15.8.02    8:20 e-mail TC Souhrnné hlášení stav povodně v teritoriu Tachovska  
15.8.02 8:31 e-mail DO Situace v okr. Domažlice  
15.8.02 8:34 e-mail KU PK Antoš/ od ZČE/ Trafostanice vypnuté k 8.00  
15.8.02   8:44 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 15.8. od 0:00 do 6:00  
15.8.02     8:46 e-mail Dispečink ZČP, a.s. Stav plynárenského zařízení
15.8.02   9:07 e-mail Vodárna Plzeň a.s. ÚV,ČOV, ČS Odstávky a poruchy  
15.8.02   9:16 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 15.8. od 0:00 do 6:00-oprava  
15.8.02    11:11 e-mail PS KŠ 
15.8.02   12:03 e-mail ZČE Seznam trafostanic vypnutých k 15.8.02, 12.00  
15.8.02   12:08 e-mail PK Uzavřené silnice v PK  
15.8.02   FN Plzeň Tisková zpráva – darování krve  
15.8.02 12:53 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 15.8.02 v době od 6:00-12:00 hod  
15.8.02    13:19 e-mail PK Oznámení MV 
15.8.02 15:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠPK 
15.8.02 15.39 e-mail RO Kontaktní osoba KŠ okr. RO  
15.8.02   16:34 e-mail Vodárna Plzeň a.s. Informace: odstávky a poruchy  
15.8.02 16:34 e-mail PK K situaci kultur. zařízení PK  
15.8.02     16:44 e-mail ZČP, a.s. Hlášení ZČP - Odstávky odběratelů
15.8.02   17:28 e-mail PJ Hlášení o aktuálním stavu 15.8.02 17,00  
15.8.02 18:03 e-mail PJ Zpráva pro hejtmana  
15.8.02 18:11 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 15.8.02 v době od 12,00 – 18,00 hod.  
15.8.02   18:59 e-mail PK Uzavřené silnice PK  
15.8.02 19:05 e-mail OPIS HZS Hlášení   
 

67 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Datum Čas  Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

15.8.02 19:17 e-mail OPIS HZS Hlášení - upřesnění  
15.8.02 19:30 e-mail Sit. Centrum MV Zápis u jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 

z jednání  UKŠ 
15.8.02     20:10 e-mail OPIS -ČHMU Praha-Komořany Meteorologická situace  
15.8.02   22:43 e-mail OPIS -ČHMU Praha-Komořany Meteorologická situace – zpráva č. 25  
15.8.02 23:37 e-mail DO Situace v okr. Domažlice  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 15.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

15.8.02   7.18 e-mail Situační centrum MV Hlášení pro krizový štáb 

15.8.02 10:27 e-mail Všechny okresy PK Žádost o kontakt na stálou službu + rozbor vody zdarma 

15.8.02    13.01 e-mail Molnár František Odpověď na nabídku mat. pomoci 

15.8.02    13:32 e-mail ricanova@okukt.cz Potvrzení o vykonání pracovní výpomoci 

15.8.02 16:00 poštou Všechny obce PK Přehled - předběžný odhad nákladů 

15.8.02   16:00 poštou Pověřené obce PK Přehled - předběžný odhad nákladů 

15.8.02   16:00 poštou Přednostové PK Přehled - předběžný odhad nákladů 

15.8.02    16:00 poštou Ředitelé Přehled - předběžný odhad nákladů 

15.8.02   17.36 e-mail Karpišek, Aubrecht, Vejprava, Dlouhý, 
Michalec, Frouzová, Nový 

Zřízení povodňových stránek. 

15.8.02    19.07 e-mail cepz@mvcr.cz Hlášení

15.8.02     19.17 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení

15.8.02     19.38 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení- upřesnění 

 
 
 
 
 

68 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
16. 8. 2002   

 
 
¾ 14,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání). 
  
¾ uvolnění částky 10 miliónů Kč z rozpočtu kraje na řešení rozsáhlých škod způsobených povodněmi na území Plzeňského kraje a k účelu 

financování nezbytných výdajů spojených se zásahy v krizových situacích (viz zápis z usnesení RPK č. 44). 
 
¾ zřízení Fondu likvidace povodňových škod v Plzeňském kraji, ve smyslu §5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění. Z fondu budou financovány výdaje na řešení rozsáhlých škod způsobených povodněmi na území Plzeňského kraje        
a dále pak nezbytné výdaje spojené se zásahy v krizových situacích, včetně návratných finančních výpomocí pro obce, právnické osoby a fyzické 
osoby postižené povodněmi na území Plzeňského kraje. Hospodaření fondu se řídí jeho statutem. 

 
¾ PS RR: koordinace činnosti vybraných statiků na území PK. 
 
¾ PS FZ: spolupráce s obcemi – shromažďování údajů o škodách, sumarizace. 
 
¾ PS DSH: na základě podkladů SÚS PK sumarizovala PS DSH výši škod na silnicích, jejich součástí a příslušenství v majetku PK v tis. Kč. pro 

radu PK, SFDI Praha a MF ČR. 
 
¾ PS SVZ: zpracována informace ve věci dávek sociální péče pro občany postižené povodní – vyvěšena na webových stránkách PK. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním    

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    16.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

16.8.02 00:33 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 15.8.02 v době od 18,00 – 24,00 hod.  
16.8.02  e-mail Sit. centum MV Zasedání ústředního krizového štábu  
16.8.02   e-mail ČHMÚ Praha Informační zpráva předpovědní povodňové služby ČHMÚ

 
 

16.8.02 01:27 e-mail  Sit. centum MV Seznam členů České komory  - statiků
16.8.02     01:59 e-mail ZČP, a.s Odstávka odběratelů
16.8.02     5:11 e-mail ZČE – Troníček Seznam DTS 
16.8.02 5:35 e-mail Sit. centrum MV Zápis z jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 

z jednání  ÚKŠ  
7:08 fax PM Krizové opatření primátora města Plzně  

16.8.02    7:24 e-mail OPIS HZS Hlášení pro krizový štáb  

 

16.8.02     

69 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

16.8.02 7:32 e-mail PK Informace o stavu žel. dopravy v PK  
16.8.02 7:40 e-mail PK- ŽP Aktual. inf. program podpory vládní povodňové konto  
16.8.02    7:41 e-mail TC Hlášení 
16.8.02      7:47 e-mail RO Hlášení
16.8.02   8:04 e-mail Vodárna Plzeň a.s. Odstávky a poruchy  
16.8.02     8:23 e-mail ZČP, a.s. Odstávky odběratelů
16.8.02     9:00 poštou Policie ČR spr.Zpč. kraje Žádost o vydání nařízení-porucha tel.ústředny
16.8.02   9:32 e-mail PK Uzavřené silnice PK dne 16.8.02 – 08:00  
16.8.02 10:32 e-mail Obec Ždírec Informace o e-mail adrese  
16.8.02     10.57 e-mail PK Statické posouzení zaplavených objektů
16.8.02 11:02 e-mail KT Hlášení o stavu  
16.8.02    11:25 e-mail TC Předběžné škody  
16.8.02      11:58 e-mail PK Seznam statiků
16.8.02    12:06 e-mail OkÚ PJ Hlášení o aktuálním stavu  
16.8.02   12:55 e-mail PK Seznam vypnutých trafostanic 16.8. 12:00 hod  
16.8.02     13:15 e-mail TC Škody Tachov 
16.8.02 14:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
16.8.02   14:00 e-mail Povodne.pomoc.mvcr Posouzení statiky budov  
16.8.02 14:26 e-mail Ústí n. Labem Žádost o sušičky  
16.8.02   14:38 e-mail PK Uzavřené silnice PK dne 16.8.02 – 14:00  
16.8.02 14:55 e-mail PS Pohotovost KŠ OkÚ PS  
16.8.02    15:44 e-mail PK Uzavřené silnice PK dne 16.8.02 – 16:00  
16.8.02 15:47 e-mail OkÚ RO Stav vodovodů a čistíren odpadních vod  
16.8.02 16:36 e-mail OPIS HZS Svodka událostí  
16.8.02     16:58 e-mail ZČP, a.s. Stav plynárenských zařízení
16.8.02   17:56 e-mail Vodárna Plzeň a.s. Odstávky a poruchy  
16.8.02   18:36 e-mail OPIS HZS Hlášení pro krizový štáb  
16.8.02    21:00 e-mail OPIS HZS Svodka událostí 16.8. od 12:00 do 18.00 hod.  
16.8.02 22:03 e-mail Sit. centrum MV Zápis z jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 

z jednání  ÚKŠ  
16.8.02 23:29 fax Sit. centrum MV Žádost o zpracování podkl. Informace pro vládní materiál 

– evakuace 
Seznam statiků 

Zal- Písemnosti MKS 

 

70 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 16.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

16.8.02   3.29 Email Dlouhý, Reiser, Vejprava Požadavky OkU PJ 

16.8.02   7.36 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení pro krizový štáb 

16.8.02 12.29 e-mail Adamec, Vachuda, Hložková Finanční pomoc na zřízený účet PK 

16.8.02   18.51 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení pro krizový štáb 

16.8.02      20.48 e-mail Ods.plze@volny.cz Postižené obce

 
 

 
17. 8. 2002   

 
 
¾ 08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PS HOPKS: zabezpečení agregátu pro čerpání vody ze silnice u obce Zbůch.Upozornění SSHR že je třeba zasílat požadavky na SICMV. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    17.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

17.8.02   0:57 e-mail Dispečink ZČP a.s. Stav plynárenských zařízení ve správě ZČP a.s.  
17.8.02   07:34 e-mail OkÚ PJ Hlášení o aktuálním stavu v 8.00 na PJ  
17.8.02 08:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
17.8.02   08:17 e-mail Dispečink ZČP a.s. Hlášení ZČP, a.s.  
17.8.02 08:40 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
17.8.02 08:41 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí 16.8. 18:00, 17.8. 6:00           .  
17.8.02 08:55 e-mail OPIS HZS PK Prognoza pro HZS Plzeň  

71 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

17.8.02   09:12 e-mail Situační centrum MV Zápis z jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 
z jednání ÚKŠ  

17.8.02   10:08 fax CHMU pobočka Plzeň Stav na tocích v 7:00  
17.8.02 10:26 e-mail OPIS HZS PK Vybraný bulletin  
17.8.02 10:36 e-mail OPIS HZS PK Vybraný bulletin  
17.8.02   11:16 fax VeÚZO Plzeň Záměr Provedení operace  OBNOVA  
17.8.02 11:18 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva č. 31  
17.8.02 13:59 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 17.8. 6.00-12.00  
17.8.02 15:33 e-mail OPIS HZS PK Dodatek informační zprávy č. 31  
17.8.02   15.55 e-mail Situační centrum MV Zajištění věcných zdrojů k řešení současné krizové 

situace 
 

17.8.02     16:48 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP. a.s.  
17.8.02 18:31 e-mail PK Informace o vyhl.. Programu podpory a vládním povod. 

kontu 
 

17.8.02 18:40 e-mail OkÚ PJ   Zpráva k 17.8. k 8.00 h.  
17.8.02 19:26 e-mail OPIS HZS PK Hlášeni KŠ 17.8.  06.00-18.00  
17.8.02 20:21 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí 17.8 od 12:00 do 18:00  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 17.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

17.8.02   8.48 e-mail Situační centrum MV Hlášení 

17.8.02 12.12 e-mail Liška Petr Nabídka pomoci obce Nové Sedlo 

17.8.02 16.59 e-mail Adamec Vilém Nabídka finanční pomoci 

17.8.02   19.51 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení krizového štábu 

 
 
 
 
 
 
 
 

72 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
18. 8. 2002   

 
¾ 08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
¾ PS HOPKS: zaslání oznámení všem okresům PK o možnosti uplatnit požadavky na desinfekční prostředky u SICMV cestou KŠPK. Na základě 

této zprávy KŠ MmP zaslal požadavek na desinfekční prostředky, řešeno v rámci kraje. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    18.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

18.8.02 0:41 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí 17.8. od 18:00 do 24:00 hod.  
18.8.02    0:46 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP a.s.   
18.8.02 06:01 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí 18.8. 00.00 – 06.00  
18.8.02 06:32 e-mail Sit. Centrum MV Aktuální inf. o vyhl. programu podpory..  
18.8.02 07:04 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro KŠ  
18.8.02 07:59 e-mail OkÚ PJ Hlášení o aktuálním stavu na okrese PJ  
18.8.02 08:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
18.8.02      08:07 e-mail PK Zajištění věcných zdrojů
18.8.02      08:28 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP 
18.8.02     10:31 e-mail IC MV Potřeba dezinfekčních prostředků
18.8.02 11:00 fax OPK MV CR Pravidla pro činnost v záplavových oblastech  
18.8.02 12:14 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí 18.8. 6:00-12:00  
18.8.02   13:06 e-mail Povodně MV Požadavky  
18.8.02 13:53 e-mail PM Požadavek na zabezpečení dezinfekčních prostředků  
18.8.02    17:06 e-mail ZČP a.s. Odstávky odběratelů 
18.8.02 19:12 fax OPIS HZS PK  Hlášení pro krizový štáb  
18.8.02 19:55 e-mail OPIS HZS PK  Svodka událostí 18.8. 12:00-18:00  
18.8.02 20:08 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva ČHMÚ č. 34  
 
 
 
 

73 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 18.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

18.8.02    7.10 e.mail Sicmv@mvcr.cz Hlášení pro krizový štáb 18.8 6.00 

18.8.02   8:48 e.mail Všechny okresy PK Program podpory +  vládní povodňové konto 

18.8.02 10:57 e.mail Všechny okresy PK Uplatnění desinf. Prostředků u KŠ PK 

18.8.02 18.47 e-mail OPIS HZS PK Požadavky na vysoušeče 

18.8.02 21.45 e-mail Krizové štáby okresních úřadů Informace o vyhlášeném programu podpory vládnímu povodňovému 
kontu 

18.8.02 22.18 e-mail Krizové štáby okresních úřadů 
 

Koordinace činnosti 

18.8.02 22.49 e-mail Krizové štáby okresních úřadů Informace všem OkU o vývoji situace 

 
 
 

19. 8. 2002   
 
¾  08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání), 
 
¾ PS FZ: identifikace finančních zdrojů na likvidaci povodňových škod, vytvoření Fondu likvidace povodňových škod Plzeňského kraje. 

Metodické řízení obcí při vyplňování tabulek přehledu o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku. Komunikace s okresními 
úřady – shromažďování podkladů od obcí – náklady na záchranné a likvidační práce. 

 
¾ PS HOPKS: zaslání nabídky na ekologicky balenou vodu OkÚ Rokycany. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
¾ provedení leteckého snímkování Radbuzy - Hradec, Úhlava od Dolan po proudu do Čižic, Klabavy od Ejpovic do Nové Hutě. Snímky byly pořízeny  

z vrtulníku Sokol armády ČR. Fotograf J. Lepeška 
 
 
 

74 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    19.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

19.8.02 00:17 e-mail OPIS HZS  Svodka událostí  
19.8.02     00:47 e-mail ZČP a.s. Odstávky odběratelů
19.8.02 03:57   e-mail Sit.centr. MV Zápis z jednání ÚKŠ Založeno: Zápisy 

z jednání ÚKŠ  
19.8.02 06:29 e-mail OPIS HZS Svodka událostí  
19.8.02 06:54 e-mail OkÚ PS  Spojení na KŠ 
19.8.02     07:46 e-mail OkÚ TC Koordinace činností mezi OkÚ 
19.8.02      07:56 e-mail OkÚ TC Dezinfekční prostředky

07:58 e-mail OkÚ RO Hlášení 
19.8.02      07:59 e-mail OkÚ KT Hlášení
19.8.02 08:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
 

09:09 e-mail Odstávky odběratelů
09:47 e-mail PK Stav epidem. opatř

e-mail 

10:51 

10:58 e-mail 
e-mail 

19.8.02 11:34 PK  e-mail Tisková zpráva –Kraj řeší problém s nedostatkem 
dezinfekčních prostředků 

12:04 PK Tisková zpráva- Pomoc obcím  
19.8.02    12:10 e-mail OkU TC Doplnění zprávy  
19.8.02    ehled evakuace 12:29 e-mail OkÚ PS Upřesněný př  

13:22 Fax OPIS HZS Svodka událostí  
13:37 e-mail Odbor dopravy Uzavřené silnice  
13:41 e-mail OPIS HZS evakuace 

19.8.02     

19.8.02 08:01 e-mail OkÚ TC Doplnění požadavku  
19.8.02 08:04 e-mail OkÚ PJ Hlášení o aktuálním stavu na okrese PJ  
19.8.02 08:45 e-mail PK Stav žel dopravy v Plzeňském kraji  
19.8.02   ZČP a.s.   
19.8.02 ení  
19.8.02 09:48 MMP Koordinace činností mezi OkÚ  
19.8.02 10:21 e-mail Vodárna a.s. Odstávky a poruchy  
19.8.02 10:42 e-mail PK Uzavřené silnice  
19.8.02 10:49 e-mail ČHMÚ Praha Informační zpráva č. 35  
19.8.02 e-mail OkÚ PS Evakuace okr. PS  
19.8.02 10:53 e-mail OkÚ PJ Hlášení  
19.8.02 10:55 e-mail OkU Do Dopl. požadavku  
19.8.02 PK Provoz ordinací LSPP  
19.8.02 11:32 PK Provoz ČOV  

19.8.02 e-mail 

19.8.02 
19.8.02    
19.8.02    
 

75 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Obsah zprávy Poznámka Tel/fax/

e-mail 
Od koho 

19.8.02 13:49 e-mail PK Zpráva pro tisk  
19.8.02      14:16 e-mail OkÚ PS evakuace
19.8.02    UOHS  14:18 e-mail ÚOHS Povodně
19.8.02 14:21 e-mail OkÚ PJ Informace pro obce  
19.8.02   skládky  14:22 e-mail PK 
19.8.02 14:37 e-mail PK Podpora na zajištění likvidace povodňových odpadů  
19.8.02    Tisková zpráva  14:39 e-mail ČSOB
19.8.02 14:40 e-mail Informace – státní správa Lokalizace krizových informací  
19.8.02 15:02 e-mail ÚOHS Jednotný postup žadatelů při povodních  
19.8.02 16:50 e-mail OkÚ PS Spojení na KŠ  
19.8.02    17:06 e-mail PK Uzavřené silnice 
19.8.02     17:22 e-mail ZČP a.s. Odstávky odběratelů
19.8.02  edseda SSHR 17:42 fax Př Zřízení skupiny pro koordinaci zabezpečení věcnými 

zdroji 
 

19.8.02 19:11 e-mail OPIS HZS Svodka událostí. Hlášení  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 19.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát Obsah zprávy 

19.8.02   Žádost o schůzku – likvidace škod 1.10 e-mail Leščinský, Reiser, Nový 

19.8.02 2.42 e-mail Aubrecht Vlastimil Žádost o informace – školy, které nezahájí školní rok.  

2.47 e-mail Karpisek Milan Stav epidemiologických opatření 

e-mail OPIS HZS PK Doplnění požadovaných zdrojů 

19.8.02 7.47 e-mail  Krizové štáby okresů Doplnění požadavků – výčet evak. center 

19.8.02  e-mail Situační centrum MV 10.12 Krizové telefony 

19.8.02 10.49 e-mail Adamec Vilém Poskytnutí údajů 

19.8.02 11.16 e-mail Obce PK, Michalec Miloslav Aktualizovaný seznam statiků pro PK 

14.05 e-mail Pařízek Petr/el.adresa/ Nabídky ekologicky balené pitné vody 

e-mail Rampas Stanislav Aktualizovaný seznam statiků pro PK 

19.8.02 

19.8.02 7.44 

19.8.02   

19.8.02 15.58  

76 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Č    as Tel/fax/ 

e-mail 
Adresát Obsah zprávy

19.8.02 16.02  e-mail sicmv@mvcr.cz Přehled evakuovaných v PK 

19.8.02  e.mail Operační inf. Středisko HZS PK 16.55 Evakuace DO 

19.8.02 17.57 e.mail Pardubický kraj Aleš Boňatovský Seznam povodní postižených obcí 

19.8.02   19.15 e-mail sicmv@mvcr.cz Denní hlášení o povodňové situaci k 19.8.2002 18.00 hod. 

19.34 e-mail sismv@mvcr.cz Denní hlášení o povodňové situaci k 19.8.2002 18.00 hod. 19.8.02   

 
FOTODOKUMENTACE ZE DNE 19.8.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.8. Radbuza: železniční trať směr Plzeň – Domažlice (Hradec)    19.8. Úslava: železniční trať směr Nezvěstice – Rokycany (Šťáhlavice) 
letecký snímek letecký snímek 
 

77 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
20. 8. 2002   

 
¾ 08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání). 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    21.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 
Datum   Od koho Obsah zprávy Čas Tel/fax/

e-mail 
Poznámka 

e-mail Svodka událostí dne 20.8. 18.-24:00 –hod 
 
S  

06:17 

Hlášení k 21.8. – 8.00 h.  
07:41 Zápis z ÚKŠ ze dne 20.8.02  

21.8.02 08:17 

21.8.02 09:00 KŠ PK Založeno:  Zápisy 
z jednání KŠ PK 

 Zápis z jednání KŠ PK 

09:00 KÚ PK - OŠMS Informace o zahájení šk. roku 2002/03 Zal. Písemnosti MKS 
21.8.02 09:35 e-mail OkU PS   Změna čísel kriz. telefonů – nekvalitní práce RO OkU PS  

21.8.02 00:12 OPIS HZS PK  

21.8.02 01:02 e-mail ZPČ a.s. - dispečink tav plynárenských zařízení – odstávky odběratelů 
k 01:00 hod dne 21.8.02 

21.8.02 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 24:00 –06:00 hod 
 

 

21.8.02 07:18 e-mail OkÚ PJ 
21.8.02 e-mail Sit. centrum MV Založeno:  Zápisy 

z jednání ÚKŠ 
e-mail OkU RO  Hlášení z RO, zásobování vodou ke 13:00 hod dne 

21.8.02 
 

21.8.02 08:31 e-mail Vodárna   Zpráva – odstávka ČOV  

21.8.02 poštou 

 
21.8.02 09:48 e-mail     Dispečink ZČP Hlášení ZČP
21.8.02 12:26 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 06:00 – 12:00 hod  
21.8.02 12:38 e-mail   KU PK  Zdravotnická zařízení v PK – postižení povodněmi
21.8.02 14:07 e-mail KU PK  Stav ČOV v PK po povodni k 21.8.02  
21.8.02 14:15 e-mail Sit. centrum  MV  Aktuální počet osob – žádost o zaslání  
21.8.02 14:24 e-mail OPIS HZS PK Upozornění ČHMÚ č. 44/02 –meteorologická situace  
21.8.02 15:19 e-mail KU PK – DSH  Průjezdnost  silnic dne 21.8. k 15:00   
21.8.02 15:36 e-mail KU PK  Tisková zpráva  
21.8.02 16:08 e-mail KU PK – DSH  Oprava průjezdnosti  silnic dne 21.8. k 15:00 hod  
21.8.02 16:12 e-mail  OPIS HZS PK Prognóza pro HZS Plzeň 
21.8.02 16:26 e-mail OPIS HZS PK Výstraha ČHMÚ č. 26/02  

78 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

21.8.02 16:40 e-mail OkU RO  Žádost o poskytnutí prostředků SSHR  
21.8.02    17:44 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP  
21.8.02 18:08 Fax Has.záchranný sbor PK Denní hlášení o povodňové situaci k 21.8.02 18:00 hod  
21.8.02 18:57 e-mail OPIS HZS PK Denní hlášení o povodňové situaci k 18:00 hod dne 

21.8.02 
 

21.8.02 19:00 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 12:00 – 18:00 hod  
21.8.02 23:29 e-mail OPIS HZS PK Výstraha 27/02  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 21.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

ČDatum as Tel/fax/ 
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

21.8.02 16:08 e-mail Všechny okresy PK Upozornění CHMU 44/02 

21.8.02 16.13 e-mail OPIS HZS PK Prognóza počasí pro PK 

21.8.02 16:24 e-mail Všechny okresy PK Upozornění CHMU 26/02 

21.8.02    Žádost OkÚ RO o poskytnutí prostředků SSHR (Zal. Písemnost MKS) 16.55 e-mail sicmv@mvcr.cz

21.8.02    16:56 e-mail hruza@mmp.plzen-city.cz Upozornění CHMU 26/02 

21.8.02     19:46 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
FOTODOKUMENTACE ZE DNE 20.8.2002 
 

Škody způsobené povodní - Klatovsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
21. 8. 2002   

 
 
¾  09,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání).
 
¾ PS ŽP: v odpoledních hodinách přívalový déšť v okrese Klatovy, Domažlice, Plzeň-sever, Tachov. Prověřen současný stav čistíren odpadních 

vod v kraji. 
 
¾ PS HOPKS: žádost OkÚ Rokycany o poskytnutí 2 ks převozných kontejnerů na pitnou vodu. Žádost byla předána SICMV prostřednictvím KŠPK. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    21.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

21.8.02 00:12 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 20.8. 18.-24:00 –hod 
 

 

21.8.02   01:02 e-mail ZPČ a.s. - dispečink Stav plynárenských zařízení – odstávky odběratelů 
k 01:00 hod dne 21.8.02 

 

21.8.02 06:17 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 24:00 –06:00 hod 
 

 

21.8.02     07:18 e-mail OkÚ PJ Hlášení k 21.8. – 8.00 h. 
21.8.02 07:41 e-mail Sit. centrum MV Zápis z ÚKŠ ze dne 20.8.02  Založeno:  Zápisy 

z jednání ÚKŠ 
21.8.02 08:17 e-mail OkU RO  Hlášení z RO, zásobování vodou ke 13:00 hod dne 

21.8.02 
 

21.8.02 08:31 e-mail Vodárna   Zpráva – odstávka ČOV  
21.8.02 09:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno:  Zápisy 

z jednání KŠ PK 
21.8.02 09:00 poštou KÚ PK - OŠMS Informace o zahájení šk. roku 2002/03 Zal. Písemnosti MKS 
21.8.02 09:35 e-mail OkU PS   Změna čísel kriz. telefonů – nekvalitní práce RO OkU PS  
21.8.02     09:48 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP  
21.8.02 12:26 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 06:00 – 12:00 hod  
21.8.02 12:38 e-mail KU PK  Zdravotnická zařízení v PK – postižení povodněmi  
 

81 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas Tel/fax/ 

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

21.8.02 14:07 e-mail KU PK  Stav ČOV v PK po povodni k 21.8.02  
21.8.02 14:15 e-mail Sit. centrum  MV  Aktuální počet osob – žádost o zaslání  
21.8.02 14:24 e-mail OPIS HZS PK Upozornění ČHMÚ č. 44/02 –meteorologická situace  
21.8.02 15:19 e-mail KU PK – DSH  Průjezdnost  silnic dne 21.8. k 15:00   
21.8.02 15:36 e-mail KU PK  Tisková zpráva  
21.8.02 16:08 e-mail KU PK – DSH  Oprava průjezdnosti  silnic dne 21.8. k 15:00 hod  
21.8.02 16:12 e-mail OPIS HZS PK Prognóza pro HZS Plzeň  
21.8.02 16:26 e-mail OPIS HZS PK Výstraha ČHMÚ č. 26/02  
21.8.02 16:40 e-mail OkU RO  Žádost o poskytnutí prostředků SSHR  
21.8.02       17:44 e-mail Dispečink ZČP Hlášení ZČP
21.8.02 18:08 Fax Has.záchranný sbor PK Denní hlášení o povodňové situaci k 21.8.02 18:00 hod  
21.8.02 18:57 e-mail OPIS HZS PK Denní hlášení o povodňové situaci k 18:00 hod dne 

21.8.02 
 

21.8.02 19:00 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí dne 21.8. 12:00 – 18:00 hod  
21.8.02 23:29 e-mail OPIS HZS PK Výstraha 27/02  
 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 21.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

Čas Tel/fax/ Datum 
e-mail 

   Adresát Obsah zprávy

21.8.02 16:08 e-mail Všechny okresy PK Upozornění CHMU 44/02 

21.8.02 16.13 e-mail OPIS HZS PK Prognóza počasí pro PK 

21.8.02 16:24 e-mail Všechny okresy PK Upozornění CHMU 26/02 

21.8.02    16.55 e-mail sicmv@mvcr.cz Žádost OkÚ RO o poskytnutí prostředků SSHR (Zal. Písemnost MKS) 

16:56 e-mail hruza@mmp.plzen-city.cz Upozornění CHMU 26/02 

21.8.02     19:46 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení

21.8.02    

 
 
 
 

82 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
22. 8. 2002   

 
 
¾ PS ŽP: 14:10 hod. po vyhodnocení radaru ČHMÚ předpovídá přívalové srážky a krupobití zejména  na návětrné straně Brd, zpráva předána na 

OkÚ Plzeň-jih a Rokycany. Přívalové srážky v Nýřanech, Heřmanově Huti. V médiích proběhla zpráva, že došlo k protržení hráze 
Přehýšovského rybníka – kontrolou potvrzeno, že jde o nepravdivou zprávu. 

 
¾ PS HOPKS: žádost OkÚ Klatovy o zabezpečení přemostění místní komunikace v obci Horská Kvilda. 

e-mail 

 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK –    22.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

Čas Tel/fax/ Datum Od koho Obsah zprávy Poznámka 

22.8.02 00:20 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 22.8.02 od 18:00 do 24:00 hod  
22.8.02 04:00 e-mail ZČP a.s. - dispečink Stav plynárenského zařízení – odstávky odběratelů 

k 01:00 hod dne 22.8.02 
 

22.8.02 06:09 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 22.8.02 od 00:00 do 06:00 hod  
22.8.02 06:37 e-mail OPIS HZS PK Přehled evakuace  
22.8.02 07:37 e-mail KU PK – DSH  Uzavřené silnice v PK dne 22.8.02 k 8:00 hod  
22.8.02 07:40 e-mail OPIS HZS PK Prognosa  pro HZVS Plzeň 

 
 

22.8.02 07:41 e-mail OkU PJ   Hlášení o aktuálním stavu-povodňových škod a postup 
jejich likvidace PJ 

 

22.8.02   07:45 e-mail Oper.střed.HZS Plzeň Prognosa pro KU PK  
22.8.02   07:52 e-mail Vodárna Plzeň, a.s.  Zpráva – odstávky a poruchy  
22.8.02   09:15 e-mail ZČP a.s. – dispečink  Stav plynárenského zařízení – odstávky odběratelů 

k 09:00 hod dne 22.8.02 
 

22.8.02  09:35 osobně OkÜ PJ  Zápisy z jednání Krizového štábu a Bezpečnostní rady 
okr. PJ od 12.8. do 21.8. 02  

 

22.8.02 09:47 e-mail KŠ KT  Hlášení KŠ Klatovy  
22.8.02 09:48 e-mail KU PK  Prognosa pro KU PK  
22.8.02 10:25 Fax OkU KT Žádost o přemostění komunikace Horská Kvilda  
22.8.02    10:37 e-mail SIT MV Přečíslování tel. Linek v rámci MV  
22.8.02 10:49 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva – předpovědní povodňové služby 

ČHMU č. 40 
 

83 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

22.8.02 11:31 e-mail OkÜ PJ  Změny jízdních řádů ČD a ČSAD na okrese PJ  
22.8.02 11:32 e-mail OkÜ KT Žádost o přemostění komunikace Horská Kvilda  
22.8.02 12:29 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 22.8.02 od 6:00 do 12 hod  
22.8.02 12:46 e-mail OkÜ Tachov   Situace v okrese Tachov k 16:00 hod dne 21.8.02  
22.8.02 14:25 e-mail Sit. Centrum MV Seznam statiků  
22.8.02 15:26 e-mail KÜ PK – DSH  Stav autobusové dopravy v PK k 15:00 hod dne 21.8. 02  
22.8.02 15:37 e-mail OkU KT Hlášení Krizového štábu KL k 17:00 hod dne 22.8.02 Založeno – Pravidelná 

denní hlášení 
22.8.02 15:47 e-mail KU PK – DSH  Uzavřené silnice v PK k 15:00 hod dne 22.8.02  
22.8.02 15:52 Fax OkU Domažlice  Hlášení Krizového štábu okr. Domažlice k 17:00 hod dne 

22.8.02 
Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

16:14 e-mail KS Tachov   Hlášení Krizového štábu okr. Tachov k 17:00 hod dne 
22.8.02 

Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

22.8.02 16:14 e-mail OkU Domažlice   Hlášení Krizového štábu okr. Domažlice k 17:00 hod dne 
22.8.02 

Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

16:18 e-mail OkU PJ  Hlášení KŠ okr. PJ k 17:00 hod dne 22.8.02 Založeno – Pravidelná 

OkU PS  Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

22.8.02   Dispečink ZČP, a.s. 16:43 e-mail Stav plynárenských zařízení ve správě ZČP, a.s. 
k 22.8.02 

 

17:31 e-mail KS RO  Hlášení KS okr. Rokycany k 17:00 hod dne 22.8.02 Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

Fax Denní hlášení o povodňové situaci k 18:00 hod dne 
22.8.02 

 

22.8.02 18:19 e-mail Krizový štáb města Plzně  Hlášení KS PM k 17:00 hod dne 22.8.02 Založeno – Pravidelná 
denní hlášení 

22.8.02 18:51 e-mail HZS PK Denní hlášení o povodňové situaci k 18:00 hod dne 
22.8.02 

 

21:43 OPIS HZS PK Vybraný bulletin – předpověd počasí pro CR na 23.8.02  

22.8.02 

22.8.02 
denní hlášení 

22.8.02 16:25 e-mail Hlášení KS okr. PS k 17:00 hod dne 22.8.02 

22.8.02 

22.8.02 17:56 HZS PK 

22.8.02 e-mail 
 
 
 
 
 
 

84 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK – 22.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát Obsah zprávy 

22.8.02 1.01 e-mail Krizové štáby okresů Výstraha 27/02 - počasí 

22.8.02    7.38 e-mail eliasb@mvcr.cz Přehled spojení na krizové štáby okresů. 

9.20 e-mail Loušová Alena Dopis na OkÚ a PM – hlášení aktuální stavu 

22.8.02 9.26 e-mail Krizové štáby okresů Dopis na OkÚ – hlášení aktuální stavu 

22.8.02   10.35 e-mail Situační centrum MV Údaje o počtu evakuovaných osob v PK. 

22.8.02   sicmv@mvcr.cz 11.57 e-mail Přemostění komunikace – Horská Kvilda 

22.8.02    14.43 e-mail sicmv@mvcr.cz Přehled postižených obcí na území PK - webová adresa. 

22.8.02    14.46 e-mail hlajir@seznam.cz Přehled postižených obcí na území PK. 

16.26 e-mail Zdenek.sopusek@inexi.cz Odkaz pro stavební firmu na obvodní krizové štáby. 

e-mail sicmv@mvcr.cz Denní hlášení o povodňové situaci k 22.8.2002 18.00 hod. 

22.8.02 

22.8.02    

22.8.02 18.55  

 

 
 

23. 8. 2002   
 
 
¾  08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání), 
 
¾ PS RR: zabezpečení dalších statiků v počtu 6 osob, kteří neprodleně začali zabezpečovat statické práce a posuzování ve venkovských 

oblastech kraje (mimo Plzeň). 
 
¾ PS HOPKS: žádost OkÚ Klatovy o zabezpečení 80-100 ks vysoušečů pro obytné prostory. Žádost byla předána SICMV prostřednictvím KŠPK. 

Žádost OkÚ Rokycany o zabezpečení 50 kg chloraminu, řešeno v rámci kraje. 
 
¾ PS SVZ: vyčíslení a odhad škod na zdravotnických zařízeních PK. 

85 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    23.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

23.8.02 0:19 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 22.8.02 od 18:00 do 24:00 hod  
23.8.02  1:18  Situační centrum MV CR Zápis z jednání  ÚKŠ  Založeno: Zápisy 

z jednání  ÚKŠ  
23.8.02    2:55 e-mail Dispečink ZCP, a.s. Stav plynárenských zařízení ve správě ZČP, a.s. k 01:00 

hod dne 23.8.02 
 

23.8.02 6:07 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 23.8.02 od 00:00 do 06:00 hod  
23.8.02    7:16 e-mail Situační centrum MV CR Seznam statiků ze Zlínského kraje 
23.8.02 7:49 e-mail OPIS HZS PK Vybraný bulletin  
23.8.02 8:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
23.8.02 9:06 e-mail OkÜ PJ  Zápis z jednání Okresního Krizového štábu k 08:00 hod 

dne 22.8.02 
 

23.8.02   Stav plynárenských zařízení ve správě ZCP,a.s. k 09:00 
hod dne 23.8.02 

 9:11 e-mail Dispečink ZCP, a.s. 

23.8.02 9:30 e-mail KU PK – DSH  Uzavřené silnice v PK k 08:00 hod dne 23.8.02  
23.8.02 10:48 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva předpovědní pov. sl. ČHMU č.41  
23.8.02 11:01 e-mail OkU KT Žádost o vysoušeče  
23.8.02 12:14 e-mail Krajský hygienik PK  Pitná voda – vyšetřování kvality - odvolání  
23.8.02 12:25 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí ze dne 23.8.02 od 6:00-12:00 hod.  
23.8.02 12:41 e-mail OkU Domažlice Denní hlášení  
23.8.02 13:40 e-mail Krizový štáb Tachov Pravidelné denní hlášení k 17.00 hod. 23.8.2002  
23.8.02 13:50 fax Krizový štáb Domažlice Denní hlášení Krizového štábu k 17.00 hod 23.8.2002  
23.8.02 14:00 e-mail Krizový štáb Plzeň-jih  Pravidelné denní hlášení Krizového štábu Plzeň-jih 

k 14.00 hod. dne 23.8.2002 
 

23.8.02   14:21 e-mail KU, oddělení dopravy a správních 
agend 

Autobusová doprava-(KŠ) povodně k 23.8.02  

23.8.02 14:36 e-mail SIC MV  Žádost o provedení analýzy chloraminu a dalších 
desinfekčních  prostředků 

 

23.8.02 15:06 e-mail Krizový štáb Klatovy Pravidelné denní hlášení k 17.00 hod 23.8.2002  
23.8.02 15:32 e-mail Krizový štáb Plzeň-sever Pravidelné denní hlášení k 17.00 hod. 23.8.2002 Založeno - Pravidelná 

denní hlášení 
23.8.02   Zvláštní konto pro pomoc obětem záplav 15:45 fax Mgr. Kateřina Batistová  
 

86 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas Tel/fax/ 

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

23.8.02 15:46 e-mail Krizový štáb Rokycany Pravidelné denní hlášení k 17.00 hod 23.8.2002 Založeno - Pravidelná 
denní hlášení 

23.8.02   SIC MV Desinfekční prostředky - žádost o  16:21 fax
provedení analýzy  chloraminu a dalších desinfekčních 
prostředků 

 

23.8.02 16:30 Tel. zpr. SIC MV Desinfekční prostředky - žádost o  
provedení analýzy  chloraminu a dalších desinfekčních 
prostředků 

 

23.8.02 16:42    e-mail Dispečink ZČP Stav plynárenských zařízení
23.8.02 17:00 e-mail OPIS HZS PK ÚO Klatovy Hlášení pro Krizový štáb – povodňový stav – hodnocení 

situace: od 17 hod 22.8.02 do 17 hod. 23.8.02 
 

23.8.02 17:03 e-mail Krizový štáb m. Plzně Pravidelné denní hlášení k 17.00 hod. 23.8.2002  
23.8.02 17:53 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
23.8.02 17:55 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
23.8.02   18:03 e-mail Operační informační středisko 

HZS PK 
Stav na tocích ve 13.00 dle automatických stanic NOEL  

23.8.02 18:12 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
23.8.02 18:16 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
23.8.02 18:27 e-mail OPIS HZS PK Hlášení pro krizový štáb  
23.8.02   ční středisko 

HZS PK 
  18:42 e-mail Operační informa Tabulka –hlášení – počty zásahů

23.8.02 18:53 fax HZS PK Hlášení pro krizový štáb -Denní hlášení o povodňové 
situaci k 23.8.2002 18.00 hod. 

 

23.8.02     18:57 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Tabulky – hlášení – počty zásahů
23.8.02     19:11 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Tabulky – hlášení – počty zásahů
23.8.02   19:26 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Svodka událostí ze dne 23.8.2002 12.00-18.00 hod.  
23.8.02 19:46 e-mail HZS PK Hlášení pro krizový štáb–Denní hlášení o povodňové 

situaci k 23.8.2002 18.00 hod. 
 

 
 
 
 
 
 
 

87 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

ODESLANÉ informace z PKŘPK – 23.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 
  Datum Čas Tel/fax/

e-mail 
Adresát Obsah  zprávy

23.8.02 10.32 e-mail Krizové štáby  okresů Připomínky k hlášením, Požadavky na krytí prvotních nákladů 

23.8.02   11.08 e.mail sicmv@mvcr.cz Požadavek OkÚ KT na vysoušeče 

23.8.02   14.44 e-mail Situační centrum MV Desinfekční prostředky 

23.8.02    15.34 e-mail Svoboda Radek Denní hlášení KS KT k 17.00 hod 23.8.02 

23.8.02 17.07   e-mail Oku hlaseni Denní hlášení KS PM k 17.00 hod 23.8.02 

23.8.02 17.09 e-mail Šilhavá Jarmila Informace kam zasílat hlášení. 

23.8.02   scimv@mvcr.cz 17.20 e-mail Přehled spojení na krizové štáby  PK 

23.8.02 18.04 e-mail OPIS HZS PK Přehled spojení na krizové štáby  PK 

23.8.02   19.22 e-mail Operační inf. Středisko HZS PK Žádost o zaslání pravidelného hlášení. 

23.8.02   19.51 e-mail sicmv@mvcr.cz Denní hlášení o povodňové situaci k 23.8.2002 18.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

88 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
24. 8. 2002   

 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    24.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

24.8.02   0:41 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí ze dne 23.8.2002     18.00-24.00 hod.  
24.8.02   6:44 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí ze dne 24.8.2002      00.00 – 06.00 hod.  
24.8.02   12.11 e-mail Operační středisko      HZS PK Svodka událostí  ze dne 24.8.2002      6.00 – 12.00 hod.  
24.8.02    15.18 e-mail Dispečink ZČP Zpráva o stavu plyn.zařízení ve správě ZČP 
24.8.02   19:03 e-mail Operační středisko 

HZS PK 
Svodka událostí ze dne 24.8.2002 
12:00 – 18:00 hodin 

 

24.8.02   19:03 e-mail Operační středisko  
HZS PK 

Hlášení pro krizový štáb PK 24.8.02 v 18:00 hod.  

 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  24.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

24.8.02   19.12 e-mail Situační centrum MV Hlášení pro krizový štáb PK 24.8.2002 v 18.00 hod. 

24.8.02   19.29 e-mail Situační centrum MV Hlášení pro krizový štáb PK 24.8.2002 v 18.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

89 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
25. 8. 2002   

 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    25.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Poznámka Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy 

25.8.02   0:00 e-mail Operační středisko 
HZS PK 

Svodka událostí ze dne 24.8.2002 
18:00 – 24:00 hodin 

 

25.8.02   6:07 e-mail Operační středisko 
HZS PK 

Svodka událostí ze dne 24.8.02 0:00 – 06:00 hod  

25.8.02     9:06 e-mail Dispečink ZČP Zpráva o stavu plyn.zařízení ve správě ZČP
25.8.02   edisko 11:11 e-mail Operační stř

HZS PK 
Informační zpráva předpovědní povodňové služby ČHMU 
č. 43 

 

25.8.02   12:09 e-mail Operační středisko 
HZS PK 

Svodka událostí ze dne 25.8.2002 
06:00 – 12:00 hodin 

 

25.8.02     17:04 e-mail Dispečink ZCP Zpráva o stavu plynárenských zařízení
25.8.02 18:10 e-mail HZS PK –inf. středisko Hlášení pro krizový štáb PK 25.8.02 v 18:00 hod  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  -  25.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

25.8.02 18.01 e-mail všechny okresy Odeslání zápisů z jednání KŠ OkÚ 

25.8.02   18.31 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení pro krizový štáb PK 25.8.02. v 18.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

90 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
26. 8. 2002   

 
 
¾  

 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  

08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání).
 
¾ PS RR: schůzka se statiky s cílem koordinovat jejich činnost, zejména z hlediska rovnoměrného pokrytí území. 
 
¾ PS FZ: zpracování podkladů dodaných obcemi dle vyhlášky č. 186/2002 Sb., spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj a odborem 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
 
¾ PS HOPKS: zaslání žádosti SICMV o 237 kusů vysoušečů pro PK. Zároveň oznámeno, že PK je schopen pokrýt potřebu chloraminu                     

a dezinfekčních prostředků z vlastních zdrojů. 

 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    26.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

26.8.02 0:00 e-mail HZS PK Svodka událostí ze dne 25.8. 18:00 – 24:00 hod  
26.8.02   3:51 e-mail Dispečink ZCP, a.s. Stav plynárenských zařízení k 01:00 hod dne 26.8.02  
26.8.02 5:56 e-mail HZS PK Svodka událostí ze dne 26.8.02 0:00 –06:00 hod  
26.8.02 8.00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
26.8.02 8.22 e-mail PK Zdr.a soc. zařízení postiž.povodněmi  
26.8.02 8.06 e-mail PM Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 8.08 e-mail RO Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
8.29 e-mail DO Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 8.33 e-mail TC Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 8.40 e-mail PS Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 8.54 e-mail PJ Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 

26.8.02 

91 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

26.8.02    9.00 poštou MV Žádost o zhodnocení dosavadního průběhu řešení 
krizové situace 

Založeno: Písemnosti 
MKS 

26.8.02    9.10 e-mail PK Průjezdnost silnic v PK dne 26.8.02  
26.8.02 9:17 e-mail MMP – Šilhavá Zápisy z jednání KŠ  
26.8.02   9:23 e-mail Dispečink  Hlášení ZČP a.s.  
26.8.02 8.33 e-mail KT Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02       9:00 poštou OkÚ PJ-RD Změny jízdních řádů ČD a ČSAD Založeno: Písemnosti

MKS 
26.8.02 10.33 e-mail KHS Pitná voda- vyšetřování kvality  
26.8.02 11.01 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva ČHMÚ č. 44  
26.8.02     11.23 e-mail KÚPK  Činnost KÚ – povodně
26.8.02 12.28 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí   
26.8.02 12.28 e-mail OkU Do Zápisy z jednání KŠ  
26.8.02 12.30 e-mail OkU Do Zápisy z jednání KŠ  
26.8.02 14.00 e-mail OPIS HZS PK Vývoj počasí  
26.8.02 14.02 e-mail OkU Do Zaslána nařízení OkÚ DO  
26.8.02    15.07 e-mail OkÚ PJ Silnice – aktuální stav  
26.8.02 15.21 e-mail OkÚ Do – referát školství Nařízení-zaslání  
26.8.02 15:26 e-mail DO Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02     15.50 e-mail PK Info web  
26.8.02 16:41 e-mail KT Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 17:04 e-mail PS Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 17:20 e-mail RO Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 17:29 e-mail PJ Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02 17:52 e-mail PM Pravidelné hlášení Založeno v „Přehledu 

pravidel. hlášení“ 
26.8.02   18.06 e -mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK  
26.8.02 18.01 e -mail OkU PS  Zápisy z jednání KŠ  
26.8.02   18.23 e- mail Operační inf. Středisko HZS PK Hlášení pro krizový štáb PK ze dne 26.8.02 v 18.00  
 

92 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

26.8.02   22.29 e-mail Situační centrum MV Zápis z UKS ze dne 26.8.02 Založeno: Zápisy 
z UKS 

26.8.02   23.42 e-mail Operační inf.stř. HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK  
 
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  26.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

26.8.02 10:13 e-mail sicmv@mvcr.cz Žádost o vysoušeče 

10:21 e-mail sicmv@mvcr.cz Chloramin a čistící prostředky 

26.8.02    10:43 e-mail OPIS Chloramin a čistící prostředky- kopie pro pplk. Filípka 

26.8.02 13:15 e-mail R.Reiser KU PK Okr. Tachov : Upřesnění přímých nákladů k 26.8.02 

26.8.02 16:36 e-mail KÚPK - Dlouhý Vývoj počasí 

26.8.02 16:37 e-mail OkÚ KT - Kapusta Vývoj počasí 

26.8.02   18:48 e-mail Situační centrum Ministerstva vnitra CR Hlášení pro KS PK dne 26.8.02 k 18:00 hod 

26.8.02   19:25 e-mail Situační centrum Ministerstva vnitra CR Hlášení pro KS PK dne 26.8.02 k 18:00 hod 

26.8.02    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

93 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
27. 8. 2002   

 
 
¾ PS RR: rozeslání tabulky pro vyplnění „Seznamu postižených obcí“. 
 
¾ PS ŽP: na základě žádosti Krizového štábu okresu Rokycany zabezpečena součinnost společností, které podnikají v oblasti nakládání 

s odpady s pracovníky ČOV Rokycany při likvidaci nestabilizovaných kalů z ČOV. 
 
¾ PS HOPKS: požadavek na pomoc při likvidaci nestabilizovaných kalů z ČOV Rokycany. Požadavek předán vedoucímu OŽP KU a dále bude 

řízen přímo z OkÚ Rokycany. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK   –    27.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Od koho Obsah zprávy Poznámka 

27.8.02 6.04 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK 27.8.02  
27.8.02 7.30 e-mail PK – odb- školství Stav škod v oblasti tělovýchovy ke dni 27.8  
27.8.02 8.41 e-mail PK - doprava Průjezdnost silnic v PK  
27.8.02 9.32 e-mail OkÚ PS  Návrh KŠ  
27.8.02 10.17 e-mail OkÚ PS  Návrh KŠ  
27.8.02 10.20 e-mail  OkÚ PJ Zápisy z KŠ  
27.8.02 10.51 e-mail OkÚ RO  Zápisy z jednání KŠ a povodňové komise  
27.8.02 10.58 e-mail OkÚ RO  Doplněk  
27.8.02   11.13 e-mail DO Pravidelné hlášení Založeno – „Pravidelná 

denní hlášení od OkÚ“ 
27.8.02    11.17 e-mail KHS Odpověď na požadavek OkÚ Plzeň-sever na rozbor vody  
27.8.02 11.19 e-mail OPIS HZS PK Vybraný buletin  
27.8.02 11.20 e-mail OPIS HZS PK Vybraný buletin  
27.8.02 12.22 e-mail OPIS HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK  
27.8.02 12.25 e-mail OPIS HZS PK Prognoza pro HZS Plzeň /táb CO/  
27.8.02 12.25 e-mail OkU TC Žádost o doplnění informace – Řihošek  
27.8.02 13.54 e-mail OPIS HZS PK Vývoj situace a počasí pro ČR od 28.8. do 04.09.2002.  
27.8.02 14.02 e-mail OPIS HZS PK Vybraný buletin  
 

94 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

27.8.02 14.08 e-mail OPIS HZS PK  Informační zpráva předpovědní povodňové služby ČHMU 
č.45 

27.8.02   TC Založeno – „Pravidelná 
denní hlášení od OkÚ“ 

14:55 e-mail Pravidelné hlášení 

27.8.02    Založeno – „Pravidelná 
denní hlášení od OkÚ“ 

15:13 e-mail PJ Pravidelné hlášení 

16.38 e-mail KS RO  Žádost o pomoc - Likvidace nestabilizovaných kalů z 
ČOV 

 

16:54 e-mail OkÜ PS  Hlášení krizového štábu PS k 17:00 hod dne 27.8.02  
27.8.02   Založeno – „Pravidelná 

denní hlášení od OkÚ“ 
16:58 e-mail RO Pravidelné hlášení 

27.8.02    Pravidelné hlášení 17:10 e-mail KT Založeno – „Pravidelná 
denní hlášení od OkÚ“ 
Založeno – „Pravidelná 

19:10 e-mail Svodka událostí  pro KS PK ze dne 27.8.02 12:00 – 
18:00 hod 

e-mail OPIS HZS PK Hlášení 
Fax OPIS HZS PK 

27.8.02 

27.8.02 

27.8.02 17:19 e-mail Magistrát města Plzně  Pravidelné hlášení 
denní hlášení od OkÚ“ 

27.8.02 17:53 e-mail OPIS HZS PK Informační zpráva předpovědní povodňové služby ČHMU 
č.45 b 

 

27.8.02 18:00 e-mail PS Pravidelné hlášení Založeno – „Pravidelná 
denní hlášení od OkÚ“ 

27.8.02 OPIS HZS PK  

27.8.02 19:24 pro krizový štáb PK 27.8.02 v 18:00 hod  
27.8.02 19:25 Hlášení pro krizový štáb PK 27.8.02 v 18:00 hod  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  27.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 
27.8.02 9:24 e-mail Všechny okresy PK Žádost o zápisy z jednání KŠ okresů 

27.8.02 10:01 e-mail KHS Plzeň – MUDr. Tomašuk Odpověď na požadavek OkÚ PS 

27.8.02 10:07 e-mail M. Pražák PS Návrh KŠ 

27.8.02 12:01 M. Pražák PS Odpověď na požadavek OkÚ PS e-mail 

 
 

95 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas Tel/fax/ 

e-mail 
Adresát Obsah zprávy 

27.8.02 12:03 
 

e-mail M. Pražák PS Odpověď na požadavek OkÚ PS 

27.8.02 15:44 e-mail Všechny okresy Prognóza počasí  
 

27.8.02 16:58 Mgr.Dlouhý PK e-mail Žádost o pomoc- likvidace kalů 

27.8.02 19:28  Ministerstvo vnitra CR e-mail Hlášení pro KS PK 27.8.02 k 18:00 hod 

27.8.02 15:47 
 

e-mail Všechny okresy Prognóza počasí – vývoj počasí 

 
 

 
28. 8. 2002   

 
 
¾ 08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání). 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 

e-mail 
Obsah zprávy Poznámka 

PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    28.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 
 Tel/fax/ Datum Čas Od koho 

28.8.02   Svodka událostí pro KŠ PK ze dne 27.8.02 18:00 – 24:00 
hod 

 0:16 e-mail Operační inf. středisko HZS PK 

28.8.02   Svodka událostí pro KŠ PK ze dne 28.8.02 0:00 – 06:00 
hod 

 6:09 e-mail Operační inf.středisko HZS PK 

28.8.02   Zpráva o průzkumu výskytu komárů  7:17 e-mail KHS Plzeň  
28.8.02 8:00  KŠ PK Zápis z jednání KŠ PK Založeno: Zápisy 

z jednání KŠ PK 
28.8.02 8:39 e-mail OkU PJ  Sdělení o zaslání zápisů z jednání KS a krizové komise  
28.8.02 8:58 e-mail KU PK DSH  Stav průjezdnosti silnic v PK k 8:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02 9:12 e-mail KS okr. Klatovy  Evakuace osob v důsledku povodní  

96 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Od koho Obsah zprávy Tel/fax/

e-mail 
Poznámka 

28.8.02 9:31 e-mail KS okr. Klatovy  Zápůjčka vysoušečů - souhlas  
28.8.02 9:57 e-mail OkU PS - Pražák Přehled evakuace v okr. PS  
28.8.02 10:20 e-mail OkU Tachov  Přehled evakuace v okrese KT  
28.8.02 10:35 e-mail OkU Tachov  Žádost o upřesnění  
28.8.02 10:54 e-mail Ministerstvo vnitra ZP  Příručka Ministerstva vnitra životního prostředí CR – 

Pomoc po povodních 
 

28.8.02 11:46 e-mail Ceský hydrom. Üstav Praha-
Komořany 

Inf. zpráva předpovědní povodňové služby CHMU č.46  

28.8.02   Svodka událostí pro KS PK dne 28.8.02 06:00 – 12:00 
hod 

 11:54 e-mail Operační inf.středisko HZS PK 

28.8.02     13:25 e-mail OkU Klatovy  Evidence evakuovaných osob 
28.8.02  řství – Metodický 

postup při zjišťování škod způsobených povodněmi na 
rybnících a vodních nádržích v soukromém vlastnictví  

 13:37 e-mail Ministerstvo zemědělství CR - 
Václavík 

Pokyn Mze CR úsek vodního hospodá

28.8.02 13:46 e-mail Hanušová PK Likvidace kalů z ČOV Rokycany  
28.8.02 16:11 e-mail KU PK  Stav průjezdnosti silnic v PK k 15:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02 16:36 e-mail KS PJ  Hlášení KS PJ k 17:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02 16:55 e-mail OkU Tachov  Hlášení KS Tachov k 17:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02 17:08 e-mail KS okr. Klatovy  Hlášení KS Klatovy k 17:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02 17:20 a-mail OkU PS  Hlášení KS PS k 17:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02   Hlášení KS města Plzně k 17:00 hod dne 28.8.02  17:23 e-mail KS města Plzně  
28.8.02     17:35 e-mail KS okr.Rokycany Hlášení KS Rokycany k 17:00 hod dne 28.8.02 
28.8.02    17:49 e-mail Magistrát města Plzně   Hlášení KS města Plzně o počtu evakuovaných 
28.8.02    17:53 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí pro KS PK ze dne 28.8.02 12:00 – 18:00 

hod 
28.8.02    18:12 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Hlášení událostí pro KS PK ze dne 28.8.02 v 18:00 hod 
28.8.02 18:50 e-mail OkU Domažlice   Hlášení KS Domažlice k 17:00 hod dne 28.8.02  
28.8.02    20:21 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Materiální humanitární pomoc ze zahraničí  
 
 
 
 
 
 
 
 

97 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  -  28.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát Obsah zprávy 

28.8.02  Informování o stavu rybníka Mitrovice dle tel. dotazu 8:45 Tel Michal Souček OkPÜ PJ 

28.8.02 9:25 e-mail Všechny okresy PK Žádost o počty evakuovaných osob 

28.8.02   Evakuace v okrese PS 10:58 e-mail Pražák M. OkÚ PS 

28.8.02   Likvidace nestabilizovaných kalů z ČOV 14:07 e-mail Pařízek P. – OkÚ RO 

28.8.02   Informace a žádost 14:36 e-mail Všechny okresy PK 

28.8.02

e-mail 
cepcz@mvcr.cz 
sicmv@mvcr.cz 

 15:30 fax Všechny okresy PK Použití armády výhradně k záchranným pracím  
(založeno: Písemnosti MKS) 

28.8.02 18.17 
18.28 

e-mail Hlášení pro krizový štáb PK 28.8.02  v 18.00 hod. 

 
29. 8. 2002   

 

 
 

¾ PS HOPKS: odvolání žádosti OkÚ Klatovy na zabezpečení přemostění místní komunikace v obci Horská Kvilda. Odvolání požadavku bylo 
zasláno i na SICMV. 

 
¾ PKŘK:  zpracování „Rozhodnutí hejtmana o ukončení krizových opatření k 24,00 hodin dne 31. srpna 2002. Dále provádí činnosti spojené se 

zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním a organizováním aktivit, 
spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  

 
 
 

 
¾ PS RR: pověření 8 pracovníků KÚ k fyzické kontrole vybraných obcí, kde se jevil výrazný rozdíl mezi údaji v tabulkách a skutečností. 
 

 
 
 

98 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    29.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 
Datum Čas Tel/fax/ 

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

29.8.02 0:01  Svodka událostí ze dne 28.8.02 18:00 – 24:00 hod  e-mail Operační inf.středisko HZS PK 
e-mail Operační inf.středisko HZS PK  

 
Vyhodnocení činnosti KŠ  

29.8.02 8:57 KUPK   e-mail Tisková zpráva  
e-mail MMP Zhodnocení situace

29.8.02   9:39 e-mail Ministerstvo průmyslu a obchodu 
CR 

Doplněk k inf. pro podnikatele o zásadách pro 
poskytování státní pomoci 

 

e-mail OkU DO Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 
hlášení OkU“ 

e-mail OkU KT
29.8.02 10:45 e-mail KU PK DSH  Stav průjezdnosti silnic v PK k 09:00 hod dne 29.8.02  
29.8.02 11:57  e-mail MMP První postřehy s řešení povodní v Plzni  

e-mail Operační inf.středisko 
HZS PK 

Svodka událostí pro KS PK ze dne 29.8.02 06:00 – 12:00 
hod 

 

13:19 e-mail OkU DO odpověď
14:56 e-mail OkU KT Odvolání žádosti o zabezpečení přemostění komunikace  
15:10 e-mail OkU TC Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 

hlášení OkU“ 
15:14 e-mail OkU KT Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 

hlášení OkU“ 
15:40 e-mail OkU PS Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 

hlášení OkU“ 
16:55 e-mail OkU RO Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 

hlášení OkU“ 
29.8.02    17:23 e-mail OkU PM Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná denní 

hlášení OkU“ 
29.8.02   18:15 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Hlášení pro KS PK ze dne 29.8.02 v 18:00 hod., svodka 

událostí 29.8. 12-18.00 hod. 
 

29.8.02 23:39  e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí  pro KS PK ze dne 29.8.02 18:00 – 
24:00 hod 

 

29.8.02 6:01 Svodka událostí ze dne 28.8.02 0:00 – 06:00 hod 
29.8.02 7:30 e-mail MMP  Zápisy z jedn. KŠ 
29.8.02 7:59 e-mail OkU RO  

29.8.02 9:31     

29.8.02 9:48   

29.8.02 10:09   Povodně-zpráva  

29.8.02 12:10  

29.8.02      
29.8.02 
29.8.02    

29.8.02    

29.8.02    

29.8.02    

 
 
 
 

99 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  29.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

29.8.02   15:06 e-mail sicmv@mvcr.cz  Odvolání požadavku 

29.8.02     15:26 e-mail sicmv@mvcr.cz Odpověď 1. náměstku MV Mgr. M. Koudelnému 

29.8.02   18:24 e-mail sicmv@mvcr.cz  Hlášení k 18.00 hod. 

 

¾  

 
 

 
30. 8. 2002   

 
 

08,00 hod. zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání), 
 
¾ PS PZ: příprava rozhodnutí o ukončení nouzového stavu 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací).  
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    30.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Od koho 

100 

Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Obsah zprávy Poznámka 

30.8.02    5:59 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí pro KS PK ze dne 30.8.02 00:00 - 06:00 
hod 

30.8.02 7:29 e-mail OkÚ PJ Pravidelné denní hlášení – 29.8.02 Zal.“Pravidelná denní 
hlášení OkÚ“ 

30.8.02    7:59 e-mail PK Povodňová situace v zařízení PK  
30.8.02 8:00  KŠ PK Zápis z jednání KŚPK   Založeno Zápisy

z jednání KŠPK 
30.8.02 8:57 e-mail KU PK   Rozhodnutí hejtmana o ukončení nouzového stavu Rozhodnutí založeno: 

Písemnosti MKS 
30.8.02 9:20 e-mail KU PK DSH  Stav průjezdnosti silnic k 08:00 hod dne 30.8.02  
30.8.02   11:39 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Informační zpráva předpovědní povodňové služby CHMU 

č. 48 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Datum Čas  Tel/fax/

e-mail 
Od koho Obsah zprávy Poznámka 

30.8.02    11:40 e-mail ČHMÜ - Plzeň Předpověd počasí pro PK na 30.8. a 31.8.02  
30.8.02   11:40 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Předpověd počasí pro PK na 1.9. a 2.9.02  
30.8.02   11:53 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí pro KS PK ze dne 30.8.02 06:0 – 12:00 

hod 
 

30.8.02 11:55 e-mail CHMU Praha – Komořany Vývoj situace a počasí pro CR od 31.8. do 6.9.02  
30.8.02 12:45 e-mail CHMU Praha - Komořany Předpokládaný vývoj hydromet. situace od 30.8. do 

1.9.02 
 

30.8.02   OkU Tachov 13:31 e-mail Pravidelné denní hlášení Zal.“Pravidelná denní 
hlášení OkÚ“ 

30.8.02    13:32 e-mail Povodí Vltavy Předběžný odhad škod  
30.8.02 13:36 e-mail OkU PJ  Pravidelné denní hlášení – 30.8.02 Zal.“Pravidelná denní 

hlášení OkÚ“ 
30.8.02 14:24 email KU PK DSH  Stav průjezdnosti silnic v PK ke 14:00 hod dne 30.8.02  
30.8.02 14:30 e-mail OkU Klatovy  Pravidelné denní hlášení – 30.8.02 Zal.“Pravidelná denní 

hlášení OkÚ“ 
30.8.02 15:06 Fax KS okr. Rokycany Pravidelné denní hlášení – 30.8.02 Zal.“Pravidelná denní 

hlášení OkÚ“ 
30.8.02 16:37 e-mail OkU PS Pravidelné denní hlášení – 30.8.02 Zal.“Pravidelná denní 

hlášení OkÚ“ 
30.8.02   Situační centrum MV Zápis z ÚKŠ 17:49 e-mail Založeno: Zápisy z 

ÚKŠ 
30.8.02   17:50 e-mail Magistrát města Plzně  Pravidelné denní hlášení – 30.8.02  
30.8.02   18:01 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Svodka událostí ze dne 30.8.02 12:00 – 18:00 hod  
30.8.02   18:33 e-mail Operační inf.středisko HZS PK Hlášení pro KS PK v 18:00 hod dne 30.8.02  
30.8.02  18:35 Fax Operační inf.středisko HZS PK Hlášení pro KS PK v 18:00 hod dne 30.8.02  
30.8.20   23:50 e-mail Operační inf. středisko HZS Pk Svodka událostí pro KŠ PK 30.8. 02  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  30.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

Čas Tel/fax/ Datum 
e-mail 

   Adresát Obsah zprávy

30.8.02  e-mail Situační centrum MV 18:50 Hlášení pro krizový štáb PK 

 
 
 
 

101 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
31. 8. 2002   

 
 
¾ PS ŽP: po celou dobu povodně nebyly oznámeny vážné ekologické havárie v kraji. 
 
¾ PKŘK:  provádí činnosti spojené se zajišťováním  shromáždění údajů, prováděním analýzy a vyhodnocením bezpečnostních rizik, plánováním   

a organizováním aktivit, spojených s řešením krizové situace (viz toky informací). Ukončení činnosti krizového štábu. 
 

e-mail 

¾ 24,00 hodin - ukončení nouzového stavu na teritoriu Plzeňského kraje 
 
PŘIJATÉ informace na PKŘPK  –    31.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

 Tel/fax/ Od koho Datum Čas Obsah zprávy Poznámka 

31.8.02  e-mail 6:01 Operační inf. středisko HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK  31.8. 02  
31.8.02   11:59 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK ze dne 31.8. od 6-12 hod.  
31.8.02   Upozornění č. 46 12:40 e-mail Operační inf. středisko HZS PK  
31.8.02   15:02 e-mail OkÚ PS Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná 

hlášení OkÚ“ 
31.8.02 15:07 Fax MVCR  Nabídka chorvatských firem na týdenní pobyt u moře, 

určená postiženým záplavami 
 

31.8.02    17:42 e-mail MMP Pravidelné hlášení Zal. „Pravidelná 
hlášení OkÚ“ 

31.8.02   17:53 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Svodka událostí pro KŠ PK ze dne 31.8. od 12-18 hod.  
31.8.02   18:08 e-mail Operační inf. středisko HZS PK Hlášení pro krizový štáb PK 31.8. v 18 hod.  
 
ODESLANÉ informace z PKŘPK  –  31.8.2002  00,00 – 24,00 hodin 

  Datum Čas Tel/fax/
e-mail 

Adresát   Obsah zprávy

31.8.02 9:32 e-mail sicmv@mvcr.cz Žádost o informaci k zprávě o průběhu povodní 
31.8.02 13:37 e-mail Všechny okresy PK Upozornění č. 46 
31.8.02   17:25 e-mail Všechny okresy PK Nabídka Chorvatsko 
31.8.02   18:17 e-mail sicmv@mvcr.cz Hlášení + Ukončení činnosti KŠ PK 
31.8.02 18:21 e-mail OPIS HZS PK Informace - Ukončení činnosti KŠ PK 
 
 
 

102 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
1. 9. 2002 – 6. 9. 2002   

 
 
2.9.2002 
¾ návštěva prezidenta Václava Havla a jeho manželky Dagmar v záplavami postižených obcí západních, jižních a středních Čech.  Prezident 

návštěvu zahájil ve Švihově, který je zřejmě povodněmi nejpostiženějším místem Plzeňského kraje.  Po přivítání starostou města Václavem 
Petrusem, hejtmanem Plzeňského kraje Petrem Zimmermannem a jeho kolegou z Jihočeského kraje Janem Zahradníkem se Václav Havel krátce 
prošel po nejpostiženější části Švihova. Zajímal o rozsah škod v historickém městečku a také o osud lidí, kterým voda vzala obydlí. Po krátké 
procházce proběhlo setkání na místní radnici, kde  prezident Václav Havel i jeho žena Dagmar hovořili se zástupci integrovaného záchranného 
systému (viz. informativní zpráva).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

2.9.2002 
¾ zahájení činnosti Pracovní skupiny pro obnovu Plzeňského kraje (viz zápis z jednání),  
 
 
¾ PS FZ: přijímání a zpracování žádostí obcí o poskytnutí finančních prostředků, příprava odeslání zpracovaných podkladů na MMR. Plnění 

zvláštních úkolů dle pokynů oddělení krizového řízení sekretariátu hejtmana. 
 
 
6.9.2002 
¾ ukončení činnosti bezplatné informační linky 
 
 
9.9.2002 
 
¾ PS FZ: odeslání zpracovaných podkladů dle vyhlášky 186/2002 Sb. na MMR. Konzultace na MMR, konečné zpracování tabulek. 
 
 
16.9.2002 
¾ PS FZ: zajišťování podkladů pro rozdělení dotace z Ministerstva financí na jednotlivé obce podle vykázaných skutečných nákladů na 

záchranné a likvidační práce v době povodní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

104 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.2  HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 
 
 V průběhu povodní v době od 8. srpna do 31. srpna 2002 se příslušníci HZS Plzeňského kraje společně se jednotkami dobrovolných hasičů 
zejména na čerpání vody ze zatopených objektů, evakuaci a záchranu osob (viz. tabulka), zvířat a majetku, odstraňování padlých stromů, výstavbu 
ochranných hrází a protipovodňových zábran, náhradní zásobování obyvatelstva pitnou vodou, rozvoz humanitární pomoci pro evakuované osoby, 
uvolňování komunikací a vodních toků, likvidace drobných olejových havárií a evakuaci materiálu. Koordinace záchranných prací probíhala 
prostřednictvím velitelů sektorů. Celkový počet nasazených jednotek a hasičů viz. tabulka 
 
 

Počet nasazených jednotek PO Počet hasičů (osoby/dny) 
Datum   HZS ČR HZSP SDHO      Celkem SDHP Jiné Celkem HZS ČR  HZSP SDHO SDHP Jiné
8.8. 3 0 8 0 0  88 10 40 0 48 0 0
9.8. 3     12     0 6 0 0 9 0 45 0 0 57 
10.8. 2          0 2 0 0 4 7 0 8 0 0 15 
11.8. 2          0 8 0 0 10 26 0 98 0 81 205 
12.8. 27          1 164 0 4 196 213 7 1319 0 82 1621 
13.8. 29        3 145 1 6 184 297 15 1172 0 126 1610 
14.8. 28          2 173 1 7 211 287 14 1116 24 149 1590 
15.8. 29         2 148 1 9 189 308 14 985 4 160 1471 
16.8. 28   1     2 111 7 149 302 9 636 4 129 1080 
17.8. 24     263 12 404  184 2 57 0 5 88 0 863 
18.8. 18     208    0 33 0 6 57 0 270 0 228 706 
19.8. 11  39       1 0 7 58 152 2 259 0 228 641 
20.8. 10       153  0 23 0 7 40 133 0 0 191 477 
21.8. 26         1 60 0 7 94 217 0 435 0 187 839 
22.8. 16 0        39 0 6 61 150 0 225 0 144 519 
23.8. 11         0 21 0 6 38 138 0 110 0 188 436 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

105 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

Počet nasazených jednotek PO Počet hasičů (osoby/dny) 
Datum HZS ČR HZSP SDHO   HO   SDHP Jiné Celkem HZS ČR  SDHZSP SDHP Jiné Celkem 
24.8. 7     0 14 0 7 28 122 0 96 0 13 231 
25.8. 7         0 13 0 3 23 114 0 68 0 114 296 
26.8. 8         0 5 0 6 19 111 0 61 0 114 286 
27.8. 8         0 12 0 6 26 109 0 75 0 114 298 
28.8. 7         0 6 0 6 19 124 0 34 0 114 272 
29.8. 9         0 5 0 6 20 128 0 24 0 120 272 
30.8. 6          0 5 0 5 16 116 0 29 0 1 146 
31.8. 6          0 6 0 1 13 96 0 39 0 1 136 
Celkem     7       325 14 1103 4 11 1563 3673 73 7709 32 2668 14155

 
     EVAKUACE OBYVATELSTVA 

Počty zachráněných a evakuovaných osob 
 

Územní 
Odbor 

Záchrana osob Evakuace osob 

z toho  Počet zachráně-ných 
osob celkem 

Za účasti JPO Vrtulníkem 
celkem 

Z toho za 
účasti JPO 

Ze člunu 
celkem 

Z toho za 
účasti JPO 

Počet evak. 
osob 

celkem 

Z toho 
za 

účasti 
JPO 

DO 3        3 0 0 3 3 53 53
KT 273       273 3 3 209 209 2819 195
PM 327   8 274   239 42 231 1000 243
PJ 86 86 62 62     0 0 1250 1250
PS 16      267  0 16 0 0 0 196
RO 0        0 0 0 0 0 553 499
TC 5        5 0 0 0 0 142 142

Celkem 710       606 123 73 486 443 6084 2578
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele HZS Plzeňského kraje  
 
 
 

106 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 3.2.3  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, SPRÁVA ZÁPADOČESKÉHO KRAJE 
 

Činnost PČR ,správy Západočeského kraje a PČR Okresních a Městského ředitelství v okamžiku vzniku krizové situace /začátek povodní/ 
vycházela ze zpracované dokumentace pro krizové řízení a spočívala v plnění úkolů v součinnosti s dalšími složkami integrovaného záchranného 
systému. 

 

12.8.2002 – zasedání PKUBE a zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bezprostředně po jednání povodňové komise na poradě vedení správy byl 
uložen úkol aktivizovat krizový štáb správy. Stejný postup zvolili i ředitelé Okresních a Městského ředitelství PČR v Plzeňském a Karlovarském kraje,     
v rámci jejichž teritorií na základě vyhodnocení vznikla v souvislosti se silnými dešti krizová situace. Došlo k výraznému posílení výkonu služby 
pořádkové, dopravní policie a zásahové jednotky, byly zpohotověny síly a prostředky umožňující aktivní podíl policie při záchraně osob v součinnosti      
s ostatními složkami IZS. Policisté plnili úkoly zejména vně policie při ochraně života, zdraví osob, majetku, zajištění silničního provozu, evakuaci osob    
z postižených a ohrožených oblastí a na úseku hlásné služby. 

Na základě požadavku HZS byla podána informace o technice, kterou je možné využít pro potřeby HZS Plzeňského kraje. Pro zabezpečení 
evakuace osob v okresech Klatovy a Plzeň-jih byli v součinnosti s HZS a LZS nasazení příslušníci zásahové jednotky PČR SZK - 4 čluny s posádkou     
a automobil Tatra. K zajištění hlídkové činnosti je provedeno nasazení příslušníků ŠPS PČR SZK na teritoriu OOP Sušice. V postižených oblastech 
okresu Klatovy je zajišťována evakuace osob. Oddělení dopravní policie PČR SZK Ostrov a Svojkovice  zajišťují úplnou uzávěru dálnice D5 pro 
kamiony, která trvala do 15. srpna 2002, 22.00 hod. 

Zasedání Krizového štábu PČR SZK ve 21.30 hod. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na 
teritoriu PČR SZK provedeno k 13.25 hod. Prověření zpětných klapek na kanalizaci v objektech PČR SZK. Vyklizení podzemních garáží v objektu PČR 
SZK Nádražní 2, vyvezení všech služebních vozidel.  

Stanovení dosahu a vyrozumění členů KŠ PČR SZK. Jsou stanoveny zálohy PČR SZK pro nasazení v postižených oblastech v následujících 
počtech: 

   
 

Počet Útvar Poznámka
15 policistů OŘ PČR TC  
30 policistů 2 č ěči OŘ PČR CH luny 2 potáp
10 policistů OŘ PČR SO  
20 policistů OŘ PČR KV  
10 policistů ODP PČR SZK  

38+6 policistů   ŠPS Domažlice
21 policistů ZJ PČR SZK 2 čluny 8 potápěčů 

 
Zálohy jsou následně nasazeny v postižených oblastech okresů Klatovy a Plzeň – jih. Ve 23.30 hod. je vyhlášená pohotovost příslušníků ODP PČR 
SZK, kteří uzavírají příjezd do Plzně směrem od Prahy. Stanovena služební pohotovost na pracovišti všem členům krizového štábu PČR SZK a 
pracovníkům skupiny krizového řízení. 

107 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

13.8.2002 – Zálohy jsou nasazeny v postižených lokalitách. Plzeň se uzavírá pro nákladní dopravu. Je zahájena evakuace osob v postižených 
oblastech města Plzně a  okresů Rokycany a Plzeň-sever. Současně  pokračuje evakuace osob v okresu  Klatovy. ODP PČR SZK zajišťuje doprovod 
ministra vnitra na jednání KŠ, řízení křižovatek, řízení provozu na Dolanském mostě.  

Zásahová jednotka PČR SZK pokračuje v součinnosti s HZS s veškerou technikou v záchranné  činnosti v postižených oblastech. Příslušníci 
ŠPS PČR SZK jsou nasazeni pro potřeby MŘ PČR Plzeň. Operačnímu středisku Policejního prezidia je sděleno, že v případě zatopení prostor 
náhradního zdroje elektrické energie objektu Nádražní 2 převezme činnost operačního střediska PČR SZK  operační středisko PČR MŘ Plzeň. 

Zasedání Krizového štábu  PČR SZK v 06.30, 11.00 a 15.30 hod. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách 
komunikací na teritoriu PČR SZK je provedeno k 06.00 hod k 10.00 hod. a k 18.00 hod. V 01.30 hod. dochází k opuštění objektu OOP Švihov, který je 
zaplaven.  

Opuštění objektu PČR SZK v Podmostní ul. na Anglickém a Denisově nábřeží je zajištěno budování protipovodňové hráze policisty                     
a zaměstnanci PČR SZK V 10.00 hod. dochází k odpojení dodávky elektrického proudu do objektu PČR SZK Nádražní 2 a objektu PČR OŘ Plzeň-jih     
a Plzeň-sever na Anglickém nábřeží. V objektu Nádražní 2 je zapojen náhradní zdroj a je vyhlášen přechod na nouzový režim osvětlení a dodávky 
elektrické energie. Materiál a technika z ohrožených prostor objektu Nádražní 2 je stěhována do určených  bezpečných prostor.  

Ředitel oblastního ředitelství CPP Plzeň  vyčleňuje pro potřeby PČR MŘ Plzeň 50 policistů a 12 vozidel které jsou nasazeni od 16.00 hod ve 
stanovených postižených lokalitách. Dochází k demontáži technologických částí telekomunikačního a datového uzlu (ústředny), v objektu PČR na 
Anglickém nábřeží.  

Po několikahodinovém odčerpávání vody HZS dochází k zatopení prostor telefonní ústředny v objektu Anglické nábřeží, což má za následek 
výpadek služebního linkového spojení a spojení v systému MATRA na celém území kraje (škody na ústředně vyčíslí OKIS MV ČR, škody na nábytku     
a ostatním zařízení budou stanoveny po vyklizení).  

Operační středisko PČR SZK přechází na využití státních linek. Pronikání vody do prostor kuchyně objektu Nádražní 2. Je prováděno 
odčerpávání prosakující vody z olejové vany pod objektem Nádražní 2. V 15.30 hod. dochází k pronikání vody kanalizací a z objektu bývalých 
Městských lázní do prostor podzemních garáží objektu Nádražní 2 (II podzemní patro zatopeno do výše 1,8m).  

Využita nabídka HZS Plzeňského kraje k dodání 4 ks. krizových mobilních telefonů, které jsou následně využity. Je stanovena stálá přítomnost 
příslušného počtu policistů na pracovišti na ochranu  objektu Nádražní 2. Uzavření prostor kolem objektu Nádražní 2 a vytěsnění přihlížejících za 
příslušné bariéry. Určení velitelů opatření vně a v objektu Nádražní 2. Přistavení mobilního dieselagregátu HZS do objektu Nádražní 2.  

V objektu PČR v Kozolupech byl přeložen sklad zbraní a střeliva a dále sklad uloženého nového nábytku. V Podmostní ulici v Plzni byl materiál 
přenesen z přízemních prostor do prvního poschodí. Opatření k ochraně majetku policie se v průběhu záplav projevila jako velmi prozíravá a účelná, 
neboť se tak předešlo rozsáhlých škodám. 
 

14.8.2002 – Nasazení záloh v postižených lokalitách. Nasazení zásahové jednotky PČR SZK s příslušnou technikou v prostorách města Plzně, 
mapování případného použití člunů. V 17.20 hod. ukončení pohotovosti útvaru Zásahové jednotky PČR SZK. Nasazeno bylo celkem 26 příslušníků ZJ, 
z toho specialisté potápěči, specialisté na práci ve výškách, pyrotechnici, 2 potápěči + 2 čluny OŘ PČR Cheb. Nasazeny byly 4 motorové čluny 
s kompletní výbavou pro záchranné práce (2 čluny z Chebu) a byl nasazen a použit veškerý autopark ZJ včetně vozidla Tatra vodní stříkač. Nasazení 
ODP PČR SZK pro řízení křižovatek (odklon kamionů), zajišťování odklonu dopravy z postižených oblastí. Řízení přepravy kamionů přes město Plzeň. 
Odeslání 2 člunů zpět na OŘ Cheb. Na jednání Krizového štábu Plzeňského kraje vznesen požadavek na poskytnutí výpomoci AČR.  

Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 06.30 a ve 20.00 hod. V 09.00 hod. návrat příslušníků policie zpět do objektu OOP Švihov. Nasazení ŠPS 
PČR SZK pro potřeby MŘ PČR Plzeň. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK 
provedeno k 06.00 hod. Hlášení o poškození objektů PČR SZK na území Plzeňského kraje. (PZC-223/ZŘ-2002). Předáno operačnímu středisku PP 
ČR a MV ČR. 

108 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

15.8.2002 - Nasazení záloh v postižených lokalitách. Nasazení ODP PČR SZK pro řízení křižovatek (odklon kamionů) pro potřebu OŘ PČR Plzeň-jih. 
Zajišťování odklonu dopravy u objektu Nádražní 2. Monitorování průjezdu kamionů Plzní. Příjezd 70 vojáků AČR a 34 vojenských policistů pro posílení 
PČR, kteří byli následně nasazeni. 

Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 07.30 a 16.00 hod. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací 
na teritoriu PČR SZK provedeno k 07.00 hod a 12,00 hod. Ukončeno čerpání vody z prostor telefonní ústředny objektu Anglické nábřeží. Zůstávají zde 
naplaveniny. Obnovení činnosti Zdravotního ústavu PČR SZK v objektu Podmostní ulice. Odčerpávání vody ze zatopených prostor objektu Nádražní 2. 
Oznámen příjezd (16. 8. 2002) posil 32 policistů ze PČR správy Východočeského kraje.  

16.8.2002 -  Plzeň bez omezení pro nákladní dopravu. Končí posílení zálohami a zálohy jsou odeslány zpět k útvarům na OŘ PČR v kraji. Provedeno 
nasazení policistů správy Východočeského kraje od 12.00 pro potřeby MŘ PČR Plzeň. Nasazení bylo ukončeno 20.8. v 17.00. AČR vyhlašuje akci 
„Obnova“. Postupná stabilizace, postupný návrat k činnosti před vyhlášením nouzového stavu. 

Zasedání KŠ PČR SZK 07.30 a 16.00 hod. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR 
SZK provedeno k 05.00 hod a 12.00 hod. Vymezení prostor pro výstavbu nové telefonní ústředny, budování náhradní telefonní ústředny na OŘ PČR 
Domažlice (spojení pro OŘ PČR DO, CH, KT, KV, SO, RO, TC), budování náhradní telefonní ústředny pro spojení MŘ/OŘ PČR PM, PJ, PS. Po 
dokončení nové telefonní ústředny budou sloužit jako záložní. Zahájeno rozdělování souprav krizových mobilních telefonů. Linka 158 z mobilních 
telefonů převedena na operační středisko OŘ/MŘ PČR PM, PS, PJ. 

17.8.2002 - 18.8.2002 - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno 
k 17.00 hod. 

19.8.2002 - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. 
Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod. Zahájení finančních sbírek pro oběti záplav. 

20.8.2002 - Zůstává nasazeno 96 vojáků AČR pro potřeby PČR. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách 
komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod.  Statik vydal podmíněný souhlas 
s využíváním objektů PČR SZK Nádražní 2, Anglické nábřeží 7 (objekt PČR OŘ Plzeň-jih), Podmostní ul. Stanovení počtu policistů a zaměstnanců 
PČR SZK pro očkování proti hepatitidě A. 

21.8.2002 - Vlivem přívalového deště došlo k poškození a následnému uzavření jednoho jízdního pruhu na mostě přes Jesenickou přehradu. Hlášení 
operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. Zasedání Krizového štábu 
PČR SZK v 10.30 hod. Informace ZČE o „Obnovení provozu telekomunikačních technologií PČR v západočeském regionu“ (č.j. 1010/Ko). 

22.8.2002 - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. 
Odstraňování následků zatopení objektů DI a suterénu SKPV OŘ PČR Klatovy následkem přívalového deště, kterým došlo k poškození telefonní 
ústředny. 

23.8.2002  - Zůstává nasazeno 70 vojáků AČR. Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR 
SZK provedeno k 05.00 hod. Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod. Průběžné obnovování služebních linek telefonního spojení. Informace    
o zraněných policistech PČR SZK při záplavách (1 policista nezaviněná havárie motocyklu, 1 policista ze Svč. kraje lehce zraněn – bez prac. 
neschopnosti poté, co do něho na Roudné úmyslně najel řidič os. vozidla). Obnova některých parkovacích míst v objektu PČR SZK, Nádražní 2. 
Stanovení vjezdu do objektu PČR SZK, Nádražní 2. 
 

109 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

24.8.2002 - 25.8.2002  - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno 
k 05.00 hod. 
 
26.8.2002  - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. 
Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod. Zprovoznění náhradní telefonní ústředny na OŘ PČR Domažlice. 
 
27.8.2002 - Postupné zprovozňování služebních telefonních linek a počítačové sítě. Obnovení používání I. podzemního patra budovy PČR SZK, 
Nádražní 2, pro vybraná služební vozidla. 
 
28.8.2002

29.8.2002 - Zpracovávání celkové hodnotící zprávy o stavu činnosti PČR SZK při záplavách, souhrnné počty nasazených policistů v průběhu záplav, 
stanovení škod způsobených na objektech a materiálu PČR SZK. 
 
30.8.2002 - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. 
Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod 
 
31.8.2002 - Ukončení provádění krizových opatření v souvislosti s ukončením nouzového stavu.   

Na všech úrovních krizových štábů policie je jako velmi dobrá hodnocena spolupráce policie ČR s krizovými štáby, ostatními složkami 
integrovaného záchranného systému, městskou policií a posilovými silami armády ČR , v jejichž činnosti je kladně hodnoceno jejich nasazení                 
a profesionalita jejich práce. Značné síly a prostředky byla policie ČR nucena vyčlenit rovněž k provádění opatření uvnitř v zaplavených a ohrožených 
objektech policie ČR a jejich následném znovuuvedení do provozu. Po posouzení statikem byl dán podmíněný souhlas s jejich zprovozněním.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 - Hlášení operačního střediska PČR SZK o povodňovém stavu a uzavírkách komunikací na teritoriu PČR SZK provedeno k 05.00 hod. 
Zasedání Krizového štábu PČR SZK v 09.00 hod 
 

 

 

110 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Počty sil PČR zapojené do řešení krizové situace v přímé souvislosti s povodněmi v Plzeňském a Karlovarském kraji: 
 

 
Den 

Vlastní nasazené 
síly 

Vlastní 
zálohy 

Ř/MŘ 
V kraji 

OŘ/MŘ 
v kraji 

Od PČR 
OŘ/MŘ 

Od obl. řed. CPP 
Plzeň 

Od PČR Vč. 
kraje 

Od Armády ČR 

12.8.2002 330       130 5 58
13.8.2002 463       162 60 113 66
14.8.2002 326       55 44 30 55
15.8.2002 226       37 30 104
16.8.2002 148       18 30 104
17.8.2002 98       10 30 104
18.8.2002 98       10 30 104
19.8.2002 99       2 30 85
20.8.2002 91       2 30 85
21.8.2002 111       16 2 70
22.8.2002 106       17 2 70
23.8.2002 106       17 2 70
24.8.2002 101       10 35
25.8.2002 97  10     35
26.8.2002 91       35
27.8.2002 66       
28.8.2002 76       10 8
29.8.2002 41       10 8
30.8.2002 41       
31.8.2002 6       

Celkem 2721       422 199 217 131 180 901

Nasazené posilové síly z jiných útvarů 

 O Od PČR 
SZK 

 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele PČR správy Západočeského kraje  
 
 

111 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.4  ÚZEMNÍ STŘEDISKO ZÁCHRANNÉ SLUŽBY PLZEŇ
 

 

12.8.2002 – 07:00 – 19:00 hodin - Během dne bez výrazných problémů spojených se záplavami. Průběžná hlášení OZS o sjízdnosti silnic v daném 
regionu – bez výraznějších  změn. Sjízdnost silnic na území města hlášena do cca 14,00 beze změn. V odpoledních hodinách zhoršení průjezdnosti 
v okrese KT PJ a PS   - Chotěšov, Starý Plzenec, Nezvěstice, Dobřany, Třemošná apod .Některé uzávěrky se obnovily některé zůstaly.  
Na dispečinku dostatečné informace po celou  dobu 24 hod.  směny. Výjezdy bez problémů, průjezd městem k nemocným řešen po dohodě 
s dispečinkem – informace o uzávěrách a možnostech průjezdu městem.  
Výpomoc OZS Plzeň – jih v oblastech, do kterých se pro záplavy nedostaly ( Starý Plzenec ). 

18:00 hodin je svolán krizový management a vyhlášena náhle vzniklá  mimořádná událost velkého rozsahu „KATASTROFA“. Je aktivován 
traumatologický plán, jsou povolány pracovníci mimo službu. Veškeré zásahy jsou koordinovány s operačními středisky  HZS a  PČR. Jsou nasazena 
všechna vozidela ÚSZS včetně zásobovacích, dále je vyzvána zdravotní dopravní služba SANITAR o poskytnutí všech dostupných vozidel. Vozidla 
ÚSZS a SANITAR jsou zapojena při evakuacích ( oblast ROUDNÁ ). ÚSZS řídí a organizuje veškeré poskytování PNP v rámci regionu. 

Požadavek na vzlet vrtulníku K7 : 
1/ -  z ČB transport pacienta do Prahy na Homolku  na  kardiologii. ( ČB záplavy , jejich vrtulník létal primární zásahy do zatopených oblastí, 

kam se ZS ČB nedostali pozemní cestou ). 
2/ -  požadavek ZS PJ   bezvědomí v obci Srby , krátce po vzletu vrtulník odvolán , na místě OL konstatoval exitus. 

Požadavky na vzlet vrtulníku SAR : 
 - celkový čas 07,05 hod, 12 vzletů, celkem přepravených  10 osob z toho 7 v noci. Letový prostor KT, PJ, PS. 
 
 19:00 – 07:00 hodin - Se stoupající hladinou se zvyšuje počet uzávěrek mostů. Před uzávěrkou Lobezského mostu a mostu v Doudlevcích 
vyslána posádka č. 7 na stanoviště Doubravka u Sv. Jiří. Přeprava pacientů přes Jateční , kolem Boleveckých rybníků průjezdná do rána. Po zatopení 
Koterova , Božkova a Starého Plzence nahlášeno vypnutí el. proudu v této lokalitě do rána  přepravena  pacientka ze Starého Plzence na plicní 
ambulanci preventivně – pacientka na oxygenáturu , který by nemohla bez proudu použít. Dispečerka navíc od 17,00 – 23,00 hod. 
Operační středisko ÚSZS je nepřetržitě informováno o situaci v regionu členy krizového štábu kraje a města. Je vytvořeno náhradní řešení zajištění 
zdravotnického zařízení „Denisovo nábř. v rámci  LSPP a DRNR. 
Jednání krizového štábu ÚSZS se konají nejméně po 6 hodinách. Aktivizuje se nepřetržitá pohotovost v dílně ÚSZS pro neodkladné opravy vozidel.  
Zabezpečuje se dodavatelsky záložní zdroj el.energie. Zabezpečuje se doprava pro potřeby mimořádné události(materiál, léky, pomůcky, stany apod). 
 
13.8.2002 – 07:00 – 19:00 hodin – Po dohodě s nemocnicí Privamed  uskutečněny převozy pacientů jen v akutních případech, vše neakutní odloženo 
na jiný den. Zvýšená poptávka po převozu krevních derivátů vozy ZS a Sanitar ( jiné vozy nebyly pouštěny uzávěrkami  města ). Zrušeny i převozy 
pacientů k OL, vždy po vzájemné domluvě –bez problémů. Zrušeny i plánované převozy směr Praha. Průběžně  sledování sjízdnosti silnic v regionu  i 
ve městě samotném. Povolána dispečerka navíc do směny- nárůst informací  na OS USZS. Hlášeny uzávěrky z PM, PJ, PS, KT, RO + objízdné trasy. 
Při postupném zaplavování Roudné  , Angl. Nábřeží , Doudlevec, Litic  v koordinaci s HZS vyproštění a ošetření a převezení pacientů na CP, DD a 
LDN Privamed . Převoz uskutečněn vozy RZP a Sanitar. 
 19:00 – 07:00 hodin – Zhoršení průjezdu na sídliště Doubravka, zajištění přistávací plochy pro vrtulník, informována sloužící lékařka LSPP, 
zajištění posádky RZP navíc na stanoviště Doubravka u Sv. Jiří. Neprůjezdná ulice Jateční, průjezdný most v Lobzích. Po celou dobu 24 hod služby 
dispečink dostatečně informován o uzávěrkách i objízdných trasách. 

 
 
 

112 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Požadavek na vzlet vrtulníku K 7 : 
1/ Šťáhlavice – Kornatice – člověk uvězněný v chatové oblasti, bolesti na hrudi vyproštěn a převezen na ER FNL. 
2/ Planá – pacient po DN, ruptura jater – převezen na ER FNL. 
3/ Capartice okr. DO  - pád z kola, bezvědomí, pacient převezen na ER FNL. 
4/ Dýšina PS – tonutí, pacient v bezvědomí, převezen na ER FNL. 
5/ Sokolov – polytrauma v bezvědomí pacient převezen na ER FNL. 
Požadavek na vrtulník SAR : 

Celkový čas 10,45 hod , 43 vzletů, celkem přepraveno osob 52 z toho 30 v noci. Letový prostor PJ, TC, PS . 
 

14.8.2002 - Zajištění služeb  zvýšeným počtem zaměstnanců, sledování průjezdnosti 
v Plzni i celém regionu.Předávání informací o uzávěrkách i objízdných trasách. Bez zvýšeného počtu výjezdů v souvislosti se záplavami.  
 
Požadavek na vzlet vrtulníku K7 : 
1/  JIP Rokycany přeprava pacientky s krvácejícím hemangiomem do Prahy. 
Požadavek na vrtulník SAR : 
Celkový čas 12,50 hod , 23 vzletů, 0 přepravených osob. Monitorování zatopené oblasti. 
 
15.8. až 31.8. 2002 byla realizována již výše uvedená opatření bez zásadních komplikací až do zrušení stavu nouze.  
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele ÚSZS Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.5  22. VELITELSTVÍ ÚZEMNÍ OBRANY PLZEŇ 
  
12.8. 2002  - byla aktivována operační střediska VeÚzO Plzeň a podřízených ÚVS a byly přijímány první požadavky na výpomoc od přednostů 
okresních úřadů. Z počátku byly příslušníci Armády ČR nasazováni  na stavbu povodňových hrází, uzávěru nebezpečných a zatopených úseků a 
oblastí, k asistenci s Policií ČR. Po opadnutí vody byly nasazeni k odstraňování následků povodní - odstraňování a odvoz říčních nánosů a 
kontaminovaného materiálu, demolici  budov a obytných domů, odvoz stavebního materiálu.  
 
od 12.8.2002 do 31.8.2002 v rámci operace OBNOVA a ZÁCHRANA (viz č.j. 7/110/4060/526/2002-2213 ze dne 12. září 2002).Činnost nasazených 
příslušníků Armády ČR byla řízena operačním střediskem VeÚzO Plzeň v součinnosti s Krizovým štábem Plzeňského kraje. 
 
do 24.9.2002 - nadále zůstává Armáda ČR nasazená v obci Švihov okres Klatovy a Armáda ČR byla nasazena  
 
od 16.9.2002 - jsou nasazeni příslušníci ženijního vojska v obci Sedlec u Starého Plzence z důvodu výstavby provizorního mostu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

114 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 

Celkový přehled sil a prostředků AČR 

Celkový přehled sil a prostředků AČR nasazených při operaci OBNOVA a OCHRANA na teritoriu VeÚzO Plzeň 
                          

    Osoby Přeprav. technika Speciální technika             Spec. přívěsy a zařízení 

D
at

um
 

Ú
tv

ar
 

VZ
P 

VZ
S 

o.
z.

 

C
el

ke
m

 

Au
t. 

os
ob

ní
 

U
AZ

 

BU
S 

PV
3S

 

T8
15

 

T1
48

S 

T8
15

S 

C
el

ke
m

 

U
D

S 

KN
 

C
AS

 
T8

15
 

C
IT

R
A

PM
-5

5 

AV
-1

5 

R
R

 

C
AP

P 

FE
K 

C
el

ke
m

 

C
-1

80
V 

PP
-5

 

PP
-3

 

Vy
so

uš
eč

 

C
el

ke
m

 

12.08. VeÚzO Plzeň 8 1 0 6 1 3 0 2 0 0 050 151 6 207 11 0 27 0 0 0 5 0 0 0 0 0
13.08. VeÚzO Plzeň 8 1 0 7 7 0 3 4 0 2 1 0 0 0 0 049 131 6 186 26 7 0 0 0 0 0
14.08. VeÚzO Plzeň 9 1 0 1 7 2 3 3 0 2 1 0 0 0 0 065 190 5 260 1 33 6 0 0 0 0 0
15.08. VeÚzO Plzeň 66 213 4 283 9 1 0 9 8 3 4 4 0 2 1 1 0 1 0 0   34 9 0 0 0 0 0
16.08. VeÚzO Plzeň 0 1 0 9 8 3 3 3 0 2 0 1 0 0 0 0   64 187 4 255 1 34 6 0 0 0 0 0
17.08. VeÚzO Plzeň 0 1 0 0 4 3 3 3 1 0 1 1 0 0 1 163 198 3 264 1 1 31 8 0 0 0 0 0
18.08. VeÚzO Plzeň 4 1 0 7 7 2 2 3 1 1 1 1 0 0 0 0   71 211 19 301 1 33 7 0 0 0 0 0
19.08. VeÚzO Plzeň 4 2 0 8 7 2 3 3 1 0 1 1 0 0 1 0   73 229 20 322 1 36 7 0 0 0 0 0
20.08. VeÚzO Plzeň 5 3 3 0 9 3 3 4 2 0 2 1 0 0 1 0   183 256 20 459 2 1 56 10 4 1 1 0 6
21.08. VeÚzO Plzeň 3 3 3 8 8 3 2 4 1 1 1 1 0 0 1 1   175 232 19 426 2 50 10 4 1 1 0 6
22.08. VeÚzO Plzeň 3 5 3 9 2 4 2 3 1 1 2 1 1 0 1 1   195 247 21 463 2 1 58 11 4 1 1 0 6
23.08. VeÚzO Plzeň 1 3 3 6 9 5 2 3 1 0 3 1 0 0 1 0   172 204 21 397 2 49 9 4 1 1 0 6
24.08. VeÚzO Plzeň 3 3 3 6 8 4 3 3 1 0 2 1 0 0 1 0   172 218 20 410 2 50 8 4 1 1 0 6
25.08. VeÚzO Plzeň 132 44 5 181 18 1 3 2 4 3 2 2 1 0 1 1 0 0 0 0   33 5 3 1 0 12 16
26.08. VeÚzO Plzeň 3 2 3 5 6 4 0 2 1 0 2 1 0 0 6155 151 20 326 2 43 0 0 3 1 0 12 16
27.08. VeÚzO Plzeň 325 3 2 3 5 4 4 0 41 2 1 0 3 1 0 0 0 0 7 3 0 0 12 1155 150 20 2

VeÚzO Plzeň 158
144 20 0 0 5 0 17

30.08. VeÚzO Plzeň 3 2 3 4 2 4 0 38 2 1 0 3 1 0 0  0 150 137 19 306 2 0 0 7 5 0 0 5
31.08. VeÚzO Plzeň 6 0 0 0 0 2 0 1 1 0 1 1 0 0 0 021 7 2 30 8 4 0 0 0 0 0
CELKEM   2321 3458 133 130  13 31 146 42   274 6053 336 37 33 59 36 764 56 16 17 2 1 7 3 7 5 60 114

 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě velitele 22. VeÚzO Plzeň 
 

   

5
28.08.  156 20 334 23 2 3 6 5 4 0 43 2 1 0 3 1 1 0 0 0 8 3 0 0 12 15
29.08. VeÚzO Plzeň 154 318 23 2 3 5 4 4 0 41 2 1 0 2 1 0 0 6 0  12 

115 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.6  ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV, POBOČKA PLZEŇ 
 

6.- 8.8. 2002 – při první povodňové vlně byla prodloužena hydroprognózní služba do večerních hodin (zpracování dat z hlásných profilů z 19. hodiny). 
Součinnost s podnikem Povodí Vltavy, povodňovými komisemi a složkami IZS probíhala dle vodního zákona, platných směrnic SIVS a Dohody o 
spolupráci mezi pobočkou ČHMÚ a krajským HZS. 
 
9.8. 2002
mimoř

 – na základě předpovědí srážek ze dne bylo rozhodnuto o prodloužení hydrologických služeb během víkendu 10.-11.8. 2002 a zavedení 
ádné meteorologické noční služby z 11. na 12.8. 2002.  

 
10.8. 2002 – vydáno upozornění,  
 
11.8. 2002 –  pak výstraha s upřesněním na prudký vzestup hladin během noci z 11. na 12.8. s rychlým překročením limitů pro III.SPA během 12.8.  
 
11. až 17.8. 2002 – vzhledem k vývoji situace  od předpovědní pracoviště fungovalo v nepřetržitém provozu.  
 
13.8. 17.00 hodin - 14. 8. 11.00 hodin – byl provoz na pracovišti přerušen z důvodu evakuace budovy Povodí Vltavy, kde RPP Plzeň též sídlí. Po dobu 
přerušení pracovali hydroprognostici oddělení v provizorních podmínkách v zasedací místnosti Krajského úřadu, v těsné blízkosti krizového štábu. Díky 
spolupráci s Centrálním předpovědním pracovištěm v Praze byli naši pracovníci i v této době schopni poskytnout alespoň základní informace o aktuální 
situaci a výhledu. S nižší pravidelností pak byly vydávány mimořádné informační zprávy až do počátku září, zejména na vyžádání krizového štábu kraje 
a při očekávaných dalších přívalových deštích. Po celý týden vydávalo regionální předpovědní pracoviště pravidelně po 6 hodinách informační zprávy o 
aktuální situaci doplněné o meteorologickou a hydrologickou předpověď na další období. Tyto zprávy byly  distribuovány Krajskému krizovému štábu a 
dle dohodnutého schématu (SIVS) povodňovým komisím a hasičskému záchrannému sboru.. Uvedeným složkám, dále médiím (včetně prezentací na 
internetových stránkách ČHMÚ), policii apod. byla po dobu povodní a posléze minimálně dva týdny po povodni předána celá řada nepravidelných 
informačních a prognostických zpráv. 
 
21. - 22.8. 2002 - při intenzivní bouřkové činnosti byla zavedena ještě jedna mimořádná noční služba. 
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele ČHMÚ pobočky Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

116 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.7  POVODÍ VLTAVY S.P., ZÁVOD BEROUNKA 
 
Manipulace s vodou v nádržích 
Vodní dílo Lučina 
Při první povodňové vlně hladina jen nepatrně překročila zásobní prostor. Mírně zvýšeným odtokem se hladina vrátila pod kótu zásobního prostoru. Při 
2. vlně hladina rychle stoupala. 12. 8. 2002 byl zvýšen odtok až ke Q nešk.  (do 9,0 m3/s). Hladina dostoupala dne 13. 8. téměř ke koruně šachtového  

přelivu. Po poklesu hladiny od 16. 8. byl  postupně snižován  odtok. Nádrž zadržela  0,6 mil. m3. 
 
Vodní dílo Hracholusky 
První srážková vlna způsobila vzestup hladiny nad zásobní prostor, což bylo řešeno zvýšením odtoku postupně z 9 na 26 m3/s. Druhá vlna srážek 
způsobila rychlý vzestup hladiny od 12. 8. odpoledne. S vědomím rostoucích přítoků byl zvyšován odtok postupně až na 80 m3/s do 13. 8., kdy se stal 
neovladatelný. Nádrž zadržela 10,5 mil. m3 vody.  
 
Vodní dílo České  údolí 
Nádrž neslouží k zachycení velkých vod, odtok se prakticky rovnal přítoku. Nádrž zadržela téměř 1 mil. m3 vody.
 

 

Vodní dílo Žlutice 
 Vzhledem k nízkému stavu hladiny před povodní se naplnil zásobní prostor. Tzv.“neškodný” odtok 9 m3/s nebyl překročen. Nádrž zadržela 4,4 mil. m3,

 
Vodní dílo Nýrsko 
První srážková vlna zvedla hladinu nad kótu ZP a zvýšeným odtokem  (Q

nešk.
 = 9 m3 /s) se podařilo hladinu vrátit ke kótě ZP. Velmi intenzivní srážky 

zvedly během 12. 8. přítok až na 75 m3/s. V noci z 12. 8. na 13. 8. se v souladu s MŘ zavíraly základové výpusti a odtok se stal neovladatelný volným 
přepadem přes přeliv až do výše 49 m3/s (III. stupeň). Nádrž zadržela 3,2 mil. m3 vody. 
 
Vodní dílo  Klabava 
Nádrž nemá ovladatelný ochranný prostor. První vlna měla velmi rychlý nástup, bylo dosaženo III. SPA.. Zvýšeným odtokem se podařilo hladinu v 
nádrži snížit pod kótu zásob. prostoru. 2. Vlna s rychlým nástupem 12. 8. měla za následek zvýšení neovladatelného odtoku až na 200 m3/s. Nádrž 
zadržela cca 2,8 mil m3 vody. 
 
Vodní dílo  Klíčava 

Vodní dílo Láz,  Pilská,  Obecnice,  Zásklaská,  Jince

byla z povodňového hlediska bezvýznamná. Hladina dosáhla bezpečnostního přelivu, max. odtok byl 4,8 m3/s. Nádrž zadržela 1,3 mil. m3 vody. 
 

 

Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy s.p. 

Nádrže v Brdské oblasti se za běžného provozu udržují s hladinou na úrovni max. zásobní hladiny tj. na úrovni nebo těsně pod úrovní přelivů. Za 
povodně byl z tohoto důvodu jejich ochranný účinek minimální a odtok byl neovladatelný, pouze přirozeným způsobem transformován na nižší úroveň 
než přítok. Průtoky pod vodními díly byly na úrovni III. stupně. 
 

117 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.8  ZEMĚDĚLSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPRÁVA  
 
Zemědělská vodohospodářská správa, kancelář Plzeň spravuje na území Plzeňského kraje v souladu s ustanoveními Zákona č. 254/2001 Sb. – 
zákona o vodách – 3784 km vodních toků a 27 vodních nádrží. Na základě uzavřené dohody mezi Ministerstvem zemědělství ČR a Pozemkovým 
fondem ČR dále pečuje o 1231 km hlavních melioračních zařízení. Na řadě toků i dalších vodohospodářských staveb a nádrží proběhly v průběhu 
srpna 2002 povodňové vlny vyvolané intenzivní srážkovou činností. 
 
7. – 8. 8. 2002 – první povodňová vlna proběhla ve dnech na vodních tocích zejména v okresech Plzeň-jih, Rokycany a Klatovy. 
 
11. – 13. 8. 2002 – nastaly další povodňové stavy, kde byly kromě již uvedených okresů zasaženy i okresy Plzeň-město, Plzeň-sever, Domažlice 
 
21. 8. 2002 –  byla zasažena silným přívalovým deštěm i oblast Stříbrska na okrese Tachov. 

ění bude především závislá od finančních 
prostředků, které budou uvolněny Ministerstvem zemědělství ČR na jejich odstranění. 
 

 

 

Řešení povodňových stavů a odstraňování povodňových škod se zúčastnila řada našich pracovníků v rámci činnosti povodňových komisí, kde se 
v době nouzového stavu rozhodovalo o přijímání nezbytných opatření na celé hydrografické síti a v rámci osídleních. 
V průběhu povodňových situací byla prováděna opatření k zajištění průtočností toků a hlavních melioračních zařízení a ochrany vodních nádrží. 
V současné době probíhá za účasti stavebních expertů protokolární posuzování škod, zpracování neinvestičních projektů na nápravu situace a byly 
zahájeny stavební práce na odstraňování povodňových škod. 
V letošním roce by měly být odstraněny povodňové škody v celkovém finančním objemu 16 miliónů Kč. 
Rozsah škod, které přejdou do roku 2003 bude představovat 42 milionů Kč a rychlost jejich odstran

Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele Zemědělské vodohospodářské správy Plzeň 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

118 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.2.9  KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE PLZEŇ 
 
12.8.2002 – vyhlášení nouzového stavu, krajský hygienik , městský hygienik a okresní hygienici Plzeňského kraje jsou začleněni do krizových štábů 
kraje  resp. okresů 
 
13.8.2002 – vydáno nařízení krajského hygienika Plzeňského kraje zaměřené na : 

- v součinnosti s vodohospodářskými orgány zajištění dostatečného množství nezávadné pitné vody 

 
14. 8.2002

- zabezpečení dostatečného množství dezinfekčních prostředků určených na osobní hygienu a sanaci zdrojů pitné vody 
- vydání informací (havarijních pokynů) pro obyvatelstvo o pravidlech základní hygieny, prevenci a sanaci plísní a sanaci vodních zdrojů 
- spolupráci při určování evakuačních prostor pro obyvatelstvo 
- pravidelné informování po linii hygienické služby (OH → KH→HH) 
- zabezpečení telefonických linek pro poskytnutí okamžitých informací pro obyvatelstvo (zelené linky ) na všech hygienických stanicích 

 – ve všech zaplavených oblastech kraje (mimo města Plzně) výpady v zásobování obyvatelstva pitnou vodou z vodovodní sítě. Řešeno 
zásobováním vodou z cisteren a dovozem balené vody – nejhorší situace  v okrese Klatovy. V některých lokalitách nedostatek dezinfekčních 
prostředků – operativně zabezpečen přesun z jiných lokalit a zdrojů. V důsledku zaplavení  čistíren odpadních vod jsou mimo provoz (Plzeň, Klatovy  a  
jiné). Nařízením krajského hygienika zabezpečena v laboratořích hygienické služby celého kraje nepřetržitá služba a vzorky až do odvolání budou 
vyšetřovány bezplatně. 
 
15.8.2002 – nahlášena první (bohudík jediná v průběhu nouzového stavu) epidemie. Ošelín – letní dětský tábor. Postiženo 59 dětí a 7 dospělých. Zdroj: 
zaplavená studna. Zahájeno očkování aplikací gamoglobulinu složkám IZS. Zásobování obyvatelstvu pitnou vodou probíhá bez vážnějších problémů. 
 
16.8.2002 – situace stabilizována, epidemiologická situace příznivá. Lokální výpadky v zásobování obyvatelstva pitnou vodou zabezpečený náhradním 
zásobováním. 
  
17.8.2002 – Situace nezměněna. 
 
18.8.2002 – Situace nezměněna. Aplikováno cca 600 dávek gamoglobulinu. V okrese Rokycany prohlášeno 12 zdrojů pitné vody za závadné, v okrese 
Klatovy 14. Vydán zákaz koupání ve vodních nádržích a tocích s výjimkou Boleveckého rybníka. 
 
19.8.2002 – situace stabilizována. Na mimořádné poradě krajských hygieniků na MZ  doporučeno mimořádné očkování proti virové hepatitidě u všech 
zasahujících složek záchranného systému. Pokračuje vyšetřování pitné vody. 
 
20.8.2002 – vydáno opatření Ministerstva zdravotnictví o vyhlášení mimořádného očkování proti virové hepatitidě A všech zasahujících jednotek 
záchranného systému. V Plzeňském kraji se předpokládá očkování cca 3000 osob. Epidemiologická situace příznivá. 
 
21.8.2002 – na základě posouzení odborníků není  nutno v rámci celého Plzeňského kraje provádět plošnou dezinsekci pro hubení komárů. Očkování 
proti VHA probíhá bez problémů. 

119 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

22. 8.– 30.8.2002 – epidemiologická situace v průběhu celého období příznivá. Proběhlo mimořádné očkování záchranářů proti virové hepatitidě. K 30. 
8. 2002 aplikováno 2697 dávek. Dne 30. 8. 2002 vydáno opatření Ministerstva zdravotnictví o vyhlášení mimořádného očkování dětí proti virové 
hepatitidě A.  
 
Tomuto očkování se podrobí děti narozené v letech 1997, 1998 a 1999 s trvalým pobytem v obcích nebo městských částí postižených záplavami. 
V Plzeňském kraji se jedná o cca 4000 dětí. Očkování bylo okamžitě zahájeno. 
 
V průběhu nouzového stavu hygienické stanice Plzeňského kraje prováděly bezplatné vyšetřování a hodnocení kvality vody. 
Celkový počet rozborů  :    2 232 
Celkové náklady :  1 963 800 Kč 
Tato č nisterstvo zdravotnictví. ástka byla nárokována  na Mi

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      
Byla zaznamenána 1 epidemie, proto lze hodnotit epidemiologickou situaci v průběhu nouzového stavu za klidnou. Součinnost všech hygienických 
stanic Plzeňského kraje byla  vzorná , včetně personální výpomoci mezi stanicemi podle potřeby. 
Spolupráce s ostatními orgány bez problémová. 
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě ředitele Krajské hygienické stanice v Plzni 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

120 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
 

PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE  
 

3.3 KRIZOVÉ ŠTÁBY OKRESŮ 
 
3.3.1 MAGISTRÁT MĚSTA PLZNĚ 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Primátorem města Plzně nebyl vyhlášen žádný krizový stav.   
 
ČINNOST POVODŇOVÉ KOMISE MĚSTA, KRIZOVÉHO ŠTÁBU MĚSTA 
 Na základě výstrahy ČHMÚ byla dne 11.8. svolána Povodňová komise města Plzně. Krizový štáb města Plzně začíná řídit práce od 18,00 
hodin dne 12.8., kdy se sešel na svém prvním jednání. V průběhu povodně jednal Krizový štáb města Plzně celkem na 34 zasedáních.  

Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě Magistrátu města Plzně o průběhu řešení povodně  
 
 
3.3.2 OKRESNÍ ÚŘAD PLZEŇ - SEVER 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Přednostou okresního úřadu nebyl vyhlášen žádný krizový stav,   
 
ČINNOST OKRESNÍ POVODŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Dne 12.8. ve 14,00 hod. zasedala okresní povodňová komise k řešení vzniklé situace. Po vyhlášení nouzového stavu byl aktivován krizový štáb 
okresu, který poprvé zasedal dne 12.8. v 18,00 hodin. Celkem v období od 12.8. do 30.8. se sešel k 20 zasedáním. Svoji činnost ukončil dne 
30.8.2002. 
 

Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě okresního úřadu o průběhu řešení povodně  

 
PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V městě Plzni nebyla výše škod doposud vyčíslena.   
 

PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Plzeň – sever dosáhla podle předběžného odhadu výše škod částky 76 142 350,- Kč   
 

 
 

121 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

3.3.3 OKRESNÍ ÚŘAD PLZEŇ - JIH 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Přednostou okresního úřadu byl vyhlášen dne 12.8. ve 12,00 hodin stav nebezpečí pro celé území okresu (nařízením přednosty okresního 
úřadu č. 11/2002).   
 

PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Plzeň – jih dosáhla podle předběžného odhadu výše škod částky 17 630 000,- Kč   
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě okresního úřadu o průběhu řešení povodně  
 
 
3.3.4 OKRESNÍ ÚŘAD ROKYCANY 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Přednostou okresního úřadu nebyl vyhlášen žádný krizový stav,   
 

částky 338 317 100,- Kč   

Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě o okresního úřadu průběhu řešení povodně  

VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    

ČINNOST OKRESNÍ POVODŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Dne 12.8. ve 12,00 hod. zasedala okresní povodňová komise k řešení vzniklé situace. Na základě jejího jednání bylo rozhodnuto  o vydání 
nařízení č. 11/2002 jímž byl vyhlášen na území okresu stav nebezpečí.  Zároveň bylo rozhodnuto o začlenění komise pod Krizový štáb okresu Plzeň – 
jih a přechodu na krizové řízení. Krizový štáb zasedal od 12.8. od 12,00 hodin nepřetržitě až do 23.8. Od 23.8. zasedal krizový štáb podle potřeby.  
 

ČINNOST OKRESNÍ POVODŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Krizový štáb okresu se ke svému prvnímu jednání sešel dne 12.8. ve 21,30 hodin. Celkem se v období od 12.8. do 30.8. sešel ke 14 jednáním. 
Svoji činnost ukončil dne 30.8.2002. 
 
PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Rokycany dosáhla podle předběžného odhadu výše škod 
 

 
 
3.3.5 OKRESNÍ ÚŘAD KLATOVY 

  Přednostkou okresního úřadu byl vzhledem k vyhlášeným III. SPA na sledovaných tocích vyhlášen dne 12.8. ve 12,00 hodin stav 
nebezpečí pro celé území okresu.  Následně byl Rozhodnutím přednostky Okresního úřadu Klatovy vyhlášen stav nebezpečí pro území místní části 
Švihov  města Švihov v okrese Klatovy na dobu od 08,00 hodin dne 5.9.2002 do 24.00 hodin dne 24.9.2002.  
 
ČINNOST OKRESNÍ POVODŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Dne 12.8. v 10,00 hod. se sešla okresní povodňová komise na svém prvním jednání k řešení vzniklé situace. Krizový štáb okresu byl svolán 
k prvnímu zasedání 13.8. v  08,00 hodin. Svoji činnost ukončil dne 30.8.2002. 

122 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Klatovy dosáhla podle předběžného odhadu výše škod částky 8 miliónů Kč.   
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě okresního úřadu o průběhu řešení povodně  

ŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Krizový štáb okresu zasedal dne 13.8. ve 13,00 hodin a dne 21.8.v 18,00 hodin. 

 

adu Domažlice č. 7/2002 byl vyhlášen dne 13.8.  stav nebezpečí pro celé území okresu.   

 

 
 
3.3.6 OKRESNÍ ÚŘAD TACHOV 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Přednostou okresního úřadu nebyl vyhlášen žádný krizový stav. Z důvodu malého rozsahu povodní nedošlo k přijímání krizových opatření. 
  
ČINNOST OKRESNÍ POVOD

 
PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Tachov dosáhla podle předběžného odhadu výše škod částky  24 940 000,- Kč   
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě okresního úřadu o průběhu řešení povodně  
 

3.3.7 OKRESNÍ ÚŘAD DOMAŽLICE 
VYHLÁŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ    
 Nařízením okresního úř
 
ČINNOST OKRESNÍ POVODŇOVÉ KOMISE, KRIZOVÉHO ŠTÁBU OKRESU 
 Okresní povodňová komise se sešla dne 11.8. v 15,00 hodin.  Dne 15.8. byl svolán krizový štáb okresu. 
 
PŘEDBĚŽNÝ ODHAD ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKŮ POVODNĚ 
 V okrese Domažlice dosáhla podle předběžného odhadu výše škod částky  34 766 970,- Kč   
 
Poznámka : bližší informace v samostatné zprávě okresního úřadu o průběhu řešení povodně  
 
 

 
 
 
 
 
 

123 



 

4
 

PŘEHLED NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH FAKTORŮ NA
 

 
 
4.1 ŠKODY VZNIKLÉ NA MAJETKU OBCÍ, KRAJE, STÁTU 
 
 
 

Předběžný odhad  nákladů na obnovu majetku dle zákona č. 12/2002 S
postiženém živelní nebo jinou pohrom

 
 
 
 

INSTITUCE 

Celkem instituce 

CELKEM KRAJ 

Celkem obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  T
 
 
 
 
                                                                                                                                                            
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

124 

 ÚZEMÍ KRAJE 

b., o státní pomoci při obnově území 
ou.  

V TISÍCÍCH KČ 

2023516,60 

1823046,83 

3846563,43 

abulka zaslána na MMR dne 16.9. 2002 

                



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

125 

 
 

 

Obec Částka celkem  
(v tis. Kč) Okres 

Běhařov  745,00 KT
Biřkov  75,00 KT
Blížejov  374,00 DO
Blovice 6  758,00 PJ
Bolešiny  566,00 KT
Borovno  200,00 PJ
Borovy  7 072,00 KT
Brod nad Tichou 53,00 TC 
Břasy  10 230,00 RO
Budětice  320,00 KT
Bujesily  6 360,00 RO
Buková  5 215,00 PJ
Čermná  150,00 DO
Černíkov  330,00 DO
Červené Poříčí 8  247,00 KT
Česká Bříza  150,00 PS
Číhaň KT 50,00
Čímice  315,00 KT
Čižice  3 850,00 PJ
Čížkov  750,00 PJ
Čmelíny  1 811,00 PJ
Dešenice  5 150,00 KT
Dlouhá ves 1 045,00 KT 
Dnešice  1 410,00 PJ
Dobršín  4 817,48 KT
Dobřany  8 625,00 PJ

 
 
 
 
 

 
 
 

Dobřív  13 203,00 RO
Dolany  23 860,00 KT
Dolany  570,00 PS
Dolce  63,00 PJ
Dolní Bělá  1 450,00 PS
Dolní Lukavice 8 095,00 PJ 
Drahkov  320,00 PJ
Drahoňův Újezd 165,00 RO 
Druztová  50,00 PS
Dýšina  19 580,00 PS
Ejpovice  97 330,00 RO
Hartmanice  2 700,00 KT
Hejná  130,00 KT
Hlavňovice 8   KT660,00
Hlince  1 750,00 PS
Hlohovčice  7 580,00 DO
Hlohovice  2 440,00 RO
Hnačov  40,00 KT
Holoubkov  3 430,00 RO
Holýšov  12 570,00 DO
Horažďovice  KT 23 004,00
Horní Bříza  520,00 PS
Horní Kamenice 188,00 DO 
Horská Kvilda 2 600,00 KT 
Hrádek  64 960,00 RO
Hrádek u Sušice 4 060,00 KT 
Hradiště  10,00 RO
Hromnice  9 420,00 PS
Hůrky  2 024,00 RO

 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

126 

 
 
 

Chlistov  200,00 KT
Chlumy  100,00 PJ
Chocenice  620,00 PJ
Chodská Lhota 750,00 DO 
Chomle  30,00 RO
Chotěšov  2 250,00 PJ
Chrást  19 300,00 PS
Chříč PS 820,00
Chudenín  190,00 KT
Janovice nad 
Úhlavou 20  630,00 KT
Jarov  400,00 PS
Ježovy  170,00 KT
Kamenec RO 500,00
Kamenný Újezd 12 197,00 RO 
Kasejovice  5 389,00 PJ
Kašperské Hory 12 700,00 KT 
Kbel  PJ 2 214,00
Kbelany  90,00 PS
Kdyně 2   DO723,00
Klabava  11 744,00 RO
Kladruby  2 601,00 RO
Kladruby  700,00 TC
Klášter  2 277,00 PJ
Klatovy KT 15 700,00 
Kolinec  5 700,00 KT
Kornatice  923,00 RO
Kout na Šumavě  430,00 KT
Kovčín  184,00 KT

 
 
 
 
 

 
 
 

Kozojedy PS 954,35
Kozolupy  710,00 PS
Krašovice PS 600,00
Křelovice  800,00 PS
Křenice 20,00  KT
Křenovy  70,00 DO
Kvíčovice  1 150,00 DO
Ledce  1 247,00 PS
Letkov  4 205,00 PJ
Lhotka u Radnic 39,00 RO 
Líbkov  8,00 DO
Liblín 5   RO840,00
Litohlavy  7 880,00 RO
Losiná  563,00 PJ
Louňová  210,00 PJ
Lužany  860,00 PJ
Medový újezd 6 170,00 RO 
Merklín  2 935,00 PJ
Mešno RO 600,00
Mezholezy u Kdyně 600,00 DO 
Milavče 330,00  DO
Mileč  250,00 PJ
Milínov 4  200,00 PJ
Mirošov RO 8 035,00 
Míšov   2 200,00 PJ
Mladý Smolivec 1 320,00 PJ 
Mlečice  40,00 RO
MmP 562  169,00 PM

 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

127 

 
 

Mohelnice  229,00 PJ
Mochtín  648,00 KT
Mokrosuky  400,00 KT
Myslív  350,00 KT
Myslovice  251,00 KT
Mýto  495,00 RO
Nadryby  2 525,00 PS
Nalžovské hory 1 950,00 KT 
Nebílovy  20,00 PJ
Nehodiv  40,00 KT
Nekvasovy 550,00  PJ
Němčice  1 480,00 DO
Němčovice  2 120,00 RO
Nepomuk PJ 2 532,00 
Netunice  190,00 PJ
Neurazy  1 925,00 PJ
Nezdice na Šumavě  160,00 KT
Nezvěstice  5 260,00 PJ
Nová Ves 200,00 DO 
Nové Mitrovice 18 200,00 PJ 
Nýrsko  1 900,00 KT
Nýřany 3  056,00 PS
Oselce  40,00 PJ
Osvračín  10,00 DO
Petrovice 4  364,00 KT
Plánice  1 800,00 KT
Plasy   4 330,00 PS
Pocinovice  863,00 DO

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Podmokly  2 184,00 KT
Poleň  2 163,00 KT
Předenice  4 350,00 PJ
Přehýšov  4 600,00 PS
Přeštice  40 417,00 PJ
Příchovice  6 868,00 PJ
Přívětice  180,00 RO
Radnice  500,00 RO
Rejštějn  5 590,00 KT
Rochlov  50,00 PS
Rokycany RO 156 426,00 
Rybnice 220,00 PS 
Sebečice  100,00 RO
Seč PJ 87,50
Sedliště PJ 360,00
Skašov  115,00 PJ
Skomelno 190,00 RO 
Skořice  505,00 RO
Soběšice  250,00 KT
Spálené Poříčí  PJ 40 117,00
Spáňov  390,00 DO
Srbice 5 DO 570,00
Srby, Plzeň-jih  600,00 PJ
Srní  82,00 KT
Staňkov DO 650,00
Staré Sedlo 65,00 TC 
Starý Plzenec 53 800,00 PJ 
Stod   8 750,00 PJ
Strašice  29 919,00 RO

 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

128 

 
Strážov  10 500,00 KT
Střelice  101,00 PJ
Stříbro  6 680,00 TC
Studená  63,00 PS
Sušice KT 78 124,00 
Svojšín  750,00 TC
Šťáhlavy PJ 84 810,00 
Štěnovice  1 110,00 PJ
Štichovice 80,00  PS
Švihov  41 800,00 KT
Terešov  500,00 RO
Tlučná  502,00 PS
Tojice  6 300,00 PJ
Tymákov  100,00 PJ
Týnec  620,00 KT
Úboč  400,00 DO
Úherce  250,00 PS
Újezd nade Mží 250,00 PS 
Újezd u Plánice 170,00 KT 
Úněšov  90,00 PS
Útušice  240,00 PJ
Vejprnice  965,00 PS
Velhartice  2 146,50 KT
Velké Hydčice   3 129,00 KT
Vlčí  300,00 PJ
Vochov  80,00 PS
Volduchy  1 368,00 RO
Vrčeň  1 920,00 PJ
Vrhaveč  7 950,00 KT

 
 
 
 
 
 
 

 
  Vřeskovice 18,00 KT

Vstiš PJ 250,00
Všepadly  145,00 DO
Všeruby PS 255,00
Zbiroh  2 120,00 RO
Zbůch  2 450,00 PS
Zemětice 1  800,00 PJ
Zvíkovec  13 865,00 RO
Žákava PJ 5 165,00 
Ždírec  1 290,00 PJ
Žichovice  897,00 KT
Žinkovy 1   PJ529,00
Celkem obce 1 823 046,83   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – srpen 2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

129 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
I N S T I T U C E  

 školství celkem 107 379,00   

SÚS celkem 1 005 718,00   

ZČE  48 850,00   

pošta 50,00   

plyn  2 645,00   

630,00   

lesy  5 050,00   

464,00   

Povodí Vltavy-závod 
Berounka 155 300,00   

OKU PJ 2 340,00   

OKU KT 600,00   

OKU RO 120,00   

OKU PS 304,60   
Zdravotnická zařízení a zař. 
soc. péče 12 165,00   

Ostraha Lobzy 3,00   

HZS PK 730,00   

sportovní areál 1 500,00   

sumář PČR 11  0 237,00   

Ministerstvo ŽP 23 821,00   

Zeměd. vodohosp. správa 109 610,00   

Celkem instituce 910 419,60   

CELKEM KRAJ 3 846 563,43   

pozemkový fond 

dráhy 436 

130 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Přehled o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení 

základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou. 

 
 
 
 
 Sumář škod za Plzeňský kraj 

resort V tisících Kč,- 
Ministerstvo životního prostředí 542542,00
Ministerstvo zemědělství 548840,93
Ministerstvo zdravotnictví 12923,00
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 107179,00
Ministerstvo průmyslu a obchodu 240963,55
Ministerstvo kultury 1530,00
Ministerstvo vnitra 1983,00
Ministerstvo financí 30,00
Ministerstvo dopravy a spojů 1555582,00
Ministerstvo pro místní rozvoj 708476,05
okresy 126513,90
CELKEM KRAJ 3846563,43

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Tabulka zaslána na MMR dne 16.9. 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 

131 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Přehled o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení 
základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou. 

 
 

                   Tabulka zaslána na MMR dne 16.9. 2002 

Sumář škod za Plzeňský kraj 

majetek 
státu 

 
Plzeňského 

kraje obcí podnikatelských
subjektů 

 FO 
nepodnikající 

PO 
nepodnikající 

majetek    
ch Kč,- 

OkÚ ostatní

celkem 
v tisící

movitý  58380,30 19988,00 9371,00 9108,00 113473,48 77941,55 3145,00 291407,33 
nemovitý  68133,60 1444681,50 593301,00 968640,00 206954,00 227074,00 46372,00 3555156,10 
CELKEM 126513,90 1464669,50 602672,00 320427,48 305015,55 49517,00 3846563,43 977748,00

Náklady spojené s likvidací u HZS : 
 
PHM      720 tis. 
stravování      150 tis. 
materiál      100 tis. 
opravy,služby     130 tis.  
 
 
Škody u jednotek PO : 
 
a) nemovitosti           0 
b) věcné prostředky    270 tis.       
c) mobilní požární technika   400 tis.  ( v tom 2 *  zničený člun) 
d) informační a komunik. technologie           0 
 
 
Evidence nákladů na ubytování: 
 
V rámci složek IZS kraje nevznikly žádné náklady s ubytováním osob evakuovaných ze zasažených oblastí nebo osob provádějících záchranné 

práce během povodní. 

132 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

4.2 POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ SPRÁVY STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 
 
 
Čerpání PHM ze státních hmotných rezerv  
 
¾ HZS Plzeňského kraje 
  
 

Datum 
PHM druh 

(nafta  
benzin 

olej) 

jednotka HZS 
vlastního kraje

-název 

Čerpáno PHM 
(druh, objem 

v litrech) 

JSDHO 
vlastního 

kraje 
-název 

čerpáno PHM 
(druh, objem v 

litrech) 

Jednotka HZS 
podniku 

vlastního kraje
-název 

 čerpáno 
PHM (druh, 

objem v 
litrech) 

jednotka 
jiného kraje, 
případně cizí 

-název 
ostatní 

22.8. 4000 NM 
 Domažlice 

790 NM 
831 BA 95 

1110 BA 91 

SDH 
Dle 

rozpisu 

     

19.-20.8 2220 NM             
320  BA 95 

Rokycany 
 

1880 NM 
1880 BA 95 

SDH dle 
rozpisu 

     

29.8. 3600 NM 
755  BA 95 Tachov 2620 NM 

1320 BA 95 
SDH dle 
rozpisu 

     

19.-20.8 1230 NM 
600  BA95  Plzeň-sever 120     BA95 SDH dle 

rozpisu 
  

19.-30.8 9098 NM 
416 BA95 Plzeň-město 3467 NM rozpisu 

SDH dle 447 NM ČD,Čepro 2620 NM HZS dle 
rozpisu 

 

22.8. 2000 NM 
3772 BA95 KŘ HZS Pk 2291 BA95 

 
SDH dle 
rozpisu 

  330 BA95 HZS Olomouc, 
Brno 

 

20.8. 1591 NM 
600 BA95 Plzeň -jih  SDH dle 

rozpisu 
     

20.8. 
 

5800 NM 
2800 BA95 Klatovy 5838 NM 

9511 BA95 
SDH dle 
rozpisu 

     

celkem 28428 NM 
8748 BA95 x 

14595 NM 
15953BA95 
1110 BA91 

x 447 NM X 2950 NM x  

 
 
 
 
 

133 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
¾ PČR správa Západočeského kraje : 
 Ze státních hmotných rezerv odebrala Policie ČR prostřednictvím společnosti BENZINA a.s. Třemošná : 

- 47 461 litrů  benzinu,  
- 30 502 litrů   motorové nafty. 

 
 
¾ Ostatní  
 cisterny na pitnou vodu ze státních hmotných rezerv 

- OKÚ Rokycany zapůjčeny 2 kusy cisteren  
- územní odbor HZS Rokycany zapůjčeno 9 kusů cisteren   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

4.3 PŘEHLED HUMANITÁRNÍ POMOCI A ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 

 
¾ Plzeňský kraj  
 

Založen fond likvidace povodňových škod v Plzeňském kraji s možností uvolnit okamžitě 10 mil. Kč,-. Následně byla zřízena veřejná sbírka na 
získání peněžitých příspěvků za účelem nenávratné finanční výpomoci obcím, právnickým osobám a fyzickým osobám postiženým povodněmi na 
území Plzeňského kraje a likvidaci následků povodně na majetku ve vlastnictví Plzeňského kraje. Sbírka trvá do 31. 12. 2002. 

 
Bankovní účet vedený u Raiffeisenbank v Plzni č. 1053009898/5500 
  
V 15 obcích okresu Rokycany bylo realizováno nouzové zásobování pitnou vodou pomocí cisteren, které zapůjčila Státní správa hmotných 

rezerv. Rovněž v 6 obcích okresu Klatovy byl nedostatek pitné vody řešen náhradním a nouzovým zásobováním, které zabezpečovaly místní vodárny a 
AČR. Okresům Plzeň-jih, Klatovy a Rokycany byla nabídnuta k možnému využití pomoc ve formě balené pitné vody v celkovém objemu cca 16.000 l 
vody. Ostatní okresy Plzeňského kraje byly zásobovány pitnou vodou běžným způsobem. 

 
 
 

 
¾ PČR správa Západočeského kraje 
 

Od policistů a občanských pracovníků zařazených u útvarů Policie České republiky, správy Západočeského kraje bylo na humanitární pomoc 
vybráno celkem 85.000,-Kč. Z toho bylo 14.000,-Kč rozděleno mezi policisty postižené povodní a 71.000,-Kč bylo dne 3.9.2002 předáno starostovi 
obce Švihov PaedDr. Petrusovi. V současné době stále probíhá sbírka finančních prostředků humanitární pomoci na jednotlivých okresních/městském 
ředitelství Policie ČR působících v Plzeňském a Karlovarském kraji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

135 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
¾ HZS Plzeňského kraje 
 

Územní 
odbor 

Krátký popis činnosti zabezpečování humanitární pomoci 
(pokud se na ní podílely jednotky HZS) 

Krátký popis činnosti v zabezpečování pitnou vodou 
(pokud se na ní podílely jednotky HZS) 

Plzeň - jih 

ÚO HZS poskytoval desinfekční prostředek ANTIBAKTERIAL OÚ 
Chotěšov 20 l, desinfekční prostředek ANTIBAKTERIAL ZŠ Stod 10 l, 
desinfekční prostředek STOP BAKTER 25l JSDHO Blovice. 
V době do 31.8. zapůjčení 49 kusů vysoušečů pro postižené  obce na 
okrese. 

ÚO HZS poskytl balenou vodu MATTONI 45 balení á 6ks pro 
JSDHO Blovice. 

Rokycany ÚO HZS poskytl WAP-2ks, 39-vysoušečů, desinfekce 104 litrů. Cisterny ze SHR 7 ks, palety balené vody 9 ks pro okres RO, 
2 ks pro okres PJ, 2ks pro PS a 2ks pro KT 

Domažlice ÚO HZS se nepodílel. ÚO HZS se nepodílel.  

Klatovy 

V tomto období byl poskytován materiál ze skladu v Mochtíně, kde je 
uložen hum. materiál. Hasiči zajišťovali rozvoz požadovaného materiálu, 
dále skladnice prováděla v termínu od 14.-19.8. výdej cca 130000 párů 
prac.rukavic, které byly zabezpečeny ČČK. 
V době do 31.8. zapůjčení 33 kusů vysoušečů pro postižené  obce na 
okrese 

Hasiči bylo provedeno přivezení cisteren, kropícího vozu a 
provedeno jejich vyčištění a po domluvě s OHS Klatovy i 
desinfekce. Zásobování pitnou vodou bylo organizováno 
prostředky HZS u 6 obcí. Hasiči zajišťovali dopravu cisteren. 
Rovněž byla provedena distribuce 2 palet pitné vody MěÚ  
Švihov a Sušici. 

Tachov ÚO HZS se nepodílel. ÚO HZS se nepodílel. 

Plzeň - 
sever 

Rozvoz prostředků desinfekce, čistících prostředků a 17 vysoušečů  do 
oblastí postižených záplavami vytypovaných krizovým štábem okresu – 
Dýšina, Chrást, Kozojedy, Chříč, Nýřany, Přehýšov, Vejprnice. 

Rozvoz balené vody do oblasti Dýšina, Chrást, Kozojedy. 

Plzeň - 
město 

V době do 31.8. zapůjčení 33 kusů vysoušečů pro postižené městské 
části Plzně. ÚO HZS se nepodílel. 

 
 
 
 
 
 
 

136 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

4.4 PŘEHLED ÚRAZŮ A ÚMRTÍ 
 
 
¾ HZS Plzeňského kraje   

 
Statistika případů a jejich vyhodnocení v závislosti na prováděných činnostech a podmínkách nasazení.    
 
KT –  1* tržná rána přísl. SDH Švihov, 30.8. – při zásahové činnosti 
PM –  3* poranění prstu ruky- 1* ÚO PM – při přepravě písku – 13.8. 
 1*JPO SDH Plzeň-Bukovec- při zásahu – 14.8. 
           1* ÚO Chrudim HZS Pard. kraje – při zásahu – 15.8. 
           JPO SDH Všeruby – nadýchání zplodin z výfuku při čerpání vody ve sklepě – 16.8. 
 
¾ PČR správa Západočeského kraje 
 

U žádného z policistů nasazených v průběhu povodní nedošlo k úmrtí a přes některá drobná zranění nedošlo k žádnému úrazu policisty, který by 
si vyžádal pracovní neschopnost. 

 
¾ Ostatní složky a orgány bez  zranění. 
 

 
V CELÉM PLZEŇSKÉM KRAJI  NEBYLO  ZAZNAMENÁNO  ŽÁDNÉ ÚMRTÍ   V SOUVISLOSTI POVODNĚMI !!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

137 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

4.5 NASAZENÉ SÍLY A PROSTŘEDKY Z MEZIKRAJSKÉ A PRO MEZIKRAJSKOU VÝPOMOC 
 

Přehled nasazených prostředků z mezikrajské  (mezistátní) výpomoci 
 
¾ HZS Plzeňského kraje 
 

 

Pomoc Plzeňskému kraji 
Poř.čís. 
skupiny  

Název skupiny (jednotky) Počet sil 
(osob) 

Datum 
odjezdu  

Datum 
návratu 

Lokality působení 
(kraj, ÚO, obec, část obce) 

1. HZS Pardub. kraje-Chrudim, 
Pardubice, Svitavy, Ústí n/Orlicí 

30   13.8. 18.8. Plzeň-Roudná, Tyršova,  
Štruncovy sady 

2. HZS Olomouckého kraje 29 15.8. 18.8. Plzeň-Roudná 

3. HZS Brněnského kraje 3 14.8. 18.8. Plzeň-Roudná,Angl.nábřeží 

4.      HZS Moravskosl.kraje-Bruntál,
Frýdlant n/O., Vratimov, Vyšní Lhoty, 
Vrbno pod Pradědem 

27 15.8. 18.8.
Plzeň-Roudná 

5. HZS kraje Vysočina  6 14.8. 18.8. Plzeň-Angl.nábřeží, Roudná, Doubravka, 
Doudlevce 

6. HZS Olomouckého kraje ÚO Přerov     8 13.8. 13.8. Merklínský rybník

7. HZS Olomouc, Přerov, Prostějov 30 13.8. 15.8. Borovy, Sušice, Švihov 

8. HZS kraje Vysočina  13.8. 31 16.8. Rokycany, Plzeň-Štrunc.sady, vodárna 

Celkem     164 x x X

 
 
 
 

138 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
¾ PČR správa Západočeského kraje 
 

Den Nasazené posilové síly z jiných útvarů 
Od PČR 

SZK 
Od PČR 
OŘ/MŘ 

Od obl. řed. CPP 
Plzeň 

Od PČR Vč. 
kraje 

Od Armády ČR 

12.8.2002      5 58
13.8.2002      60 113 66
14.8.2002      44 30 55
15.8.2002      30 104
16.8.2002      30 104
17.8.2002      30 104
18.8.2002      30 104
19.8.2002     85 2 30
20.8.2002     85 2 30
21.8.2002      16 2 70
22.8.2002      17 2 70
23.8.2002      17 2 70
24.8.2002      10 35
25.8.2002      10 35
26.8.2002      35
27.8.2002      
28.8.2002      10 8
29.8.2002      10 8
30.8.2002      
31.8.2002      

Celkem 
199     217 131 180 901

  

 
 
 
 
¾ U ostatních orgánů, organizací a složek IZS nebyla mezikrajská výpomoc poskytována 
 
 

139 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Přehled nasazení sil a prostředků pro mezikrajskou výpomoc pro potřeby jiného kraje 
 
¾ HZS Plzeňského kraje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Poř.číslo 
skupiny Název skupiny (jednotky) Počet sil 

(osob) 
Datum 

odjezdu  
Datum 
návratu 

Lokality působení 
(kraj, ÚO, obec, část 

obce) 
1. HZS ÚO DO,RO,TC 19 8.8. 9.8 České Budějovice 

2.    JSDHO Poběžovice 9 22.8. 30.8. Praha

3. JSDHO Horš. Týn 8 15.8.   21.8. Kralupy n/Vltavou

4.     JSDHO Blížejov 8 17.8. 21.8. Český Krumlov 

5.      JSDHO Kasejovice 2 13.8. 13.8. Okr. Strakonice

6. JSDHO Újezd u Kasejovic 6 13.8.   13.8. Okr. Strakonice

7.      JSDHO Kasejovice 11 14.8. 16.8. Okr. Strakonice

8.      JSDHO Kasejovice 12 17.8. 18.8. Okr. Strakonice

9.     JSDHO Hor.Bříza 5  Praha-západ

10.     Č.B.Plavy JSDHO Planá 7 9.8. 22.8.

11.  JSDHO Brod n/Tichou 9 19.8. 22.8. Č.B.Plavy 

12. JSDHO Brod n/Tichou 7 26.8.   31.8. Ústecký kraj

Celkem     103 x x X

 
 
¾ Ostatní orgány, organizace a složky IZS neposkytovali mezikrajskou výpomoc. 
 
 
 
 

140 



 5
 
 

STATISTIKA  
 

 
 

PŘEHLED ČINNOSTI KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇ
 
 
 

jednání Povodňové komise uceleného povodí Berounky 

počet vydaných Rozhodnutí hejtmana PK 

počet uspořádaných tiskových konferencí 

počet vydaných informativních zpráv 

zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

počet vydaných tiskových zpráv 

 
         

 

 

 

 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

SKÉHO KRAJE 

1 

2 

18 

17 

14 

23 

141 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Počet přijatých zpráv na PKŘPK 
 

       
       

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Datum E-Mail FAX 

      

    

 

 
 

 
 

Jiné zprávy Celkem 
12.8.    21 4 23 48
13.8.   41  67 13 121
14.8.   13  40 7 60
15.8.   4  36 2 42

45

21.8.  1 2 27 24

39

2

49 701

16.8. 36 2 1 39 
17.8. 18 2 1 21 
18.8. 15 2 1 18 
19.8. 42 2 1  
20.8. 33 3 3 39 

22.8. 31 3 1 35 
23.8. 33 4 4 41 
24.8. 6 0 0 6 
25.8. 7 0 0 7 
26.8. 36 0 3  
27.8. 29 1 0 30 
28.8. 28 0 1 29 
29.8. 21 0 0 21 
30.8. 22  1 25 
31.8. 7 1 0 8 

Celkem 552  100  

 
 

 
 
 

142 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

 
Graf č. 2 Počet přijatých zpráv na PKŘPK (po dnech)  
 

48

121

60

42 39

21 18

45 39
27

35 41

6 7

39
30 29

21 25

8

0

20

40

60

80

100

120

140

12
.8.

14
.8.

16
.8.

18
.8.

20
.8.

22
.8.

24
.8.

26
.8.

28
.8.

30
.8.

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

E-Mail
FAX
Jiné zprávy

Graf č. 3 Přehled přijatých zpráv na PKŘPK podle  formy předání  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

143 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Počet odeslaných zpráv z PKŘPK 
 

Datum   Jiné zprávy  E-mail FAX Celkem
12.8.   0 24 22 2
13.8.    11 10 1 0
14.8.     13 0 0 13

0 4 12
0 0 5

17.8. 4 0 0  4
18.8.    7 7 0 0
19.8.     15 0 0 15
20.8.     13 0 0 13

0 0 6
0 0 10

23.8.  0   10 0 10
2

25.8.   0 2 2 0
26.8.    8 8 0 0
27.8.     9 0 0 9

1 1 8
29.8. 3    0 0 3
30.8. 1 0   0 1
31.8.  0 0  5 5

4

15.8. 8    
16.8. 5    

21.8. 6    
22.8. 10    

24.8. 2 0 0  

28.8. 6    

CELKEM 159  5 168 
 
 
 
 
 
 

144 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

E-mail
FAX
Jiné zprávy

Graf č. 4 Počet odeslaných zpráv z PKŘPK (po dnech)  

 

 

 

 

 

24

11
13 12

5 4
7

15
13

6

10 10

2 2

8 9 8

3
1

5

0

5

10

15

20

25

30

12
.8.

14
.8.

16
.8.

18
.8.

20
.8.

22
.8.

24
.8.

26
.8.

28
.8.

30
.8.

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Graf č. 5 Přehled odeslaných zpráv z PKŘPK podle formy předání  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

145 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Počet telefonátů na bezplatnou povodňovou informační linku  
 

Datum POČET ZPRÁV 

15.8.  12
16.8.  49

18.8.  13
19.8.  36
20.8.  31
21.8.  33
22.8.  18
23.8.  16
24.8.  4
25.8.  1
26.8.  10
27.8.  12
28.8.  17
29.8.  7
30.8.

3.9. 9 
4.9.

6.9.  3

17.8. 19 

 4 
31.8. 1 
1.9. 0 
2.9. 9 

 7 
5.9. 4 

CELKEM 315 

 
 
 

146 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Graf č. 6 Počet telefonátů na bezplatnou povodňovou informační linku (po dnech) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Graf č. 7 ční linku   
 
 

1.  Nabídka materiální pomoci    57 
2.  Nabídka finanční pomoci       37 

  
6.  Ostatní (nezařazené)   125 

 
 
 
 
 
 

12

49

19
13

36
31 33

18 16

4
1

10 12
17

7
4

1 0

9 9 7
4 3

0

10

20

30

40

50

60

15
.8.

17
.8.

19
.8.

21
.8.

23
.8.

25
.8.

27
.8.

29
.8.

31
.8. 2.9

.

4.9
.

6.9
.

 
 
 

 
Statistika požadavků na bezplatnou povodňovou informa

3.  Nabídka manuálních prací       25 
4.  Poptávky (různé)      15 
5.  Informace o dopravě    56 

147 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Počet postižených obcí  
Z celkového počtu 505 obcí Plzeňského kraje bylo povodní v srpnu 2002 postiženo 205 obcí, což je více než polovina všech obcí na teritoriu kraje.  

Bylo trvale a neopravitelně poškozeno 57 domů. 

 

Graf č. 8  Počet zhlédnutí (po dnech) 

 

 

 

 

Specializovaná část  internetového portálu Plzeňského kraje k povodním  
 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1. 3. 5. 7. 9. 11. 13. 15. 17. 19. 21. 23. 25. 27. 29. 31.

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

148 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

149 

Graf č.9 Počet zveřejněných nabídek a poptávek (po dnech) 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

13
.8

14
.8

15
.8

16
.8

17
.8

18
.8

19
.8

20
.8

21
.8

22
.8

23
.8

24
.8

25
.8

26
.8

27
.8

28
.8

29
.8

30
.8

31
.8

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

Škody na majetku obcí, kraje státu za Plzeňský kraj  
 
Předběžný odhad nákladů na obnovu majetku dle zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženém živelní nebo jinou 

pohromou činil k 16.9.2002 celkem za Plzeňský kraj : 3 846 563 430 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

viz soubor:  Škody za kraj . xls 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

151 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

viz soubor:  Škody za kraj . xls 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

152 



 

6
 

ZÁVĚR 
 

 
 

Rozhodujícím prvkem řízení v krizové situaci byla nezastupitelná role hejtmana jako osob
teritoriu kraje s patřičnými pravomocemi a odpovědností. Potvrdilo se, že nelze zasahovat do ko
složek IZS při řešení krizové situace. Na druhou stranu je nutno vyžadovat bezpodmínečné plněn
z úrovně kraje na oprávněné požadavky jednotlivých subjektů (včetně OkÚ), které byly vznese
vyčerpali veškeré své možnosti, nebo hrozilo nebezpečí z prodlení. 

Důležité je pravidelně, správně, věcně, konkrétně a včas  informovat  občany, obecní a ok
o průběhu povodní, předpovědi počasí, činnosti krizových štábů,  možné pomoci,  nabídkách pom
prostředků, vlastních webových stránek, faxem, e-mailem atd.)  

Již v době přípravy na řešení krizové situace  je nutností zajistit náhradní zdroje elektrick
zúčastněnými subjekty všemi dostupnými i náhradními způsoby spojení (telefon, mobil, vysílačka

Nezastupitelné místo má přímá komunikace orgánů krizového řízení kraje - hejtmana s
popřípadě se starosty obcí (krizovými štáby okresních úřadů a obcí)  osobně, nebo zprostředkov
kraje (PKŘK), které plní funkci servisu pro rozhodování hejtmana složeného zejména z pracovn
úřadu.  

Absence OkÚ od 1. ledna 2003 bude v systému krizového řízení citelná. Okresní úřady  
obcemi. V budoucnu, a v co nejkratší době je nutno vytvořit v rámci kraje kvalitní krizový mana
postupně i na ostatních pověřených obcích. 

Při zásazích v terénu lze jednoznačně vyzvednout profesionalitu  HZS Plzeňského kr
Plzeň, ÚSZS Plzeň, ale i bezchybného řízení orgánů a organizací jako např. ČHMÚ pob
Zemědělské vodohospodářské správy Plzeň, KHS Plzeň, zástupců veterinární správy apod

Vzniklou krizovou situaci se podařilo v rámci Plzeňského kraje zvládnout bez jediné ztráty n
občanů podílejících se na záchranných a likvidačních pracích a bez zásadních problémů v řídící
Majetkové škody jsou značné, ale přesto lze konstatovat, že přijatými preventivními a organiza
situaci na minimum.  

Závěrem chci podotknout, že organizace krizového řízení potvrdila funkčnost a správnost 
zákonů  v takovém rozsahu a v takové podobě jako je připravována.  

 
Poděkování patří všem členům Krizového štábu Plzeňského kraje složkami IZS po

odborníky a specialisty. Každý z nich má v systému krizového řízení své nezastupitelné mí
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje - srpen 2002 

y, která řídí a koordinuje činnost v krizové situaci na 
mpetencí přednostů OkÚ, starostů obcí a jednotlivých 
í úkolů, které jim stanoví zákon. Důležitá byla i reakce 
ny nad rámec jejich kompetencí s tím, že již předtím 

resní úřady (krizové štáby), další orgány a organizace 
oci, důležitých kontaktech apod. pomocí sdělovacích 

é energie a zabezpečit komunikaci mezi jednotlivými 
, fax, e-mail, spojka apod.)  
 ÚKŠ (ústředními orgány státní správy), s přednosty, 
aně prostřednictvím svého pracoviště krizového řízení 
íků krajského úřadu a zřízeného v budově krajského 

 sehrály důležitou roli jako mezistupeň mezi krajem a 
gement zejména na obcích s rozšířenou působností, 

aje,  PČR správy Západočeského kraje, 22. VeÚzO 
očka Plzeň, závod Berounka Povodí Vltavy s.p., 

.  
a životě, bez vážných zranění záchranářů a ostatních 

 a organizátorské práci krizových štábů všech stupňů. 
čními opatřeními se podařilo škody eliminovat v dané 

stávající legislativy, proto není nutná novela krizových 

čínaje, přes pracovníky krajského úřadu a konče 
sto se svými pravomocemi a odpovědností. 

153 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
 
 
 

PŘÍLOHA  2  ZÁZNAMY Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ KOMISE UCELENÉHO 
POVODÍ BEROUNKY...................................................................... 157 

 
 
PŘÍLOHA  1  ROZHODNUTÍ HEJTMANA ............................................................ 155 
 

 
PŘÍLOHA  3  ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU  
 PLZEŇSKÉHO KRAJE.................................................................... 159 
 
PŘÍLOHA  4  ZÁPIS Z USNESENÍ RADY PLZEŃSKÉHO KRAJE....................... 214 
 
PŘÍLOHA  5  TISKOVÉ A INFORMATIVNÍ ZPRÁVY ........................................... 215 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

154 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
 

ROZHODNUTÍ  
HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

  
č.j. MKS/3/02 

I. 
V souladu s rozhodnutím předsedy vlády České republiky, kterým by

nouzový stav pro území hlavního města Prahy, Středočeského kraje, Jihočesk
Plzeňského kraje a Karlovarského kraje s účinností ode dne 12. srpna 2002 18
n a ř i z u j i 

  
pro operativní řešení krizové situace (vyhlášený nouzový stav) na zák
uvedeného rozhodnutí předsedy vlády, jakož i ustanovení § 17 odst. 5 zákona č
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předp
v e d e n í   těchto krizových opatření na území Plzeňského kraje: 
  

1. evakuaci ohrožených osob z postiženého a ohroženého území  
2. zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na postiženém území a na územ

byla provedena evakuace, s výjimkou osob provádějících záchranné a
práce podle pokynů příslušného krizového štábu  

3. pracovní výpomoc a povinnost poskytnout věcné prostředky k řeše
situace  

4. provádění stavebních prací, terénních úprav a odstraňování stave
v souvislosti s vývojem krizové situace nezbytné pro zmírnění nebo 
veřejného ohrožení  

5. povinné hlášení přechodné změny pobytu osob ve smyslu ustanovení §
písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některýc
ve znění pozdějších předpisů  

6. použití občanů povinných civilní službou k provádění krizových opatření.  
  

Podle místních potřeb a podmínek k řešení krizové situace konkret
uvedená krizová opatření v rámci správního obvodu, tedy okresu, primátor mě
přednosta Okresního úřadu Rokycany, přednosta Okresního úřadu Domažlice,
Okresního úřadu Tachov, přednosta Okresního úřadu Klatovy, přednosta Okres
Plzeň – sever, přednosta Okresního úřadu Plzeň – jih dle § 20 odst. 1 zákona č
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpis
  
II. 
            Hasičský záchranný sbor kraje plní úkoly dle § 10 odst. 5 zákona č. 239
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
předpisů. 
  

III. 
            Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 12. srpna 2002, v 21.00 hodin.  
   
V Plzni dne 12. srpna 2002                    
                                                                                     MUDr. Petr Zimmermann 
                                                                                     hejtman Plzeňského kraje 
 Příloha 1   
l vyhlášen 
ého kraje, 
.00 hodin   

ladě výše 
. 240/2000 
isů,  p r o 

í, z něhož 
 likvidační 

ní krizové 

b, je-li to 
odvrácení 

 6 odst. 2 
h zákonů, 

izuje výše 
sta Plzně, 

 přednosta 
ního úřadu 
. 240/2000 
ů. 

/2000 Sb., 
pozdějších 

155 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

ROZHODNUTÍ 
HEJTMANA  PLZEŇSKÉHO  KRAJE 

  
Č.j. MKS/44/02 
  
  
  
    V souladu s rozhodnutím předsedy vlády České republiky, kterým byl vyhlášen nouzový 
stav pro území hlavního města Prahy, Středočeského kraje, Jihočeského kraje, 
Plzeňského kraje a Karlovarského kraje s účinností ode dne 12. srpna 2002 od 18.00 
hodin do dne 22. srpna 2002 do 24.00 hodin,  a  který byl rozhodnutím vlády České 
republiky dne 21. srpna 2002 prodloužen pro území hlavního města Prahy, Středočeského 
kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského kraje a Ústeckého kraje do 31. srpna 2002 do 24. 
hodin  
  

n a ř i z u j i 
  
v souvislosti s ukončením nouzového stavu dne 31. srpna 2002 ve 24.00 hod na území 
Plzeňského kraje ukončit provádění krizových opatření, které byly nařízeny 
Rozhodnutím hejtmana Plzeňského kraje č.j. MKS/3/02 ze dne 12. srpna 2002. 
  
  
  
  
V Plzni dne 29. srpna 2002                                          
  
  
                                                                                      MUDr. Petr Zimmermann 
                                                                                      hejtman Plzeňského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

156 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – srpen 2002 

Záznam z jednání PK UPBE 
pondělí 12.8.2002 – 13.00 hodin 

 
Přítomni: dle listiny přítomných 
Jednání uvedl tajemník PK UPBE 
 

 K věci – stav: 
  
Ing. Barták, ČHMÚ 
kulminace 8.8.2002 – 10 letá voda; 
do rána bylo 20 – 35 mm srážek, 
dopolední 6.hod. interval ø 20-40 mm; (Železná ruda 42 mm, Plasy 70 mm) 
Očekává se cca 50-120 mm srážek. Rychlý vzestup hladin na tocích, zejména Úslava, Úhlava. 
Vzestup všude – očekávaný odhad Q 50 – Q 100 letá voda dle hydrologického modelu. 
Služba ČHMÚ bude na prognóze č.tel. 019/7237500. 
  
Ing. Janda, Povodí Vltavy 
Přeštice – od pátku oprava jezu – naváží auty zához. 
Lidé venku provádí kontroly. 
Hracholusky – hladina 353,93, odtok 42 m3; v 11.00 hodin vyrovnán přítok a odtok na nádrži. Zv
60 m3. 
Nýrsko – hladina v 7.00 hodin – 521,68 – vzestup na 522,14, upouští 6 m3 (max. lze 9 m3); 
žádá o snížení odtoku z nádrže – ponecháno 6 m3 odtok. 
Klabava – ráno hladina 345,46 vzestup na 346,20 ve 12.00 hod.. Očekávají z Brd Q 100. 
Hracholusky – 60 m3 – budou zaplavovány zahrady Radčice. Nelze již odstraňovat zátarasy
nepřístupno. 
  
Ing. Barták 
Limnigraf ve Stříbře je mimo provoz. Požadují ČHMÚ hlásit každé 2 hodiny stav od MÚ Stříbro. 
Očekávána kulminace v Koterově v noci nebo brzy ráno. 
  
Ing. Beneš, AČR 
Letecké snímky Úhlavy Plzeň – Klatovy a zpět předloženy komisi. 
Voda přes silnici Přeštice – Lužany. 
V Plzni je 48 vojáků ze Strašic pro Božkov a Litice.  
Dalších 100 lidí objednáno přes HZS z Rakovníka. 
Ve 12.35 odletěl vrtulník na průzkum na Klatovsko. 
  
Ing. Řihošek, odd. krizového řízení 
předložil zprávu o uzavírkách a objížďkách silnic. 
  
Ing. Salivar, HZS PK 
vrtulníky objednávat přes OPIS HZS. Problémy mají i jiné kraje. 
Nutno koordinovat přes ústředí (náměstek Štěpán). 
Připravili  5 tisíc pytlů s pískem; 3 tis. již použito. 
Málo pytlů, OkÚ zajišťují přes ZZN (500 pytlů). 
  
Ing. Čechová, odbor RR KÚ PK 
Prohlídka v terénu Bradava-Hvížďalka – hrozí přelití. Most zatopený. Navrhuje hráz pokrýt 
uchránit významné hráze (evakuace). Pozn.:Pokud budou plachty, vojáci budou k dispozici. Ko
vojáků? Doba na přesun cca 4 hod. z Rakovníka. 
  
Ing. Barták, ČHMÚ 
Výhled: srážky budou plošné; návětří Brdy, Šumava, cca do půlnoci. 
Srážkový úhrn za 24 hod. ~ ø 100 mm 
zejména Úhlava, Úslava → předpoklad kulminace v noci v profilu Koterov. 
Nutno sledovat rybníky. 
Příloha 2   
ýší odtok na 

obec Nýrsko 

 na tocích – 

plachtami a 
lik je potřeba 

157 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Ing. Salivar, HZS PK: 
Potřebují pro svoji činnost detailní informace z okresů. 
  
Ing. Beneš, VeÚzO 
Vojáci pro Plzeň – 30 + technika ubytování Světovar; 
Janovice mají techniku k dispozici pro Klatovy. Letci mohou zajistit zásobování vrtulníkama (potraviny, léky). 
Vyžili by HELIOPORT na Koterově –je možný přísun materiálu. 
  
Ing. Janda, PV s.p. 
předpoklad na Úhlavě a Úslavě o cca 0,75 – 1 m více vody,. 
Nýrsko, Hracholusky – neovladatelný odtok, varování obyvatel. (např. Roudná). 
Hracholusky – odtok 60 m3 za cca 5 hodin v Plzni. 
  
Ing. Salivar, HZS PK: 
Přednostové OkÚ – vydat akt, zrušit tábory. 
OkÚ Rokycany již zajistili. Doporučit OkÚ Tachov, Plzeň-sever. 
  
Pozn.: Mluvčí PK a Ing. Řihošek dají zprávu pro média. 
  
13.15 hod. – Ing. Vejprava předal výpis neprůjezdnosti silnic. 
10-11 hodin přestaly jezdit některé vlaky a autobusy. 
  
Ing. Čechová – může Policie ČR monitorovat rybníky? 
  
Stav Padrťských rybníků může sdělit p. Plaňanský Vojenské lesy Mirošov, č.tel. 0181/783065. 
  
MUDr. Koutecký, ÚZS 
Kde lze zjistit dopravní dostupnost? Tyršův most je neprůjezdný.  
Má k dispozici SÚS a doprava KÚPK. 
  
Pozn.: Informace budou k dispozici na odboru dopravy KÚ PK a na webu: 
www.CESTYPLZENSKEHOKRAJE.cz 
  
Ing. Barták, ČHMÚ 
stav se zhoršuje, Koterov 11.00-13.00 hod. o 65 cm více; 
Staňkov o 40 cm; přítok na Hracholusky již 60 m3/s. 
Srážky nyní ze severu. 
Otava-Sušice, Modrava – 3.SPA; 

2. Zajistit předávání zpráv z OkÚ každé dvě hodiny na KÚPK. 

  

Žlutice bez problémů 
Manětín-Rabštejn – 2.SPA. 
  
Diskuse: 
AČR – UDS jsou poslány do Jižních Čech. Ing. Řihošek s odborem dopravy zabezpečí pohotovost těžké 
techniky např. u METROSTAVu, STRABAGu. 
  
ÚKOLY: 
1. Projednat předávání zpráv ze Stříbra na prognózu ČHMÚ. 

3. Informovat MŽP Ing. Kinkora, sdělit záměr vypouštět více nádrže (Hracholusky). 
4. Varování obcím – zvyšování odtoků z nádrže Nýrsko, Hracholusky. 
5. Zajistit, předat tiskovou zprávu médiím. 
  
ad 1) Stříbro hlásí každou hodinu stav na dispečink Povodí, Ing. Cvalín předává na ČHMÚ. 
  

  
Zapsala: Ing. Hanušová 
  

158 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/4/02 
         Plzeň 12. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 3 
         Počet příloh: 1/1 
          
  
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 12. srpna 2002  
      
  
  
  
Jednání bylo zahájeno ve 20.00 hod. v jednací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škr
III. patro. 
  
  
Zasedání zahájil hejtman Plzeňského kraje (PK):  
Informoval o Rozhodnutí předsedy vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu (NS) na území PK 
Účinnost NS od 18.00 hod. 12. 8. 2002 do 24.00 hod. 22. 8. 2002 
Všechny okresní úřady jsou o vyhlášení NS informovány.  
  
  
  
Průběh jednání : 
  

1. Informace o současném stavu  
  
Informace ředitele Českého hydrometeorolog. ústavu  ing.Bartáka: 
-        Stav srážek na území PK  dnes do 17.00 hod.: 
-        Prognóza: nejvíce srážek v noci v Brdech, srážky do půlnoci a k ránu budou od západu slá
-        Stav na vodních tocích:  

Klatovy 50ti letá voda – stoupá 
Bílá Hora 30 cm nad stavem ohrožení 
Střela  pohotovost 
Mže  II. Stupeň povodňové aktivity 
Otava  50ti letá voda – po kulminaci 
Úhlava 50ti letá voda   

  
Informace ředitele závodu Berounka Povodí Vltavy s.p. ing. Jandy: 
-        Stav na vodních nádržích 

Hracholusky pokud nedojde ke zhoršení situace, odtok zatím příznivý 
Lučina  hladina stoupá 
Nýrsko hladina se bude zvyšovat 
Klabava výrazný vzestup 
Žlutice  vzestup o 20 cm 

  
  
 Příloha 3   
oupova 18, 

bnout 

159 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Informace ředitele Zemědělské vodohospodářské správy ing. Bárty: 
-     Tachov  nejlepší situace 

Klatovy  někde průtoky 100leté vody 
Ro kycany opakovaně postižen Ejpovický potok 
PS – Střela dobrá situace 
Vstišský rybník částečná evakuace  

  
 Informace tajemníka krizového štábu ing. Řihoška: 
-        O vyhlášeném  nouzovém stavu 
-        Připravit Rozhodnutí hejtmana PK o provedení krizových opatření –  

zajistí Mgr. Heroutová 
-        Žádá o zasílání veškerých informací na  krizový štáb PK  
-        Nahlásit do krizového štábu styčné důstojníky složek IZS 
-        Pracoviště krizového štábu umístěno v kanceláři 148 a 149  
-        Veškeré požadavky PČR,  AČR, HZS, ZZS realizovat  prostřednictvím KŘ 
-        Nutnost přepnutí mobilů na krizový režim 
-        Pokud se požádá AČR k plnění úkolů pořádkové služby PČR je nutno zpracovat žádost  o nařízení 

vlády   
   
Informace vedoucí odboru RR Ing. Čechové 
-        Situace ve Spáleném  Poříčí  
  
Informace  pplk. Ing. Filípka  - HZS: 
-        Kritická situace v Červeném Poříčí 
-        Plzeň-město použity protipovodňové  zátarasy 
-        Pomoc vojáků ze Strašína a Rakovníka 
-        Problém Koterov – padlé stromy, Cvokařská ul. – evakuace obyvatel 

Otava – připraveni na nárůst vody 
   
Informace ředitele KÚPK Mgr. Leščinského: 
-        Letiště Líně – k dispozici 3 vrtulníky + možnost jeden vrtulník  z Přerova 
   
Informace velitele 22. VeÚzO plk. Ing. Beneše o použití AČR 
-        K dispozici vojáci z Rakovníka – zůstávají zatím v záloze 
-        Na Klatovsku monitoruje situaci průzkumná skupina z Rakovníka 

Celkem nasazeno 117 vojáků 
   
Informace vedoucího odboru ŽP KÚPK Mgr. Dlouhého 
-        Nýrsko  případná evakuace – varování sirénami pod Nýrskem 

Klatovy největší problémy 
Mže silně rozvodněná 

-        Průběžně podávat zprávy na povodňovou komisi 
-        Upozornění, že mohou nastat problémy s evakuací 
   
Informace vedoucího odboru DSH KÚPK ing. Vejpravy  
-       Vypracovaná tabulka uzavřených silnic ke stavu v 18.00 hod. 

Nejhorší situace Plzeň-jih, Klatovy 

-        plk. Ing. Salivar – informace o evakuaci kempu v Ejpovicích , po osobní návštěvě okresu Klatovy a 
Rokycany – nejhorší situace  

  

  
  

2.  Různé – diskuse: 
  
-        p. hejtman žádá plk. Ing.Beneše o zmapování možnosti  počtu vojáků  pro potřeby PK  

   
 

160 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

3.  Přijatá opatření: 
  
1.  Zasílání pravidelných informací všech zúčastněných na KŠPK 
2.  Ke střežení majetku PČR a AČR – připravit žádost na vládu - tajemník 
3.  Ředitel KHS 13.8. zmapovat  kvalitu pitné vody a vypracovat metodický návod k odstraňování následků 

přijetí hygienických opatření v důsledku povodně  

Hejtman  ukončil jednání ve 20.50 hod. 
  

                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
 

 
 

 
 

 

 

4.  Informace o uzavřených úsecích komunikací podá Ing. Vejprava –se stavem k 21.00 hod. další zpráva 
k 24,00 hod. – umístit na web PK 

5.  Krizový štáb PK trvale k dispozici celou noc, v případě nutnosti bude operativně svolán 
6.  Příští zasedání krizového štábu PK je svoláno   na  8.00 hod. 13. 8. 2002 

  
  

  
  
  

             Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

161 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 

162 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

  

Č.j.: MKS/5/02 
         Plzeň 13. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 4 
          
          
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 13. srpna 2002  
      
  

  
Jednání bylo zahájeno ve 7,00 hod. v jednací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 
III. patro. 
  
Průběh jednání: 
  
1. Informace o současném stavu 
    
Informace ředitele závodu Berounka povodí Vltavy Ing. Jandy 

• Nejhorší situace je na Úhlavě  
• Hracholusky – možnost potopy  nejdřív večer, odtok z Hracholusek na Plzeň je zatím největší, jaký 

kdy byl  
• Klabava - odtok z nádrže 130 m3, zatím není důvod manipulovat  
• Hrádek -  průtok 100-105 m3  
• Plzeň - odtok 130 m3  

Dotaz hejtmana na situaci na Plzni-jihu  
  

• Žlutice - zatím není situace kritická, nejsme zatím na břehu, přítok-522,95, odtok-49m3, denní úhrn 
srážek 132 mm, situace je rozporuplná  

• Úhlava - roste a zvedá se celá, čeká se další zvyšování  
• Úslava - situace relativně dobrá  
• Radbuza-nestoupá razantně, v Plzni půjde pořád nahoru, ale Radbuza jako taková není kritická  
• Otava- stav kolísavý, Sušice očekává 50-100 letou vodu, dramatický vzestup již nehrozí, srážky 

budou slábnout  
  
Informace ředitele HZS pplk. Ing. Salivara 

• 3725 evakuovaných lidí, zachráněných 1076, 101 zasahující jednotek, kritický stav mostů  
• Rokycany se zatím drží  
• Plzeň jsou tu návrhy na řešení dopravy  

  
  

Odpovídá ředitel  PČR plk. JUDr.  Moltaš 
• Dramaticky se situace nezhoršuje, nejhorší je to na Klatovsku, bude provedena obnova sil, nasazení 

lidé si musí odpočinout, další posily budeme čerpat z Karlovarského kraje,  
• Velký problém na je silnici z Rozvadova a z  Fomavy, most je uzavřen, kolona kamionů stojí až do 

Rokycan  

163 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Informace velitele 22. VeUzO plk. Ing. Beneše  
• K zvýšení nasazených sil nedošlo, na odklízení budou nasazeni ti, co dosud nebyli využiti, bude 

využita rezerva  
   
Informace vedoucího odboru ŽP  Mgr. Dlouhého 

• V Podmoklech je prasklá hráz, ale zvládají to, krizové jsou rybníky, čeká se na další vývoj  

• Osobní dopravu nenavádíme kolem Plzně, zatím se jen koriguje v Plzni, je třeba kontrolovat nádrže 
kolem dálnice, nechat to prověřit, zda jsou pročištěny  

  

• Otava-stagnace 
• Nýrsko – evakuace 2,5 tisíce lidí  

  
Informace vedoucího oddělení krizového řízení Ing. Řihoška 

• Je třeba zajistit spolupráci s Červeným křížem-zatím  není zajištěno  
• Momentálně není kde vzít další vojáky  
• Potřeba zabezpečit duchovní pomoc občanům  
• Ekologické škody-na čerpacích stanicích, apod. zajistit pomoc v tomto směru  

  
Informace vedoucího odboru DSH  Ing. Vejpravy 

• Předložena mapa s vyznačením úseků neprůjezdnosti na Plzeň před pátou hodinou ranní 
• Situace na Dolanském mostě je zatím dobrá, je to jediná průjezdná trasa z Prahy, kamiony jsou 

blokovány na dálnici č.27, přes Plzeň-sever ani Plzeň-jih to zatím nejde 
• V Sedlci spadl most, zkoumají se možnosti objezdových tras, vlaky vyjely normálně, byly  odkláněny 

přes Rokycany, autobusy některé vyjely, z Rokycan se nemohou dostat do Plzně přes řeku 
   
Dotaz hejtmana: uvažujete o tom, že bychom vyzvali i přes hranice, aby občané nejezdili osobními auty 
  
Odpovídají   plk. JUDr. Moltaš 

• Ano, uvažuje se o tom, bude to zajištěno, osobní doprava bude omezena  
  

pplk. Ing. Salivar 

  
Hejtman doporučuje  zvážit uzavření přechodu, nápor osobních aut z Německa je velký, aby ve směru na 
Plzeň byla raději doprava omezena 
  
 
Odpovídá  pplk. Ing. Salivar 

• Problém by byl, kdyby se nám zacpala dálnice, bude třeba auta rozptýlit, byl by problém zásobovat 
tyto lidi humanitární pomocí  

  
Hejtman navrhuje o vystavit na hranice varovné cedule, s vyznačením možných objízdných tras 
  
Odpovídá Ing. Vejprava 

• Třeba to Němci už sami zavřeli ze své strany, nevím, zda to někdo prověřoval  

Hejtman sděluje, že další informace a prognóza se očekává kolem 10.00 hodin 
  
  
2. Specifikace požadavků: 
  
plk. Ing. Beneš 

• Byla dána žádost na 150 vojáků, nedostali jsme je  
  

• Nadřízení mi přislíbili, že to bude zajištěno  
  

• Technika, hlavně-čerpadla, vysoušeče-vyžádat z Moravy-200-300 ks  
 

164 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

na pitnou vodu, dle sdělení a požadavků hygienika, zmapovat situaci a potřeby a postupně dopravovat, 
kontaktovat velké firmy na balenou vodu a zajistit cisterny, ale učinit dotazy na okresy a s nimi to řešit 
  
  
Hejtman sděluje, že se  připraví rozpočtové opatření na částku asi deset milionu Kč 
  
pplk. Ing. Salivar  

• Pokyn vůči složkám, aby vyčíslili požadavky, i obecní úřady budou vyčleňovat své požadavky, je 
třeba to zmapovat  

  
plk. Ing. Beneš 

• Okresy vyčíslí svoje škody, my bychom to sumarizovali  
  
pplk. Ing. Salivar  

• Hejtman bude muset odeslat svůj požadavek na peníze  
  
Hejtman sděluje, že  v 8:00 hod. přijde krajský hygienik a zástupci odborů, to nejdůležitější bylo řečeno 
  

  

 

pplk. Ing. Salivar 
• Měl by přijít i veterinář, budeme ho potřebovat  

  
Informace MUDr. Kouteckého, ředitele ÚSZS 

• Zatím nemáme větší problémy, máme posílenou službu, máme přislíbenou pomoc z ostatních 
okresů  

• Žádné ztráty na životech zatím nejsou hlášeny  
  
 
Informace Ing. Bartáka 

• Čerstvá informace ze 7 hodiny:  
Bílá Hora-stále narůstá, Koterov jde dolů, Hrádek jde dolů, stouply Plasy, 
Beroun plus 35mm, ve Stříbře neprší, vyplňuje se předpověď, Praha evakuuje 40 tisíc lidí,  220-
230m3 je přítok na Hracholusky, současný odtok je 70 m3, zítra se očekává odtok až 170m3, 
Dolanský most už je neprůjezdný, největší požadavek je na regulaci dopravy 

  
  
Hejtman ukončil jednání v 7.55 hodin, následuje schůzka vedoucích odborů s hygienikem, další schůzka 
bude ve 13.00 hodin 
  
  

  
  
  
  
  
  
              Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                            MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 

 
 
 

165 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 

166 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

         Plzeň 13. srpna 2002 

  

ZÁPIS z jednání 

konaného dne 13. srpna 2002  

  
Informace p. hejtmana 

• Některé toky stagnují, jiné zase stoupají. Úhlava je na tom nejhůře,  Radbuza na 3 stupni, Mže se 
vypouští z Hracholusek, na Střele je 3 stupeň, Otava 3 stupeň. Celkem bylo evakuováno přes 3 
tisíce obyvatel. 1 tis. obyvatel bylo zachráněno pomocí vrtulníků nebo člunů.  Situace v dopravě je 
kritická. Před hodinou byl průjezdný Dolanský most, teď už není. Objezd Plzně není průjezdný. 
Policie zastavila kamiony už včera. Domluvil jsem s ředitelem krajské policie, že se budou snažit 
maximálně regulovat osobní dopravu, kromě těch, kteří budou potřebovat někam nezbytně dojet, 
aby se neutvořily kolony osobních aut.  Byl vyhlášen nouzový stav předsedou vlády, my jsme 
v návaznosti na to vydali naše nařízení již včera. Požádali jsem o nařízení vlády, které by umožnilo 
uvolnit další vojáky, zejména pro strážní službu s policií, protože s ohledem na velké evakuace, 
bude třeba to hlídat. Dali nám k dispozici pana plukovníka Glose z Tábora z územního velitelství. 
Hasičskému sboru jedou na pomoc další tři Brno, Liberec a Jihlava. Žádám o vyjádření ředitele 
krajské hygienické stanice  

Informace MUDr. Tomašuka  

• Pošlu Vám metodický návod, čím se co čistí. Bylo by dobré to poslat starostům na obce  

Č.j.: MKS/6/02 

         Počet výtisků:   
         Počet listů: 3 
          
          
  

  

Krizového štábu Plzeňského kraje 

  
  

Jednání  bylo zahájeno v 8.00 v jednacím sále KÚPK, I. patro, Škroupova 18, Plzeň| 
  
Průběh jednání: 

  

• Nejhorší situace je v Klatovech. Okresní hygienik v Klatovech vydal příkaz k zásobování obyvatel 
pitnou vodou cisternami a dovozem balené pitné vody do kritických míst. Přednostně jsou 
zásobovány evakuační střediska, a to v rámci celého kraje. V evakuačních střediscích je pořádek. 
Dnes jsem vydal metodický pokyn okresním hygienikům, je směřován na to až nastane období po 
záplavách, což může nastat v průběhu zítřka, kdy začne voda klesat. Zaměření se na zdroje pitné 
vody. Žádal jsem, aby si prostřednictvím okresních úřadů zajistili finanční prostředky na rozbory, 
spolupráci s vodárnami a s obcemi, které jsou spravovateli vodovodů. Dále zaměření na dostatek 
potravin a  zaměření se na likvidaci potravin ve velkých potravinářských podnicích, protože došlo 
k selhání elektrického zařízení. Dále, aby bylo zajištěno dostatečné množství dezinfekčních 
prostředků. Požádal bych krizový štábů, zda by to nešlo jejich prostřednictvím, aby byly přednostně 
vybaveny lékárny. Dezinfekci vody a následnou dezinfekci ubytovacích prostor  

  
Dotaz Ing. Řihoška 

• Čím se bude voda čistit  
  
Odpovídá MUDr Tomašuk:  

 

167 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Dotaz Ing. Řihoška:  
• Kde se to vezme  

• Primárně by měly být tyto věci řešeny okresy a my bychom měli řešit nadstavbu  

Ing.Barták:  

  

 

• Děkuji právníkům 
    

      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 

  
Odpovídá MUDr. Tomašuk:  

• Vzal bych to přes lékárny. Nevím, jestli obchodní síť nezkolabuje, nebo přes okresní povodňové 
komise. Nevím, jak se k tomu občané dostanou.  

  
Pplk Ing.Salivar:  

  

• Situace je stejná jako včera. Štýrské rybníky obstály. Kulminoval tam průtok na úrovni stoleté vody 
okolo půlnoci. Částečná evakuace tam byla provedena  

Informace p.hejtmana 
• Od večera 8.00 hodin jsem zde byli nepřetržitě. Přijel k nám rovněž ministr Gross. Na úřadě byl 

přítomen ředitel KÚPK a vedoucí odboru DSH Ing. Vejprava, který zajišťoval přehled o průjezdnosti. 
Nikde nestojí několika kilometrová kolona aut, ve které by uvízli lidé, kteří by byli zdrojem dalších 
problémů. Daří se určitá koordinace. Fronta se posouvá směrem dál na východ, kromě Mže, která 
doputuje do Plzně, můžeme očekávat stagnaci a během dne i mírný pokles řek. V 9.00 hodin 
proběhne tisková konference  

   
Informace Ing Řihoška 

• Ing. Reiser bude koordinárotem akcí po povodních, zejména likvidace po povodních  
•  Ing. Čechová bude posuzovat stavby,  
• Ing. Vejprava bude posuzovat mosty, komunikace.  
• Vše přes Ing. Reisera i co se týká financí.  
• Mgr.  Karpíšek by se měl zaměřit na pomoc ve školských zařízeních, pomoc lékárnám a duchovní 

pomoc  

Informace Ing. Čechové 
• sestavila jsem seznam odhadu škod a  ráda bych znala Vaše stanovisko, jestli by to takto mohlo 

být. Máme seznam soudních znalců. Já bych navrhla, jak řešit situaci po povodni 
  
Ing. Řihošek 

• žádám Vás, abyste byli na telefonu. Pracoviště máme v kanceláři č. dv. 148,149.  

Informace Ing.Svobody 
• v č. dv. 081,474,130 jsou otevřeny sprchy a ve IV. patře jsou lehátka, můžete si zde odpočinout, 

myslím ty, kteří zde byli přes noc.  
•  Další informace u Ing. Ulricha  

  
  
  
Hejtman ukončil jednání v 8:30 hod. 
  
   
  
  
        Hejtman 

  
 
 

168 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

 

1. 

 Informace ředitele závodu Berounka,Povodí Vltavy s.p. Ing. Jandy  
• Radbúza - mírný vzestup  

• Žlutice - bez nebezpečí  
• Ohrožena je Roudná a obce pod Hracholuskami  

• Bílá Hora – hlásí o 713 cm navíc  

Č.j.: MKS/7/02 
         Plzeň 13. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 5 
          
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 13. srpna 2002 
  
 

Jednání bylo zahájeno v 13.00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18, III. patro 
  
  
Průběh jednání: 
  

Informace o momentálním stavu  
 
Informace  ředitele Zemědělské vodohosp. správy Ing. Bárty  

• Srážky budou již minimální, nový  přísun vody je nulový, pršet nebude  
• Vodní toky-Koterov, Ždírec, Štěnovice jsou celé pod vodou  
• Mírný pokles - Střela, Klabava, Úhlava v Klatovech stagnuje, mírně kolísá, ale stále jde o 3. stupeň, 

Štěnovice- tam voda stoupla o 7 cm, je tam 200 m3, ještě něco málo přibude z horního toku, Úslava 
je v pořádku, klesá, nejhorší je to na Berounce, kde blíží se ke stoleté vodě, Otava- zatím nemáme 
informace, jsou bez elektřiny, průtok přes Plzeň bude ještě trochu stoupat, Mže - 80 m3 jde 
z Hracholusek-výhled není nejlepší, bude se muset odpouštět více, Radbuza-dolní úseky-tam to jde 
ještě mírně nahoru  

  

• Úhlava - mírný vzestup  
• Hracholusky- 355,22 m3, budeme se snažit držet to okolo 80m3, večer už to takto nepůjde, bude se 

to muset zvýšit až na 170 m3, tj. vzestup na Bílé Hoře o více než 100 cm  
• Ostatní nádrže nejsou kritické, bude se udržovat průtok  
• České údolí - průtok 190 m3  
• Klabava - podstatný pokles  

  
 Nejnovější informace ředitele  Zemědělské vodohosp. správy Ing. Bárty 

• Stříbro - o 15 cm výš  
• Nýrsko - je níž  
• Hracholusky - zatím odtéká 80 m3, přítok  však je již 260m3  
• Klatovy-snížení o 14 cm  

• Beroun - plus 37 cm, teče 1500m3  
  

169 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Vyjádření ředitele HZS PK pplk. Ing. Salivara 
• V Plzni je situace kritická, val z písku začíná povolovat, částečně jde voda přes most k ředitelství 

Policie, bude pod vodou zřejmě vše, provedli jsme evakuaci okolí, někteří členové komise by se na 
to měli jít osobně podívat  

• Spolupracujeme se statikem, zatím most drží, ale za chvíli bude celý pod vodou a nebude vidět  
• Máme problémy s lidmi, kteří se tam shromažďují, stává se to neúnosným  
• Aktivizovat další statiky, aby v případě potřeby byli k dispozici  

  
  
Upozornění vedoucího odboru DSH KÚPK Ing. Vejpravy 

• Vzhledem k nastalé situaci je bezpodmíněně nutné po poklesu hladiny vody provést mimořádnou 
prohlídku všech zasažených mostních objektů. Do té doby nebudou mosty zprovozněny v plném 
rozsahu (tzn. omezení tonáže). Zabezpečí majetkoví správci mostů (SÚS a ŘSD na silnicích I. tř.)  

  
 Hejtman 

• Ujměte se toho a zajistěte.  
   
Informace  velitele 22. VeÚZO pplk. Ing. Beneše 

• V Plzni nejsou momentálně nasazeni vojáci, na Plzni-jihu budou zítra končit a zřejmě se budou 
přesouvat zpět do Rakovníka  

• mám vojáky z Rakovníka, celkem 19, dále dvě Tatry a 2 vozy UDS,nevím, zda je poslat domů nebo 
ještě ponechat v záloze  

  
Hejtman 

• prosím udržet je zatím v pohotovosti, neposílat domů, rovněž tak techniku, abychom měli rezervy, 
nemůžeme předvídat  jak to bude pokračovat  

  
pplk. Ing.Beneš 

• bude to tedy 19 vojáků z Rakovníka a 4 z Litoměřic, dále 2 Tatry a 2 UDS a ještě jedna velká Tatra  
  
Informace ředitele HZS PK pplk. Ing. Salivara 

• zásobování-jsou někde mírné výpadky, voda zatím je všude, rozvoz cisternami je rovněž 
zabezpečen, dezinfekční prostředky také zatím jsou-máme kontakt na firmu ZACH v Koterově  

  
Informace ředitele KÚPK Mgr. Leščinského 

• máme povodňový deník, budou ho potřebovat k uplatnění svých požadavků všechny obce, 
dopravíme to tam elektronicky nebo jinak, ministerstvo uvolní prostředky na veřejně prospěšné 
práce, které se budou všem hodit  

  
Informace ředitele ÚSZS  MUDr. Kouteckého 

• máme problémy na Domažlicku, bude třeba transport letecky některých nemocných,  je tam 
neprůjezdná silnice, která je pod vodou  

• na internetu není přesný přehled průjezdnosti silnic  
   
Informace vedoucího odboru DSH Ing. Vejpravy 

• na internetu to všechno je, správná adresa je www.kr-plzensky.cz,  zde je všechno, aktualizováno 
každé čtyři hodiny nebo i častěji, dle dostupnosti informací  

• ve Zbůchu je drážní výluka, autobusy projedou a sanitky by také měly projet  
   
MVDr. Červený, zástupce hejtmana 

• je potřeba  monitorovat a zabezpečit finance, formulovat své požadavky ve spolupráci s OÚ  
   
Vedoucí odd. KŘ Ing.Řihošek 

• V této věci je grantem Ing. Nový  

170 

http://www.kr-plzensky.cz/


       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Vedoucí odboru RR Ing. Čechová 
• Je potřeba zjistit jestli nebyla vydána nová vyhláška jako v případě záplav na Moravě  

  

Hejtman 

  

• urgovat usnesení vlády (zatím nám nebylo zasláno)  

• Veterináře prověřím já, mám na ně kontakt  
   

  
   

Ředitel PČR plk. JUDr. Moltaš 
• není cesta pro kamiony, osobní doprava je regulována, na Rozvadově je dohoda i s německou 

stranou a s celnicí  
• je zpracována bezpečnostní situace na cestě z Domažlic  
• řešíme objem nasazení sil a obnovu těchto sil, posílení v Domažlicích  
• spojení-pokud se nepodaří odčerpávat vodu v naší budově, byli bychom odkázáni pouze na státní 

linku, situace je kritická, vypadává Eurotel  
  

• byl jsem v ulicích města, myslím,že policie vše spolehlivě reguluje  
  
plk. JUDr. Moltaš 

• mám jeden pěkný postřeh, chodí sem cizí lidé, které neznám a pomáhají 
• cizineckou policii posílilo 50 lidí a je připravena další záloha, lidé se obnovují, mohu disponovat 

celkem až stovkou lidí  

Informace vedoucího odboruŽP Ing. Dlouhého 
• pod Hracholuskami v průběhu večera nastane povodňová situace, občané byli informováni, vodárna 

se zatím drží  
• objevují se fámy, např. o protržení Nýrska-Kiss Proton, je to trestuhodné  

  
Ing. Řihošek 

• požadavek na vysoušeče byl dán, čekáme na odezvu  
  
Ing.Vejprava 

• 16.00 již budeme otevírat silnice, zvláště na Klatovsku  
• dopravní spojení Plzeň-Klatovy již funguje  
• na Domažlicku autobusy projíždějí, ČD-sesunula se půda-půjde o dlouhodobou výluku  

  
Hejtman 

• MŠMT má nové sídlo mají nové linky, byli evakuováni  
• na MŠMT mají úkol vytvořit krizový štáb a zajistit přechodné ubytování pro děti, které jsou zatím bez 

rodičů, prosím MVDr. Červeného-zajistit, zda u nás je taková potřeba a podat  zprávu na MŠMT  
• jsou problémy s komunikací s OÚ Tachov 
• veterináři, jak to s nimi vypadá, zjistit stanovisko 

   
Ing.Řihošek 

Hejtman 
• je ještě něco, co bychom měli vědět  

  
pplk. Ing. Salivar 

• hrozí drobné výpadky proudu  

2. nutná opatření 
  

• nabízíme zde v budově místnost jak povodí, tak  hydrometeorolog. ústavu, mohou si sem přenést 
počítače a jiné věci  

• zdůraznit přednostům OkÚ, co skutečně nejsou schopni pokrýt – zajistit  aby hasiči měli písemné 
požadavky  

171 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 pplk. Ing. Salivar 
• odmítám požadavky, které jsou OkÚ směřovány na kraj, neboť nevím, zda byly řešeny krizovými 

štáby, abychom nepřeskakovali priority, potřebuji to písemně  
• tabulky k 12.00 hod.  je celkem  3968 evakuovaných a  1319 zachráněných lidí  
• žádost o zápisy z jednání 

   
Hejtman zakončil   jednání v 13.55 hodin, další schůzka bude v 19,00 hodin 

  

                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  

 

 
 

  
  

  
  
  
  
               Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

172 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

  
1. 

• Úhlava (Klatovy) – pokles o 20 cm  
• Štěnovice – stagnace kolem 16h  

• Mže – stoupá, měřeno v 16:40 – 294 m3/s (stoletá voda), od 18:00h se očekává trvalý vzestup  
  
Informace p. Ing. Jandy 

Č.j.: MKS/8/02 
         Plzeň 13. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 6 
          
          
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 13. srpna 2002 
  
   
Jednání bylo zahájeno v 19.00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18, III. patro 
  
  
Průběh jednání: 

Informace o momentálním stavu  
  
  
Informace  ředitele ČHMÚ Ing. Bartáka  

• Hydrometeorologická situace: informace z Internetu, v současné době beze srážek, pouze na 
Šumavě a v Krušných Horách se očekávají ještě přeháňky cca 10 – 15 mm. Informace na tel. č. 
019/71 95 402  

  
Informace vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK p. Mgr. Dlouhého  

• Předpokládá se, že v 2. pol. noci se ještě místy zejména od severovýchodě vyskytnou přeháňky 
(situace zachycená radarem , má rychlý postup)  

  
Nejnovější informace ředitele  ČHMÚ Ing. Bartáka 

• Radbúza – pokles 20 cm  

• Úslava – pokles  
• Klabava (Hrádek) – pokles o 40 cm  
• Nová Huť – pokles o 28 cm  
• Střela -  pokles o 15 cm  
• Berounka – měřeno v 15:00, pokles o 3 cm  

• VD Žlutice – pokles o 3 cm  
• VD Lučina – rovněž pokles  
• České Údolí – setrvalý stav  
• Klabava – pokles o 40 cm  
• Nýrsko – pokles, odtok 28 kubíků  
• Hracholusky – vzestup (300 kubíků), i nadále se očekává trvalý vzestup, převážně v ranních 

hodinách. Zvednutí hladiny na Bílé Hoře až o 1,30 m, v obcích v okolí Hracholusek lze očekávat 
vzestup hladiny o 1 m.  

173 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 Informace plk. Ing. Beneše 
• Nic mimořádného, situace v okrese P-J se již zlepšila. Dochází k přesunu vojáků na potřebnější 

místa. Vláda určuje počet vojáků na úklid škod.  
  

Informace Ing. Čechové, vedoucí odboru regionálního rozvoje KÚ PK 
• Ing. Čechová tlumočila telefonické sdělení, že město Starý Plzenec je bez dodávky pitné vody a 

elektřiny.  
  
Pozn. hejtmana 

• Je třeba dodržovat dané předpisy. S neověřenými informacemi je nutné se obracet na OkÚ popř. na 
tajemníka krizového štábu.  

  

• Kombinát v Klatovech omezil provoz  

  
Dotaz hejtmana 

• Na volnou kapacitu v nemocnicích  
  
Sdělení MUDr. Kouteckého 

• Situace se zatím zvládá bez problémů. Nemocnice mají situaci zcela pod kontrolou.  

Informace MUDr. Tomašuka 
• Sušice je neprůjezdná, není možné zásobování, zatím dostatek pitné vody. Dochází k výpadkům 

čističek.  
  

Informace MVDr. Kovaříka 
• Problémy v okrese Klatovy. Jatky Horažďovice, Vetamix Dolany mimo provoz  

• ZOO Plzeň – nouzový provoz  
  
Dotaz Ing. Řihoška 

• Kdo koordinuje veterinární správu v rámci PK 
  
Sdělení MVDr. Kovaříka 

• Dr. Hrabě 
 
Informace MVDr. Červeného, PK 

• Hovořil s přednosty OkÚ, nikdo nepožadoval žádnou výpomoc. Nýrsko – pokles o 20 cm. Dále žádal 
o další monitorování celkové situace v jednotlivých okresech. V současné době se již také připravují 
na likvidace škod způsobených povodněmi, nemají žádné požadavky 

• Někteří starostové obcí budou během dnešní noci odpočívat, další informace budou k dispozici 
v ranních hodinách. V současné době se již připravují na likvidaci škod na majetku 

  
Informace plk. JUDr. Moltaš 

• Dálnice – setrvalý stav, provoz v obou směrech. Dolanský most v provozu. Rozvadov -  kamiony 
v délce 2 km. Přes Plzeň kamiony vůbec neprojíždí. Dopravní situace v okresu Klatovy je bez 
uzavírek. KŠ PČR na Anglickém nábř. je bez spojení, pouze přes radiové sítě a mobilní telefony. 
K dispozici jsou i 4 ks krizových mobilních telefonů od HZS. Připravuje se evakuace cca 200 lidí 
zejména z Roudné, Křimic a Radčic.  

  
Informace Mgr. Dlouhého, vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK 

• K dispozici jsou aktuální fotografie pořízené v 15:00 a v 17:00h. Škody jsou značné, již nyní je třeba 
se zabývat úpravami, zorganizováním a financováním. Nutné budou rovněž odběry vody.  

  
• Od zítřka budou připraveny laboratoře v PK. Provoz od 07:00 – 22:00 hod v okresech RO, PM, KT, 

v první fázi bude snaha o vyčištění a vydezinfikování zdrojů vody, až poté se budou zabývat odběry 
vzorků. Upřednostněni budou zejména provozovatelé obecních a městských vodovodů. Finanční 
krytí současné situace bylo již projednáno s hlavním hygienikem. Měli bychom oslovit privátní sektor 
(firmy) – vodárny a kanalizace.  

174 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Informace Mgr. Dlouhého, vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK 
• V Sušici bylo k dispozici 6 cisteren – vše bez problémů  
• Zpráva ze 14:00 hod – Merklínský rybník – výrazný povodňový postup. Kacerna – destrukce hráze 

(nebyla patrná výrazná vlna).  
• Bude potřeba prostřednictvím HZS PK požádat o další monitorování rybníků (zejména 

Holoubkovských)  
  

Dotaz Mgr. Dlouhého, vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK 
• Co způsobí voda ve středu města a zda je za potřebí ještě nadále pískovat?  

  
Odpověď Ing. Jandy 

• S touto situací nejsou doposud žádné zkušenosti, proto nemohu nic říci. Situaci lze nadále 
monitorovat. 

  
Odpověď Ing. Bárty 

• Mže je příliš blízko náměstí, netroufám si odhadnout do jaké výšky stoupne.  
  

Hejtman 
• Tuto prognózu přenecháme pro městský krizový štáb, zde jsou s celou situací lépe obeznámeni 

Informace Ing. Vejpravy 

• Pověřil Ing. Řihoška, aby zjistil prostřednictvím OkÚ současnou situaci ve Starém Plzenci.  

  
Sdělení pplk. Ing. Salivara 

• Provádění evakuace během noci je složitější, proto je třeba ihned začít uvažovat o evakuaci 
Plzeňské ZOO. Rozhodnutí je třeba provést v co nejkratší době s ohledem na bezpečnost 
záchranářů. 

  
Informace MUDr. Kouteckého 

• Vše se řešilo již včera na městském krizovém štábu. Osobní zkušenosti z února a března v roce 
1988 – příliš dlouhý a rovný úsek, kterou nelze téměř regulovat 

  
Informace Ing. Řihoška 

• Nabídka výpomoci od různých firem i jednotlivců, např. pomoc při evakuaci (náhradní ubytování, 
dodávky pitné vody) 

• V místnosti krizového štábu jsou k dispozici letecké snímky v digitální podobě 
  

• Dopravní situace v okresu KT se zlepšila, zlepšila se i hromadná doprava. Informace ČD Šťáhlavice 
– uplaval most  

• Stod – Holýšov očekává se dlouhodobá výluka (10 m kolejí visí ve vzduchu) 
• Byla nabídnuta možnost dopravy z Doubravky (tel. 019/ 803 38 11 (16)) 

  
Hejtman 

• Informoval o návštěvě generála Šedivého v prostorách krizového štábu PK a o rozhovoru se 
Stanislavem Grossem. Urgoval Usnesení vlády (není dnes vyhotoveno a pravděpodobně už ani 
nebude). Úřad vlády byl evakuován.  

  
Žádost Mgr. Dlouhého, vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK 

• Žádá přítomné o přípravu aktuálních informací na 23:15 pro vysílání v ČT.  
  
Hejtman 

  
Dotaz plk. JUDr. Moltaše 

• Kdy lze očekávat kulminaci Hracholuské přehrady  
  

175 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Odpověď Ing. Řežábka 
• Nelze přesně předpověděť. Je třeba informovat a dát varování obcím. V ranních hodinách se 

očekává 70 – 80 cm  

  

  

 

 

 

  
Informace Mgr. Dlouhého, vedoucího odboru životního prostředí KÚ PK 

• Je třeba zopakovat informaci o posouvání křivky, očekává se pozvolné stoupání. Situace se nesmí 
podcenit, ale neočekává se vlna.  

  
Sdělení pplk. Ing. Salivara 

• Je třeba domluvit s městským KŠ včasnou evakuaci ZOO. Nelze riskovat zdraví a životy 
záchranářů. (Při záchranných pracích nedošlo k žádnému zranění ani úrazu záchranářů)  

  
Hejtman 

• Je třeba ještě jednou zopakovat varování ohledně Hracholuské přehrady – prostřednictvím 
přednosty OkÚ. Vše vyhotovit písemně – zajistí tajemník KŠ  

 
 Dotaz Ing. Řihoška 

• Zda bude možné varovat občany před nebezpečím sirénou.  
 

Hejtman 
• Bude možné  

  
  

Hejtman zakončil   jednání v 19.50 hodin, další schůzka bude ráno 14. 8. 2002 v 7:00 hodin 
  
  
  
  

  
  
               Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

176 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

  

Č.j.: MKS/17/02 
         Plzeň 14. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 4 
          
          

  
ZÁPIS z jednání 

Krizového štábu Plzeňského kraje 

  
  

Průběh jednání: 

2. 
 

Informace  ředitele ČHMÚ Ing. Bartáka  

• Radbuza – klesá, 45 cm  

  

• Nýrsko – pokles, odtok 18 kubíků (oproti předchozím 30)  

  
                                                                                    
  
  
Jednání bylo zahájeno v 7:00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18, III. patro 
  
  

Informace o momentálním stavu  

konaného dne 14. srpna 2002 

  

 

  
• Celkové zlepšení situace a příznivá předpověď na příští dny 
• Srážky se očekávají maximálně 1-2 mm, během 24h by neměly překročit hranici 4 - 5mm  
• Během odpoledne se mohou ještě vyskytnout přeháňky  
• Úhlava (Klatovy) – pokles o 52 cm a i nadále hladina klesá  
• Dolní tok Úhlavy, z důvodu poničení stanic bez přesných údajů, ale hladina rovněž klesá  

• Klabava pokles až 70 cm  
• Střela – klesá 60 cm  
• Nová Huť -  pokles  
• Berounka (Liblín) – stav v noci v 1:00 (1800 kubíků), nyní hlášen pokles  

o 25 cm  
• Bílá Hora – pokles o 70 cm  
  

  
Informace  Ing. Jandy 
  

• Oproti původním předpokladům je situace celkem příznivá  
• Hracholusky – příznivý stav, bylo vypouštěno 130m3/s, pokles  
• Radbuza a Úhlava – trvalý pokles  

  

177 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Informace pplk. Salivara 
  

• V současné době se již očekávají pouze běžné zásahy, spolupracuje se s policií.  
• Dosavadní bilance: 4083 evakuovaných, 1370 zachráněných, nasazeno 329 jednotek a  32 zásahů 

vrtulníkem  
  
Informace plk. Ing. Beneše 
  

• Vojáci jsou stále na místě, střídá je skupina ze Strašic. K dispozici jsou specialisté s technikou, kteří 
jsou momentálně bez využití. Tato skupina byla nabídnuta okresu   P-J na odborné práce a lze ji 
samozřejmě dle potřeby operativně přesouvat. V případě nevyužití specialistů, bude jednotka 
k dispozici jiným krajům. V Klatovech je připravena skupina z Rakovníka. Také lze předisponovat 
vojáky ze Stříbra.  

  
Informace hejtmana 
  

• Úřadem vlády bylo v důsledku záplav uvolněno 2000 vojáků. Pan pplk. Ing. Beneš se spojí 
s přednosty ohledně možnosti využití techniky.  

  
Pozn. Mgr. Dlouhého 
  

• Technika by byla vhodná pro úpravy hrází  
  
  
Pozn. primátora města Plzně Ing. Šnebergera 
  

• Technika  by se také dala využít na Roudné, kde lze očekávat zřícení některých domů  
  
  
Informace plk. Ing. Beneše 
  

• Technika a mechanismy jsou k dispozici celému PK. Musí však být vykázáno, že jsou vytížené. 
K rozsahu záplav v JČ a v Praze lze ale očekávat, že z celkového počtu 2000 vojáků bude pro PK 
uvolněno pouze malé množství lidí.  

    
Informace MUDr. Kouteckého 
  

• Situace je stabilizována, nemocnice jsou schopny přijímat pacienty. Nedošlo k žádné újmě na 
zdraví. Při nehodě autobusů byli všichni ošetřeni ambulantně.  

  
Informace MUDr. Tomašuka 
  

• Upozornil na chybu ve včerejší tiskové zprávě. Provozovatelé vodovodů a kanalizací dávají vzorky 
k rozboru až po vyčištění a dezinfekci.  

  
Informace primátora města Plzně Ing. Šnebergera 
  

• Dodávky vody v Plzni jsou bez problémů  
  
Informace plk. JUDr. Moltaše 
  

• Situace se od minulého zasedání KŠ PK nezměnila. Není hlášena žádná trestná činnost ani pohyb 
nepovolaných osob v místech povodně. Byla vypumpována budova policie ČR.  

  
Informace Mgr. Dlouhého 
  

• Pokles hladiny v Plzni na Roudné až o třičtvrtě metru  

178 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Informace Ing. Řihoška 
  

• Včerejší informace o špatné situaci ve Starém Plzenci se potvrdila  
   
Informace Ing. Vejpravy 
  

• V současné době je situace již lepší. Zvažuje se otevření mostů, ale bude omezena jejich tonáž do 
doby než bude zjištěn jejich stav po povodni.  

   
Informace primátora města Plzně Ing. Šnebergera 
  

• Průtah na Rozvadov je zatopený. Nový most přes hlavní nádraží ČD byl dnes legálně otevřen. 
Průtah na Prahu nebude určitě dnes otevřen. Kamiony zatím zůstávají stát.  
Je nutná revize mostu U Jána.  

  
 Dotaz plk. JUDr. Moltaše 
  

• Na předpověď pro VD Hracholusky  
    
Informace Ing. Bartáka 
  

• Je hlášen minimální ale trvalý pokles  
  
Informace primátora Ing. Šnebergera 
  

• Ve 24:00 byl odtok z Hracholusek 130 kubíků, hladina na Mži stagnuje a hladina vody ve středu 
města klesá. Radbůza rovněž klesá  

  
Informace plk. JUDr. Moltaše 
  

• O dobrovolné evakuaci rodiny v okrese PS v obci Malesice  
  
Dotaz plk. Ing. Beneše 
  

• Zda po odpadu vody v Roudné bude celá oblast uzavřena a zda má požadovat vojáky na asistence 
při zajišťování ostrahy nebo pouze pracovní síly.  

  
Hejtman 
  

• Vše konzultovat s přednosty  
  
Sdělení Ing. Jandy 
  

• Omluva za opožděné hlášení.  
  
   
Hejtman zakončil   jednání v 7:30 hodin, další schůzka bude večer 14. 8. 2002 v 19:00 hodin 
  
  
  
  
             Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 

179 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/18/02 
         Plzeň 14. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 4 

  

          
        

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 14. srpna 2002 

  

Průběh jednání: 
  

Plzeň Bolevec -  115 mm 

Pplk. Ing.Salivar   

Jednání bylo zahájeno v 19:00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18,  III. patro 
Zasedání zahájil hejtman Plzeňského kraje , seznámil se současnou situací v okrese Klatovy, Plzeň-jih, 
Rokycany. 
  
  
  

1. Informace o momentálním stavu  
  
Ing. Bárta 
Seznámil s dosavadním průběhem srážek 

Nejvíce Nýrsko – 167 mm 

Výhled na příští období slabé přeháňky 
  
Ing.Janda 
Hracholusky průtok  83m3 pokleslo na 70 m3 
České Údolí  co přiteče to odteče 
Nýrsko pokles o 6 cm od rána 
Žlutice odtok zůstává na 9 m3 
    
Ing. Bárta 
Nejvíce poškozeny okresy Rokycany, Plzeň-jih, Klatovy 
  

Do 24.00 hod. budou dovezeny z Moravy vysoušeče - 140 ks.  
Podařilo se pro  Plzeňský kraj vypůjčit výkonné čerpadlo - 5000 l/vt 
  
Mgr. Leščinský  
Informoval o zřízení účtu pro příjmy a výdaje související s povodní v Plzeňském kraji.  
Nutno zpracovat postup o žádost finančních příspěvků 
  
MUDr. Koutecký   
Bez problémů 
  
MUDr. Tomašuk  
Lokální výpadky zásobování pitnou vodou, jinak bez problémů. 
Upozornil na nedostatek dezinfekčních prostředků v maloobchodní síti. 

180 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Zahájeno zajišťování vzorků pitné vody. Příkazem vydáno nařízení dovozu  vzorků a bezplatné provádění 
vyšetření vzorků vody – do odvolání 
  
MVDr. Kovařík 
ASAVET Biřkov je připraven přistavit kontejnery na vyžádání OÚ 
  
MVDr. Červený 
Pomoc školám k zahájení školního roku od 1. 9. 2002 
  
Pplk. Šenk 
Nasazeno 164 vojáků, 24 ks techniky 
Žádá vyřešení problémů při průjezdu vojenské techniky uzavřenými prostory 
  
Plk. JUDr. Moltaš 
Posíleno o 60 policistů na  4 – 5 dnů z východočeského kraje 
Požádat o vojáky z povolání od vojenské policie 
Od 22:00 uvolněna dálnice do 6.00 hod. pro řízený průjezd části nahromaděných kamionů, zatím na dobu 
neurčitou 
  
Mgr. Dlouhý 
Prověřit nádrže (rybníky)  
Dbát na přesné podávání informací, nezkreslovat situaci a informace prověřit  
  
Ing. Vejprava 
Uzavřeno 5 mostů 

- Starý Plzenec, Sedlec, Svrčovec 2x, poškozen Hrádek u Sušice 
I./26 Chotěšov, Zbůch je neprůjezdný pro osobní auta a malé dodávky 
   
Hejtman  
poděkoval krizovému štábu jako celku. Oznámil, že v další části jednání KŚ se bude v užším kruhu 
projednávat  řešení realizace  způsobu odhadu škod. Nabídl všem členům KŠ, kteří mají zájem,  že se 
mohou tohoto jednání  zúčastnit. 
   
Příští jednání  15. 8.  ve 14.00  hod.  
Hejtman  ukončil jednání ve 21:30    hod. 

  
  
  
  

             Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

181 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  

182 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/21/02 
         Plzeň 15. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 5 
          
          
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 15. srpna 2002 
  
  
  
Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18,  
III. patro 
  
  
Průběh jednání: 
  

1. Informace hejtmana Plzeňského kraje  
  
14.8.2002 byla odvolána Ing. Čechová z krizového štábu a na její místo byl jmenován Ing. arch. Michalec. 
Hejtman dále poděkoval Policii ČR a Ing. Vejpravovi za vytvoření fungujícího dopravního systému, jehož 
výsledkem je stabilizace dopravy 
  
  

2. Informace o momentálním stavu  
  
Ing. Barták 
Celkové zlepšení situace,  hladina řek klesá 
Berounka klesla o 80 cm v Plzni,  v Berouně o 2 metry 
Srážky se očekávají během zítřka maximálně do 3 mm. Tyto srážky by neměly výrazně ohrozit 
Na Berounce pořád platí vyhlášený třetí stupeň povodňové aktivity (stav Berounky odpovídá 5-10 leté 
povodni) 
Celkem příznivá předpověď počasí , nelze vyloučit srážky, počasí na zítřek srážky do 3 mm, které by neměly 
výrazně ohrozit situaci  
 
Ing. Janda 
Hracholusky -  43 cm nad přelivem, odtok se udržuje 65-70 m3 
Klabava – odtok 60-70 m3, stav mimo ohrožení 
České údolí – zaplaveny strojovny , shořel motor, náhradní sehnán v Olomouci, omezená manipulace 
s klapkami, oscilace +-15 cm, hladina se udržuje na předepsané provozní výši 
Přehrada Nýrsko – odtok relativně malý 
  
Ing. Bárta 
Nadále pokračuje vyhodnocování povodňových škod, průtoky jsou sníženy, celkové vyhodnocení bude 
během 14 dnů 
  
 

183 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
plk. Ing.Beneš 
Nasazeno 100 vojáků z povolání, situace na Roudné ohrožuje životy, 
Reakce na anonymní zprávy z Nových Mitrovic a Dýšiné , že se provádí přednostně úklid  soukromých 
pozemků. Podal návrh na přehodnocování potřeb obcí na výpomoc policie.  Nesourodé požadavky v obci od 
různých zaměstnanců obce. 
   
Hejtman 
Závěr k předchozímu bodu – velitel zodpovídá a podléhá příkazům starosty. Nutno vyžadovat kázeň a 
pořádek. 
  
MUDr. Koutecký 
Situace stabilizovaná, ruší  se dramatická pohotovost 
Drobná nehoda policisty, zvyšuje se agresivita řidičů 
  
MUDr. Tomašuk 
Zásobování vodou je v normálu 
Čističky odpadních vod jsou funkční s možnými výpadky 
1 epidemie v souvislosti se záplavami 
Ošelín 14.1559 dětí, 7 dospělých, zdrojem zaplavená studna, konzumace závadného jídla, během zítřka se 
vše zjistí. Pro děti si již rodiče přijeli 
Možnost plošné vakcinace: pro integrovaný záchranný systém, děti 
proti hepatitidě A 
Možnost zvýšeného výskytu komárů 
Nestačí kontejnery, pytle se dávají na chodníky – pokyn z města, aby se tam  z hygienických důvodů 
nedávaly (krysy)  
Žádost o zrychlení odvozu odpadků 
Prodej potravin z Kauflandu – potraviny pocházejí  ze skladu – nebyly zaplaveny, hygiena proti tomu nic 
nenamítá 
  
Mgr. Leščinský 

Dobrovolných jednotek 547 , profesionálních 175 

Rozeslán dopis  – zák. č. 12/2002 Sb.  na starosty všech obcí PK a přednosty OkÚ, Telecom, Č. poštu, 
Plynárny, České dráhy k předběžnému  odhadu  následků škod způsobených živelnou katastrofou 
Zprovozněna „Zelená linka“ 0800 102 202 
  
pplk. Ing. Salivar 
K 15. 8.   14:00 hod.  evakuováno celkem 4083 osob, 1373 zachráněno 

800 případů čerpání vody 
Poděkování PČR za zvládnutí dopravní obslužnosti  
Nápor na vyčerpávání vody ve velkých lagunách – nábřeží,  trochu problém Inwest – celé patro aut je pod 
vodou, kino Hvězda a pod. 
Provozní prostředky na pohonné hmoty jsou napjaté, v této situaci nejsou regulovány a v budoucnu budou 
chybět 
  
plk JUDr. Moltaš 
K řešení dopravní situace m. Plzně bude zprovoznění mostu u  Jána  
Klatovská – tramvaje jezdí 
Vysoká agresivita účastníků silničního provozu 
Posila 34 vojenských policistů a od pátku 10.hod povoláno 30 policistů z východočeského kraje 
  
Mgr. Dlouhý 
Roudná  prý byla varována pozdě nebyl čas na přípravu 
Skladování odpadu  –  vysoké ceny  - bude jednat o jejich snížení (nejkritičtější Vysoká) 
Revize škod na životním prostředí 
Kornatický  rybník – protržena hráz 
Rybník Kacerna – poškozena hráz 
Sumář škod v oblasti životního prostředí bude během zítřka 

184 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
Ing. Řihošek 
Všechny požadavky se průběžně řeší,  žádné velké závady se nevyskytly 
  
Ing. Veprava  
Uzavřena silnice na Malesice 
Nejhorší situace ve Zbůchu. Odčerpáno v noci 30 cm. Voda přitéká z koupaliště a lesů. Zítra  bagr.  
Na silnici I/26 nutnost noční hlídky. 
První odhad škod je 506 000 000 Kč. 
Byly vykonány zkoušky mostu U Jána .  
  
Koudele 
Přehled uzavírek  silnic je zveřejněn na webu. 
Nabídky pomoci jenom ty, které mají být zveřejněny na webu 
„Zelená linka“ je v provozu  od 13:00 hod.  
  
Hejtman , Ing. Vejprava 
Přepravu kamionu se pokoušet stále řešit přesunem v noci – doporučit městu 
  
Ing. Dlouhý 
Žádost o zveřejnění informace na webu pro starosty postižených obcí – doporučit urychleně odvodnění 
lagun  (zamezení množení komárů) 
   
Ing. Řihošek 
Provádí průběžné shromažďování požadavků a údajů o událostech 
  
plk. Ing. Salivar 
Vysoušeče jsou distribuovány, další přijdou z Olomouce 
Dotaz, zda bude tiskovka pro členy krizového štábu 
 Hejtman 
Všichni jsou zváni na tiskovou konferenci od  16.00  hod. 
Informace  - na dnešním jednání Rady bylo okamžitě  uvolněno 10 000 000 Kč, Rada schválila Statut fondu 
pro likvidaci povodňových škod v PK. Určen nejen pro obce ale i pro fyzické a právnické osoby. Klíč 
k rozdělení byl svěřen krizovému štábu – potažmo hejtmanovi. Bude upřednostněno financování především 
pro  nejaktuálnější  pomoc nikoliv investičního nebo stavebního charakteru. 
  
  
Příští jednání bude 16. 8. 2002 ve 14.00 hod. v kanceláři 326 
  
Hejtman zakončil jednání v 16.30 hod. 
  
   
  
   
                     Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                          MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

185 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/23/02 
         Plzeň 16. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů:  
          
          
  
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 16. srpna 2002 
  
  

  

  
  
Jednání bylo zahájeno ve 14.00 hodin, jednací místnost KÚPK, Škroupova 18, III. patro 
  
  
Průběh jednání: 
  
Schůzi zahájil hejtman PK ve 14.00 hodin 
  

1. Informace hejtmana Plzeňského kraje  
  

Situace se uklidňuje a s tím bohužel prvotní ochota všech oslabuje 
  
  

2. Informace o současném stavu  
  
  
Ing. Barták  
 Celkový pokles stavu vod, již neplatí 3. stupeň, úroveň je na 2-3 leté vodě. Výhled - malé srážkové úhrny, 
asi 5 mm, zítra 2-3 mm, do příští soboty místy přeháňky, bouřky, v polovině týdne se očekává slábnoucí 
studená fronta a spolu s ní mírné srážky 
  
Ing. Janda 
Hracholusky odtok zachováváme 65-69 m3, v současné době pokles o 60 cm. České Údolí průtok vykazuje 
pokles. Nýrsko-30 cm nad přelivem. Klabava-poklesy jsou trvalé 
  
Ing. Kučera 
Pracovníci odhadují škody, odstraňují se škody na Ejpovickém potoce, Liškovském a Tymákovském potoce, 
Klatovy-Olšovka u Hartmanic, nastupuje technika. Nádrže se neprolomily. 

plk. Ing. Beneš 
Stav vojska se bude měnit, přejde na systém obnova, pro PK bylo vyčleněno 200 vojáků (KT-60x, PJ-
40x,PM-100x), poběží  to do 15.9. na celém území PK. Na Roudné je někde prodleva, vojáci čekají na 
přidělení práce. 
  
Mgr. Dlouhý 
Upozornil na otázku Rokycanska, které bylo postiženo a nemá přiděleny vojáky. 

186 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
plk. Ing. Beneš 
Neslyšel o tom, myslel , že jsou tam na tom lépe, přehodnotí počty. 
  
Hejtman 
Také se přidává k přehodnocení počtů s tím, že ubrat v  Plzni a úměrně rozdělit i na jiné postižené části 
kraje, otázku počtu nasazených vojáků vyřešíme později na základě nového návrhu velitele 
  
Dr. Koutecký 
Situace je standardní, vše se zvládá, dnes jedno postižení hasiče, který inhaloval zplodiny.  Byl nalezen ve 
sklepě, je v nemocnici 
  
Ing. arch. Michalec 
Množí se žádosti o vyslání statiků do obcí, odkázali jsme na web, je jich celkem 7 k dispozici,  mohou začít 
ihned. 
  
Hejtman 
Je posouzení statikem skutečně nezbytné pro vrácení se do obydlí? Je toho moc a nevím, zda je to reálné. 
  
pplk. Ing. Salivar 
Upozorňuje na ustanovení zákona, kde není řečeno, že  musí být statik, je to věc státního orgánu - 
stavebního úřadu  
  
Hejtman 
Souhlasí s tímto stanoviskem  - je to věc stavebního úřadu 
  
Ing. arch. Michalec 
Souhlasím s tím, že nám to nepřísluší, byla by totiž i otázka, kdo to zaplatí,  částky nebudou vysoké, úřady i 
občané by to měli zvládnout, není to v naší kompetenci, mohou se toho ujmout i starostové 
  
MUDr. Tomašuk 
Leckde problémy s vodou (Rokycany). Sanace zdrojů a přijmout taková opatření, aby se voda stala pitnou,  
je třeba zajistit náhradní zdroje. Očkování - krizový štáb ministerstva zdravotnictví odsouhlasil,  zahájení 
vakcinace s tím, že dnes večer o tom rozhodne ústřední krizový štáb. Předložili jsme přibližné počty dětí - 41 
000  jen v našem kraji. Požadavky na počty záchranářů jsou HZS 430+590, PČR 1555, AČR 286. 
  
Hejtman 
Vznesl otázku jak je to s povinností tohoto očkování ? 
  

MUDr. Tomašuk 
Zákon mluví o povinném očkování, toto spadá do kategorie mimořádného očkování, nedá se  nařídit jako u 
povinného očkování, nelze ho vynutit, muselo by se to upravit zákonem. 
  
pplk. Ing. Salivar 
Na Klatovsku je potřeba pitné vody. Balenou vodu teď vezeme ze Sokolova do Rokycan, dorazí mezi 17-19 
hod., v případě potřeby můžeme distribuovat i jinam pro nejnutnější situace. Práce postupují, začíná  větší 
psychické zatížení, ten případ s nadýcháním snad nebude vážný, mělo by to být dobré. Šlo o dobrovolného 
hasiče.Zvažuje se nakoupení dalších 1500 ks vysoušečů, zatím je to neoficiální  zpráva dnes večer bude na 
Folmavě kamion čerpadel z Holandska, 100 kalových z toho 50 ks pro JČ  50 ks  pro PK. 
  
MVDr. Kovařík 
Likvidace zničených potravin probíhá.  Potraviny se budou  vybalovat, aby byla lepší možnost likvidace 
  
MVDr. Červený 
V seznamu postižených obcí nejsou všechny obce, záleží na starostech, které obce  uvedli, někdo  naopak 
uvedl obce všechny. Jedná se  tedy pouze o orientační seznam. 
 

187 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

plk. JUDr. Moltaš 

K náhradám škod ještě k dopisu odeslanému na OÚ, kde doporučuje uplatnit si náklady i ostatní resorty. 
Aktivní politika zaměstnanosti-pomoc z ministerstva, určená pracovní místa, kterých můžeme využít, zatím 
to není využíváno mapujeme škodu na majetku PK 

  

Plzeň – jih - 40 

Ve 12.45 hodin uzavřeno Denisovo nábřeží - narušení statiky. Jinak je situace stabilizovaná. Dnes projížděla 
Plzní 4 vozidla z humanitární pomocí z Dánska. 
  
Ing. Řihošek 
Dopisy k žádosti PČR jsou odeslány. Seznam postižených obcí je sestaven z údajů získaných od OkÚ. 
Rokycany – na vyžádání jsou připraveny cisterny ze skladů SSHR, stačí pokyn z OkÚ. Dnes došel dopis 
z ministerstva financí-nahlásit náklady spojené se zásahem - týká se hasičů,  odesláno na okresy, velmi 
krátký termín. 
  
pplk. Ing. Salivar 
Upozornil na jednání s ministerstvem o uvolnění pohonných  hmot, zatím se tak nestalo 
  
plk. JUDr. Moltaš 
Doporučuje HZS vznést požadavek a uvést, kde to budete čerpat 
  
Ing. Řihošek 
Upozornil na zápis ze zasedání ÚKŠ, kde složky IZS mohou PHM čerpat zdarma 
  
pplk. Ing. Salivar 
Upozorňuji na novelu zákona o financování zásahů, náhradu dříve poskytoval OÚ 
  
hejtman  
Jde o to, jak se financování  bude poskytovat v praxi, tady se  bude dávat dohromady a  prostřednictvím 
HZS se  má odesílat 
  
Ing. Vejprava 
Nebudeme povolovat nadměrné přepravy, které nesouvisí s odstraňováním škod, jsme domluveni s PM na 
součinnosti v oblasti dopravy. Já  odsouhlasuji povolení mostů a silnic. 
  
plk. JUDr. Moltaš 
neprůjezdné úseky: 

- Klatovy-Slatina u Chudenic 
- Sušice-Kašperské Hory u Radešova 
- Klatovy-Svrčovec-Dolany-Slatina 
- Plánice-Nová Plánice-podemletá vozovka 
- Ujčín-Velhartice - propadlé vozovky 
- Janovice-část Veselí-uzavřen most 
- uzavřen Saský most v Plzni, sjezd z průtahu do Štruncových sadů-provádí se čerpání vody 

   
Mgr. Leščinský  

  
Koudele 
Informační linka za  posledních 24 h 38 telefonátů. Nejvíc dotazů je na dopravu 40%, nabídky pomoci 30% a 
ostatní informace 30%. Aplikace na humanitární pomoc i pro veřejnost. Ze seznamu je zřejmé, které 
informace poskytla veřejnost a které HZS. Zájem veřejnosti o web.  postupně klesá. Na webu je k dispozici 
seznam postižených obcí podle údajů OkÚ. 

plk. Ing. Beneš 
návrh na rozdělení vojáků: 

Klatovy - 60 
Plzeň - 60 
Rokycany - 20 
Plzeň-sever – 20 

188 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Na tel. 0724/244972 si mohou OÚ sami vybrat , v kterých obcích potřebují pomoc vojáků 
  
Hejtman 
Různé nabídky přicházejí přímo ke mě. Co můžeme potřebovat? 
  
pplk. Ing. Salivar 
Čerpadla již nepotřebujeme 
  
MVDr. Červený 
Využít zkušenosti s lidmi z Moravy-bahno shromažďovat . 
  
Mgr. Dlouhý   
Nesouhlasí spolu s hygienikem, je to velmi nebezpečné. Snížit cenu za skládkování, aby se města zřekla 
peněz za uložení, ze zákona se ale toho nemohou zříct, jednáme o tom s ministerstvem. S ukládáním 
odpadu na veřejných prostranstvích nemůžeme souhlasit, náklady by pak byly daleko větší, netýká se  
ukládání sutí. 
  
Ing.Řihošek 
Zahraniční  dary a humanitární pomoc by nemusely být procleny, máme tento příslib 
  
Hejtman  
Schůzky o víkendu, navrhuji v užším kruhu každý den. Účast: MUDr. Zimmermann,  pplk. Ing. Salivar, plk. 
Ing. Beneš, plk. JUDr. Moltaš,MUDr. Koutecký, Ing. Řihošek, Mgr. Dlouhý, Ing. Vejprava. 
  
Další jednání: 
17.8.02  v 8.00 hodin,   
18.8.02  v 8.00 hodin   
19.8.02  v 8.00 hodin  jednání KŠ již v plné sestavě 
  
Hejtman poděkoval  za účast a ukončil jednání ve 14.55 hodin. 
  
  
  
  
  

   Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                               MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

189 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/24/02 
         Plzeň 17. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů:  
          
          
  
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 17. srpna 2002 
  
  
  
Jednání bylo zahájeno v 08.00 hodin, místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18, III. patro 
  
  
Průběh jednání: 
  
Jednání zahájil hejtman PK v 08.00 hodin a nechal si postupně doložit aktuální stav v daných oblastech. 
  
Ing. Vejprava 
Informoval o průjezdnosti silnic na teritoriu kraje, viz. web.stránky, Zbůch je zprůjezdněn, mosty ve St. 
Plzenci otevřeny. 
   
Ing.arch. Michalec 
V oblasti statiků nejsou zatím žádné problémy, informace na web.stránkách, v kraji 7, dosah na další je přes 
internet, adresu má. 
  
Hejtman 
Seznámil s faxem z ministerstva vnitra k informacím o používání AČR a počtech evakuovaných 
  
Ing. Řihošek 
Požádal ředitele HZS kraje o dodání podkladů o evakuaci do zprávy pro vládu 
  
MUDr. Koutecký 
Činnost zdravotnické záchranné služby bez problémů. 
  
 pplk.Šenk 
Od 15.9.2002 na rozkaz NGŠ se přechází na fázi obnovy, dále informoval o novém kontaktu 0724 244 972, 
dílčí požadavky na vojáky řešit cestou přednostů OkÚ přes náčelníky okresních  ÚVS  
  
pplk. Ing. Salivar 
Podal informaci o bezproblémové činnosti HZS, k dnešnímu dni 4086 evakuovaných, 1373 zachráněných, 
informoval o možnosti získání dalších 175 vysoušečů, v kraji pouze pár komplikovaných objektů, dále 
poděkoval všem pracovníkům krizového štábu kraje, zejména PČR, a oznámil, že odjíždí na služební cestu 
a ostatních zasedání se bude zúčastňovat jeho zástupce 
  

190 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

plk. JUDr. Moltaš 
Činnost PČR bez problémů, pouze došlo k najetí na příslušníka PČR neukázněným řidičem, podáno trestní 
oznámení 
  
Mgr. Dlouhý 
Upozornil na vyžádání škod od ostatních institucí 
  
Ing. Řihošek 
Oznámil zrušení krizového stavu v Karlovarském kraji 
  
Hejtman 
Poděkoval přítomným za jejich práci a oznámil termíny dalšího zasedání krizového štábu : 

• 18.8.2002 v 08,00 hod. místnost 326 
• 19.8.2002 v 08,00 hod. místnost 326 

  
  
  
  
  

Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                               MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

191 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/25/02 
         Plzeň 18. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů:  
          
          
  
  
  
  
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 18. srpna 2002 
  
  

  

  
                                                                                    
  
  
  
Jednání bylo zahájeno v 08.00 hodin, místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18,  
III. patro 
  
  
Průběh jednání: 

Jednání zahájil hejtman PK v 08.00 hodin a nechal si postupně doložit aktuální stav v daných oblastech. 
  
Ing. Vejprava 
Podal informaci, o stavu průjezdnosti, který se nezměnil, aktuální informace jsou na web. stránkách KÚ 
  
Ing.arch. Michalec 
Stav je beze změn, doposud není se statiky žádný problém 
  
pplk.Ing. Šenk 
Informoval o zajištění plánu „Obnovy“ k záchranným pracem, v současné době pracuje na teritoriu 200 
vojáků a technika ze 73. zvz Rakovník, dále nabídl možnost rekognoskace zatopených oblastí vrtulníkem na 
základě žádosti hejtmana 
  
MUDr. Koutecký 
V zásadě nic nového, informoval o činnosti ÚSZS na Roudné, kde byla poskytována nejen zdravotnická, ale 
i psychologická podpora občanům 
 
pplk. Ing. Filípek 
V průběhu noci probíhalo čerpání vody v prostorech Roudná, Fišer, Inwest apod., v současné době probíhá 
přehodnocování činnosti jednotek SDH, dosavadní činnosti lze již zabezpečovat v omezeném počtu. 
Informoval o možnosti humanitární pomoci 50 čerpadel z Holandska. 
 

192 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
plk.JUDr. Maštera 
Zásadní činnost beze změn. Most na Americké jen pro osobní dopravu, zjištěna krádež ve Švihově 
z humanitární pomoci na MěÚ, podán návrh na vzetí do vazby. 
 
Mgr. Dlouhý 
Bez zásadních změn, o směrnici MŽP je informován a rozeslána na OkÚ 
  
Ing. Řihošek 
Činnost KŠPK je průběžně koordinována bez problémů 
  
Hejtman 
Poděkoval přítomným za jejich práci a oznámil termíny dalšího zasedání krizového štábu : 

• 19.8.2002 v 08,00 hod. místnost 326 
  
  
  
  
  

Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                              MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

193 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

  

  

Informace  o momentálním stavu 

Ing. Barták  
Aktualní  stav řek dnešního rána - největší pokles na  Úhlavě v Klatovech o 80 cm. Štěnovice o 111 cm. 
Druhý stupeň povodňové aktivity dnes na žádném toku. Všechny stupně povodňové aktivity zrušeny. Pouze 
na Bílé Hoře  trvá I. stupeň. 
Škody – řada stanic zničena. Poničený dům v Doudlevcích. Škoda se odhaduje asi na 10 mil. Kč. Výhled 
počasí na příští dny: teplo,skoro jasno, polojasno, teplota 26 – 29 st. 
   
Ing. Janda 
Hracholusky pokles o 120 cm.  
České údolí – udržuje se hladina. Došlo k výpadku /vadný elektromotor/ 
Klabava pokles o 20 cm 
Nýrsko – na úrovni přelivu pokles o 20 cm. 
Na Hracholuskách mimořádné kontrolní měření – nebyly zjištěny žádné anomálie. 
Odhad škod 100 a 150 mil. Kč. 
   
Ing. Bárta 
Začalo odstraňování největších škod na okresech Rokycany a Klatovy. Od tohoto týdne odstraňování škod 
ve všech okresech. Nejmenší škody na vodních nádržích. Pro velkou náročnost se škody na vodních tocích 
se budou upřesňovat ještě  v příštích týdnech. 
  
Mgr. Leščinský 
Přijímáme další nabídky pomoci. Očekáváme větší četnost dotazů týkajících se  vyčíslování škod OÚ. 
  
Hejtman 
Doporučuje přesměrovat  dotazy na finanční odbor. Větší odbornost. Schůzka na toto téma v 10.00 hod u 
ředitele. 
  
Ing. arch. Michalec 
Začínají se množit žádosti o pomoc statiků. Nabídka 7 krajských statiků. Na webových stránkách 
Plzeňského kraje  k dispozici celostátní seznam autorizovaných statiků. Možnost výběru. 

Č.j.: MKS/26/02 
         Plzeň 19. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 4 
          

  
ZÁPIS z jednání 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
konaného dne 19. srpna 2002 

  

Jednání bylo zahájeno v 8.00 hodin, jednací místnost KÚPK číslo dveří 326, Škroupova18, III. patro. 
Zasedání zahájil hejtman Plzeňského kraje. 
  
  
Průběh jednání: 
  

  

194 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

MUDr. Koutecký  
Nic mimořádného.  
  

Dnes odpoledne ve 14 hodin se  rozhodne na setkání všech krajských hygieniků  o celoplošném očkování 
proti hepatitidě typu A. KHS Plzeň zahájilo očkování imunoglobulinem. Přednostně se očkují lidé tzv. I. 
kontaktu (záchranáři, pracovníci skládek, pracovníci Městské policie). V Plzni očkováno 300 lidí, Klatovy 
100, počet v ost. okresech asi po desítkách. Prostřednictvím MUDr. Tomašuka bylo požádáno o dodávku 
dezinfekčních  prostředků pro město Plzeň /kontakty na 0602165889/. Na dotazy veřejnosti -  ke koupání je 
vhodný pouze Bolevecký rybník. Dnes se rozhodne o plošné aplikaci isekticidů. 
  
Ing Řihošek 
Informuje o nabídce ÚKŠ – nabídka dezinfekčních prostředků. Zasláno na všechny Krizové štáby. 

Žádost o kontakty na dodávku dezinfekčních prostředků 
  
pplk. Ing. Šenk 
Dnes  pracuje na teritoriu 390  vojáků, 50 ks techniky. Informace o zahájení cvičení OBNOVA dnes ve 20.00 
hodin – hrozí  odebrání techniky  patřící  73. záchranné  výcvikové základně Rakovník. Probíhá jednání o 
ponechání vojenské techniky. Od 17.8. vytvořeno v Táboře humanitární středisko - zabezpečuje služby i pro 
civilní obyvatelstvo. Chybí dezinfekční prostředky. Armáda vyčerpala zásoby. V průběhu tohoto týdne budou 
doplněny. Škody na majetku AČR – Zatím škody nejsou vyčísleny. Nedošlo k výraznému poškození 
majetku. Poškozena pouze střelnice v Plzni-Lobzy.  
  
pplk. Ing. Filípek 
70 případů čerpání vody v lokalitách v centru Plzně. Pomoc jednotek HZS z jiných krajů již není potřeba. 
Absolutní nedostatek vysoušečů. Všechny předány do používání. Další jsou nárokovány. Problémy s pitnou 
vodou v okrese Rokycany – částečně pomohl vyřešit kraj Karlovy Vary /PET lahve/. Pokud bude větší 
problém musí se zajistit velkoobjemové cisterny. Probíhá jednání s firmami. Dnes se rozhodne po kultivaci 
vzorků vody. Švihov – požadavek na psychologa. Vyřešeno společně s Ing. Řihoškem 
  
Ing. Řihošek 
Domluveno na pracovišti SSHR v Plzni – pokud bude nutné je  možno využít cisteren na pitnou vodu. Na 
okresní úřady byl rozeslán seznam  20 podniků,  které vlastní tyto cisterny. Seznam je  možno poskytnout.  
  
Hejtman 
Upozornění na dodržení splnění termínu /dnes do 16.00 hodin/ žádosti MV o zpracování podkladové 
informace pro vládní materiál týkající se sumarizace evakuací. 
  
pplk. JUDr. Moltaš 
Situace v dopravě – na okrese Klatovy uzavírky,  Plzeň-jih – uzavírka most ve Snopoušovech /statické 
posouzení/ 
   
Mgr. Dlouhý 
Velký problém se skládkami. Objevují se pokusy uskladňování materiálu přímo  
za obcemi. Zákon neumožňuje.  Zvážit možnost finančních dotací z uvolněných peněz   na odvoz odpadu na 
skládky. Během dopoledne spojení s Inspekcí životního prostředí / mapování škod vzniklých  na přírodních 
rezervacích  apod./ 
  
Ing. Řihošek 
Upozorňuje na rozumné  rozdělování finanční dotace   10 mil. Kć. 
Upozornění ÚKS – zahrnout do krizových štábů příslušné představitele veterinárních správ  /tam kde chybí/ 
  
Ing. Vejprava 
Silnice v kraji jsou průjezdné. Neprůjezdný je most na železniční trati Janovice-Nýrsko. České dráhy nabízejí  
výrazné slevy pro dobrovolné hasiče, kteří se vracejí domů na vlastní náklady. Instituce vyžadují velké 
množství vyplňování různých tabulek. Velmi nekoordinované. Časově náročné.  

MUDr. Tomašuk 

  
MVDr. Kovařík 

195 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
Koudele 
Na informační lince bylo od pátku do dnešního dne 58 dotazů. Pro zasílání informací na Obecní úřady lze 
využívat elektronické komunikace. Dnes bude předložena mapa postižených obcí na základě informací 
okresních úřadů. Požadavky na mapy směrovat na p. Koudeleho.  
   
Hejtman 
V 10.00 hodin se sejde finanční skupina /hejtman, Mgr. Leščinský, Ing. Řihošek, Ing Reiser Mgr. Dlouhý, / 
k projednání řešení škod a rozdělování finanční dotace  
10 mil. Kč. 

Příští jednání bude 20. 8. 2002 v 8.00 hodin 
Hejtman zakončil jednání v 8.45 hodin. 
  
 
   
                      Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

196 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  

         Plzeň 20. srpna 2002 

         Počet listů:  3 

  

Č.j.: MKS/33/02 

         Počet výtisků:   

          
          
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 20. srpna 2002 

  

Jednání bylo zahájeno v 8.00 hodin, jednací místnost KÚPK číslo dveří 326, Škroupova18, III. patro. 
Zasedání zahájil hejtman Plzeňského kraje. 

  
Průběh jednání: 

Témata, která navrhuje hetman k projednání: 
1- Nutno koordinovat zasílané tabulky k vyčíslení škod z ministerstev 

Počasí bez podstatné změny, bez trvalých srážek. Ojediněle bouřky. Teploty nad  
25 stupňů. 
Stav vodních toků nezměněn, poklesy nadále trvají. Berounka již pod I. stupěm povodňové aktivity. 

  
Ing. Bárta 

Ing. arch. Michalec 

  
                                                                                    

  

  
Informace  o momentálním stavu 
  
Hejtman 
Informoval o poradě u ministra vnitra, která se koná dnes večer v 19.00 hod. Zúčastní se jí hejtmani všech 
krajů zasažených povodněmi. 

2- Posouzení  nutnosti  trvání nouzového stavu v plzeňském kraji 
3- Jakým způsobem lze čerpat vládou uvolněné finanční prostředky 

Požaduje od členů krizového štábu doplnit další případné návrhy během dnešního dopoledne 
  
Ing. Barták 

  
Ing. Janda 
Na všech vodních dílech jsou odtoky srovnány. 
České Údolí – podařilo se opravit technologii, manipulace již  normální. 
Během příštího období nehrozí nic mimořádného. Vše se zvládne i v případě bouřkové činnosti. 

První odhad škod – 10 mil. Kč  v neinvestiční části a 23 mil. Kč na investiční práce. 
Nejvýraznější škody jsou v okresech Plzeň-jih, Klatovy o něco méně okres Rokycany. 
Začalo se s odstraňováním povodňových škod – rozsah je značný. 
Připravuje se zpráva a fotodokumentace týkající povinností vyplývajících ze zákona o vodách 
  

197 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Prověřena práce statiků. Ze šesti statiků jich pět pracuje pro město Plzeň. Byli narychlo povoláni další 4 
statici, pro kraj a venkov, kteří se spojí s jednotlivými KŠ okresů a budou vykonávat činnost dle potřeby 
v kraji. Na obecní úřady byly zaslány kontakty na tyto statiky. 

Hlavní vyčišťovací práce jsou hotové. Zájem o pomoc armády klesá. V současné době  nastupují  stavební 
firmy. Měl by se snížit počet vojáků a těžké techniky. Zájem o těžkou techniku  má pouze PJ.  
  

  

MUDr. Tomašuk 

Nabídka 120 kg chloraminu – bezplatně 
   

  
plk. JUDr. Moltaš 

Všechny skládky přijímají odpad.  
Dnes zasedání inspekce životního prostředí. Výsledkem má být návrh o zapojení do revize škod.  

Předběžně vyčíslená škoda Českých drah činí 360 mil. Kč. 
  

 
Mgr. Leščinský 
Zájem o nezaměstnané evidované na Úřadu práce je zatím malý. Nejedná se jenom o uklízecí práce, ale 
tyto osoby je možno využít i v různých organizacích /např. Povodí Vltavy a SÚS/ 
  
plk. Ing. Vladimír Beneš 

Hejtman 
Informuje o rozhovoru s generálem Sovou, týkající se odsunu armády z kraje. Bez vědomí krizového štábu 
PK se nebude zatím  armáda stahovat. Pouze pokud bude tento trend trvalý a nezájem okresů bude i nadále  
trvat začne se postupně s odsunem techniky pravděpodobně v pátek. 

Mgr. Lepeška 
Na informační lince přijato celkem  36 zpráv. Nejvíce dotazů se týká průjezdnosti silnic a nabídek pomoci. 
  

Informace z porady krajských hygieniků.. Z pohledu hygieniků PK není případné očkování dětí proti 
hepatitidě typu A aktuální. Je zde nízký výskyt hepatitidy typu A /během půl roku 1 případ/. Zatím není 
rozhodnuto o plošném očkování proti hepatitidě typu A. Týkalo by se asi  60 000 dětí  ve věku 3 – 11 let 
v pěti krajích. V této věci se bude ještě jednat na dnešní schůzce hejtmanů s ministrem vnitra. Ministerstvo 
zdravotnictví vydá mimořádné opatření k očkování hasičů a policie. Během 2-3dnů bude k dispozici 
očkovací látka.  
Je potřeba nahlásit rozložení lidí podle okresů kvůli distribuci očkovací látky. 
Na telefonní linku  0685719111 možno směrovat dotazy na hubení komárů po povodni. 
  
MVDr. Kovařík 

MVDr. Červený 
Nebude se muset využít prodloužení prázdnin. Řeší se dílčí problémy. ZŠ v jednotlivých obcích nejsou zatím 
zmapovány. 
  
pplk. Ing. Filípek 
Situace stabilizována. Voda se ještě čerpala  na dvou místech. 

Dopravní situace bez problémů. Uzavírky pouze na okr. KT, PM, PJ 
Dnes se vrací domů 30 policistů z VČ kraje. Zůstávají vojáci z povolání a vojenská policie – počet 96. 
Všechna okresní ředitelství jsou ve spojení, kromě plzeňské aglomerace. Předpoklad obnovení spojení 
během příštího týdne se obnoví základní linky. 
  
Mgr. Dlouhý 

Připraveny podmínky na dotační peníze. Bude projednáváno zvlášť. 
  
Ing. Vejprava 
Informoval o sjízdnosti silnic. Na některých komunikacích stržené krajnice. 
Odeslaná žádost na neinvestiční prostředky na obnovu infrastruktury na okrese Plzeň-jih. 

Mgr. Dlouhý 

198 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Návrh na doplnění bodu k jednání na dnešní zasedání hejtmanů – nutnost ucelené informace o čerpání 
finančních dotací 
  
 

199 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Ing. Řihošek 
Posouzení trvání nouzového stavu. Ing. Řihošek navrhuje trvání nouzového stavu do 22.8.02 do půlnoci, 
aby mohly obce vyčíslit škody. 
 
Hejtman 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

Pověřil Ing. Řihoška, aby se spojil s přednosty OkÚ a požádal o jejich vyjádření k nutnosti trvání nouzového 
stavu 
  
Hejtman ukončil jednání krizového štábu v 8.40 hodin 
  
Příští jednání KŠ bude 21.8.02 v 8.00 hodin 
  

  
  
                                  Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

200 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/34/02 
         Plzeň 21. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů: 6 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
konaného dne 21. srpna 2002 

  

Hejtman 
Oznámil přítomným, že tato schůzka je rozšířena o účast přednostů Okresních úřadů a primátora m. Plzně. 
Z důvodu koordinace činnosti na území kraje. Seznámil přítomné s obsahem schůzky hejtmanů postižených 
krajů , která se konala 20.8.02 na ÚKŠ. Tohoto jednání se zúčastnil premiér vlády a všichni členové ÚKŠ. 

Po dobu trvání nouzového stavu platí mimořádná opatření. Ukončením nouzového stavu celá 
obnova území postižených krajů přejde do režimu zákona č. 12/2002 Sb., tzn. obnova základních funkcí 
území. Gesci bude mít ministerstvo pro místní rozvoj. 
Pan premiér informoval o pravděpodobném vytvoření nadresortního orgánu, který by se měl jmenovat 
Vládní výbor pro obnovu postiženého území. 

  

  

          
          
  
  

ZÁPIS z jednání 

  
  
  
                                                                                  
  
Jednání bylo zahájeno v 09.00 hodin, v místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18,  
III. patro 

  
Průběh jednání: 
  
Hejtman zahájil jednání v 9.00 hodin.  
  

Upozornil, že dnes bude zasedat vláda a že některé skutečnosti o kterých bude informovat můžou  být i 
částečně změny usnesením vlády. 
  

Informace ze zasedání hejtmanů na ÚKS 
  

Bylo oznámeno pravděpodobné  prodloužení   „Nouzového stavu“ v našem kraji do 31.8.2002. Čeká 
se na oficiální stanovisko vlády. 

MMR musí dle zákona č. 12 po ukončení nouzového stavu zpracovat strategii obnovy území. 
Znamená to, že termín  předání vyčíslení škod by se posunul do 7.9.2002. 

  
Vznikla debata o tom co je obnova základních funkcí území, po krátké době tuto diskusi premiér ukončil 
s tím, že je nutno tam dát údaje dle zdravého rozumu, zejména sítě, komunikace, ale myslí si, že by tam 
měli patřit i čističky apod. Bylo přislíbeno, že nás, ani OkÚ a obce nebudou bombardovat dalšími žádostmi o 
vyčíslování škod po resortních liniích. 

201 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 

Důrazná žádost ÚKŠ - komunikace musí probíhat  hierarchicky. Tzn. Informace z ÚKŠ na KŠKP a dále na 
KŠOkÚ a odtud na obce. 
Všechny informace a požadavky z okresních úřadů musí směřovat na krajské krizové štáby .  

podotkl, že většina  techniků jsou zaměstnanci nějakých firem. Oni provedou  posudek zdarma, ale  firma 
bude požadovat náhradu za ušlou mzdu a za to co měli dělat normálně, ale to tady asi nikdo nevyřešil. 
Poprosil, aby někdo vyřešil i možnou refundaci mzdy, nebo podobné jiné věci. 
  

Primátor MP Ing. Šneberger 
podotknul, že tuto situaci si vyhodnocovali před pěti dny a myslí si že je to dodávka, nebo zabezpečení těch 
lidí, kteří nebyli postiženi základními životními funkcemi tzn. dodávka vody, elektřiny, plynu a zásobování 
obchodů. To je základní. Jestli čistírna vypouští do vody něco horšího to ty lidi bezprostředně na jejich 
výkonu a normálním životě  až tak příliš neohrožuje. Je to jenom náš subjektivní pocit. 

  
Hejtman 
Podotkl, že doposud k tomu není žádné písemné stanovisko a doporučuje vzít problém mírně více ze široka 
a neboť zúžit se dá. 
Dnes bude projednáno na jednání vlády a odsouhlaseno uvolnění 300 mil. Kč pro postižené kraje na řešení  
provozních finančních problémů tzn. zejména na odstraňovací práce a obnovení základních funkcí 
postiženého území. S tím, že tyto prostředky dostanou kraje a budou je poskytovat dál. Dále bude uvolněno 
50 mil. Kč  přímo pro obce. 

Ústřední krizový štáb je schopen zajistit vše. Např. dezinfekce, mostní konstrukce, cisterny, provozní mosty 
atd. Okresní úřady musí zasílat požadavky prostřednictvím krizového štábu Plzeňského kraje. 
Schválen nákup 1200 ks vysoušečů. Požadavky na vypůjčení vysoušeče dát ihned.  
MMR informovalo o dohodě s Komorou autorizovaných inženýrů, o prvním bezplatném posouzení 
poškozených budov. (Bude-li objednavatelem veřejný subjekt - obec, okres, kraj). 
  
Primátor MP Ing. Šneberger 

Hejtman 
Navázal, že se problém plošně nevyřeší, a že někdo má zaměstnání a k tomu má toto jako vedlejší činnost, 
doporučuje vzniklé náhrady vyřešit z  peněz, které mají dorazit 
Centrální  informace na http://www.infopovodne.cz/ Úřadu vlády 
Prověřeny všechna velká vodní díla – bez závad 
Obnova bytového fondu – informace  na http://www.infopovodne.cz/  o příspěvcích, které lze požadovat, 
připravuje se i refundace demolicí, ale není to ještě definitivní 

Vytvořit seznam poškozených čistíren odpadních vod a stupeň jejich poškození bude to jedna z priorit, které 
se budou řešit.  
Otázku investičních staveb zatím nechce řešit 

  
Primátor Ing. Šneberger 

MD spojů – informovalo, že je schopno zajistit mosty a mostní provizoria,  
bude-li požadavek vznesen z kraje cestou ÚKS. Určit priority požadavků na obnovu mostů s tím, že AČR je 
bude stavět bezplatně a je schopna postavit dva mosty denně  
Vyžádat u okresních úřadů změny jízdních řádů. 
Zpracovat přehled  rodin či osob, na území kraje, které zůstaly zcela bez prostředků. 

MZV informovalo že bude 60 mil. EUR pomoci z EU 
  
Hejtman požádal přednosty OkÚ o poskytnutí informaci  starostům obcí, aby nezbytné práce udělali, 
objednali je  s tím, že financování v několika desítkách milionů bude možno vyřešit. Požádal přednosty, aby  
všechny  informace, které zde byly předneseny předali obcím. 
  
Diskuse 

Poznámka -  pokud vydává nějaké ministerstvo nařízení, mělo by být podloženo materiálně. Viz nařízení 
ohledně očkování – chybí očkovací látky. Platí i pro ostatní nařízení – která  nejsou podložena konkrétními 
dodávkami. Totéž platí i pro jiná ministerstva. 

202 

http://www.infopovodne.cz/


       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Hejtman 
Očkování, jeho průběh, koordinace je plně v rukou krajských hygieniků. Dávky v současné době nejsou. 
Dodávka očkovacích látek během několika dnů až  týdnů. 
  
 
 
Primátor Ing. Šneberger 

Hejtman 
Požádal přítomné o přijímání zpráv a správné reagování na ně. 
  

  

  

  

  

  

Požaduje zda by nemohla být větší osvěta týkající se možnosti různých nákaz a onemocnění.  Začínají se 
šířit různé zkreslené informace. Doporučuje spíše situaci zklidňovat a odborně informovat média. 
  
Zástupce přednosty OkÚ PJ 
Žádá o vytvoření jednotné  struktury hlášení. 
  

Primátor Ing. Šneberger 
Vznesl požadavek  na koordinaci a přesměrování humanitární pomoci požadavků, aby se nestalo, že někde 
leží humanitární zásoby, které někdo potřebuje 
  
Hejtman 
Koordinace  AČR – cestou ÚKŠ.  
Informace MV – armáda je schopna zvýšit síly a prostředky 

Primátor Ing. Šneberger 
Obnovit řádné hlídky Policie ČR v ulicích města. 
  
Přednosta okresu Rokycany 
Poznamenal, že komunikujeme prostřednictvím  OPIS HZS.  

Hejtman 
Poznamenal, že určité výhrady ke komunikaci v oblasti krizového řízení má , které se snažil řešit již dříve, 
jak s ministrem vnitra, tak s gen. Štěpánem. Uznává, že se tato komunikace rozdvojuje, ale konstatuje to co 
přednesl  včera ministr vnitra. Měl by existovat jeden krizový zákon, který řeší všechny krizové situace. 
  
V 9. 45 hejtman ukončil první část jednání a rozloučil se s přednosty OkÚ a primátorem m. Plzně. 
  

  
  
Hejtman zahájil 2. část jednání  v 9.50 hodin 
  
  

Informace členů KŠ o současném  stavu 
  
  
Ing. Barták 
Hladina řek klesá. Žádné problémy. Na řece Úslava zničené obě stanice měření. Počasí – objeví se studená 
fronta, srážky, bouřky. V našem kraji 5-10 mm srážek. Určité nebezpečí na malých povodích, zvláště 
v místech bouřek. V případě potřeby bude zřízena noční služba 

Ing. Řežábek 
Stále snižujeme hladiny na vodních dílech. Relativně nejhorší situace na Nýrsku - pouze 14 cm pod 
přelivem. Pokud budou srážky na Šumavě může být problém.  

203 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Ing. Bárta 
Další škody mimo majetek Povodí a obnova průtočnosti. Naznačil, že rozsah škod bude napínavý. 
Doporučuje prověřit stav přes Okresní povodňovou komisi – majetek právnických a fyzických osob. 
  
MUDr. Tomašuk 

MUDr. Koutecký 
Bez problémů. 
Nabídka německého červeného kříže k zapůjčení vysoušečů pouze pro zdravotnická zařízení.  Požádáno o 
20 ks. 
 
plk. Ing. Beneš 
Informace – velitelem všech vojsk je generál Sova v Táboře. V PK  a kraji KV velitelem plk. Ing. Beneš. 
Upozornění: vojáci mají pracovní dobu do 18. hodin a krizové štáby OkÚ pracují pouze do 17.00 hodin. V PK 
408 vojáků. V pátek bude stažena  těžká technika  od 73. zvz Rakovník. Byly prováděny kontroly ubytování 
vojáků, jak je  zajištěná hygiena. Roudná pro vojáky velmi špatné podmínky. 
  
Ing. Řihošek  
Žádá  plk. Ing. Beneše o informaci jakým způsobem požádat  vojáky o pomoc. 
  

  
Ing. Vejprava 

  
MVDr. Kovařík 
Nejsou problémy 
  
MVDr. Červený 

Hejtman 
Upozorňuje na informaci od Úřadu pro hospodářskou soutěž  o veřejných zakázkách. 
  
pplk. Ing. Filípek 
Nastaven normální režim. Vyčerpávání vody se přemístilo na PJ. Nárokovány  tlakové omývače  /20 až 30 
ks/ 
Upozorňuje, že Okresní krizové štáby v noci nepracují. Nereagují na výzvy HZS kraje,  kromě  PJ. Měli by 
být ve spojení 24 hodin. Jak je stanoven režim. HZS není schopno řešit problémy, které jsou z jiných „rangů“ 
  

  

Požádá o zajištění stálé služby v postižených okresech PM, RO, KT, PJ. Upozorňuje na ustanovení zákona 
č. 240/2002 Sb., o krizovém řízení, zejména § 17, kde je mimo jiné povinen zajistit provedení stanovených 
krizových opatření v podmínkách kraje. 

Nakoupili jsme očkovací látku. Předali na  jednotlivé  OHS. Začali jsem očkovat všechny profesionály. 
Otázka je jakým způsobem budeme nárokovat vynaložené prostředky, požádal, zda by to nešlo i cestou 
kraje. Očkování dětské populace – daleko větší počet, hovoří se o věkové kategorii 3-7 let, ale i to bude i 
dost velký počet. Objevují se zprávy, že se v jiných krajích  provádí   plošné aplikace hubení komárů. Podle 
průzkumu našeho odborníka není nutné provádět hubení komárů v našem kraje . PK nikdy nebyl v tomto 
případě problematický a zbytečně by se zatěžovalo životní prostředí. Mohlo by se uvažovat pouze o 
konkrétní lokalitě. Pitná voda celkem bez problémů. Pouze v Rokycanech netekla včera voda-špatné 
chlórování. Epidemie v LT Ošelín – chyba provozovatele, nelegální letní tábor. Tábor byl rozpuštěn. 
   

Ing. arch. Michalec 
Žádné nové poznatky. Zítra na MMR instrukce o vyplňování tabulky, týkající se nahlašování škod 

Situace stabilizovaná. Škody narůstají – 519 mil. Kč. Jsou již  vybrané firmy na odstraňování škod. Začnou 
pracovat co nejdříve. 

V oblasti školství nejsou problémy. 
  

Ing. Řihošek 
Konstatuje, že spojení se zástupci krizových štábů okresů má trvalé spojení a že ho poskytne HZS kraje 
pokud ho nemá. Měl by ho mít cestou ÚO HZS. 

Hejtman 

204 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

   
plk. Ing. Moltaš 
PČR bez problémů. Policejní hlídky začaly normálně  pracovat – 22 osob. Předpokládá, že v nouzovém 
stavu zůstanou vojáci. 
  
Mgr. Dlouhý 
Informace o odpadech. Spousta informací od povodňových komisí – žádá o  jejich sumarizování. Nutno 
odstranit všechny závady, které by vedly ke zhoršení současné situace v případě nepřízně počasí. 
  
Koudele 
Informace o inf. lince – 31 dotazů. K dispozici mapa poškozeného majetku v kraji. Součástí kontaktů na OkÚ 
musí být kromě tel. č.  i e-mail 

  
Hejtman ukončil jednání v 10.20 hodin.  

Další jednání KŠ PK bude v pátek 23.8.2002 v 8.00 hodin 
  
  
  
  

  
  
  

  Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 

                                                                          MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  
  

  

  
  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

205 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

          
          

ZÁPIS z jednání 

  

Průběh jednání 
  

Hracholusky přes 30 mm 
Plzeň  1,3 mm 

-Lhota – stoupla hladina o 1,3 m 
-Klatovy - stoupla hladina  o 1 m 

Ing. Janda 
Lokální záležitosti, odtoky se pomalu snižují, žádné velké problémy. 

  
  
Č.j.: MKS/37/02 
         Plzeň 23. srpna 2002 
         Počet listů: 4 

  
  

Krizového štábu Plzeňského kraje 
konaného dne 23. srpna 2002 

  

  
                                                                                  
Jednání bylo zahájeno v 08.00 hodin, v místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18, III. patro 
  
  

Informace o současném stavu 
  
Ing. Barták 
Přes naše území přešla studená fronta, neslábla dle našeho očekávání, ale naopak zesilovala, dostavily se 
přívalové srážky, velké množství, objevily se lokální výkyvy,   nejvíce srážek spadlo v Klatovech-50mm za 
půl hodiny, 70mm za hodinu v centru města, na okraji město to bylo pouze 14mm, další přehled spadu 
srážek. 
Plzeň-sever 37 mm 

-průměr se nedá počítat, neboť jsou velké místní rozdíly  i v tocích, někde bylo rozvodnění okamžité, i na ve 
velkých tocích:  
-Radbuza – opět 1. stupeň povodňové aktivity 
-Úhlava – 2. stupeň 
-Štěnovice – 1. stupeň 
-Bílá Hora – 1. stupeň 

-Bílá Hora – stoupla hladina o 70 cm 
-voda v tocích postupně dotéká, situace je nyní již příznivá, zvýšení nehrozí, pouze Dolní Úhlava ještě mírně 
stoupá – o 40 cm, Bílá Hora – o 20 cm, překročen limit 1. stupně povodňové aktivity, během dneška 
očekáváme ústup 
-výhled - počasí- očekáváme přeháňky i bouřky, nejvíce bouřek  v neděli, teploty budou vysoké, nelze 
vyloučit místní přívalovou srážku, nemělo by to být tolik jako ve středu, výhled na další dny je zatím střídavý-
ještě upřesním. 
 
 

Probíhá odstraňování škod-na odstraňování porostů se podílí asi 20 drobných firem, škody se odhadují 
v součtu asi 10 mil., povodí Vltavy si vzalo úvěr, závod bude posílen o prostředky, půjde asi o 20 mil.,  měly 
by postačit do konce září. 

206 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Při zjišťování škod máme spolupracovat s krajem,  domluvím se s Mgr. Dlouhým  
na nějakém systému. 
   
Ing. Bárta 
V důsledku místních srážek došlo k zhoršení situace na Klatovsku,Tachovsku, Plzni-severu, některé toky -
Těchlovický potok a okolí, na Tachovsku dostali další zásah drobné toky. 
Na odstraňování škod se podílí asi 10 dodavatelů, finance zatím nemáme vyřešeny, práce se ale provádějí, 
počátkem září snad budou první prostředky. 
  

Dotaz na zástupce HZS PK : dle sdělení generálního  ředitele HZS Štěpána  mají ode dneška fungovat 
laboratoře naše a SÚJB, nerozumím  jeho vyjádření, co je myšleno naše laboratoře z pohledu HZS. 

Prosím zaslat faxem sdělení, co přesně provádějí. 
Do 8.00 hodin v pondělí potřebuji od všech požadavky na dezinfekční prostředky, je možné  poslat je na e-
mail 

  

MVDr. Tomašuk 
Žádný zvýšený výskyt infekčních onemocnění. 
Očkovací látka je k dispozici, realizace nařízení ministerstva je bez problémů. 
Bezplatné testování závadnosti vody skončí s ukončením nouzového stavu, tj. 31.8. 2002 
  
Ing. Řihošek  

  
pplk Ing. Filípek 
Máme celkem 6 laboratoří, v našem regionu je v Třemošné, tyto laboratoře však fungují stále, nejen nyní, 
neprovádějí  však biologické rozbory 
  
Ing. Řihošek 

  
MUDr. Koutecký  
Žádné problémy, pouze jsme zaznamenali mírné zvýšené úrazů spojených s úklidem po povodních. 
  
Ing. arch.  Michalec 
MMR nám byly uloženy administrativní  úkoly, jde o již zmíněné tabulky a jmenný seznam všech osob 
postižených povodní za kraj, ve stejném termínu jako tabulky, včetně adres, IČ, všechny kódy a přesný 
popis majetku, bude to velmi náročné. Projednával jsem to již s ředitelem KÚPK, nechám vám to ofotit, byly 
rozvinuty  nějaké programy, např.  bolestné, nízký úvěr, 100% pomoc na odstraňování zbořených domů, na 
opravy  domů, příspěvky na nové definitivní bydlení i na prozatímní bydlení. 

Hejtman  
Domluvte se s ředitelem na nějaké metodě, systému vypracování materiálů, požádáme okresy o součinnost. 
  
Ing. arch. Michalec 
Půjdeme rovnou na obce, aby se to stihlo včas 
  
Ing. Řihošek 
Informace o půjčkách prosím zavést na web 
 
Ing. arch.  Michalec 
Předám jim to písemně co nejdříve, ministerstvo by to také mělo mít na webu 
  
Mgr .Dlouhý 
Je to tam uvedeno, ale informace jsou nepřesné, např. že na kraji jsou peníze, ty zde však zatím nejsou 
  
Ing. arch. Michalec 
Jsme spojeni se statiky, posílají nám informace 
  
Ing. Řihošek 
Zatím máme hlášeno 50 zbořených domů, bude třeba to  porovnat se statiky, zda údaje souhlasí, udělat 
sumarizaci 

207 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  

208 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
Ing. Vejprava 
Uzavření silnic: 
- č. 1/19 uzavřena  
-dále silnice ze Stoda do Hradce – uzavřena po středečním přívalovém dešti 
-Klatovsku se montuje mostu, prověřím, jak to probíhá. 
  
Mgr. Lepeška 
Od posledních schůzky bylo odpovězeno na 51 dotazů na téma:  stav komunikací, dopravní spojení, 
nabídky pomoci, žádost o metodickou pomoc, žádost o návody, jak postupovat při organizování sbírek, při 
vstupu do postižených budov, jak postupovat při zjištění kvality vody a jedna žádost o pomoc při nalezení 
náhradního ubytování 
  
Hejtman 
Krajská sbírka je povolena a běží 
  
MVDr. Červený 
15 ze 120 školských zařízení je poškozeno, škody se odhadují na 20 mil. Kč, asi polovina bude kryta 
pojistkami, 2 mil. půjdou z místních rezerv, přibližně 10 mil. bude požadováno 
  
MVDr. Kovařík  
Nevyskytují se žádné problémy, jaké dezinfekční prostředky můžeme požadovat 
  
Ing. Řihošek 
Čte znění nařízení: požadavky na chloramin a další dezinfekční prostředky 
 
pplk. Ing. Šenk  
Došlo k obnově - všem velí gen. Sova. 
Všichni vojáci byli očkováni, nečerpáme rezervy z hmotných státních rezerv. 
Máme dostatek ubytovacích kapacit v našich střediscích, můžeme je nabídnout. 
Švihov- odjela tam technika a velitel osobně 
Zítra končíme s vojáky, budeme je střídat.  Do pondělí  6,30 hodin budou odpočívat a připravovat techniku. 
V případě nutné potřeby je možno požádat cestou operačního střediska -  budou připraveni ihned nastoupit 
  
pplk. Ing. Filípek 
Došlo k evakuaci v oblasti Klatov a Tachovska - celkem 10 osob. 
Celkem 71 akcí bylo zaměřených na čerpání vody, je to pouze místní záležitost. 
Používáme tlakové omývače, vysoušeče ze Španělska a z Irska jsou někde na cestě. 
  
plk. JUDr. Moltaš  
Dotaz: kolik vojáků bude tedy k dispozici, střídání se týká i vojáků z povolání 

Dotaz: jak dlouho to trvá 

  
pplk. Ing. Šenk 
zůstanou 4, pro město zůstává celkem 70 vojáků 
  
Ing. Řihošek 
Cituje:  ten, kdo ztratil obydlí a má to potvrzeno demoličním výměrem, ten má nárok na pomoc 
  
Hejtman 

  
Ing. Michalec 
Řádná lhůta je 7 dní na doručení 
  
Ing. Janda 
Naše škody jsou značné, odhad celkem 10 mil., ale o  Úslavě nemáme informace o měření, ztratili jsme zde 
zařízení, nemáme tedy úplný přehled 

209 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Hejtman 
Nouzový stav byl prodloužen do 31.8.2002 do 24 hodin, do té doby bude k náš krizový štáb stále pracovat. 
Fyzicky peníze zatím nedorazili, ač se o tom všude hovoří, jsou zde pouze naše uvolněné finance. 

                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 

  
Jednání končí v  8,35 hodin, další schůzka bude v pondělí 26.8.2002 v 8.00 hodin 
  
  
  
  
                                                                                            Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

210 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/43/02 
         Plzeň 26. srpna 2002 
         Počet výtisků:   
         Počet listů:  
          
          
  
  
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 26. srpna 2002 
  
  
  
                                                                                    
  
Jednání bylo zahájeno v 08.00 hodin, místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18,  
III. patro 
  
Průběh jednání: 
  
  

1. Informace o momentálním stavu  
  
  
Ing. Barták 
Přes víkend bylo počasí příznivé. Předpokládané bouřky, které byly avizovány přišly. V sobotu zasáhly 
Klatovský okres, Domažlický a Plzeň – sever. V neděli bylo srážek poněkud míň, hlavně byly 
v Karlovarském kraji, to se nás moc netýká. Předpoklad na následující dny je jako na víkend. Tedy přeháňky 
, bouřky, ve středu má přijít studená fronta, přeháňky okolo 30mm bude se upřesňovat. Hydrologická odezva 
je rovněž příznivá. Poklesy toků jsou značné. Nejvíce vodná zůstává řeka Úhlava, pokles  25 cm, na dolním 
toku u Štěnovic 91 cm. Průtok na Bíle hoře odpovídá asi 30 denní vodě. Do normálu na Bíle hoře chybí asi 
půl metru. Všechno je na poklesu a záleží  jak se bude vyvíjet srážková činnost.  
  
Ing. Janda 
Ve všech nádržích došlo k poklesu na minimum zásobního prostoru. Odpouštění z nádrží – v zásobních 
nádržích nebyla narušena zásobní funkce 
Z hlediska odstraňování následků jsou zabezpečovací práce  v současné době asi na 30 místech. 
Odstraňování následků je záležitost dlouhodobá. Zatím na ně bylo vloženo asi 16 mil. Kč. Žádost na hasiče, 
aby dali na vědomí okresům, že křoviny a roští se bude přímo pálit u toku. Nejsou  přesně specifikována 
místa. Místa se mění.  Na požádání hasičů bude během dnešního dne zasláno upřesnění lokalit, kde se 
bude pálit. 
  
Ing. Kučera 
Osobně projížděl ta místa, která byla zasažena 21. 8. 2002 a to Tachov, Plzeň – sever  a Klatovy. Na okrese 
Tachov - Dolský potok, bohužel to byl potok, který byl již vloni postižen povodní. Letos šlo o větší splach, 
nedošlo tam k výrazným škodám, ale je tam obnažený elektrický kabel, ale na to máme připravené peníze, 
takže v letošním roce by jsme to měli investičně zabezpečit. Další extrémní splach prošel mezi obcemi  
Sytno a Sulislav, tam byla zaplavená silnice a  splach z polí, kde jsou již sklizeny zemědělské plodiny. U 
Stříbra došlo k poničení zahrádkářské kolonie a zaplavení čtyř nádržek. Z toho 2 jsou města Stříbra, ty jsou 

211 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

neponičené, ale 2 soukromé mají načaté hráze a je nutno začít odpouštět a vypouštět. V zahrádkářské 
kolonii jsou napříč potoku drátěné ploty, které zadržely skleníky a foliáky, tím se zadržela voda a došlo tam 
k velkým škodám. V Plzni- sever  šlo o Heřmanovu Huť zanesené potoky je nutné vyčistit. V Okrese Klatovy 
se nánosy v potocích odstraňují. 
  
  
Mgr. Leščinský 
K informaci o vyčíslování škod máme vyčísleny škody ze 155 obcí, 62 hlášení bylo negativních. K této 
problematice vydala vláda nařízení. Vytvářejí se tabulky o škodách způsobených jednotlivým fyzickým a 
právnickým osobám . Ještě  nejsou k dispozici všechny informace. Proběhlo rovněž předběžné krytí přímých 
nákladů na záchranné práce tj. 40 mil. 271 tis. Kč. Větší část Plzeň – jih má   9 mil., Klatovy  
10 mil a Plzeň – město 20 mil. Kč. Požadavky na navýšení prostředků na sociální dávky jsou 9 mil. 303 tis. 
Kč. 
  
Hejtman 
Dotaz jestli je k dispozici sumář součtů ze 155 obcí. Ředitel KÚPK odpověděl, že prozatím není. Požadavek 
proto je během dnešního dne zajistit sumář, který se bude upřesňovat.  
  
Ing. Řihošek 
upřesnil, že je 143 postižených obcí. 
  
Mgr. Dlouhý 
Má obavy z dvojího vyčíslování. 
  

Ing. arch Michalec 

Hejtman  
Doporučil  prověřit některé údaje. 
  
MUDr. Tomašuk 
Situace je příznivá. Očkovací látky je dostatek. Dnes by se mělo rozhodnout, zda očkovat děti z postižených 
oblastí preventivně  či ne.  
  
MUDr. Koutecký 
Bez připomínek 
   
plk. Ing. Beneš 
Zatím je nasazeno 182 vojáků, toto číslo bude každý den klesat. Největší nasazení je ve Švihově. Ve čtvrtek 
skončí vojáci v Plzni. 
 
Ing. arch. Michalec 
Je požadavek na vytvoření jmenného seznamu právnických a fyzických osob. Ministerstva požadují 
jednotnou tabulku. Zítra se odešle starostům s prosbou o údaje o právnických a fyzických osobách. Dnes 
navštíví KÚPK pracovník Ministerstva pro místní rozvoj, který poradí s vyplňováním seznamů.  
  
Ing. Vejprava 
Provádí se obnova silnic a vše je otázka peněz. Změna jízdního řádu je pouze v okrese Plzeň – jih. Ostatní 
jízdní řády v okresech jsou beze změn. 
  
Ing. Lepeška 
Do dnešního dne má databáze na internetových stránkách 463 záznamů.  
Ing. Lepeška navrhuje upřesnit zaplavená území.S Mgr. Dlouhým se dohodnout na tom jak dále postupovat 
při hromadnějším mapování. 
  

Je to výborná pomoc. MPMR bude vyhlašovat program, kde bude nabízet pomoc finanční. Nové trasy tak 
jak jsou podle skutečnosti a územní plány. Je to dlouhodobá záležitost. 
  
MVDr. Kovařík 
Situace je příznivá, dezinfekčních prostředků je dostatek. 

212 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
MVDr. Červený 
Bez připomínek 

Mgr. Dlouhý 
Seznam rozdělení je proveden , ale podle stupně poškození se bude muset provést. Poškození je v Plzni a  
Rokycanech. 

Ing. Řihošek 

  
plk. JUDr. Brázda  
Vše zvládají vlastními prostředky. Sdělení o průjezdnosti silnic v jednotlivých okresech.  
  
pplk. Ing. Filípek 
16 čerpání je v oblasti Plzeň–jih. Dorazila humanitární pomoc ze Španělska. Rozděleno bylo 37 vysoušečů 
tří kapacit. 
  
Ing. Řihošek  
Informoval o požadavku z 13.8.2002 na 300 vysoušečů, 132 jich distribuovali hasiči.  
13 vysoušečů na některý okres je málo. 
  
Hejtman 
Požadavek vyspecifikovat počet bytů a vysoušečů. 
  
Mgr. Dlouhý 
Podal informaci o Přehýšovském rybníku, byl zde prováděný dohled a je nutné vyčistit odtok. V pátek 
přijedou zástupci fondu životního prostředí , kteří by měli seznámit s postupem jakým způsobem žádat o 
dotace z fondu . 
  
Ing. Řihošek 
Zda-li je seznam poškozených čistíren odpadních vod. 
  

  
Hasičský záchranný sbor 
Obdržel nabídku z Polska na umístění dětí z postižených oblastí. 
  
MVDr. Červený 
Předal nabídku na umístění dětí z Itálie Magistrátu města Plzně. 
  
Mgr. Dlouhý 
Předběžná vize toků – v rámci KÚPK přijmeme celoplošně strategický dokument. 
  
Hejtman 
Nezapomenout i na toky, které se nezvedly. 
  

Prověřil splnění vydaných úkolů, úkoly splněny mimo zpracování přehledu rodin či osob, na území kraje, 
které zůstaly zcela bez prostředků, dle upřesnění ÚKŠ se jedná o toho, „kdo ztratil obydlí a má to potvrzeno 
demoličním výměrem“ – zapracuje Ing. arch Michalec do tabulky zasílané obcím. 
  
Hejtman končí jednání v 8.45 hod.  
 
Příští jednání se uskuteční 28. 8. 2002 v 8.00 hod.   
  
  
   
         Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  
 

213 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
  
Č.j.: MKS/42/02 
         Plzeň 28. srpna 2002 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
konaného dne 28. srpna 2002 

  
Průběh jednání: 

Ing. Řihošek 

  

         Počet listů: 4 
          
 
  

ZÁPIS z jednání 

  
  
                                                                                  
Jednání bylo zahájeno v 08.00 hodin, v místnosti KÚPK č. 326, Škroupova 18,  
III. patro 
  

  
  
INFORMACE O SOUČASNÉM STAVU 
  
  

Informoval o dopisu I. náměstka ministra vnitra Mgr. Koudelného se dvěma body se obrátil na složky IZS a 
to jaká byla součinnost mezi jednotlivými složkami  
a komunikace mezi jednotlivými složkami. Pokud  bude mít někdo připomínky, problémy nebo návrhy může 
je sdělit na závěr.  
  
Ing. Barták 
Avizované počasí vyšlo, jak meteorologové předpokládali. Včera přišla studená fronta. Srážková činnost 
zasáhla celý Plzeňský kraj. Intenzita proměnlivá, úhrny proměnlivé. Největší úhrn srážek zatím Klatovy 
14mm, Plzeň 10mm. Nic mimořádného.   Výhled počasí - frontální vlna by se měla rozpadat. Doznívající 
bouřková a srážková činnost-do 20mm. Podobný ráz počasí ve čtvrtek a v pátek. Sobota by měla být 
příznivá beze srážek. 
  
Ing. Řežábek 
Stručné informace  z přehrad. Na všech nádržích optimální stav včetně, Nýrska. Intenzívně pokračují práce 
na odstraňování zátarasů a sanace poškozených břehů. Zhruba rozestavěno za 14 miliónů Kč. 

Ing. Bárta 
Jsou předběžně vyčísleny povodňové škody. Zhruba 50 miliónů Kč celkem, z toho  
45 mil. na vodních tocích a 5 mil. na majetku. Škody se odstraňují. Zajištění financování na pokrytí škod do  
září – října. MZ vydalo 22.8.02 metodický pokyn, který se týká zjišťování škod na nádržích v soukromém 
vlastnictví. V průběhu září by se měli všichni účastníci, kterých se to týká sejít a akce by měla být ukončena 
protokolem.  
 
MVDr. Bílý 
Nejsou žádná mimořádná hlášení. Dávají se dohromady konečná data. 

214 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

MUDr. Tomašuk 
Bez problémů . Provádí se očkování záchranných jednotek. Očkování dětí – vymezeny ročníky 1997,98,99. 
Je nutné předložit počty za PK. Problémy jsou s rozbory. Prozatím hradí krajská hygienická stanice, ale je to 
neúnosné. Ústní příslib z MZ je, že dají peníze, ale je jenom ústní. Návrh je, aby OkÚ dotovaly své okresní 
hygienické stanice. 

Situace je v klidu. 

Dotaz, v čem jsou  jiné tabulky,  než ty  které se již rozesílali. 

  

  
Ing. Řihošek 
Tlumočil návrh krajské hygienické stanice okresnímu úřadu PS, protože  situace je opravdu neúnosná.   
  
MUDr. Koutecký 

  
Mgr. Leščinský 
Již je vyčíslen součet blížící se konečné sumě, ale je to pořád jenom odhad škod. 
  
Ing. arch. Michalec 
Informoval o  vyplňování tabulky, která se má  zaslat na Ministerstvo pro místní rozvoj. Obec musí vyplnit asi 
10 tabulek a obcí je 232, tzn., že se musí  zpracovat  
v požadovaném v termínu velké množství tabulek.  
  
Hejtman 

  
Ing. arch. Michalec 
Podrobněji informoval o rozdílech mezi tabulkami. Termín splnění se zdá ale být nereálný. 
  
Mgr. Dlouhý 
Chodí různé tabulky z různých resortů. Prvotní zjišťování - odhady jsou různé. Termíny zpracování jsou 
různé. Některá čísla nejsou reálná. Je nutná kontrola. 

Ing. Vejprava 
Situace v dopravě je bez mimořádných událostí. Most v Sedlci zatím není opravován z důvodu odpojování 
sítí. V pondělí se dělá sanace mostu a 6.9.02 se začne stavět provizorní most.  Jsou problémy s CHKO 
Šumava,  aby se neublížilo přírodě, tak se někdy čeká na povolení. 
  
Hejtman 
Pokud trvá nouzový stav, tak se může opravovat. Pokud nastanou problémy obrátit se na hejtmana. 
  
Ing. Vejprava 
Objížďky jsou provizorně značeny. Okresní úřady objedou a stanoví objížďky tak, jak  mají být. Dále 
informoval o tabulkách, které se musí vyplnit. 
  
Mgr. Lepeška 
Není nic mimořádného  
 
MVDr. Červený 
Odhad škod na sportovních zařízeních je zhruba kolem 90 mil. Kč. Všechny školy v PK začnou školní rok 2. 
9. 2002 mimo 17. ZŠ, která byla postižena povodní. 
  
pplk. Ing. Salivar  
Zatím je v kraji hlášeno 1743 čerpání, 4096 evakuovaných,  1180 zachráněných. Byla podána informace o 
vyplňování tabulek. Je nutné prověření podkladů, které dávají obce. Je nutná refundace mezd dobrovolných 
hasičů.    
  
Ing. Řihošek 
Informace o vysoušečích. 

215 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

pplk. Ing. Salivar 

Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 

 
 

 
 

Je požadavek na malé bytové vysoušeče. K dispozici jsou velké halové. Uvolněno  
6 mil. Kč na vysoušeče. Jsou určeny typy, které jsou požadovány. 
  
Ing. Řihošek 
17 vysoušečů zapůjčených ze Zlínského kraje šlo pro Švihov. 
  
pplk. Ing Šenk 
Prioritně nasazeni vojáci do 30. 8.  v obci Žákava a Červené Poříčí. Do 15. 9. ve Švihově. 200 vojáků a 
speciální technika je k dispozici v rezervě. Situace bez problémů a armáda je soběstačná. 
  
plk. JUDr. Brázda 
Informace o průjezdnosti jednotlivých okresů. Nejsou problémy. Informace  
o průjezdnosti Plzně.  Objížďky zůstávají.  Provádí se očkování policistů.  
  
Mgr. Dlouhý 
V Rokycanech záležitost – pomoc při likvidaci kalu – záležitost řešena. 
  
Ing. Řihošek  
Všechny úkoly a požadavky mimo vysoušečů jsou  vyřešeny. 
  
Hejtman 
Tabulky – filtrovat podle stupně důležitosti. Lhůty, zákonné předpisy – snažit se dodržet.  Pokud se jedná o 
media doporučuje odkázat je  na tiskovou mluvčí PK. 
   
Hejtman poděkoval za účast a  ukončil  jednání v 8.35 hodin. 
 
Další schůzka bude v pátek 30. 8. 2002 v 8.00 hod.   
  
   
  
  

                                                                             MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
                              
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

216 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
  
Č.j.: MKS/45/02 
   

Plzeň 30.srpna 2002  
Počet listů: 3 

  
  
        
  

ZÁPIS z jednání 
Krizového štábu Plzeňského kraje 

konaného dne 30. srpna 2002 
  
   
  
  
  
 Jednání bylo zahájeno v 8.00 hod., jednací místnost KÚPK č. 326,  Škroupova 18, III. patro 
  
  
Průběh jednání: 
  
Informace o současném stavu 
  
  
Ing. Barták 
Bouřková  činnost v kraji  byla proměnlivá. Nejvíce srážek spadlo v Domažlicích  
140 mm, Tachov 32 mm, Hojsova Stráž 28 mm, Klatovy 21 mm, Plzeň 3,8mm. Srážky se projevily i v tocích. 
Mírné vzestupy. Stavy jsou rozkolísané. V tocích celkový trend zachován. Všeobecný pokles. Největší 
pokles je na Úhlavě ve Štěnovicích. Řeky jsou v obvyklém stavu. Předpověď počasí je příznivá. Pokud 
budou srážky, tak do 5mm. Prosba od generálního ředitele o sdělení jak fungovala spolupráce 
s Hydrometeorologickým ústavem.  
  

Z hlediska vyhodnocení škod další nárůst  projevující se mezi 50-60 mil. Kč. Je zajištěno 10 mil. Kč na 
měsíc září. Podstatně větší náklady budou z hlediska obnovy území. 

K 29. 8. 02  odevzdalo tabulky 197 obcí, 5 obcí avizovalo, že upraví tabulky během dneška, Plzeň odevzdá 
v pondělí. V současné době probíhá posuzování na místě škod. Někde jsou odhady nadnesené. Ve 
spolupráci s obcemi se škody objektizují.  Ing. arch. Michalec připravuje sumář, který se bude zpracovávat 
během příštího týdne. Termín dokončení se posouvá na 9. 9. 2002.  

Hejtman  
Dopis bude napsán všem zainteresovaným později až tento stav skončí a po vyčíslení škod s latencí 
několika týdnů.  
  
Ing. Janda 
Standardní situace, žádná výjimečná situace. Hospodaření s vodou je  normální. 
  
Ing. Bárta 

  
MVDr. Hrabě 
Nejsou žádná mimořádná hlášení. 
  
Mgr. Leščinský 

217 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Hejtman 

MUDr. Tomašuk 
Příznivý stav. Bude provedeno očkování dětí vybraných ročníků ze zatopených oblastí. Celkem jich je asi 
3600 v rámci PK. 

Přislíbeno 41 mil. na SÚS. 
  

  
pplk. Ing. Šenk 

plk. JUDr. Moltaš 
Nejsou žádné problémy. Situace se vrací k normálnímu životu. 

Informoval, že v pondělí 2. září 2002 navštíví Plzeňský kraj prezident  ČR bude ve Švihově.  
  

  

 

Zda došly na účet slíbené  finanční prostředky. 
  
Mgr. Leščinský 
Bylo sděleno, že prozatím ne. 
  

  
MUDr. Koutecký 
Nic mimořádného. 
  
Ing. Vejprava 

Mgr. Lepeška – IT 
Požádal o zaslání vyplněných tabulek k sumarizaci. 
  
MVDr. Červený 
Neměl připomínky 

Dnešním dnem končí nasazení vojáků v Plzni. Zatím zůstávají vojáci v Klatovech, ve Švihově. Velitelem 
zásahu na Klatovsku je pplk. Kovačič. Pomoc nabídli partneři z Bavorka a Saska. 
  
pplk. Ing. Filípek 
Situace je stabilizovaná. Nyní   jsou k dispozici vysoušeče z humanitární pomoci. Je nutná koordinace. 
Spíše je potřeba vysoušeče pro byty. Ing. Řihošek zaslal požadavky. 
  

  
Ing. Řihošek 
Poděkoval za výbornou spolupráci se všemi členy krizového štábu. Vyzval přítomné zda, kromě vysoušečů, 
není ještě potřeba něco dokončit, či vyžádat., Pokud ano bude to řešit se zainteresovaným subjektem 
okamžitě. Podle jeho informací jsou zadané úkoly k dnešnímu dni splněny. Dále tlumočil poděkování 
přednostky OkÚ Klatovy za pomoc AČR. 

 
Hejtman 

  
  
Hejtman ukončil jednání v 8.30 hodin. 
  
Další informativní schůzka bude v pondělí 2. září 2002 v 7.00 hod. již ne jako krizový štáb. Kde bychom 
přešli do normálního běžného života.  
    

  
  

Hejtman 
      a vedoucí  Krizového štábu Plzeňského kraje 
                                                                           MUDr. Petr  Z i m m e r m a n n 
  

218 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 
Číslo schůze: 44 
Číslo usnesení: 923/02 
Datum konání: 15.8.2002 
Příloha:                            Statut Fondu likvidace povodňových škod v PK 
     
   
I.      Rozhodla 
1)     okamžitě uvolnit částku 10 miliónů Kč z rozpočtu kraje na řešení rozsáh

způsobených povodněmi na území Plzeňského kraje a k účelu financování n
výdajů spojených se zásahy v krizových situacích 

  
2)     zřídit ve smyslu §5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

rozpočtů, v platném znění, Fond likvidace povodňových škod v Plzeňském k
 Z fondu budou financovány výdaje na řešení rozsáhlých škod způ

povodněmi na území Plzeňského kraje a dále pak nezbytné výdaje spojené 
v krizových situacích, včetně návratných finančních výpomocí pro obce, 
osoby a fyzické osoby postižené povodněmi na území Plzeňského kraje. Ho
fondu se řídí jeho statutem 

  

                                                                                              Mgr. Leščinsk
  

3)     převést uvolněné finanční prostředky ve výši 10 mil. Kč na zvláštní ban
Fondu likvidace povodňových škod v PK 

  
II.     Schvaluje 

Statut Fondu likvidace povodňových škod v PK 
  

III.    Souhlasí  
s konáním veřejné sbírky k získání peněžitých příspěvků za účelem n

finanční pomoci obcím, právnickým a fyzickým osobám postiženým povodněm
Plzeňského kraje a likvidace následků povodně na majetku ve vlastnictví Plzeňs

  
IV.    Ukládá 

řediteli KÚPK oznámit Ministerstvu vnitra ČR konání veřejné sbírky uvede
tohoto usnesení, navrhnout MV ČR zahájení sbírky ve lhůtě kratší než je 30 dn
oznámení a požádat ho o vydání rozhodnutí, kterým bude stanoven datum zahá
(v co nejkratším možném termínu) 

  
Termín:  15. srpna 2002                                             Zodpovídá: Ing. Vilímec 

  
MVDr. Václav Červený                                                MUDr. Petr Zimmermann   
  zástupce hejtmana                                                         hejtman 
Příloha 4   
lých škod 
ezbytných 

územních 
raji. 
sobených 
se zásahy 
právnické 
spodaření 

ý 

kovní účet 

enávratné 
i na území 
kého kraje 

né v čl. III. 
ů od přijetí 
jení sbírky 

             

219 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

 
 

POVODŇOVÁ SITUACE V KRAJI 
  
  

Dnes ve 13:00 zasedala povodňová komise kraje, kterou svolal hejtman Plzeňs
Petr Zimmermann s cílem zjistit současný stav a přijmout opatření v rámci P
kraje. 
  
Hlavní úsilí bude momentálně zaměřeno na zjištění činnosti v okresech a
součinnosti s přednosty a okresními povodňovými komisemi.  
  
Komise byla informována o současném stavu situace a předpokládaném vývoj
kraje. Do dnešního rána spadlo na území kraje zhruba 20 – 35 mm sráže
dopoledne byly srážky vyšší, zhruba 20-40 mm. Dle předpovědí bude inten
pokračovat až do zítřejšího rána, kdyby mělo dojít k oslabení. 
  

  

Lze očekávat zvýšené vypouštění přehrady Hracholusky z důvodu zvyšujícího 
v průběhu dnešního odpoledne a večera s postupným zatápěním níže ležící
v obcích Bděněves, Kozolupy, Touškov, Malesice, Radčice a Plzeň-město. 
Dále v důsledku celoplošných srážek zřejmě dojde ke zvýšení hladiny Úhlavy 
celého toku od Nýrska k Plzni, a to minimálně o 50 cm do večerních hodin, co
neovladatelný odtok vody. 
Obdobná situace se očekává u všech ostatních toků, může dojít ke zvýšení hla
až 1 metr do půlnoci dnešního dne. 
  
Cestou přednostů okresů  bude provedeno varování obyvatelstva a připravena
evakuace postižených oblastí. Prioritou je záchrana životů a zdraví obyvatel.  
  
V důsledku intenzivního deště došlo k uzavírce některých silnic a  doporučuje
silnicích pohybovat s nejvyšší opatrností a pokud možno nevyjíždět. 

Povodňová komise uceleného povodí Berounky (krajská povodňová komise) 
pohotovosti. Další jednání bude po vyhodnocení vývoje situace dnes ve 20:00 ho
  
  
  
  

Petr Zimmermann, hejtman Plzeňského 
předseda Povodňové komise uceleného
povodí Berounky 

  
  
  

  
  
  
Příloha: Seznam neprůjezdnosti silni Plzeňského kraje  
Příloha 5   
kého kraje 
lzeňského 

 navázání 

i na území 
k, během 
zivní déšť 

se přítoku 
ch objektů 

v průběhu 
ž zapříčiní 

diny o 0,5 

 případná 

me se na 

je v trvalé 
din. 

kraje 
  

220 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

POVODŇOVÁ SITUACE V KRAJI 
12.srpna 2002 ve 22:00 

  
V Plzeňském kraji, stejně jako v Praze a dalších třech krajích byl vyhlášen předsedou 
vlády stav nouze od dnešní 18:00 hodiny až do půlnoci 22.srpna 2002. 
Ve 20:00 zasedala podruhé krajská povodňová komise. Úvodem byla shrnuta současná 
situace v kraji. Během odpoledne spadlo na území kraje 20 – 80 mm srážek. Během noci 
budou srážky pokračovat, ale od zítřejšího rána lze očekávat postupné slábnutí.  
Krizová situace stále přetrvává na Klatovsku a Sušicku, např.u Běšin bylo evakuováno 5 
lidí vrtulníkem. Vážná situace je i v samotné Plzni - v Koterově a na Doubravce. 
Nebezpečí hrozí i v blízkosti vodních nádrží. Byl zvýšen odtok z přehrady Hracholusky. 
Pokud bude přítok vody do přehrady setrvalý, bude dalších 24 hodin stav udržitelný. Horší 
situace je na vodní nádrži v Nýrsku, kde muselo být evakuováno obyvatelstvo z celé 
oblasti pod Nýrskem. Situace je ale vážná i na dalších místech kraje. 
Plzeňský kraj vydá rozhodnutí hejtmana kraje, které bude konkretizovat krizová opatření 
vyhlášených předsedou vlády podle místních potřeb a podmínek k řešení krizové situace.  
Rozhodnutí hejtmana v plném znění Vám bude zasláno.  
Každé dvě hodiny jsou krizovým štábem kraje zpracovávány informace okresních 
povodňových komisí za účelem koordinace záchranných prací a optimálního využité sil a 
prostředků. Je prováděna též koordinace činností s ústředním krizovým štábem v Praze. 
Krajská policie z důvodu krizového situace na Úslavě zajistí odklon kamionové dopravy 
z Plzně.  
Z důvodu možné evakuace více osob bude požádána Vláda ČR o vydání nařízení, které 
umožní společnou službu Policie ČR a vojska ke střežení majetku v evakuovaných 
oblastech kraje. 
Všechny složky záchranného integrovaného systému jsou v plné pohotovosti. V krizových 
oblastech spolupracují složky policie, hasičů a vojska. V Líních jsou připraveny 
v pohotovosti 3 vrtulníky, které mohou zasáhnout v zatopených nedostupných oblastech. 
Policie má k dispozici přibližně dalších 150 lidí a v Plzni na Světovaru jsou připraveni 
vojáci a zásahová technika. 
Situace v kraji se nachází zhruba na úrovni padesátileté vody. Déšť bude od ranních hodin 
pravděpodobně ubývat, ale ještě během celého zítřejšího dne lze očekávat kulminaci toků.   
Všechny důležité informace o situaci v kraji, mimo jiné i o průjezdnosti silnic jsou vyvěšeny 
na webových stránkách kraje na adrese www.kr-plzensky.cz. Krizový štáb kraje je 
v nepřetržité službě. 
Prostřednictvím médií chce kraj upozornit obyvatele a vyzvat je ke zvýšené bdělosti a 
ostražitosti. Je nutné dbát pokynů hasičů, policie a armády a v ohrožených oblastech být 
připraven k možné evakuaci (tzn. vypnout plyn, elektřinu, připravit si doklady a 
nejdůležitější věci). Řidiče žádáme, aby nevyjížděli pokud to není nezbytně nutné, neboť 
celá řada silnic je neprůjezdných. 
  
  

Petr Zimmermann, hejtman Plzeňského kraje 
předseda Povodňové komise uceleného  
povodí Berounky a vedoucí krizového štábu 

   

221 

http://www.kr-plzensky.cz/


       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

POVODŇOVÁ SITUACE V KRAJI 
13.8.2002 v 03:30 hodin 

  
  

V ranních hodinách navštívil Plzeňský kraj ministr vnitra Stanislav Gross, který se zajímal 
o současnou povodňovou situaci na území Plzeňského kraje. Sešel se s hejtmanem kraje 
a dalšími členy krizového štábu kraje. 
Ministrovi byly podány aktuální informace. Situace v kraji se stále zhoršuje, vytrvalý 
intenzivní déšť neustává na celém území Plzeňského kraje. Většina řek je na třetím stupni 
povodňové aktivity, došlo k evakuaci několika stovek lidí. Daří se včas varovat obyvatele a 
evakuovat je ze zatopených oblastí. V kraji nedošlo k žádným obětem na životech.  
Ministr přislíbil v případě potřeby pomoc při zajištění lidí do evakuačních středisek a 
vyřešení posílení policie při hlídání majetku v evakuovaných oblastech. 
  
Opět chceme vyzvat všechny občany ke zvýšené bdělosti a ostražitosti. Skutečně je 
nezbytné dbát pokynů záchranářů a těmito pokyny se řídit. V opačném případě dochází  
ke zbytečným průtahům a časovým ztrátám při záchranných akcích. V ohrožených 
oblastech je  nutné, aby občané byli připraveni k možné evakuaci. 
  
Na internetových stránkách kraje na adrese http://www.kr-plzensky.cz/index/index.asp 
jsou zveřejněny a v pravidelných intervalech aktualizovány informace pro občany, kteří 
zde najdou informace o sjízdnosti silnic a železnic, o stavu vodních toků v kraji, uzavírkách 
vody, vypínání elektřiny, plynu. Dále například informace krizového štábu  ale také rady co 
dělat při povodni i po ní. Naleznou zde i mapu zátopových území. 

  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

222 

http://www.kr-plzensky.cz/index/index.asp


       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

  
  
13.srpna 2002 v 9:00 hodin 
  
  
Během celé dnešní noci byla situace v Plzeňském kraji vážná. Neustále pršelo a 
docházelo k zvyšování vod. Nyní lze dle předpovědí očekávat stagnaci situace. K zhoršení 
situace  ale ještě dojde na řece Berounce, která se valí na Prahu. K výraznému vzestupu 
došlo na přehradě Hracholusky. Byl zvýšen odtok vody na 170 kubíků za sekundu.  
Nejhorší situace stále přetrvává na Klatovsku, kde bylo evakuováno přes dvatisíce osob. 
Voda zde stále stoupá.  
Na Plzni jihu proběhla částečné evakuace v obcích Dolní Lukavice, Starý Plzenec a 
Přeštice. 

  

Relativně dobrá situace je na Tachovsku, částečně na Plzni severu a na Domažlicku. 
V samotné Plzni je situace kritická. Je úplně odříznuta Doubravka, problémy jsou i na 
Roudné. Největší problém v Plzni je s dopravou. Kamionová doprava byla odkloněna již 
včera ve večerních hodinách, dnes i osobní doprava do města je přerušena. Otázka 
dopravy se stále řeší. 

  
Podle informací hasičského záchranného sboru bylo k 6:00 hodině ranní evakuováno 
v Plzeňském kraji 3725 osob, z toho 1076 bylo zachráněných. Celkem v kraji zasahovalo 
114 jednotek, bylo vystaveno 34 ochranných hrázích, hasiči odstraňovali 23 padlých 
stromů a celkem ve 142 případech odčerpávali vodu. 
Evakuace obyvatel ale stále pokračuje 
  
Na pomoc našemu kraji přijedou jednotky z kraje Vysočina, a dále z Olomouckého a 
Pardubického kraje 
  
  
  
  
  
  

  
Alena Šatrová 
tisková mluvčí 

  
  
  
  
  

  
  

  
  
 
 
 

223 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 

  

13. srpna 2002 ve 13.00 hodin 

Dnes ve 13.00 hodin zasedal krajský krizový štáb, který vyhodnotil situaci v Plzeňském 
kraji. Vývoj povodně v Plzni se extrémně urychluje, voda vystoupila ze všech čtyř 
plzeňských řek a rozdělila město. Pod vodou je celá čtvrť Roudná, Denisovo nábřeží, 
Štruncovy sady a severozápadní část náměstí Republiky, došlo k zatopení historického 
centra města Plzně. V této chvíli je již jasné, že Plzeň zasáhla stoletá voda. 

Složitá situace je i v dopravě, pod vodou je celá řada silnic, včetně hlavní 
komunikace na Plzeň, tranzitní doprava byla již zastavěna v noci, osobní doprava je 
odkláněna kolem Plzně, řidiči kamiónů jsou o neprůjezdnosti Plzně informováni již na 
hraničních přechodech, ve městě je zajištěna náhradní městská hromadná doprava 
autobusy, která ale nerespektuje běžné trasy hromadných prostředků.  

Všechny mosty ve městě jsou v této chvíli uzavřeny, v největším ohrožení je most 
v Pražské ulici, kde podle posouzení statiků hrozí zhroucení mostu v důsledku přetlaku 
vody na narušenou konstrukci. Od ranních hodin vzniká hráz na řece Radbuze, jejíž vodní 
tok je posílen vodou ze Šumavy a přehradních nádrží. Voda řeky vystupuje z koryta 
dimenzovaného na padesátiletou vodu a ohrožuje budovu Krajské policie, kde se uvažuje 
o evakuaci osob. Hladinu řeky, která se místy zvedla až o 1 m nad své koryto, zde ještě 
v určitých mezích udržuje val tvořený pytli s pískem. Členové Hasičského záchranného 
sboru mají obavy z povolení tohoto umělého zátarasu. Voda již částečně jde přes „starý“ 
most. V okolí již proběhla evakuace Polikliniky a ostatních domů na Denisově nábřeží a 
v Pražské ulici. K zabránění intenzivního vylití řeky je zde soustředěno maximum sil. 

Tisková zpráva 

Povodňová situace v Plzeňském kraji 

  
 

KULMINACE V PLZNI JEŠTĚ NENASTALA 
 
  

Podle aktuálních poznatků Českého hydrometeorologického ústavu přísun vody po 
povodí je nyní zanedbatelný a nepředpokládají se další intenzivní srážky. Došlo k poklesu 
na horním a středním toku Radbuzy, na řece Střele, Úslavě, v nádrži Klabava, k určité 
stagnaci dochází i na řece Úhlavě v Klatovech, ale stále trvá 3. stupeň (došlo již k snížení 
vodní hladiny o 14 cm). I přes pokles na řekách budí obavy případné rybníky v okolí, které 
zadržují také značnou část vody. Nejhorší situace podle posledních zpráv je na řece 
Berounce, kde stanice na Bílé Hoře hlásí zvýšení vodní hladiny o 28 cm od dnešního rána. 
Kritická situace je i na řece Mži, která je zásobená vodou z Hracholuské přehrady, která 
vypouští 80 kubíků za sekundu. Předpokládá se, že odtok Hracholusek bude kolem této 
hodnoty oscilovat až do 18.00 hodiny večerní, kdy bude docházet k postupnému vzestupu 
až na 170 kubíků za sekundu, což způsobí zvednutí hladiny na Bílé Hoře až o 1 metr. Ve 
večerních hodinách jsou nejvíce ohroženy obce pod Hracholuskami (např. Touškov, 
Kozolupy, Malesice apod.) a čtvrť Roudná v Plzni.  

224 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Všichni, kdo bydlí v ohrožených oblastech by měli uposlechnout pokynů příslušníků 
Policie ČR a v době, kdy ještě mohou relativně bezpečně svá bydliště opustit. Je potřeba 
počítat s tím, že nepůjde elektřina a i evakuace s využitím bezpečnostních složek bude 
složitá. Nikdo by neměl s odchodem váhat a předpokládat, že vše v klidu přečká doma. 
Zaváhání může stát to nejcennější. 

 

 

 

 

 

 

Hejtman žádá občany, kteří mají v ohrožených místech příbuzné či známé, aby je 
varovali pro případ, že by přeslechli nebo podcenili ostatní výzvy. Děkujeme za pomoc i 
všem, kteří pochopili vážnost současné situace. Současně se znovu obracíme na všechny 
řidiče, aby nevyjížděli ze svých domovů do ulic města a usnadnili tak práci záchranných 
složek.  

  
Jana Filípková 
tiskové odd. 

  
  

  
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

225 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
Došlo k evakuaci domů na Denisově a Anglickém nábřeží a ve Fügnerově ulici. 

 

  
Povodňová situace v Plzni 

13. srpna 2002 v 18.00 hodin 
  

  
Ve večerních hodinách již došlo k ustálení deště, je převážně polojasno a podle 

aktuální předpovědi se srážky během noci mají z Čech přesunout směrem na Moravu a 
Slezsko. 
  

Doprava v 18.00 hod.  
-    nejproblematičtější je historické centrum města 
- kolony kamiónů stojí na obě dvě strany od Plzně – směrem na Prahu i na Rozvadov 
- všechny 4 mosty spojující Doubravku s centrem jsou uzavřeny, jediný most, kterým 

je možné se na Doubravku dostat je most v Těšínské ulici, který je ovšem určen 
pouze pro pěší 

- městskou hromadnou dopravu je stále nahrazena autobusy, které nejezdí na 
pravidelných linkách 

  
  
  

  
Jana Filípková 
tiskové odd. 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

226 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

   
Povodňová situace v Plzeňském kraji  

13. srpna 2002 v 19.00 hodin 
  

Přítok vody z řeky Mže do Hracholusek v 16.40 hodin stoupnul až na 294 m3/s. 
Jedná se o enormní přítok, který překračuje hranice stoleté vody. Do této doby zažila tato 
nádrž pouze „25-tiletou vodu“. Od 18.00 hodin se i nadále předpokládá trvalý vzestup 
přítokové vody do přehrady, který může dosáhnout i velikosti 350 kubíků za sekundu. U 
takto objemnému přítoku se dá předpokládat odtok i 250 kubíků za sekundu, takže trvá 
bezprostřední ohrožení obcí pod hrází Hracholusek a Plzně. Nelze přesně odhadnout do 
jaké výšky stoupne hladina řeky Mže do ranních hodin, ale předpokládá se, že dojde 
k minimálnímu navýšení o 1 metr. Bylo konstatováno, že odtok nádrže Hracholusky 
v ranních hodinách dosáhne hodnoty min. 120 kubíků za sekundu, v poledne ve středu 14. 
srpna odtok může překročit i hranici 250 kubíků za sekundu. 
 

 
Nemocnice v celém kraji mají standartní provoz a situaci mají pod kontrolou. 

Krajský krizový štáb eviduje i celou řadu nabídek pomoci od firem i jednotlivců, ať již se 
tato pomoc týká pitné vody či náhradního ubytování. 

PŘEDPOKLÁDÁNÁ KULMINACE V PLZNI SE OČEKÁVÁ V RANNÍCH AŽ POLEDNÍCH 
HODINÁCH 

 
 

Krajský krizový štáb zasedal v 19.00 hodin a opět přinesl souhrnné informace o 
řádění vodního živlu v Plzeňském kraji. Ve většině oblastí PK, kromě samotného 
krajského města a okolí Hracholuské přehrady, nedochází k výraznému zhoršení. Naopak 
v Klatovech klesla voda o 18 – 20 cm, předpokládá se zrušení dopravních uzávěrek a 
otevření téměř všech silnic na klatovském okrese již dnes ve večerních hodinách. Došlo 
k poklesu vody na horním i dolním toku řeky Radbuzy, na řece Úhlavě, Úslavě, hladina 
říčky Klabavy klesla o celých 40 cm. K určitému malému poklesu došlo i na řece 
Berounce, což ještě bohužel nic neznamená.  
 

V Plzni i v této chvíli je zcela odříznuta od centra města Doubravka, neboť 4 mosty 
spojující Doubravku s centrem jsou uzavřeny, jediný most, kterým je možné se na 
Doubravku dostat je most v Těšínské ulici, který je ovšem určen pouze pro pěší. 
 

V zátopové oblasti se mj. nachází i plzeňská Zologická zahrada. Podle slov 
náčelníka Krajského hasičského sboru bude samozřejmě docházet i k případné záchraně 
zvířat do chvíle než bude nutné upřednostňovat záchranu lidských životů.  
 

V okrese Plzeň-jih došlo již k určitému zklidnění situace. Vojáci se z této oblasti se 
přesouvají na potřebnější místa, neboť starostové těchto obcí by je využili k úklidovým 
pracem, které jsou zde již zahájeny. 

227 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Se zásobováním pitné vody jsou největší problémy v Sušici na Klatovsku, která je 
neustále neprůjezdná. Tamnější zásoba pitné vody pro obyvatele Sušice vydrží do  
poledne zítřejšího dne.  
 

Horší situace než se zásobou pitné vody je s čističkami odpadních vod, kdy celá 
řada těchto zařízeních je mimo provoz. 
 

Hygienické laboratoře v kraji začínají pracovat zítra již od 7.00 hodin a změněná 
pracovní doba končí každý den až ve 22.00 hodin. V první řadě se hygienické stanice 
budou snažit o vyčištění a vydezinfikování zdrojů vody, teprve poté se budou zabývat 
odběry vzorků. V první fázi budou upřednostněni provozovatelé městských a okresních 
vodovodů. 
 

Kromě města Plzně lze očekávat v kraji postupný pokles hladiny toků řek.  

tisková mluvčí 

 
Krajský krizový štáb zasedá 14. srpna v 7.00 hodin, do té doby zůstává 

v nepřetržité pohotovosti. 
  
  
Jana Filípková 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

228 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
  

Povodňová situace v Plzeňském kraji 
14. srpna 2002 v 8:00 hodin 

  
  
  

HLADINY ŘEK V CELÉM KRAJI KLESAJÍ 
  

Krajský krizový štáb zasedal dnes ráno v 7.00 hodin a opět přinesl souhrnné 
informace o vývoji situace v Plzeňském kraji. Na všech řekách v kraji – Úhlava, Úslava, 
Radbuza, Střela, Klabava je hlášen výrazný pokles vody.  

 Naštěstí  se nevyplnila ani prognóza týkající se vodní nádrže Hracholusky. I zde se 
situace uklidňuje a dochází k pomalému poklesu vody. Odtok vody z přehrady byl 
maximálně 130 kubíků za sekundu, což bylo kolem jedné hodiny ranní. V současné době 
se odpouští zhruba 120 m3/s a odtok bude stále pomalu klesat. Díky tomu je i příznivá 
situace na řece Mži a v celé Plzni. 
 V Plzni se voda dostává pod všechny mosty, Radbuza poklesla zhruba o ¾ metru. 
Během dnešního dne dojde po prohlídce k otevření i některých mostů. V ranních hodinách 
byl otevřen nový most přes Hlavní nádraží v Plzni. Kamiónová doprava dnes ale ještě do Plzně 
vpuštěna nebude a nebude ani otevřen hlavní průtah na Prahu.  
 I v celém kraji se dopravní situace vyvíjí pozitivně, není problém se dostat do všech 
okresních měst. Aktuální informace o sjízdnosti silnic v kraji jsou zveřejňovány na internetu 
na adrese www.kr-plzensky.cz. 
 V kraji si divoká voda nevyžádala žádné oběti na životech. Evakuováno k dnešní 
šesté hodiny ranní bylo celkem 4083 osob, z toho 1370 zachraňovaných. V kraji 
zasahovalo 329 záchranných jednotek. Celkem v 32 případech byla k záchraně použita 
helikoptéra. 
  
 Dá se říci, že to nejhorší máme v Plzeňském kraji za sebou. V příštích dnech nás 
čeká, druhá a velmi obtížná fáze a to  úklid po povodních. Lze zde očekávat  

 

problémy s hygienou, se zásobováním. Bude nutné na mnoha místech odčerpávat vodu a 
vysoušet zaplavené objekty. Při úklidových pracích bude pomáhat armáda. 
     
  

Alena Šatrová 
tisková mluvčí 

 

229 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
  

HEJTMAN NAVŠTÍVÍ POSTIŽENÁ MÍSTA KRAJE 
  

  
 

  
  
Jak jsme již informovali, vývoj situace v našem kraji je příznivý. Dochází ke stagnaci a 
postupnému poklesu hladin rozvodněných řek. 
  
Hejtman Plzeňského kraje dnes odpoledne navštíví několik obcí a měst v kraji, která byla 
nejvíce zasažena povodněmi.  
Během inspekční cesty se Petr Zimmermann  setká s přednosty okresů Rokycany, Plzeň-
jih, Klatovy a Domažlice a dle časových možností i se starosty uvedených měst a obcí. 
Seznámí se současným stavem a předpokládaným vývojem situace v daných oblastech. 
  
Cestu hejtman zahájí dvě hodiny po poledni v Rokycanech, poté se vydá do Šťáhlav, 
Starého Plzence, Přeštic, Merklína, Švihova, Klatov, Nýrska a na závěr navštíví Horšovský 
Týn (krátce po 18.00 hodině).  
  
Povodňová situace v kraji bude opět vyhodnocena krajským krizovým štábem, který bude 
zasedat dnes večer v 19:00 hodin. 
  

  
  

Alena Šatrová 
tisková mluvčí 

  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  

  
  

14.srpna 2002, 11:30 hodin 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje, tiskové oddělení 
Škroupova 18, P.O.Box 313, 306 13 
Tel: 019 / 71 95 230  fax: 019 / 71 95 286  e-mail:tisk@kr-plzensky.cz 

230 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  

  

Ačkoliv na většině řek trvá 3. stupeň ohrožení, odtok z většiny nádrží má klesající 
tendenci. Nejvíce problematická Hracholuská přehrada má teď odtok 122 kubíků za 
sekundu a do ranních hodin se předpokládá snížení její odtoku na 70 kubíků za sekundu. 

Z hlediska zemědělské krajiny a venkovského osídlení je nejhorší situace v okrese 
Klatovy, Plzeň-jih a Rokycany. 

Povodňová situace v Plzeňském kraji  
14. srpna 2002 v 19.00 hodin 

  
ZKLIDNĚNÍ SITUACE 

  
  

Na  úvod dnešního setkání krajského krizového štábu informoval hejtman PK členy 
o situaci v kraji, s kterou se seznámil na své dnešní inspekční cestě. Došlo k celkovému 
zklidnění situace, voda pomalu opadává. Těžiště práce se přesouvá od zabránění povodni 
k úklidu a odstraňování jejich následků.  

Představitelé Povodí Berounky zrekapitulovali příčiny této mimořádné povodňové 
situace, která nastala nejenom v Plzeňském kraji, ale zasáhla velkou část střední Evropy. 
Důvodem mohutných povodní byly prudké, intenzivní srážky, které trvaly téměř nepřetržitě 
24 hodin denně (průměrně dosahovala extrémní hodnoty 94 mm za den), ve chvíli, kdy 
povodí bylo již zcela nasyceno vodou z předcházejících spadlých srážek. Nicméně výhled 
počasí následujících dnů je optimistický, neboť by mělo být polojasno, občas a místy 
s přeháňkami mírného charakteru, trvalý déšť se neočekává. Voda v tocích většiny řek 
v Plzeňském kraji se pohybuje na úrovni „1 – 5-tileté“ vody s výjimkou řeky Berounky, kde 
hladina vody je vyšší. 

Počet tolik potřebných vysoušečů se k půlnoci zvýší o 140 kusů, které budou 
rozděleny podle potřeby mezi nejpotřebnější okresy. Z Brna do Plzně bylo již přesunuto i 
jediné čerpadlo v České republice, jehož výkon dosahuje hodnoty 500 l odčerpané vody 
za sekundu. Počítá se s umístěním na Denisově nábřeží v Plzni. 

K určitému posunu k lepšímu došlo i v kritické situaci na Roudné, kde byla 
překopána silnice, která vytvářela „hráz“ a tím byla i „upuštěna“ voda z nejvíce zalitých 
míst. Obyvatelé Roudné se postupně po zjištění stavebního a statického stavu svých 
domů vracejí domů. 

Záchranná služba zvládá situaci nejenom v Plzni, ale v celém kraji. V nejbližší době 
získá další krizové telefony pro usnadnění komunikace. 

Stabilní situace je i s pitnou vodou, dochází pouze k lokálním výpadkům 
v zásobování (např. v Sušici, v Přešticích, ve Starém Plzenci apod.). Rozbor vody zajišťuje 
bezplatně až do odvolání Krajská hygienická stanice v Plzni a Městské hygienické stanice 

231 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

v Plzni, v Klatovech, v Rokycanech a v Tachově, non-stop i přes soboty a neděle. V první 
fázi se upřednostňují provozovatelé vodovodů. 

V této chvíli působí v Plzeňském kraji 164 vojáků a 24 kusů speciální a přepravní 
techniky. Počet vojáků je dostačující, ale event. jsou i připraveny vojáci v záloze. 

V celém kraji, vyjma města Plzně, je uzavřeno 5 mostů – prolomený most mezi 
Tymákovem a Sedlcem, most ve Starém Plzenci, dva podemleté most ve Svrčovci (okr. 
Klatovy) a most přes Kalný potok v Hrádku u Sušice (okr. Klatovy).V samotné Plzni došlo 
během dne k otevření řady mostů, stále uzavřený je Kalikovský most, dva mosty 
v Křimicích, most na Chrástecké ulici, most v Koterově, most v Těšínské ulici. Mosty u sv. 
Jána a most France Josefa u Mrakodrapu musí být podrobeny důkladné revizi před 
případným otevřením. I přesto zůstává Plzeň velmi obtížně průjezdná. Stále neprůjezdná 
pro osobní auta a malé dodávky je silnice mezi Zbůchem a Chotěšovem. 

Krizový štáb vzhledem k celkovému zklidnění se rozhodl zasedat již jen jednou 
denně. Další zasedání je zítra 15. srpna ve 14.00 hodin. I přesto štáb zůstává v nepřetržité 
pohotovosti. 

  
         Jana Filípková 
         tisková mluvčí 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

232 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
PODĚKOVÁNÍ HEJTMANA OBČANŮM 

14. srpna 2002 v 19.00 hodin 
  
  

  

Povodňová situace v Plzeňském kraji se k dnešnímu dni již ustálila, což 
s povděkem kvitoval i hejtman PK MUDr. Petr Zimmermann. O skutečném stavu v kraji se 
dnes přesvědčil na vlastní oči na své inspekční cestě v doprovodu vedoucího odboru 
životního prostředí a tajemníka povodňové komise Povodí Berounky Mgr. Vladimíra 
Dlouhého. Setkal se zde nejenom s představiteli jednotlivých měst, obcí a krizových štábů, 
ale hovořil i s lidmi, kteří v krizových oblastech bydlí a hrozivou situaci posledních dnů 
zažili. 

Síly, které ještě včera večer byly vynaloženy na zabránění povodní se nyní upínají 
k likvidaci obrovských škod způsobených valící se vodou a napravování všeho, co 
povodeň spáchala. 

Hejtman PK chce vyjádřit svůj vděk a poděkování nejen profesionálům – všem 
hasičům, policistům, vojákům, zdravotníkům, starostům, přednostům okresních úřadů, ale 
všem občanům, kteří aktivně pomáhali a byli nápomocni, i občanům, kteří svým chováním 
neztěžovali situaci záchranářům, hasičům a policistům při plnění jejich nelehkého úkolu. 

Vysoké zadostiučinění vyslovil Petr Zimmermann hlavně v souvislosti se 
skutečností, že v těchto těžkých dnech nedošlo ke ztrátám na lidských životech ani 
k výrazným újmám na zdraví. I toto je důkazem dobré práce všech, kteří se na zvládnutí 
situace podíleli jak organizačně, tak i svou namáhavou prací. Hejtmanův dík patří také 
všem spolupracovníkům z krajského krizového štábu i spolupracovníkům z Krajského 
úřadu PK. 

  

  
Jana Filípková 
tisková mluvčí 
  

  
  
  
 
 
 
 
 

233 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
Po povodňová situace v Plzeňském kraji 

15. srpna 2002 v 15.00 hodin 
  
  

TŘETÍ STUPEŇ OHROŽENÍ TRVÁ POUZE NA BEROUNCE 
  

Bohužel k dnešnímu dni došlo k dopravní nehodě při které byl lehce zraněn 
policista, který tuto nehodu nezavinil a je nyní v domácím ošetření. 

Pracovníci odboru životního prostředí Krajského úřadu PK vyjeli do terénu, kde 
provádějí první mapování a revize životního prostředí 

  
Krajský krizový štáb dnes opět zkonstatoval celkové zklidnění situace týkající se 

vodního živlu. Hladiny řek postupně klesají, na většině řek je 2. stupeň ohrožení, vyjma 
řeky Berounky, kde trvá stupeň číslo 3. Na řece Radbuze může hladina vody ještě 
oscilovat mezi 10-15 cm. Nemělo by již dojít v následujících dnech k dalšímu zhoršení 
situace, neboť velikost srážek v Plzeňském kraji by měla dosáhnout max. 5 mm, což by 
nemělo mít výrazný vliv na odtok z jednotlivých nádrží, kde dochází k postupnému poklesu 
odtoku vody. Z vodohospodářského hlediska by mohlo dojít do 14-ti dní k celkovému 
vyhodnocení stavu na jednotlivých tocích. 

Otázka dodávky pitné vody je stále stejně stabilizována. Přetrvává určitý nedostatek 
dezinfekčních prostředků, ale ani tady není situace vážná. Zvažuje se otázka plošné 
vakcinace proti hepatitidě typu A. V 1. fázi by této vakcinaci podléhaly složky záchranného 
systému, ve 2. fázi dětská populace v postižených oblastech. V Plzni se objevily první 
problémy s odvozem a skladováním komunálního odpadu. V současné době se tato 
problematika řeší ve spolupráci s městskou skládkou v Chotíkově a se soukromou 
skládkou ve Vysoké, kde cena za uskladnění odpadu je poměrně vysoká. 

Do této doby bylo v celém Plzeňském kraji evakuováno celkem 4 083 lidí, z toho 
1 373 lidí bylo zachráňovaných. Hasičský záchranný sbor má nyní v pohotovosti 175 
profesionálních jednotek a 547 jednotek dobrovolných hasičů. Dochází k postupnému 
odčerpávání vody na nejvíce postižených místech, vysokokapacitní čerpadlo je umístěno 
v kulturním domě Inwest na Americké třídě, kde je situace poměrně složitá. Počet 
vysoušečů by se měl ve večerních hodinách navýšit o dalších 40 kusů, a tím by celkem 
bylo v kraji k dispozici 180 těchto přístrojů. Ředitel Hasičského záchranného sboru PK 
podplukovník Ing. Jaroslav Salivar mj. vyzvednul činnost policie za zvládnutí situace 
v dopravě, která jim díky průjezdnosti velice ulehčila práci. 

Policie v regionu je posílena o 34 vojenských policistů a 70 vojáků z povolání, 
v pátek se tento počet zvýší o dalších 10 mužů z Východočeského kraje. Armáda dnes 
v kraji disponuje 180 vojáky a bylo povoláno dalších 100 vojáků z povolání určených 
hlavně pro pomoc policii pro zvládnutí obtížné dopravní situace. 

234 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Objevují se již první vyčíslené odhady škod na komunikacích, které se pohybují 
kolem částky 506 miliónů, a na vodních tocích je částka podle předběžných odhadů 200 – 
300 miliónů. 

 
 

 

 

Hejtman Plzeňského kraje dnes dopisem oslovil všechny starosty obcí, přednosty 
okresních úřadů, představitele Českého telecomu, Českých drah apod. a požádal je o 
předběžný odhad škod. 

Hejtman se zároveň opakovaně obrací na všechny řidiče, aby nevyjížděli ze svých 
domovů do ulic města Plzně a usnadnili tak práci záchranných složek.  

Webové stránky Plzeňského kraje (www.kr-plzensky.cz) byly rozšířeny o 
vyhledávání ve vytvořené sekci týkající se nabízené pomoci, což umožňuje lehčí orientaci. 

Další zasedání krizového štábu je zítra 16. srpna ve 14.00 hodin. I přesto štáb 
zůstává v nepřetržité pohotovosti. 

  

  

  
         Jana Filípková 
         tisková mluvčí 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

235 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji  
16. srpna 2002 v 14.00 hodin 

  
  

ČTVRTÝ DEN STAVU NOUZE 
  
  

I přestože Krajský krizový štáb dnes již zasedal čtvrtý den od vyhlášení stavu nouze 
a každý s klesajícím nebezpečím začíná více bojovat s únavou, všichni zúčastnění se 
stále intenzivně snaží o co nejlepší zvládnutí a vyřešení po povodňové situace v kraji. 

Stále dochází k výraznému poklesu vodní hladiny všech řek v regionu, druhý stupeň 
ohrožení trvá již jen na Berounce a Úhlavě, ostatní řeky v Plzeňském kraji jsou již bez 
aktivity. Stále platí optimistický výhled počasí dalších dnů – maximální srážkové úhrny by 
neměly překročit 5 mm, v sobotu se očekávají srážky do výšky 2-3 mm. Příští týden je 
možné, že se místy objeví mírné přeháňky, v polovině týdne se očekává slábnoucí 
studená fronta a spolu s ní mírné srážky, které by neměly ovlivnit výšku vodních hladin 
v kraji.  

I na jednotlivých nádržích dochází k postupnému snižování odtoku vody. Např. 
Hracholuská přehrada od včerejšího dne snížila odtok o 65 cm. K dosažení normálního 
stavu je nutné snížit tento odtok ještě o dalších 70 cm. V této situaci je velice významné, 
že dochází k postupnému uvolňování vody z jednotlivých nádrží pro následné přemístění 
vody stojící mimo určené plochy. 

Pracovníci Zemědělské hospodářské správy neustále mapují situaci a odhadují 
škody. Prozatím nebylo zjištěno žádné prolomení nádrže přímo na hrázi. Probíhají také 
jednání s Ministerstvem zemědělství o uvolnění finančních prostředků určených na úhradu 
povodňových škod pro rok 2002. 

Výrazné problémy s pitnou vodou se na území Plzeňského kraje nevyskytly. Došlo 
sice k znečištění některých zdrojů na Rokycansku, ale vzniklá situace je pod kontrolou a 
probíhá sanace vodních zdrojů. Navíc jsou již zajištěny náhradní zdroje, přestože není 
dostatek cisteren. Je mj. zajištěn bezplatný převoz 25 000 litrů balené křišťálové vody ze 
Sokolova. Ke dvěma výpadkům pitné vody došlo i na Klatovsku. 

Na území Plzeňského kraje k dnešnímu dni působí 300 vojáků. K výrazným 
změnám dojde v úterý 20. srpna, kdy oficiálně se od zabraňování povodní přejde do fáze 
obnovy, která potrvá až do 15. září 2002. Pro toto období je v Plzeňském kraji vyčleněno 
200 vojáků pro manuální práci, z nich 60 bude působit přímo v Plzni, dalších 60 vojáků 
bude vyhraženo pro klatovský okres a zbylí vojáci budou rozděleni mezi okres Rokycany a 
Plzeň-sever. Pro zvládnutí situace je v současné době nasazeno i 1 150 policistů. 

 I přes velké psychické zatížení nejenom hasičů, kteří se neustále pohybují 
v problematických podmínkách v terénu, dochází k dobrému zvládnutí mimořádné situace 

236 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

i této složky. Ministerstvo vnitra zvažuje nákup dalších zhruba 1 000 vysoušečů pro možné 
zapůjčení. Dnes okolo 23.00 hodiny projede přes hraniční přechod Folmava kamión 
naložený 100 kalovými čerpadly z Holandska, z nichž 50 je určen pro potřeby Plzeňského 
kraje. Zbylá část nákladu putuje do jižních Čech. 

Od včerejšího dne opět došlo k lehkému zranění. Jeden z dobrovolných hasičů byl 
v důsledku inhalace zplodin ve sklepních prostorách převezen do Fakultní nemocnice 
v Plzni. 

V jednotlivých obchodních domech probíhá likvidace zničených potravin (např. 
Tesco v Plzni zlikvidovalo již 3 tuny, Kaufland na Roudné 5,5 tuny). Pro důkladnější 
likvidaci se rozhodlo o vybalování potravin. Zpracovatelské závody v kraji obnovují svojí 
výrobu, zastavená je z důvodu nedostatku nezávadné vody jen výroba v Sušici. 

Dochází i k jednání s Ministerstvem životního prostředí ČR a Ministerstvem financí 
ČR v otázce snížení cen za uložení komunálního odpadu prominutím povinné platby, která 
je stanovena zákonem. Skládky již výši své ceny snížily o svou marži. 

Krajský krizový štáb dospěl i k závěru, že je důležité opravit a obnovit provoz 
hlásných stanic a tomografů na jednotlivých tocích. 

I v dopravní situaci dochází k postupné stabilizaci. Není stále povolena přeprava 
nadměrných nákladů, které nesouvisí s odstraňováním povodňových škod, neboť do této 
chvíle došlo pouze k vizuální kontrole mostů. Nově od 12.00 hodin dnešního dne došlo 
k uzavření následujících silnic: Klatovy – Slatina u Chudenic, Sušice – Kašperské Hory, 
Klatovy – Svrčovec – Dolany – Slatina, Plánice – Nová Plánice (podemletá vozovka), Ujčín 
– Velhartice (propadlá vozovka), Janovice – Veselí (uzavřen most). Z důvodu čerpání vody 
je uzavřen i Saský most. Ostatní podrobné aktualizované informace nejenom o dopravě 
naleznete na webových stránkách Plzeňského kraje. 

Pro zvládnutí problematických situací došlo také k otevření psycho-sociálních 
center pro pomoc občanům, kteří byli postiženi povodní. Zřizovatelem těchto center je 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje, referát sociálních 
věcí a zdravotnictví Okresního úřadu Rokycany a Poradna pro rodinu, manželství a 
mezilidské vztahy v Klatovech. Podrobné informace o provozu těchto center naleznete na 
internetu na adrese www.kr-plzensky.cz. 

Krajský krizový štáb se schází i během víkendu, a to vždy ráno od 8.00 hodin. 
Každý den od 9.00 hodin je plánované setkání s médii, na které Vás srdečně zveme. 

  
        Jana Filípková 

tisková mluvčí 
  
 

 

237 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Plzeňský kraj 
Tisková zpráva 

  
Povodňová situace v Plzeňském kraji 

17.srpna 2002 v 8:00 
  

VODA SE VRÁTILA DO KORYT ŘEK 
  
  
Dnes v sobotu 17.srpna se ráno v 8:00 sešel opět krizový štáb kraje. V celém kraji je 
situace stabilizována, voda se téměř všude postupně vrací do koryt řek. Komplikovanější 
zůstává situace na řece Úhlavě v okolí Švihova, Přeštic a Dolní Lukavice, kde se voda 
stále hodně drží kolem řeky a místy  ještě  domy   stojí ve vodě. V této oblasti lze očekávat 
problémy z hygienického hlediska. 
  
I dopravní situace v kraji se uklidňuje. V jednu hodinu v noci byla otevřena silnice I/26 
Zbůch – Chotěšov, kde během včerejšího dne odčerpávali vodu. Je otevřen most ve 
Starém Plzenci. V Plzni je opět průjezdné Denisovo nábřeží, které bylo včera z důvodu 
možného narušení statiky domů uzavřeno.  
Sjízdnost všech silnic v našem kraji je pravidelně aktualizována na webových stránkách 
kraje www.kr-plzensky.cz. 
  
Jak jsme včera informovali, armáda zahájila program obnovy. V kraji je nasazeno celkem 
200 vojáků k manuální práci a technika s obsluhou z posádky z Rakovníka. Vojáci jsou 
nasazováni do prioritních míst ve všech okresech. 
  
Hasičský záchranný sbor se vrací do zcela běžného režimu, dochází k pravidelnému 
střídání služeb po 24 hodinách. K čerpání vody dochází jen v několika komplikovanějších 
objektech a během víkendu by se mělo čerpání vody dokončit.  
Do kraje míří ještě dalších 30-40 vysoušečů z Olomouckého kraje; v současné době mají 
hasiči k dispozici zhruba 180 vysoušečů. V dalších dnech by hasičský záchranný sbor měl 
ještě obdržet přes 170 vysoušečů od ministerstva.  
K dnešnímu dni bylo v kraji evakuováno celkem 4086 osob, z toho 1373 bylo 
zachraňovaných. V kraji zasahovalo celkem 239 jednotek HZS a 769 jednotek 
dobrovolných hasičů, které celkem provedli 151 zásahů na záchranu života. V 1239 
případech byla odčerpávána voda a v 85 případech byl odstraňován spadlý strom. Na 
ochranu před  vodu  bylo v kraji vybudováno celkem vybudováno 60 hrází. 
  
V těchto dnech probíhá mapování následků povodní a během příštího týdne budou známy 
první předběžné a hrubé odhady škod, které divoká voda způsobila.  
  
Kritická situace způsobená povodněmi, které před několika dny zasáhly Plzeňský kraj, 
byla velmi profesionálně zvládnuta všemi složkami integrovaného záchranného systému. 
Poděkování patří všem členům záchranného systému ale také představitelům obcí a měst 
a samozřejmě také samotným občanům. 
  

238 

http://www.kr-plzensky.cz/


       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Další zasedání Krajského krizového štábu je plánováno na pondělí 19. srpna v 8.00 
hodin ráno. 

Tisková zpráva 
  
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji  
18. srpna 2002 v 9.00 hodin 

  
  

NEBEZPEČÍ ŽIVELNÉ KATASTROFY ZAŽEHNÁNO 
  
  

  
  

I v neděli 18. srpna se sešel Krajský krizový štáb. Předpověď počasí a stav i 
chování vodních toků potvrzuje, že Plzeňskému kraji již bezprostřední nebezpečí živelné 
katastrofy nehrozí. 

Během dnešní noci zajišťoval Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje celkem 19 
čerpání vody. Další čerpací práce pokračují zejména v Plzni na Roudné, v Zahradnictví 
Fischer, v Domě kultury na Americké třídě apod. Zástupci Hasičského záchranného sboru 
dnes objíždějí a vyhodnocují situaci v kraji a přehodnotí i nutnou účast dobrovolných 
jednotek. Během včerejšího dne došlo také k převzetí avízovaných 50 kalových čerpadel 
z Holandska, u kterých nastal problém s kompatibilitou s českou normou. Ale díky 
vstřícnosti plzeňské firmy Elfetex byl zajištěn jejich provoz. Patnáct z těchto čerpadel bylo 
již nasazeno na okrese Plzeň-jih a pět na Klatovsku. 

I Policie ČR má stávající situaci pod kontrolou. Je registrována pouze jedna krádež 
z humanitární pomoci na Městském úřadě ve Švihově. Pachatel byl již chycen a obviněn. 
Přes most na Americké třídě je stále povolena pouze osobní doprava. 

Povodňová komise Ministerstva životního prostředí ČR prostřednictvím krizových 
štábů žádá, aby v oblastech postižených záplavami byly alespoň provizorním, avšak 
bezpečným způsobem, zaznamenány dosažené úrovně hladiny záplavy a přibližný čas 
jejich dosažení. Tyto údaje budou využity k vyhodnocení povodňové situace a přípravě 
povodňových opatření do budoucna. 

Je významné neustále připomínat, co se stalo, aby neopadal zájem společnosti, 
která nebyla přímo ohrožena, a nedocházelo k poklesu solidarity a spoluúčasti na neštěstí 
druhých. 

  
        Jana Filípková 
        tisková mluvčí 

239 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji  
19. srpna 2002 v 9.00 hodin 

  
  

KRAJ ŘEŠÍ PROBLÉM S NEDOSTATKEM DEZINFEKČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
   

Krajský krizový štáb zasedal dnes v 8.00 hodin. Na úvod tohoto setkání došlo 
k shrnutí událostí posledních čtyřiadvaceti hodin v Plzeňském kraji. 

Na všech tocích v kraji dochází k významným poklesům vodní hladiny. 
K největšímu poklesu během uplynulého víkendu došlo na řece Úhlavě. Maximální pokles 
hladiny byl zaznamenán na řece Úhlavě, a to v Klatovech o 80 cm a ve Štěnovicích o 111 
cm. Druhý stupeň povodňové aktivity, který trval ještě v neděli na Berounce v Plzni a na 
řece Úhlavě v Klatovech, dnes nevykazuje žádný vodní tok v kraji. První stupeň – stupeň 
bdělosti přetrvává v Plzni na Bílé Hoře. Celkové první odhady škod na majetku ČHMU 
v Plzeňském kraji se pohybují kolem 10 miliónů korun, byla zničena řada vodoměrných 
stanic. Český hydrometerologický ústav, pobočka Plzeň, obnovil již měření jednotlivých 
hodnot také díky výpomoci ostravské pobočky. Povodí Vltavy obhospodařuje celkem 
1 400 km neupravených a 220 km upravených toků v Plzeňském kraji. Z celkového počtu 
neupravených toků ve správě Povodí Vltavy bylo poničeno 1 000 – 1 200 km, 30 % 
regulace upravených toků bylo zcela zničeno. Předpokládané náklady na obnovu 
jednotlivých toků se pohybuje okolo 100 - 150 miliónů korun a Povodí Vltavy hledá 
v současné době finanční řešení. 

Zemědělská vodohospodářská správa v Plzeňském kraji má ve své kompetenci 
3 780 km drobných toků a 27 vodních nádrží, na kterých došlo k relativně nejmenším 
škodám.  

Předpověď počasí i do dalších dnů je poměrně příznivá. Teploty se budou 
pohybovat v rozmezí 26 – 29 °C, ojediněle se objeví přeháňky a bouřky. Krajský hygienik 
veřejnosti nedoporučuje koupání v jednotlivých nádrží. První odebrané vzorky prozatím 
prokázaly vhodné koupání pouze v Boleveckém rybníku v Plzni. 

Objevují se stále častější požadavky na posouzení stavu stavby statiky. Plzeňský 
kraj má k dispozici sedm autorizovaných statiků. Seznam všech statiků s příslušným 
oprávněním působícím na území ČR bude ode dnešního dne zveřejněn na webových 
stránkách Plzeňského kraje (www.kr-plzensky.cz). 

Otázka celoplošné vakcinace proti hepatitidě typu A nebyla ještě vyřešena. Dnes 
ohledně této problematiky dojde k setkání všech krajských hygieniků na Ministerstvu 
zdravotnictví ČR. Do dnešního dne došlo k aplikaci několika set dávek imunoglobulinu 
proti hepatitidě typu A v Plzeňském kraji, a to 300 dávek přímo v Plzni, 100 dávek 
v Klatovech a počet v ostatních okresech se pohybuje v desítkách. Upřednostňováni jsou 
„lidé prvního kontaktu“, tzn. pracovníci skládek, pracovníci městské policie apod. Dochází 
také k jednání o plošné aplikaci insekticidů proti hmyzu. 

Armáda disponuje na území Plzeňského kraje s 390 vojáky a 50 ks speciální 
techniky. Nyní probíhají intenzivní jednání s velitelstvím o ponechání vojáků a techniky 
z Rakovníka na Plzeňsku, neboť od zítřka od 20.00 hodin armáda na území Plzeňského 

240 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

kraje přechází do fáze obnovy a počet vojáků by se měl snížit na 200. Velitelem této fáze 
se stává plukovník Beneš. Odhad škod na vojenském majetku v Plzeňském kraji nebyl 
ještě vyčíslen, nicméně nedošlo k výraznějšímu poškození žádného vojenského objektu, 
kromě střelnice v Plzni v Lobzích. 

Hasičský záchranný sbor provedl během včerejšího dne odčerpání vody celkem 
v 70 lokalitách v centru města Plzně. Pomoc jednotek HZS z jiných krajů republiky byla již 
s díky odeslána nazpět. Největší problémy spočívají v nedostatku vysoušečů, v okrese 
Rokycany stále přetrvává složitá situace se zásobováním pitnou vodou, budou uvolněny 
cisterny ze Správy státních hmotných rezerv, probíhají i další jednání s firmami (např. 
s mlékárnami), které mají ve svém majetku velkoobjemové cisterny. 

  

 

Dopravní situace je stabilizována, většina okresních komunikací je průjezdná či 
průjezdná s určitým omezením. Významnější uzávěrky silnic přetrvávají převážně v okrese 
Klatovy a Plzeň-jih, uzavřen je Švihov. Při výměně některých částí železničního mostu 
mezi Klatovy a Janovicemi došlo k poškození a tento most byl vyřazen z provozu. České 
dráhy nabízejí výrazné slevy na cestovném pro dobrovolné hasiče po předložení potvrzení 
o pomoci příslušného okresního úřadu. 

Stále přetrvává problém s odvozem odpadů, neboť zákon neumožňuje prominutí 
poplatku za skladování, objevují se tendence ke vzniku černých skládek. Během dne 
na Krajském úřadě PK proběhne jednání o možnosti finanční podpory obcím týkající se  
odvozu a skladování odpadu. 

 Další zasedání Krajského krizového štábu bude zítra v 8.00 hodin. 

  
        Jana Filípková 
        tisková mluvčí 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  

241 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

FINANČNÍ POMOC OBCÍM 
  
  
  
Povodeň na území Plzeňského kraje zanechala  po sobě velké množství odpadu, který je 
nutno urychleně uložit na zabezpečené  skládky. Odpad bude určitě kontaminován 
znečištěnou vodou a bahnem a v případě nesprávného zacházení hrozí ohrožení obyvatel 
infekcemi a epidemiemi . Odvoz odpadů organizují obce. Plzeňský kraj apeluje na 
provozovatele skládek aby zvážili možnosti zvláštních slev pro ukládaní povodňového 
odpadu. Dále pak v rámci zřízeného povodňového fondu bude v závislosti na míře 
poškození a s ohledem na velikost a ekonomickou sílu obce Plzeňský kraj poskytovat 
příspěvek na úhradu těchto prokázaných nákladů .Bližší informace budou zveřejněny na 
internetové adrese www. kr-plzensky.cz   . 

 

 

 

  
Uhynulá zvířata je nutno v souladu s pokyny veterinární správy odvážet na asanační ústav 
Biřkov tel. 0186693283. Malá zvířata  do hmotnosti 30 kg je možno zakopat s použitím 
dezinfekce na vhodném místě do země. 
  
Potraviny volně skladované a balené v plastu rovněž je možno odvážet do Biřkova , 
potraviny balené ve skle nebo plechu je možno ukládat na zabezpečené skládky. 
  
  
  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

242 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Povodňová situace v Plzeňském kraji 
20.srpna 2002 v 9:00 

  
   

Byly vyčísleny další předběžné škody, České dráhy odhadují škody na 360 milionu korun a 
na drobných vodních tocích vznikly škody přibližně za 33 mil. Kč. 

Palčivá zůstává otázka odvozu odpadů. Včera probíhala jednání se skládkami v kraji. 
Podařilo se domluvit snížení cen na všechny druhy odpadu. Plzeňský kraj bude obcím 
poskytovat finanční příspěvek na úhradu prokázaných nákladů spojených s odvozem 
odpadu. 

Krizový štáb kraje byl dnes ráno informován o současném stavu situace v Plzeňském kraji. 
  
Počasí je příznivé, nepředpokládají se srážky trvalého charakteru. Zítra, tj. ve středu lze 
očekávat více bouřek. Teploty se i nadále budou v následujících dnech pohybovat okolo 
25`C. Přetrvává pokles na všech řekách, i Berounka je již bez povodňové aktivity. Stejný 
stav je i na všech vodních nádržích v kraji. 
  
Dopravní situace v kraji je stabilizovaná. V okresech Domažlice, Tachov, Rokycany a 
Plzeň- sever jsou průjezdné všechny komunikace, určitá omezení přetrvávají v okrese 
Klatovy a Plzeň-jih. 
Ředitel SÚS Starý Plzenec zaslal na Státní fond dopravní infrastruktury žádost na 41 
milionů Kč na odstraňování škod v okrese Plzeň-jih. Budou následovat i žádosti ostatních 
okresů. 

  
Hasičský záchranný sbor se vrací do běžného režimu. Během posledních 24 hodin došlo 
jen na dvou místech k čerpání vody a i zde se během dneška práce ukončí.   
Armáda dále spolupracuje při úklidových pracech, ale i zde se počet nasazených postupně 
snižuje; v neděli by měla být odvolána technika.   
Příslušníci policie, kteří přijeli z ostatních krajů na výpomoc, se vracejí domů. Největší 
problémy přetrvávají v Plzni na Roudné, kde má policie nepřetržité hlídky. Policii i nadále 
pomáhají profesionální vojáci a vojenská policie. Spojení na všechna okresní ředitelství 
Policie ČR byla obnovena, problémy přetrvávají v samotné Plzni a v okresech Plzeň-jih a 
Plzeň-sever. 
  
Z hygienického hlediska se situace vyvíjí dobře, nebyly hlášeny žádné výskyty epidemie a 
nákazy. Zatím stále nebylo rozhodnuto o plošném očkování proti žloutence typu A. Bez 
problémů probíhá i likvidace uhynulých zvířat. 

  
Dnes večer v 19:00 hodin proběhne schůzka hejtmanů postižených krajů s ministrem 
vnitra Stanislavem Grossem. Hejtman Petr Zimmermann chce na schůzce projednat tři 
body:  

- vytvoření jednotného systému přehledu škod způsobených povodněmi, neboť 
současné požadavky ministerstev se různí a zpracovávání „stejných“ údajů do 
různých tabulek je časově náročné. 

- poskytnutí uceleného přehledu možností získání finanční pomoci od státu. 
- prodloužení nouzového stavu v našem kraji do neděle 25.srpna 2002.  

243 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Tisková zpráva 

  
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji  
21. srpna 2002 v 11.00 hodin 

  
  

NOUZOVÝ STAV PRODLOUŽEN DO KONCE MĚSÍCE SRPNA 
  
   

První polovina dnešního zasedání Krajského krizového štábu byla rozšířena o účast 
přednostů okresních úřadů a primátora města Plzně, kteří byli seznámeni s výsledky 
včerejšího jednání hejtmana PK MUDr. Petra Zimmermanna na Ústředním krizovém štábu 
v Praze. Hejtman PK se na tomto zasedání, kterého se zúčastnil i premiér české vlády, 
setkal  s představiteli ostatních krajů ČR postižených povodněmi.  

Hejtman na dnešním jednání Krajského krizového štábu přednesl nutnost 
zkoordinovat činnost jednotlivých složek v rámci kraje do konce nouzového stavu, kdy platí 
jiné právní prostředí, které umožňuje mimořádná opatření. Stav nouze bude podle 
informací premiéra ČR vládou prodloužen maximálně do 31. srpna 2002. Hlavním 
důvodem tohoto prodloužení je nutnost zajištění asanačních prací a hygienické 
zabezpečení postiženého území. Z toho mj. vyplývá, že termín k vyčíslení škod se 
posouvá na 7. září. 

Ústřední krizový štáb tak bude i následujících 14 dní hlavním komunikačním uzlem, 
přes který by měly postupovat veškeré informace. Hejtmani jednotlivých postižených krajů 
byli na jednání v Praze požádáni o průběžném zajišťování celkového přehledu dění 
v regionu. Ústřední krizový štáb prostřednictvím krajů také přijímá a sumarizuje veškeré 
požadavky k zajištění stabilizovaného stavu. Pro koordinaci zabezpečení věcnými zdroji 
byla zřízena zvláštní pracovní skupina v čele s předsedou Správy státních hmotných 
rezerv. 

V Praze na jednání Ústředního krizového štábu se dále projednávaly možnosti, kam 
se obracet pro finanční pomoc od státu. Pro bezprostřední řešení provozní problematiky 
k zajišťování odklízecích prací vláda uvolní 300 miliónů pro všechny postižené kraje a 
50 miliónů pro postižené obce v ČR. Prostřednictvím přednostů okresních úřadů budou 
informováni starostové postižených obcí o nutnosti okamžitého provedení nezbytných 
prací k obnovení běžného života. Financování těchto objednaných prací za běžnou cenu 
bude dořešeno. 

Nejen podmínky a formuláře nutné k podání žádosti např. o příspěvek na bydlení 
pro vlastníky a uživatele bytu nenávratně zničené povodní naleznete na internetové 
adrese www.infopovodne.cz. Tento server provozuje Úřad pro veřejné informační systémy 
a obsahuje oficiální informace ústředních orgánů státní správy vydaných v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu. 

244 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR uzavřelo dohodu s Komorou autorizovaných 
inženýrů ve stavebnictví o tom, že první posouzení statiky stavby provede příslušný 
odborník bez nároku na finanční odměnu. Dohoda platí do konce nouzového stavu. 

Ministerstvo dopravy a spojů se ve spolupráci se Správou státních hmotných rezerv 
zavázalo ke stavbě mostních provizóriích bezplatně do konce nouzového stavu. Armáda je 
schopna postavit v ČR dvě provizorní mostní konstrukce denně. Plzeňský kraj se tak 
v nejbližší době po shromáždění všech požadavků z jednotlivých okresů obrátí 
na ministerstvo se žádostí o zajištění konkrétního počtu těchto konstrukcí. Okresní úřady 
byly také požádány o pravidelné hlášení změn jízdních dopravních řádů (kromě MHD). 
Také tyto změny by prostřednictvím kraje byly podstoupeny Ústřednímu krizovému štábu. 

  

  

  

SHRNUTÍ SITUACE V PK ZA POSLEDNÍCH ČTYŘIADVACET HODIN 

  

Předpověď počasí v PK potvrzuje blížící se studenou frontu , která na naše území 
postupuje z Německa a od jihozápadu se začínají objevovat srážky a bouřky. Maximální 
počet srážek by se měl dnes na našem území pohybovat v rozmezí 5 – 10 mm, 
v bouřkách až 20 mm. Na malých povodích určité nebezpečí z lokálních bouřek není 
vyloučeno, zvláště v místech, kde je např. narušena hráz rybníka. Nicméně je důležité 
nepropadat panice, neboť Český hydrometerologický ústav situaci neustále bedlivě 
monitoruje a při sebemenší náznaku nebezpečí informuje Krajský krizový štáb a Hasičský 
záchranný sbor. Bezprostřední hrozba záplavových vln v PK v tomto okamžiku nehrozí, 
neboť stále dochází k maximálně možnému a zároveň neškodnému odtoku ze 
všech vodních nádrží v kraji. I v nejproblematičtější nádrži v Nýrsku je hladina vody 14 cm 
pod přelivem. 

Ministerstvo zdravotnictví vydalo nařízení o mimořádném očkování proti hepatitidě 
typu A, které nabylo platnost k 20. srpnu tohoto roku. Do této doby však ministerstvo 
nezajistilo počet vakcín v odpovídajícím rozsahu. Očkování proti virovému zánětu jater by 
se měli podrobit příslušníci všech složek Integrovaného záchranného systému a 
dobrovolníci provádějící záchranné a likvidační práce na území zasaženém povodní, kde 
byl vyhlášen nouzový stav, a kteří při těchto pracích přišli do bezprostředního přímého 
styku se záplavovými vodami.  

V Plzeňském kraji již očkování proti hepatitidě typu A probíhá z vlastních zdrojů 
Krajské hygienické stanice. Dnes bylo vydáno 800 dávek. Do konce týdne by mělo být 
zajištěno dalších 4 000 vakcín.  

Na území Plzeňského kraje, kromě jediné nákazy salmonelózou způsobené 
používáním vody ze zaplavené studně v dětské táboře v Ošelíně na Tachovsku, nebyly 
zaznamenány žádné epidemie střevních onemocněních ani žloutenky typu A. 

Armáda, stejně jako Policie ČR a Hasičský záchranný sbor, přešla již do normálního 
režimu fungování. Na území Plzeňského kraje působí 408 vojáků, z toho z nich je 100 

245 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

k dispozici policii pro zajištění pořádkové služby. Došlo k zvýšení tlaku o uvolnění určitých 
armádních sil pro využití v jiných, více postižených krajích.  

Problematiku vysoušečů řeší všechny resorty. Vojenské vysoušeče, jejichž využití 
v areálu vojenské lobezské střelnici v Plzni, k dnešnímu dni skončí, budou poskytnuty 
obcím. Německý Červený kříž nabízí České republice zapůjčení vysoušečů výhradně pro 
zdravotnická zařízení. Plzeňský kraj již zažádal o 20 těchto vysoušečů pro polikliniku na 
Denisové nábřeží. Hasičský záchranný sbor má přislíbeno další vysoušeče z Irska. 

Představitelé Hasičského záchranného sboru včera na jednání v Praze 
s generálním ředitelem HZS ČR a náměstkem ministra vnitra ČR gnr. mjr. Ing. Štěpánem 
nárokovali tlakové omývače pro Plzeňský kraj. 

Další zasedání Krajského krizového štábu bude v pátek 23. srpna v 8.00 hodin. Do 
té doby zůstává štáb v nepřetržité pohotovosti. 

  

  
        Jana Filípková 
        tisková mluvčí 
  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

246 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
  

Povodňová situace v Plzeňském kraji 
23.srpna 2002 v 9:00 

   
Na jednání Krizového štábu Plzeňského kraje, které proběhlo dnes od 8:00 hodin, bylo 
opět shrnuto dění v kraji za poslední dva dny. Nouzový stav byl prodloužen do půlnoci  
31.8.2002. 
  
Ve středu odpoledne došlo k silným lokálním přeháňkám na území kraje. Tyto deště 
způsobily problémy v některých oblastech. Nejvíce srážek bylo v centru Klatovech, kde za 
1 hodinu spadlo 70 mm srážek (pro zajímavost, na okraji města to bylo pouhých 7 mm). 
Problémy voda přinesla i v dalších částech Klatovska, opět se muselo čerpat ve Švihově, 
dále pak v okrese Plzeň-sever a jedním z nejvíce postižených byl okres Tachov.  
Silný déšť zapříčinil téměř okamžité zvýšení vody na malých tocích. Na Úhlavě 
v Klatovech byl vyhlášen dokonce II.stupeň povodňové aktivity, na Radbuze I.stupeň. 
Dnes je situace na většině tocích stabilizovaná. 
Hasiči  museli evakuovat přibližně deset osob a odčerpávat vodu ze zatopených objektů. 
  
Voda také zapříčinila uzavření dvou silnic. Prvním je silnice č. I/129 Spálené Poříčí a 
druhým úsek mezi Stodem a Hradcem u Stoda.  
V kraji byl také zprovozněn první provizorní most v obci Opálka - Strážov, který postavili 
vojáci z Janovic nad Úhlavou. 
  
Na území kraje nebyl hlášen výskyt epidemií a nákaz způsobených povodněmi. Stále 
probíhá očkování proti žloutence typu A, očkovací látky je dostatek a ještě dnes odpoledne 
bude dodáno dalších 4000 dávek.  
S ukončením nouzového stavu v kraji, tj. 31.8.2002 bude také ukončena možnost 
laboratorního rozboru vody zdarma. Zatím je stále možné vodu z postižených vodních 
zdrojů  odnést k vyšetření na hygienické stanice. Předem je ale nutné studny vyčistit a 
dezinfikovat a teprve poté nechat provést rozbor. Jinak práce hygieniků ztrácí na 
významu. 
  
Statici stále projíždějí postižené oblasti a kontrolují stavby. K dnešnímu dni bylo v kraji 
z důvodu záplav zničeno či zbořeno 50 domů, ale lze předpokládat zvýšení.  
  
Již také byly oznámeny první předběžné odhady škod na školách a školských zařízeních, 
jejichž zřizovatelem je Plzeňský kraje.  
Ze 120 škol bylo povodněmi postiženo 15 budov a škody se odhadují na 20 mil. Kč. 8 mil. 
Kč bude pokryto z pojistného, 2 milióny budou hrazeny z vnitřních rezerv a o zbylou částku 
bude kraj žádat ministerstvo. 
  
Vláda  rozhodla pomoci obcím a jednotlivcům v postižených oblastech formou 
nejrůznějších dotací a nenávratných půjček. Krajský úřad Plzeňského kraje zatím ale 
nedisponuje žádnými státními finančními prostředky.  
  
Další jednání Krizového štábu Plzeňského kraje proběhne v pondělí 26.srpna 2002 od 
8:00 hodin. 

247 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji 
26. srpna 2002 v 10.00 hodin 

  
  

CELKOVÁ ČÁSTKA POVODŇOVÝCH ŠKOD K DNEŠNÍMU DNI NENÍ JEŠTĚ ZNÁMA 
  

   
Na úvod pondělního zasedání členové Krajského krizového štábu navzájem 

seznámili své kolegy s proběhlými změnami, které se udály během uplynulého víkendu 
v Plzeňském kraji. 

Předpověď meteorologů na víkend se vyplnila. Avízované bouřky byly větší 
v sobotu a zasáhly hlavně okres Klatovy (v Hojsově Stráži bylo naměřeno 19,5 mm 
spadlých srážek), okres Domažlice a Plzeň-sever. Méně srážek spadlo v neděli, a to 
převážně na Klatovsku. I předpověď počasí na další dny není výrazně odlišná, 
předpokládá se polojasno, oblačno, od středy postupující studená fronta by mohla přinést 
větší srážky, které by mohly dosáhnout i 30 mm. 

Voda na všech tocích v kraji klesá. Nejvíce vodná je stále řeka Úhlava, přestože 
během víkendu došlo k poklesu vody o 25 cm. Největší pokles byl zaznamenán na Bílé 
Hoře, a to o celý 1 m. Přesto do dosažení normální výšky hladiny zbývá ještě 50 cm. 
Průtok vody tak odpovídá „30-tidenní vodě“ (tzn. této hodnoty je dosaženo 30 dní v roce).  
Voda ve většině nádržích Plzeňského kraje poklesla na úroveň zásobního prostoru. Na 
tocích probíhá intenzivní odstraňování následků a zabezpečovací práce. 

Pokračují práce na vyčíslení celkových povodňových škod. Krajský úřad PK 
k dnešnímu dni eviduje konkrétní čísla škod od 155 zasažených obcí, 62 obcí zaslalo 
negativní zprávu. Došlo již k hrubému vyčíslení prvotních nákladů na záchranné práce, 
které se v Plzeňském kraji pohybují okolo částky 40 271 000 korun (v okresu Plzeň-město 
tyto náklady přesahují 20 miliónů, v okrese Plzeň-jih 9 miliónů a v klatovském okrese se 
náklady vyšplhaly přes 8 miliónů korun). Došlo i k navýšení sociálních dávek na částku 
9 303 000 korun. Krajský úřad PK v nejbližší době fyzicky ověří opodstatněnost některých 
požadovaných nákladů. 

Epidemická situace pro Plzeňský kraj je příznivá. V minulých dnech byla 
zaznamenána pouze hospitalizace dvou vojáků na infekční oddělení s průjmovým 
onemocněním. Očkovacích vakcín proti hepatitidě typu A je dostatek. Již proběhla jejich 
distribuce na všechny městské hygienické stanice. Otázka plošného očkování dětské 
populace není dosud vyřešena. Světová zdravotnická organizace podle slov krajského 
hygienika nedoporučuje plošnou vakcinaci dětí, neboť riziko reakcí po očkování statisticky 
převyšuje samotný přínos očkování. Na celostátní úrovni o tomto dnes rozhodnou přední 
čeští odborníci - infektologové a peditatři. Ministerstvo zdravotnictví uvolnilo 6 000 dávek 
gamaglobulinu. 

Armáda má k dnešnímu dni nasazeno v kraji 182 vojáků a 25 kusů speciální 
techniky. Největší nasazení vojáků je ve Švihově a v samotné Plzni. V následujících dnech 
se předpokládá další snížení počtu nasazených vojáků v kraji. I Policie ČR snižuje posily 
v Plzeňském kraji, situaci již zvládá vlastními prostředky.  

248 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Během víkendu došlo k 16 čerpání vody hlavně v okrese Plzeň-jih, drobné 
odčerpání vody proběhlo také v lokalitách okresu Plzeň-město a okresu Tachov. V sobotu 
byla převzata a rozdělena humanitární pomoc od Královské civilní obrany Španělska. 
Součástí této pomoci bylo i tolik potřebných 37 vysoušečů trojího typu. Hasičský 
záchranný sbor má na celém území PK k dispozici 224 vysoušečů a registruje požadavek 
od jednotlivých okresů na dalších 234 vysoušečů. 

  
  

 

  

V pátek 30. srpna by Plzeňský kraj měli navštívit zástupci Fondu životního prostředí 
a seznámit poškozené obce, jakým způsobem bude možné zažádat o finanční prostředky 
z tohoto fondu. 

Další zasedání Krajského krizového štábu se tento týden uskuteční ve středu 28. 
srpna a v pátek 30. srpna v 8.00 hodin. Na každý tento den je od 9.00 hodin také 
plánována schůzka s médii.  

  

  
        Jana Filípková 
        tisková mluvčí 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
  
  
  

249 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

K

Krajský krizový štá

 
 
  

Po

PO

Středeční srážkov
meteorologů Plzeňský kra
zaznamenány v okresech
spadlo přes 20 mm sráž
hodnot odpovídajících zás
mm, v Plzni bylo naměře
kraje velikost srážek nep
vodních tocích. Radbuza
dosáhla tak úrovně „půllet

V následujících dn
rozpadu frontální vlny, co
činnost, která bude postu
některém území polojasn

Zemědělská vodo
povodňových škod, které 
se týká samotných vodní
majetku spravovaném Z
pokrytí škod bylo již vyčle
zemědělství se očekávají

Situace z hlediska
území nejsou zaznamená
kraje dokončují první fáz
zdravotnictví ČR již tak
vakcinace nebude plošn
povodněmi narozených v
dávkou a pro které Minis
v PK zahájeno na počátku

Hasičský záchrann
lokalitách, převážně v ok
čerpání od vyhlášení no
nedochází. Během pov
zachráněných. Během dn
částku 6 miliónů korun n
rajský úřad Plzeňského kraje 

Tisková zpráva 

b Plzeňského kraje se sešel dnes v 8.00 hodin. 

 povodňová situace v Plzeňském kraji  
28. srpna 2002 v 10.00 hodin 

  
  

KLES VODY - NÁRŮST BYROKRACIE 
  

á aktivita proměnlivé intenzity zasáhla podle předpovědi 
j od jihu přes pohoří Šumavy a Brd. Největší srážkové úhrny byly 
 Klatovy, Plzeň-jih a Plzeň-město. V oblasti Nýrské vodní nádrže 
ek, přesto vodní hladina během dnešní noci dosáhla běžných 
obnímu objemu. V oblasti Klatov se srážky pohybovaly kolem 14 
no 10 mm spadlých srážek. Nad ostatním územím Plzeňského 
řesahovala 5 mm. Srážkové úhrny se projevily i na některých 
 ve Staňkově stoupla o 30 cm, Úhlava v Klatovech o 20 cm a 
é“ vody. 

ech by nad územím Plzeňského kraje mělo dojít k postupnému 
ž by s sebou mělo přinést doznívající srážkovou a bouřkovou 
pně zeslabovat. V sobotu 31. srpna by již mělo být jasno, na 

o, beze srážek. 

hospodářská správa opět potvrdila předběžné vyčíslení 
se pohybují okolo 50 miliónů korun, z toho 45-ti miliónová škoda 
ch nádržích a zbylých 5 miliónů korun škod je zaznamenáno na 
emědělskou vodohospodářskou správou. Pro prvotní finanční 
něno 10 miliónů korun. Další finanční prostředky od Ministerstva 
 v průběhu měsíce října letošního roku. 

 epidemie způsobené povodní je v PK stabilizována, na celém 
ny žádné signály možné epidemie. Hygienické stanice na území 
i očkování záchranných složek a lidí „první linie“. Ministerstvo 
é rozhodlo o avízovaném očkování dětské populace. Tato 
á, bude se týkat pouze dětí z oblastí postižených letošními 
 letech 1997 - 1999. Očkování, která se bude provádět jednou 
terstvo zdravotnictví ČR již vyčlenilo 70 000 vakcín, by mělo být 
 příštího týdne.  

ý sbor PK po včerejších srážkách odčerpával vodu na 12 
rese Klatovy a Domažlice. Celkem bylo v PK provedeno 1 743 
uzového stavu. K výrazným změnám v počtu evakuovaných již 
odní bylo evakuováno 4 096 lidí, z toho jich bylo 1 380 
ešního dne by HZS PK měl obdržet od Ministerstva vnitra ČR 
a nákup vysoušečů, aby tak mohlo být vyhověno požadavkům 

250 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

obcí na malé bytové vysoušeče, které ještě stále nejsou k dispozici v požadovaném 
množství. 

Armáda má k dnešnímu dni nasazeno v kraji 200 vojáků a 20 kusů speciální 
techniky. Vojáci intenzivně pomáhají v obci Žákava a Červené Poříčí. Ve Švihově, kde je 
momentálně k dispozici obci i 10 vojenských vysoušečů, by vojáci měli zůstat i po 
skončení nouzového stavu, a to do 15. září.  

K dnešnímu dni Krajský úřad PK eviduje již 190 odevzdaných výkazů postižených 
obcí o předběžných škodách. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR již také poskytlo formulář 
tabulky pro jednotlivé starosty obcí. Tímto formulářem bylo obesláno 232 obcí v PK. 
Představitelé postižených obcí jsou povinnováni vyplnit složité formuláře za každou 
fyzickou a právnickou osobu a vyčíslit škodu podle resortu. 

Kromě 17. základní školy v Plzni na Roudné bude výuka škol zřizovaných PK 
zahájena ve školním roce 2002/2003 v řádném termínu. Pro žáky této školy je připraven 
náhradní program v rekreačním zařízení Armády ČR v Hojsově Stráži do 14. září. 

Další zasedání Krajského krizového štábu se uskuteční v pátek 30. srpna v 8.00 
hodin.   

  

  
        Jana Filípková 
        tisková mluvčí 
         
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

251 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

Po povodňová situace v Plzeňském kraji 
30.srpna 2002 v 9:00 

  
Dnes od 8:00 hodin zasedal Krizový štáb kraje. 
  
Voda ve všech řekách, vodních nádržích i malých tocích je stabilizována, hladiny toků se 
blíží k normálnímu stavu. I předpověď počasí na následující dny je příznivá, má být 
polojasno až oblačno, místy s přeháňky. Srážky by měly dosahovat maximálně 5mm, což 
nemá žádný vliv na odtok řek. 
  
Mírně se zvýšil počet postižených obcí, k dnešnímu dni odevzdalo vyplněné výkazy škod 
způsobené povodněmi celkem 197 obcí. A zhruba dalších 5 obcí odevzdá přehled během 
dnešního dne.  
Na základě odevzdaných formulářů dosáhly škody v obcích částky 1.243 mil. Kč. Na 
ostatním majetku je to 1.127 mil Kč. Celkem se tedy k dnešnímu dni jedná téměř o 2,4 
miliardy korun.  
Plzeňský kraj do dnešního dne stále nedisponuje žádnými státními finančními prostředky. 
K dispozici má pouze finance uvolněné ze svého rozpočtu a finance získané darem od 
různých institucí a občanů. 
Od včerejšího dne probíhají kontroly odhadu škod v obcích kraje, na některých místech 
jsou odevzdané odhady nadnesené, jinde naopak podceněné. Nepřesné částky často 
vyplývají z neznalosti či špatného odhadu. Vše probíhá za spolupráce starostů 
navštívených obcí.  
Také došlo k posunutí termínu odevzdání přehledu škod za kraj a to do pondělí 9.září 
2002. Formuláře měly být původně odevzdány do 7 dnů po skončení nouzového stavu. 
  
Jednotlivé složky záchranného systému fungují v normálním režimu. Dnes do 12:00 hodin 
budou staženi vojáci z okresů Plzeň-jih, Rokycany a z města Plzně. Nadále zůstanou na 
Švihovku, kde by měli pomáhat až do poloviny září. 
Stále je v kraji mírný nedostatek vysoušečů, především vysoušečů menších rozměrů pro 
obyvatele domů a bytů. Od Zlínského kraje je nově zapůjčeno dalších 17 vysoušečů.  
Proběhne druhá fáze očkování proti žloutence typu A, tentokrát budou očkováni děti 
z postižených oblastí. Očkování se bude v našem kraji týkat přibližně 3600 dětí. 
Dnes v 6:00 hodin byla otevřena Roudná v Plzni  pro vozidla do 3,5 tun. 
  
Všechny školy v kraji zahájí školní rok 2.září 2002, kromě Základní školy v Plzni na 
Roudné. Děti do zahájení školní docházky jsou v rekreačním středisku Armády ČR v 
Hojsově Stráži. 
  
V pondělí 2.9.2002 navštíví Švihov, jednu z nejvíce postižených obcí v Plzeňském kraji, 
prezident republiky Václav Havel. Za účasti hejtmana Plzeňského kraje Petra 
Zimmermanna, hejtmana Jihočeského kraje Jana Zahradníka a zástupců armády, hasičů 
a policie se setká se starostou obce. Poté se uskuteční návštěva obce Metly v Jihočeském 
kraji. 
  
Zítra 31.8.2002 ve 24:00 hodin končí stav nouze vyhlášený vládou ČR. Členové Krizového 
štábu kraje se naposledy sejdou v pondělí 2.září 2002 v 7:00 hodin 

252 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

NOUZOVÝ STAV V KRAJI UKONČEN 
2.9.2002 

  
  
Dnes v pondělí 2.září 2002 se sešel Krizový štáb kraje, aby naposledy shrnul vývoj situace 
po povodních v našem kraji. 
  
O předešlém víkendu došlo ke zhoršení počasí a část území postihl intenzivní déšť. Široký 
pás oblačnosti přecházel ze severu republiky na jih. Úhrn srážek místy dosahoval až 
100mm, nejvíce byly postiženy Krkonoše a okolí Českých Budějovic. 
Území Plzeňského kraje bouřky a déšť zasáhly jen okrajově. Ke zvýšení hladiny vody 
došlo pouze na řece Úhlavě. Během několika  málo hodin Úhlava v Klatovech  stoupla ze 
125 cm na 270 cm a byl zde vyhlášen 2.stupeň povodňové aktivity. Voda ale již pozvolna 
klesá, dnes ráno zde bylo naměřeno 248 cm. Na ostatních tocích a nádržích nedošlo 
k žádným výrazným vzestupům vody. 
Počasí na příští dva je opět příznivé. Dnes a zítra má být polojasno až jasno, téměř bez 
přeháněk. Ve středu a hlavně ve čtvrtek dojde k zvýšení oblačnosti, ale přívalové deště se 
již neočekávají. 
  
V kraji zůstávají poslední vojáci a to ve Švihově. Celkem je zde 50 vojáků a 12 kusů 
speciální techniky. Při odstraňování škod způsobených povodní by zde vojáci měli 
pomáhat do 15.září 2002, bude-li potřeba i déle. 
  
Vyplněné výkazy škod způsobené povodněmi odevzdalo na krajský úřad téměř 200 obcí. 
Škody způsobené velkou vodou se v kraji vyšplhaly již na 3 974 mil. Kč.  
  
Stále je v provozu bezplatná povodňová informační linka Plzeňského kraje - telefonní 
číslo: 0800 102 202. Od pondělí 2. 9. 2002 je zelená linka v provozu v pracovních dnech a 
v následujících hodinách: Po, St 7:30-17:00 hodin; Út, Čt 7:00-15:15 hodin; Pá 7:00 - 
14:00hodin.   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

253 



       Zpráva o povodni v Plzeňském kraji – srpen 2002
 
  

254 

PREZIDENT VÁCLAV HAVEL SE SVOJÍ MANŽELKOU  
NAVŠTÍVIL VYTOPENÝ ŠVIHOV 

 
  
V pondělí 2.9.2002  navštívil prezident Václav Havel a jeho manželka Dagmar záplavami 
postižené obce západních, jižních a středních Čech.  Prezident návštěvu zahájil ve 
Švihově, který je zřejmě povodněmi nejpostiženějším místem Plzeňského kraje.  
Po přivítání starostou města Václavem Petrusem, hejtmanem Plzeňského kraje Petrem 
Zimmermannem a jeho kolegou z Jihočeského kraje Janem Zahradníkem se Václav Havel 
krátce prošel po nejpostiženější části Švihova. Zajímal o rozsah škod v historickém 
městečku a také o osud lidí, kterým voda vzala obydlí. 
Po krátké procházce proběhlo setkání na místní radnici, kde  prezident Václav Havel i jeho 
žena Dagmar hovořili se zástupci integrovaného záchranného systému.  
  

                   
  
  
Po skončení návštěvy Švihova se prezident v doprovodu obou hejtmanů vydal do jižních 
Čech, do dalších postižených obcí. Navštívil Lnáře a dále obce Metly a Předmíř, kde voda 
z rybníku protrhla hráz a úplně zničila na 12 domů.  
  
Svoji návštěvu po postižených obcích prezident s chotí zakončili ve středních Čechách 
v obci Štěchovice. 
  


	ZPRÁVA
	O POVODNI NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO �
	Za správnost:  Ing. Milan Řihoā
	tajemník Krizového štábu
	Plzeňského kraje
	OBSAHstrana :
	ÚVOD5
	1  ROZHODNUTÍ HEJTMANA155
	2  ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ �
	3  ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KRIZOVÉHO ā
	4  ZÁPIS Z USNESENÍ RADY PLZEŇ�
	5  TISKOVÉ A INFORMATIVNÍ ZPRÁVY 215
	OBECNÁ CHARAKTERISTIKA SITUACE
	POUŽITÉ ZKRATKY
	GEOGRAFICKÁ POLOHA
	OBYVATELSTVO
	DOPRAVA
	TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
	KRAJINA, LESY A OVZDUŠÍ
	VODA
	ZŘÍZENÍ KRAJE
	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	GEOGRAFICKÉ ÚDAJE
	
	SRÁŽKOVÉ ÚHRNY NAMĚŘENÉ NA STA�



	Tok
	  
	V PLZEŇSKÉM KRAJI BYLO PŘI POV�

	ODESLANÉ informace z PKŘPK –  �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK – 1�
	ODESLANÉ informace z PKŘPK –  �
	Dne 12.8.2002 byl  v souladu s�

	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK –  �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	
	
	Obsah zprávy



	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 1�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 2�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 2�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK –  �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 2�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK – 2�
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  - �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK   –�
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  - �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	PŘIJATÉ informace na PKŘPK  – �
	ODESLANÉ informace z PKŘPK  – �
	Den
	Nasazené posilové síly z jinýc�
	Celkem
	Datum
	Celkem
	Celkem
	Celkem
	
	
	INSTITUCE




	V TISÍCÍCH KČ
	Sumář škod za Plzeňský kraj
	majetek
	obcí
	podnikatelských subjektů
	FO nepodnikající
	PO nepodnikající
	celkem
	
	
	CELKEM





	Den
	Nasazené posilové síly z jinýc�
	Celkem
	
	
	
	CELKEM
	POČET ZPRÁV






	II.
	            Toto rozhodnutí na�
	Ing. Barták, ČHMÚ
	Ing. Janda, Povodí Vltavy
	Ing. Barták
	Ing. Beneš, AČR
	Ing. Řihošek, odd. krizového ř�
	Ing. Salivar, HZS PK
	Ing. Čechová, odbor RR KÚ PK
	Ing. Barták, ČHMÚ
	Ing. Salivar, HZS PK:
	Ing. Beneš, VeÚzO
	Ing. Janda, PV s.p.
	Ing. Salivar, HZS PK:
	MUDr. Koutecký, ÚZS
	Ing. Barták, ČHMÚ
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace ředitele Českého hyd�
	Informace ředitele závodu Bero�
	Informace ředitele Zemědělské �
	 Informace tajemníka krizového�
	Informace vedoucí odboru RR In�
	Informace  pplk. Ing. Filípka  - HZS:
	Informace ředitele KÚPK Mgr. L�
	Informace velitele 22. VeÚzO p�
	Informace vedoucího odboru ŽP �
	Informace vedoucího odboru DSH KÚPK ing. Vejpravy
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace ředitele HZS pplk. I�
	Odpovídá ředitel  PČR plk. JUD�
	Informace velitele 22. VeUzO p�
	Informace vedoucího odboru ŽP �
	Informace vedoucího oddělení k�
	Informace vedoucího odboru DSH  Ing. Vejpravy
	Hejtman sděluje, že se  připra�
	pplk. Ing. Salivar
	plk. Ing. Beneš
	pplk. Ing. Salivar
	pplk. Ing. Salivar
	Informace MUDr. Kouteckého, ře�
	Informace Ing. Bartáka
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace p. hejtmana
	Informace MUDr. Tomašuka
	Dotaz Ing. Řihoška
	Odpovídá MUDr Tomašuk:
	Dotaz Ing. Řihoška:
	Odpovídá MUDr. Tomašuk:
	Pplk Ing.Salivar:
	Ing.Barták:
	Informace p.hejtmana
	Informace Ing Řihoška
	Informace Ing. Čechové
	Ing. Řihošek
	Informace Ing.Svobody
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace  ředitele Zemědělské�
	 Informace ředitele závodu Ber�
	 Nejnovější informace ředitele�
	Vyjádření ředitele HZS PK pplk�
	 
	Upozornění vedoucího odboru DS�
	 Hejtman
	Informace  velitele 22. VeÚZO �
	Hejtman
	pplk. Ing.Beneš
	Informace ředitele HZS PK pplk�
	Informace ředitele KÚPK Mgr. L�
	Informace ředitele ÚSZS  MUDr.�
	Informace vedoucího odboru DSH Ing. Vejpravy
	MVDr. Červený, zástupce hejtma�
	Vedoucí odd. KŘ Ing.Řihošek
	Vedoucí odboru RR Ing. Čechová
	Ředitel PČR plk. JUDr. Moltaš
	Hejtman
	plk. JUDr. Moltaš
	Informace vedoucího odboruŽP I�
	Ing. Řihošek
	Ing.Vejprava
	Hejtman
	Ing.Řihošek
	Hejtman
	pplk. Ing. Salivar
	2. nutná opatření
	 pplk. Ing. Salivar
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace  ředitele ČHMÚ Ing. �
	 
	Informace vedoucího odboru živ�
	Nejnovější informace ředitele �
	Informace p. Ing. Jandy
	 Informace plk. Ing. Beneše
	Informace Ing. Čechové, vedouc�
	Pozn. hejtmana
	Dotaz hejtmana
	Sdělení MUDr. Kouteckého
	Informace MUDr. Tomašuka
	Informace MVDr. Kovaříka
	Dotaz Ing. Řihoška
	Sdělení MVDr. Kovaříka
	Informace MVDr. Červeného, PK
	Informace plk. JUDr. Moltaš
	Informace Mgr. Dlouhého, vedou�
	Informace Mgr. Dlouhého, vedou�
	Dotaz Mgr. Dlouhého, vedoucího�
	Odpověď Ing. Jandy
	Odpověď Ing. Bárty
	Hejtman
	Sdělení pplk. Ing. Salivara
	Informace MUDr. Kouteckého
	Informace Ing. Řihoška
	Informace Ing. Vejpravy
	Hejtman
	Žádost Mgr. Dlouhého, vedoucíh�
	Hejtman
	Dotaz plk. JUDr. Moltaše
	Odpověď Ing. Řežábka
	Informace Mgr. Dlouhého, vedou�
	Sdělení pplk. Ing. Salivara
	Hejtman
	 Dotaz Ing. Řihoška
	Hejtman
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace  ředitele ČHMÚ Ing. �
	Celkové zlepšení situace a pří�
	Informace  Ing. Jandy
	Informace pplk. Salivara
	Informace plk. Ing. Beneše
	Informace hejtmana
	Pozn. Mgr. Dlouhého
	Pozn. primátora města Plzně In�
	Informace plk. Ing. Beneše
	Informace MUDr. Kouteckého
	 
	Informace MUDr. Tomašuka
	Informace primátora města PlznĀ
	Informace plk. JUDr. Moltaše
	Informace Mgr. Dlouhého
	Informace Ing. Řihoška
	Informace Ing. Vejpravy
	Informace primátora města PlznĀ
	 Dotaz plk. JUDr. Moltaše
	Informace Ing. Bartáka
	Informace primátora Ing. Šnebe�
	 
	Informace plk. JUDr. Moltaše
	Dotaz plk. Ing. Beneše
	Hejtman
	Sdělení Ing. Jandy
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Ing. Bárta



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Ing. Barták
	Ing. Janda
	Ing. Bárta
	plk. Ing.Beneš
	Hejtman



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Ing. Barták
	Ing. Janda
	Ing. Kučera
	Hejtman
	Hejtman
	MUDr. Tomašuk



	 
	
	
	Mgr. Leščinský
	MVDr. Červený
	Mgr. Dlouhý
	Hejtman



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Ing. Vejprava
	Ing.arch. Michalec
	Hejtman
	Ing. Řihošek
	Mgr. Dlouhý
	Ing. Řihošek
	Hejtman



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Ing. Vejprava
	Ing.arch. Michalec
	MUDr. Koutecký
	Ing. Řihošek

	Hejtman



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace  o momentálním stavu
	 
	
	
	Ing. Barták
	Ing. Janda
	Ing. Bárta
	Hejtman
	Ing. arch. Michalec
	MUDr. Koutecký



	Nic mimořádného.
	Domluveno na pracovišti SSHR v�
	 
	Upozornění na dodržení splnění�
	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Informace  o momentálním stavu
	
	
	Hejtman



	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Informace ze zasedání hejtmanů�
	
	Primátor MP Ing. Šneberger
	Hejtman


	Hejtman
	Primátor Ing. Šneberger
	Přednosta okresu Rokycany
	Hejtman
	 
	Informace členů KŠ o současném�
	Ing. Barták
	Ing. Bárta
	MUDr. Tomašuk
	MUDr. Koutecký
	Ing. Řihošek
	Ing. arch. Michalec
	Situace stabilizovaná. Škody n�
	MVDr. Kovařík
	MVDr. Červený
	Hejtman
	pplk. Ing. Filípek
	Ing. Řihošek
	Hejtman




	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Průběh jednání



	Informace o současném stavu
	Ing. Barták
	Ing. Janda
	Ing. Bárta
	MVDr. Tomašuk
	Ing. Řihošek
	pplk Ing. Filípek
	Ing. Řihošek
	MUDr. Koutecký
	Ing. arch.  Michalec
	Hejtman
	Ing. arch. Michalec
	Ing. Řihošek
	Ing. arch.  Michalec
	Mgr .Dlouhý
	Ing. arch. Michalec
	Ing. Řihošek
	Ing. Vejprava
	Mgr. Lepeška
	Hejtman
	MVDr. Červený

	MVDr. Kovařík
	Ing. Řihošek
	pplk. Ing. Šenk
	pplk. Ing. Filípek
	plk. JUDr. Moltaš
	pplk. Ing. Šenk
	Ing. Řihošek
	Hejtman
	Ing. Michalec
	Ing. Janda
	Hejtman

	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	Ing. Barták
	Ing. Janda
	Ing. Kučera
	Mgr. Leščinský
	Hejtman
	Ing. Řihošek
	Mgr. Dlouhý
	Hejtman
	MUDr. Tomašuk
	MUDr. Koutecký
	Ing. arch. Michalec
	Ing. Vejprava
	Ing. Lepeška
	Ing. arch Michalec
	MVDr. Kovařík
	MVDr. Červený
	pplk. Ing. Filípek
	Ing. Řihošek
	Hejtman
	Mgr. Dlouhý
	Ing. Řihošek
	Mgr. Dlouhý
	Hasičský záchranný sbor
	MVDr. Červený
	Mgr. Dlouhý
	Hejtman

	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	Průběh jednání:
	
	INFORMACE O SOUČASNÉM STAVU




	Ing. Řihošek
	Ing. Barták
	Ing. Řežábek
	Ing. Bárta
	MVDr. Bílý
	MUDr. Tomašuk
	Ing. Řihošek
	MUDr. Koutecký

	 
	Mgr. Leščinský
	Ing. arch. Michalec
	Hejtman
	Ing. arch. Michalec
	Mgr. Dlouhý
	Ing. Vejprava
	Hejtman
	Ing. Vejprava

	 
	Mgr. Lepeška
	MVDr. Červený
	pplk. Ing. Salivar
	Ing. Řihošek
	pplk. Ing. Salivar
	Ing. Řihošek
	pplk. Ing Šenk
	plk. JUDr. Brázda
	Mgr. Dlouhý
	Ing. Řihošek
	Hejtman

	KRIZOVÝ ŠTÁB
	PLZEŇSKÉHO KRAJE
	ZÁPIS z jednání
	Krizového štábu Plzeňského kra�
	
	
	
	Informace o současném stavu



	Ing. Barták
	Hejtman
	Ing. Janda
	Ing. Bárta
	MVDr. Hrabě
	Mgr. Leščinský
	Hejtman
	MUDr. Tomašuk
	MUDr. Koutecký
	Ing. Vejprava
	Mgr. Lepeška – IT
	MVDr. Červený
	pplk. Ing. Šenk
	pplk. Ing. Filípek
	plk. JUDr. Moltaš
	Ing. Řihošek
	
	Hejtman



	RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE
	
	
	I.      Rozhodla
	 
	II.     Schvaluje
	III.    Souhlasí
	
	
	
	
	POVODŇOVÁ SITUACE V KRAJI




	Alena Šatrová




	Krajský úřad Plzeňského kraje
	
	
	
	
	Tisková zpráva
	
	
	Povodňová situace v Plzni








	Krajský úřad Plzeňského kraje
	
	
	
	
	Tisková zpráva
	Krajský úřad Plzeňského kraje
	Tisková zpráva





	Krajský úřad Plzeňského kraje
	
	
	
	
	Tisková zpráva





	 
	Hejtman Plzeňského kraje dnes �
	Během inspekční cesty se Petr �
	Cestu hejtman zahájí dvě hodin�
	 
	
	
	
	Alena Šatrová




	Krajský úřad Plzeňského kraje
	Krajský úřad Plzeňského kraje
	Krajský úřad Plzeňského kraje
	
	
	
	
	Plzeňský kraj
	Tisková zpráva





	Krajský úřad Plzeňského kraje
	
	
	
	
	
	
	
	FINANČNÍ POMOC OBCÍM








	Tisková zpráva
	
	
	
	
	
	
	
	NOUZOVÝ STAV V KRAJI UKONČEN









